



Diário Oficial

Estado de Goiás

GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - Nº 23.850

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil

PORTARIA Nº 743, DE 1º DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos arts. 23 e 24 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006047491,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, ANDRÉA GONZAGA KOCH MORAES, CPF/ME nº 498.851.381-53, do cargo efetivo de Professor III, Referência "A", do Quadro Permanente do Magistério, da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de outubro de 2007.

Goiânia, 1º de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321035

PORTARIA Nº 744, DE 1º DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200010032136,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, CERES LEDA FÉLIX DE FREITAS RUBIO, CPF/ME nº 359.627.711-68, do cargo de Psicólogo, do Grupo Ocupacional Analista de Saúde, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 7 de julho de 2022.

Goiânia, 1º de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321038

PORTARIA Nº 745, DE 1º DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202100010052294,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, ELZIANA ARAUJO MOURA CPF nº 705.431.861-72, do cargo efetivo de Técnico em Enfermagem, do Grupo Ocupacional Assistente de Saúde, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 2 de julho de 2022.

Goiânia, 1º de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321040

PORTARIA Nº 749, DE 1º DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200010035633,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, CLARIDETE MACHADO COSTA CHEN, CPF nº 348.955.661-53, do cargo efetivo de Enfermeiro, Referência 4, do Grupo Ocupacional Analista de Saúde, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 21 de julho de 2022.

Goiânia, 1º de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321043

PORTARIA Nº 751, DE 1º DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006006218,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o Decreto de 27 de setembro de 1999, publicado nas páginas 4 a 7 do Diário Oficial nº 18.274, de 30 do mesmo mês e ano, somente na parte em que nomeou MARIA ENI MELO, CPF/ME nº 528.496.196-04, para o cargo de Professor I - Educação Física, do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, da então Secretaria da Educação, apenas quanto ao nome, a fim de considerá-lo MARIA ENI MELO MAGALHÃES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321048

PORTARIA Nº 735, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202200003012320,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 22 de julho de 2022, publicado na página 3 do Diário Oficial nº 23.844, do dia 26 do mesmo mês e ano (Protocolo nº 319019), na parte em que exonerou EMÍLIA SANTOS COSTA, CPF/ME nº 785.384.241-49, do cargo em comissão de Procurador-Coordenador, DAID-2, da Procuradoria-Geral do Estado, para considerar a exoneração “a partir de 18 de julho de 2022”, mantidos os demais termos.

Art. 2º Retificar o art. 2º do Decreto de 22 de julho de 2022, publicado na página 3 do Diário Oficial nº 23.844, do dia 26 do mesmo mês e ano (Protocolo nº 319019), na parte em que exonerou ANA CAROLINA ANDRADE CARNEIRO, CPF/ME nº 016.501.021-51, do cargo em comissão de Procurador-Coordenador, DAID-2, da Procuradoria-Geral do Estado, para considerar a exoneração “a partir de 18 de julho de 2022”, mantidos os demais termos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 2 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321054

PORTARIA Nº 736, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202200004061722,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 22 de julho de 2022, publicado na página 6 do Diário Oficial nº 23.844, de 26 do mesmo mês e ano (Protocolo nº 319034), somente na parte em que exonerou LAYSA CRISTINA DE SOUSA, CPF/ME nº 030.340.741-74, do cargo em comissão de Assessor “A8”, da Secretaria de Estado da Administração, a fim de considerar a exoneração como sendo “a pedido e a partir de 12 de julho de 2022”, mantidos os demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 2 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321056

PORTARIA Nº 739, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202200013001858,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 2º do Decreto de 22 de julho de 2022, publicado na página 29 do Suplemento do Diário Oficial nº 23.843, de mesma data (Protocolo nº 318996), somente na parte em que exonerou LEONARDO CAMILHER MACHADO XAVIER BICALHO, CPF/ME nº 011.729.291-57, do cargo em comissão de Assessor “A5”, da Secretaria de Estado da Administração, a fim de considerar a exoneração como sendo “a partir de 8 de agosto de 2022”, mantido os demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 2 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321061

PORTARIA Nº 752, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso XII do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no inciso VII do art. 58 e no art. 63 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202200007053447,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo efetivo de Papiloscopista Policial da 2ª Classe, do Quadro de Pessoal Efetivo da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, até então ocupado por OSVALDO SOTÉRIO DE OLIVEIRA NETO, CPF nº 032.072.381-06.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 27 de julho de 2022.

Goiânia, 2 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321070

 <p>Estado de Goiás Imprensa Oficial do Estado de Goiás</p>	 <p>Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás Fones: 3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032 www.abc.go.gov.br</p>	<p>Diretoria</p> <p>Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior Presidente</p> <p>Rafael dos Santos Vasconcelos Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site</p> <p>Luiz Fernando Dibe Diretor de Gestão Integrada</p> <p>Previsto Custódio dos Santos Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



PORTARIA Nº 753, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 201700007004736,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, THALITA FERREIRA SOARES, CPF/ME nº 037.046.841-47, do então cargo de Agente de Polícia Substituto, atual Agente de Polícia da 3ª Classe, do Quadro de Pessoal Efetivo da Polícia Civil do Estado de Goiás, da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 8 de novembro de 2017.

Goiânia, 2 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Protocolo 321077

Secretaria Geral da Governadoria

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 005/2022**

Às 15:20 horas do dia 22 de julho de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria Geral da Governadoria, homologa a adjudicação referente ao Processo 202218037001285, Pregão 005/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:	1 - Lote Único
Situação:	ADJUDICADO
Homologado à empresa:	33.216.487/0001-01 - ZSP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI
Valor Total:	R\$ 76.000,00
Adriano da Rocha Lima Secretário	

Protocolo 321090

Defensoria Publica

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Partícipes: Defensoria Pública do Estado de Goiás e Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social. **Objeto:** Permitir a articulação institucional com vistas à facilitação e potencialização da promoção da assistência jurídica, integral e gratuita, aos adolescentes e jovens em cumprimento de medida socioeducativa de internação na Comarca Polo: Luziânia - GO, nos termos do inciso LXXIV do art. 5º da Constituição Federal de 1988, art. 4º, inciso XVII, da Lei Complementar Federal 80/94, art. 4º, inciso XV, da Lei Complementar Estadual nº 130/2017. **Processo administrativo SEI:** 202210892003403. **Assinatura:** 25/07/2022. Pela Defensoria Pública do Estado de Goiás: Defensor Público-Geral do Estado, Domilson Rabelo da Silva Júnior. Pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social: Secretário de Estado, Wellington Matos de Lima.

Protocolo 320368

Extrato da Ata de Registro de Preços n. 010/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022

Processo: 202210892000094

Objeto: Contratação de empresa especializada intentando o fornecimento de café torrado e moído, tipo exportação, embalado a vácuo, açúcar, tipo cristal, composição vegetal, sacarose de cana-de-açúcar cristalizado, água mineral potável, sem gás, acondicionada em embalagem retornável (Garrafão de 20 Litros), em forma de comodato, sob a demanda, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses, conforme termos, prazos e condições descritos no Edital e seus anexos.

Órgão gerenciador: Defensoria Pública do Estado de Goiás.

Fornecedor classificado: Fino Sabor Indústria e Comércio Ltda. **CNPJ:** 00.354.138/0001-99

Vigência: 12 meses

Item adjudicado:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Café torrado e moído, embalado a vácuo, tipo exportação, categoria superior.	Embalagem de 500 gramas	2.808	R\$15,00	R\$42.120,00

Protocolo 320712

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 010/2022

Após constatada regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Defensoria Pública do Estado de Goiás, homologa a adjudicação referente ao Processo 202210892001639, Pregão 010/2022. **Resultado da Homologação. Lote nº: 1. Situação:** Deserto.

DOMILSON RABELO DA SILVA JUNIOR

Defensor Público-Geral do Estado de Goiás

Protocolo 320765



Secretaria de Estado da Administração

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1297/2022

Designação de Gestor ao Convênio nº 014/2022
Processo nº 202200005011794
Objeto: Estabelecimento de parceria com vistas à implantação, no Município de Palminópolis - GO, do Expresso Balcão, canal de atendimento presencial de serviços públicos federais, estaduais e municipais, disponíveis na internet, com intermediação de servidores públicos municipais, sob orientação e treinamento da Secretaria de Estado da Administração.
Conveniente: Município de Palminópolis, inscrito sob o CNPJ nº 01.178.573/0001-72
Gestor: **ROBSON FONTENELLE SALES**, inscrito no CPF nº 008.700.571-97
Suplente: **PABLO ALESSANDRO TOLEDO**, inscrito no CPF nº 781.361.801-72
Fundamento Legal: **Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD**, de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

Protocolo 320809

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1299/2022

Designação de Gestor ao Convênio nº 015/2022
Processo nº 202200005011769
Objeto: estabelecimento de parceria com vistas à implantação, no Município de Cezarina - GO, do Expresso Balcão, canal de atendimento presencial de serviços públicos federais, estaduais e municipais, disponíveis na internet, com intermediação de servidores públicos municipais, sob orientação e treinamento da Secretaria de Estado da Administração.
Conveniente: Município de Cezarina, inscrito sob o CNPJ nº 25.043.530/0001-48
Gestor: **ROBSON FONTENELLE SALES**, inscrito no CPF nº 008.700.571-97
Suplente: **PABLO ALESSANDRO TOLEDO**, inscrito no CPF nº 781.361.801-72
Fundamento Legal: **Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD**, de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

Protocolo 320817

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1304/2022

Designação de Gestor ao Convênio nº 013/2022
Processo nº 202200005011783
Objeto: Estabelecimento de parceria com vistas à implantação, no Município de Adelândia - GO, do Expresso Balcão, canal de atendimento presencial de serviços públicos federais, estaduais e municipais, disponíveis na internet, com intermediação de servidores públicos municipais, sob orientação e treinamento da Secretaria de Estado da Administração.
Conveniente: Município de Adelândia, inscrito no CNPJ sob o nº 25.108.291/0001-67
Gestor: **ROBSON FONTENELLE SALES**, inscrito no CPF nº 008.700.571-97
Suplente: **PABLO ALESSANDRO TOLEDO**, inscrito no CPF nº 781.361.801-72
Fundamento Legal: **Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD**, de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

Protocolo 320829

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1305/2022

Designação de Gestor ao Convênio nº 012/2022
Processo nº 202200005011841
Objeto: Estabelecimento de parceria com vistas à implantação, no Município de Caçu - GO, do Expresso Balcão, canal de atendimento presencial de serviços públicos federais, estaduais e municipais, disponíveis na internet, com intermediação de servidores públicos municipais, sob orientação e treinamento da Secretaria de Estado da Administração.
Conveniente: Município de Caçu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.164.292/0001-60
Gestor: **ROBSON FONTENELLE SALES**, inscrito no CPF nº 008.700.571-97
Suplente: **PABLO ALESSANDRO TOLEDO**, inscrito no CPF nº 781.361.801-72
Fundamento Legal: **Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD**, de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

Protocolo 320830

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1307/2022

Designação de Gestor ao Contrato nº 033/2022
Processo nº 202100005004458
Objeto: Locação do imóvel localizado na Quadra 482, Lote 17, Parque Estrela Dalva VI, Novo Gama - GO, para sediar a unidade do *Vapt Vupt* de Novo Gama - GO.
Contratada: **BARBOSA E PAIVA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.795.227/0001-82
Gestor: **POLIANA FERREIRA DAVID DE CARVALHO**, CPF nº 752.929.711-20
Suplente: **GUSTAVO MONTEIRO BORGES**, CPF nº 855.913.601-06
Fundamento Legal: **Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD**, de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

Protocolo 320832

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - SEAD/GEAC
PROCESSO Nº 202100005022409

A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, através de sua GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS - GEAC, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo menor preço por Lote, em sessão pública eletrônica às **10h 00min** (horário de Brasília-DF) do dia **18/08/2022**, através do *site*: www.comprasnet.go.gov.br, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 626/2021-SEAD, visando o **Registro de Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de mobiliário de escritório, para atender a demanda dos órgãos e entidades da Administração pública direta e indireta do Estado de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses**, relativo ao Processo nº **202100005022409**, de 27/09/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual 17.928/2011 Decretos Estaduais nº 7.437/2011, 9.666/2020, 7.466/2011 e 7.425/2011, Lei Complementar nº 117/2015, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos *sites*: www.comprasnet.go.gov.br e www.administracao.go.gov.br. Maiores informações pelo Fone: (62) 3201-8757 e/ou e-mail: pregaossil@gmail.com.

Júlio César Bezerra Bastos
Pregoeiro

Protocolo 320943



Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços nº 009/2022

CONTRATANTE: EMPRESA ESTADUAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIÁS - PRODAGO em liquidação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.812.554/0001-51. **CONTRATADA:** AGUIAR - BRASIL PERÍCIA CONTÁBIL LTDA, sob o CNPJ nº 47.127.809/0001-42. **OBJETO:** Elaboração de Laudo Técnico Contábil, contendo o levantamento e análise de todo o assunto que envolva o Auto de Infração n.º 92934 - PA n.º 551.893.8 - 20/01/1992 - ISS de 10/1991 a 06/1992. **VALOR:** valor total de R\$ R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). **VIGÊNCIA:** por 02 (dois) meses a partir da data de assinatura do contrato. **PROCESSO:** 202100005012989.

Protocolo 320848

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

PORTARIA Nº 247, de 02 de agosto de 2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso das atribuições legais, e considerando o disposto da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e conforme disposto na Portaria nº 229, de 19 de julho de 2022, publicada no DO/GO nº 23.843, de 22 de julho de 2022, e ainda, considerando:

o Decreto nº 9.063, de 04 de outubro de 2017, que disciplina a realização de inventário dos bens tangíveis e intangíveis integrantes do patrimônio público e a respectiva avaliação, no âmbito da Administração direta, autárquica, fundacional e dos fundos especiais do Poder Executivo;

o Decreto nº 9.279, de 30 de julho de 2018, que institui a obrigatoriedade de realizar os procedimentos de reavaliação, redução ao valor recuperável de ativos, depreciação, amortização e exaustão dos bens do Estado;

a Instrução Normativa nº 12, de 04 de dezembro de 2018, que dispõe sobre a Gestão do Patrimônio Mobiliário no âmbito da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo, para eficiência na sua aplicação; e,

o que consta no Ofício Circular nº 15/2019 - SEAD, datado de 13 de maio de 2019, expedido pela Secretaria de Estado da Administração, resolve:

Art. 1º Designar o servidor público Christiano Umbelino Guida, ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública, CPF nº 772.411.931-72, como Gestor Patrimonial da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, e o servidor Caio Athyllas Câmara de Sousa, ocupante do cargo de Assessor A9, CPF nº 052.700.521-56, como substituto, sendo que o mesmo poderá substituir o gestor na ausência do titular, quando for de interesse desta Secretaria.

Art. 2º O Gestor Patrimonial deverá:

I - reportar à Secretaria de Estado da Administração as questões pertinentes ao acervo mobiliário desta Pasta;

II - ter acesso aos sistemas informatizados pertinentes à gestão patrimonial; e,

III - gerenciar todo o acervo mobiliário da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e responder aos órgãos de controle e fiscalização do Estado quanto às possíveis irregularidades apuradas na gestão do patrimônio público sob sua responsabilidade.

Art. 3º Revogar a Portaria SEMAD nº 157, de 29 de junho de 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Superintendente de Gestão Integrada
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Portaria nº 229/2022 (DOE/GO nº 23.843, de 22/07/2022)

Protocolo 320924

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL E CONVERSÃO DE MULTA Nº 157/2022 - SEMAD

Processo nº 202000017012534 (SGA Nº 4003/2020) - AUTO DE INFRAÇÃO Nº 6939 - SÉRIE B; 202000017012534 (SGA Nº 4003/2020) - TERMO DE EMBARGO Nº 003266 - SÉRIE A; 202000017012535 (SGA Nº 4002/2020) - AUTO DE INFRAÇÃO Nº 6940 - SÉRIE B e 202000017012535 (SGA Nº 4002/2020) - TERMO DE EMBARGO Nº 003267 - SÉRIE B.

Objeto: Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa (TCACM) referente ao AUTO DE INFRAÇÃO Nº 6939 - SÉRIE B e AUTO DE INFRAÇÃO Nº 6940 - SÉRIE B.

Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 00.638.357/0001-08.

Compromissária: GLEIDE REJANE MORAES, CPF nº 850.765.627-72.

Valor do TCACM: R\$ 164.031,81 (cento e trinta e quatro mil e trinta e um reais e oitenta e um centavos).

Valor da conversão: R\$ 82.105,90 (oitenta e dois mil e cento e cinco reais e noventa centavos).

A Compromissária em conformidade com o art. 80-A da Lei nº 18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021, em valor não inferior à multa convertida.

Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua assinatura.

Base legal: Art. 80-A, inciso II; art. 82, inciso I da Lei Estadual nº 18.102/2013.

Protocolo 320661

Secretaria de Estado da Educação

PORTARIA Nº 3762, de 01 de agosto de 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 a 54, Seção III, Capítulo VIII, da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, e considerando o que dispõe o art. 62, caput, da Lei Orgânica do TCE/GO, Lei n.º 16.168, de 11 de dezembro de 2007, c/c os artigos 6º e 8º, da Resolução Normativa n.º 016/2016, do Tribunal de Contas do Estado de Goiás,

RESOLVE:

Art.1º- Instaurar Tomada de Contas Especial, em atendimento ao Parecer SEDUC/DIPC/NUPLAF-06623 Nº 1380/2022 (000031655810), inserto nos autos de nº 202100006062439, com a finalidade de averiguar as eventuais responsabilidades, apurar e quantificar possível dano ao erário, em conformidade com a Lei 13.666, de 27.07.2000, artigo 13,§ 3º (Lei de Criação do PROESCOLA), em virtude das irregularidades apresentadas na Prestação de Contas do Conselho Escolar do Colégio Estadual do Criméia Oeste, CNPJ: 00.637.024/0001-56.

Art.2º- A Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial, constituída pela Portaria 1929/2022 - SEDUC, de 31 de março de 2022, ficará desde logo autorizada a praticar todos os atos necessários e pertinentes ao desempenho de suas funções.

Art.3º- Os membros da Comissão desenvolverão os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras e conforme for deliberado pelo presidente da mesma.

Art.4º - Fica concedido o prazo de 180 (cento e oitenta)



dias para a conclusão dos trabalhos e envio dos autos ao Tribunal de Contas do Estado de Goiás, a contar da data da instauração da TCE, sendo que em 120 (cento e vinte) dias os autos serão submetidos à Controladoria Geral do Estado.

Art.5º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, ao 1º dia do mês de agosto de 2022.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação

Protocolo 320737

PORTARIA Nº 3775, de 02 de agosto de 2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:

Art. 1.º Constituir comissão composta pelos servidores: Thiago Victor da Silva Fonseca, CPF nº 006.536.661-10, Engenheiro Civil, CREA 1018812148 AP-GO e Pedro Henrique de Oliveira e Silva Brito, CPF nº 022.497.531-56, Engenheiro Eletricista, CREA nº 21.424/D-GO, lotados na Gerência de Fiscalização e Acompanhamento de Obras, da Superintendência de Infraestrutura, desta Pasta, para fiscalizar a execução do contrato referente à reforma e ampliação do Colégio Estadual Divino Pai Eterno na cidade de Trindade. Objeto do Processo nº 201900006045173 e atestar os Termos de Recebimento Provisório e Definitivo da obra.

Art. 2.º Designar o servidor Danilo Gomes da Costa, CPF nº 037.820.751-29, Engenheiro Civil, CREA 1016826630/D-GO, lotado na Gerência de Fiscalização e Acompanhamento de Obras, da Superintendência de Infraestrutura, deste Órgão, como substituto ao Fiscal do contrato de que trata o art. 1.º, desta Portaria, nos impedimentos legais ou em caso de ausência.

Art. 3.º Designar o servidor Juarez Ferreira Moura Neto, CPF nº 700.970.881-96, Engenheiro Civil, CREA 1018374221/D-GO, lotado na Gerência de Fiscalização e Acompanhamento de Obras, da Superintendência de Infraestrutura, desta Secretaria, como Gestor, a fim de acompanhar a execução do contrato referente aos serviços de que trata o art. 1º, desta Portaria.

Art. 4.º Designar a servidora Bruna da Câmara Pinto Cremonesi, CPF nº 024.144.671-69, Engenheira Civil, CREA 22.998/D-GO, Gerente de Fiscalização e Acompanhamento de Obras, da Superintendência de Infraestrutura, deste Órgão, como substituta ao Gestor do contrato e aos membros da comissão de que trata o art. 1.º, desta Portaria, nos impedimentos legais ou em caso de ausência.

Art. 5.º Revogar a Portaria n.º 2085/2022 - Seduc, de 06 de abril de 2022.

Art. 6.º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, aos 02 dias do mês de agosto de 2022.

Protocolo 320977

PORTARIA DE GESTOR DE CONTRATO

O gestor - EDUARDO SOUZA SILVA Presidente do Conselho Escolar José Carrilho, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 a 54, Seção III, Capítulo VIII, da Lei Estadual nº 17.928/2012, e tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 2022.0000.603.8391;

Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre a execução dos serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis vinculados à Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios e as disposições da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o Art. 51 e seguintes.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora Edilaine de Faria Silva, portadora do CPF nº 840.921.141-68, ocupante do cargo de Professora de Apoio, para atuar como Gestor do Contrato, cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviços comuns de prestação de serviço (manutenção predial e/ou reforma de bens imóveis), com fornecimento de todos os materiais, equipamentos, bota fora e de mão de obra necessários, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominado SINAPI, e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste TERMO DE REFERÊNCIA e nos demais documentos deste processo licitatório.

Art. 2º. DESIGNAR a servidora Elisângela Fernandes Gonçalves Balbino, portadora do CPF nº 856.838.681-49 ocupante do cargo de Professora de Apoio para atuar como suplente do titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º DESIGNAR os seguintes servidores, para atuar como gestores do contrato/auxiliar:

- Eliane Aparecida Fernandes Silva Jesus, CPF: 008.054.861-00; ocupante do cargo auxiliar administrativo;
- Ana Maria Dourado, CPF: 384.995.681-49, ocupante do cargo Professora;
- Ana Laura Barros de Oliveira, CPF: 704.450.851-00; ocupante do cargo de auxiliar administrativo.

Art. 4º ESTABELEECER que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, o (a) servidor (a) ora designado (a), deverá:

- I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;
- II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;

Art. 5º ESTABELEECER ainda, que o (a) Gestor (a) ora designado (a) apresentará ao presidente do conselho da Coordenação, sobre a execução dos serviços, aquisições. O relatório deverá conter:

- I - Descrição circunstanciada da execução do contrato;
- II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
- III - As ocorrências que os Gestores julgarem pertinente relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do contrato; e
- IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas funções.

Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo (a) Gestor (a).

Art.6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Eduardo de Souza Silva

Presidente do Conselho

13 dias do mês de julho de 2022

Protocolo 320988

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS REFERENTES A EMENDAS PARLAMENTARES - 2020

Nº PROCESSO	Nº CONVÊNIO	SEQUÊNCIA DO TERMO ADITIVO	OBJETO	VIGÊNCIA	MUNICÍPIO CONVENIENTE	CONCEDENTE
202000006009158	116/2020	2º TA	Prorrogação da vigência do Convênio	12 (doze) meses, contados de 03/07/2022 a 02/07/2023	Chapadão do Céu	Secretaria de Estado da Educação
202000006009165	033/2020	2º TA	Prorrogação da vigência do Convênio	12 (doze) meses, contados de 01/07/2022 a 30/06/2023	Santa Helena de Goiás	Secretaria de Estado da Educação
202000006010656	041/2020	2º TA	Prorrogação da vigência do Convênio	12 (doze) meses, contados de 02/07/2022 a 01/07/2023	Piracanjuba	Secretaria de Estado da Educação
202000006011241	Termo de Colaboração nº 317/2020	1º TA	Prorrogação da vigência do Termo de Colaboração	12 (doze) meses, contados de 10/12/2021 a 09/12/2022	Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE, tendo como interveniente a Universidade Federal de Goiás-UFG	Secretaria de Estado da Educação
202000006009911	Termo de Colaboração nº 314/2020	1º TA	Prorrogação da vigência do Termo de Colaboração	12 (doze) meses, contados de 10/12/2021 a 09/12/2022	Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE, tendo como interveniente a Universidade Federal de Goiás-UFG	Secretaria de Estado da Educação

Protocolo 321055

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR JOSÉ ABDALLA Representado (a) pelo (a) seu Titular, Maria Aparecida de Souza Flor.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Professor José Abdalla no município de **Anápolis-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2021

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPÓRIO LEO EIRELLI - ME CNPJ: 21.270.256/0001-60

2 LOTE 2 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA / ACÉM	KG	435	R\$ 33,98	R\$ 14.781,30
02	CARNE SUÍNA-LOMBO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	200	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00
03	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONGELADO.	KG	670	R\$ 15,98	R\$ 10.706,60
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	157	R\$ 23,98	R\$ 3.764,86
05	LINGUIÇA FRESICAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO	KG	200	R\$ 17,98	R\$ 3.596,00
06	FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE	KG	580	R\$ 19,98	R\$ 11.588,40
07	CARNE DE SUINA - TOUCINHO	KG	73	R\$ 19,98	R\$ 1.458,54
VALOR TOTAL:					R\$ 50.691,70

4.3 LOTE 3 - PESCADOS



Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FILÉ DE TILÁPIA	KG	162	R\$ 37,98	R\$ 6.152,76
VALOR TOTAL:					R\$ 6.152,76

Protocolo 320673

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 003/2022. PROCESSO FILHO nº 2021.0000.607.5496, COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ ABDALLA; Contratante: Conselho Escolar Professor José Abdalla. **CNPJ:** 00.699.615/0001-58 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES. **CNPJ nº:** 01.761.787/0001-77. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Para o Lote 001 - PANIFICADOSO **VALOR É DE:** R\$ 6.445,14(seis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e quatorze). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:**24/01/2022.

MARIA APARECIDA DE SOUZA FLOR
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320674

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. PROCESSO FILHO nº2021.0000.607.5496, COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ ABDALLA; Contratante: Conselho Escolar Professor José Abdalla
CNPJ: 00.699.615/0001-58 Contratada: COMERCIAL EMPÓRIO LEO EIRELLI - ME. **CNPJ nº:** 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Para o Lote 002 - AÇOUGUE **O VALOR É DE:** R\$ 27.592,86 (vinte e sete mil quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos) e para o Lote 003 - PESCADOS **O VALOR É DE:** R\$ 3.494,16(três mil quatrocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:**18/01/2022.

MARIA APARECIDA DE SOUZA FLOR
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320675

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 002/2022. PROCESSO FILHO nº 2021.0000.607.5496, COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ ABDALLA; Contratante: Conselho Escolar Professor José Abdalla.**CNPJ:** 00.699.615/0001-58 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES. **CNPJ nº:** 01.761.787/0001-77. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Para o Lote 004 - SECOS E MOLHADOS **O VALOR É DE:** R\$ 44.961,92 (Quarenta e quatro mil novecentos e sessenta e um reais e noventa e dois) e para o Lote 05 - HORTIFRUIT **O VALOR É DE:** R\$ 8.010,89 (oito mil dez reais e oitenta e nove centavos). **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:**18/01/2022.

MARIA APARECIDA DE SOUZA FLOR
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320676

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CEVS, Representado (a) pelo (a) seu Titular: ANA CLÁUDIA DE ARAÚJO PINA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **CEVS** no município de **ANÁPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASAS DE CARNE LEO EIRELI - ME

CNPJ nº: 21.370.256/0001-60

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO/TORTA DOCE	KG	200	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00
02	QUITANDA DOCE	KG	150	R\$ 20,85	R\$ 3.127,50

03	PÃO DE MILHO DE 50GR	KG	200	R\$ 17,73	R\$ 3.546,00
04	PÃO FRANCÊS DE 50GR	KG	350	R\$ 14,45	R\$ 5.057,50
05	ROSCA(50GR)	KG	200	R\$ 21,18	R\$ 4.236,00
06	TORRADAS	KG	30	R\$ 17,76	R\$ 532,80
TOTAL					R\$ 21.097,80

Protocolo 320677

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CEVS, Representado (a) pelo (a) seu Titular: ANA CLÁUDIA DE ARAÚJO PINA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **CEVS** no município de **ANÁPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE- ME

CNPJ nº: 18.068.495/0001-56

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	500	R\$ 26,32	R\$ 13.160,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	250	R\$ 34,32	R\$ 8.580,00
03	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	150	R\$ 25,99	R\$ 3.898,50
04	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	400	R\$ 23,32	R\$ 9.328,00
05	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	600	R\$ 12,99	R\$ 7.794,00
06	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	300	R\$ 21,99	R\$ 6.597,00
07	FILÉZINHO DE FRANGO (SASSAMI)	KG	600	R\$ 14,66	R\$ 8.796,00
08	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	200	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00
09	LINGUIÇA TOSCANA	KG	300	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00
10	TOUCINHO	KG	250	R\$ 18,65	R\$ 4.662,50

LOTE 03 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	150	R\$ 41,06	R\$ 6.159,00

Protocolo 320678

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CEVS, Representado (a) pelo (a) seu Titular: ANA CLÁUDIA DE ARAÚJO PINA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **CEVS** no município de **ANÁPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUA LTDA

CNPJ nº: 04.756.327/0001-49

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	30	R\$ 22,99	R\$ 689,70



2	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	300	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
3	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	500	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00
4	AMIDO DE MILHO	PCT	130	R\$ 10,15	R\$ 1.319,50
5	APRESUNTADO	KG	120	R\$ 20,66	R\$ 2.479,20
6	ARROZ TIPO 1	PCT	800	R\$ 23,59	R\$ 18.872,00
7	AZEITE DE OLIVA	LT	30	R\$ 26,32	R\$ 789,60
8	BATATA PALHA	PCT	250	R\$ 23,49	R\$ 5.872,50
9	COCO RALADO	PCT	30	R\$ 22,79	R\$ 683,70
10	COLORAU	KG / PCT	20	R\$ 16,66	R\$ 333,20
11	CREME DE LEITE	UNIDADE	250	R\$ 14,65	R\$ 3.662,50
12	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	200	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
13	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	650	R\$ 5,79	R\$ 3.763,50
14	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	200	R\$ 4,29	R\$ 858,00
15	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	900	R\$ 7,22	R\$ 6.498,00
16	FEIJÃO PRETO	PCT	200	R\$ 9,42	R\$ 1.884,00
17	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50
18	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	50	R\$ 6,39	R\$ 319,50
19	FUBÁ MIMOSO	PCT	200	R\$ 5,06	R\$ 1.012,00
20	GRANOLA	PCT	100	R\$ 20,19	R\$ 2.019,00
21	IOGURTE - SABORES VARIADOS	LITRO	900	R\$ 8,99	R\$ 8.091,00
22	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	4046	R\$ 4,66	R\$ 18.854,36
23	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT	1500	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00
24	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1500	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00
25	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	100	R\$ 14,06	R\$ 1.406,00
26	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT	120	R\$ 3,11	R\$ 373,20
27	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	700	R\$ 8,46	R\$ 5.922,00
28	ORÉGANO	PCT	20	R\$ 6,32	R\$ 126,40
29	OVOS DE GALINHA	DZ	1300	R\$ 7,39	R\$ 9.607,00
30	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	100	R\$ 20,96	R\$ 2.096,00
31	POLVILHO AZEDO	PCT	200	R\$ 9,62	R\$ 1.924,00
32	POLVILHO DOCE	PCT	200	R\$ 9,29	R\$ 1.858,00
33	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	80	R\$ 11,65	R\$ 932,00
34	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 37,65	R\$ 3.765,00
35	QUEIJO CURADO	KG	30	R\$ 25,32	R\$ 759,60
36	SAL	PCT	180	R\$ 2,46	R\$ 442,80
37	SALSICHA	KG	100	R\$ 12,32	R\$ 1.232,00

38	TRIGO PARA QUIBE	PCT	200	R\$ 4,59	R\$ 918,00
39	VINAGRE	UNIDADE	45	R\$ 2,82	R\$ 126,90

LOTE 05 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACATE	KG	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
2	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
3	ABOBORA CABUTIÁ	KG	50	R\$ 4,03	R\$ 201,50
4	ABOBRINHA VERDE	KG	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
5	ACELGA	MAÇO	20	R\$ 5,67	R\$ 113,40
6	ALFACE CRESPA	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
7	ALHO	KG	150	R\$ 24,29	R\$ 3.643,50
8	BANANA MARMELO	KG / DZ	50	R\$ 4,03	R\$ 201,50
9	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
10	BATATA INGLESA	KG	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
11	BETERRABA	KG	30	R\$ 4,06	R\$ 121,80
12	BRÓCOLIS	UNIDADE	30	R\$ 7,33	R\$ 219,90
13	CEBOLA	KG	150	R\$ 3,65	R\$ 547,50
14	CENOURA	KG	50	R\$ 4,06	R\$ 203,00
15	CHUCHU	KG	50	R\$ 4,06	R\$ 203,00
16	COUVE-FLOR	KG	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
17	INHAME	KG	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
18	LARANJA	KG	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
19	LIMÃO	KG	10	R\$ 6,83	R\$ 68,30
20	MAÇA	KG	150	R\$ 7,32	R\$ 1.098,00
21	MAMÃO FORMOSA	KG	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
22	MANDIOCA	KG	50	R\$ 5,13	R\$ 256,50
23	MANGA	KG	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00
24	MARACUJÁ	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
25	MELANCIA	KG	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
26	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNIDADE /BANDEJA C/5 ESPIGA	50	R\$ 8,26	R\$ 413,00
27	PIMENTÃO	KG	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
28	REPOLHO	KG	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
29	TOMATE	KG	111	R\$ 6,50	R\$ 721,50

Protocolo 320680

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO FILHO nº 2021.0000.607.5296 UNIDADE ESCOLAR:** CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL VIRGINIO SANTILLO; Contratante: Conselho Escolar CEVS CNPJ: **00.695.407/0001-80** Contratada: MERCAFRIOS MAUA LTDA **CNPJ nº:** 04.756.327/0001-49. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 69.304,38. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 12/01/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Ana Cláudia de Araújo Pina
CPF:908.027.131-49
Port. Nº 2715/2021- SEDUC

Protocolo 320681

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO FILHO nº 2021.0000.607.5296 UNIDADE ESCOLAR:** CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL VIRGINIO SANTILLO; Contratante: Conselho Escolar CEVS CNPJ: **00.695.407/0001-80** Contratada: CASAS DE CARNE LEO EIRELI - ME **CNPJ nº:** 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 10.548,90. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 02/02/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Ana Cláudia de Araújo Pina
CPF:908.027.131-49
Port. Nº 2715/2021- SEDUC

Protocolo 320682

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO FILHO nº 2021.0000.607.5296 UNIDADE ESCOLAR:** CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL VIRGINIO SANTILLO; Contratante: Conselho Escolar CEVS CNPJ: **00.695.407/0001-80** Contratada: R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE-ME **CNPJ nº:** 18.068.495/0001-56,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 40.335,00. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 12/01/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Ana Cláudia de Araújo Pina
CPF:908.027.131-49
Port. Nº 2715/2021- SEDUC

Protocolo 320683

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO FILHO nº 2021.0000.607.5296 UNIDADE ESCOLAR:** CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL VIRGINIO SANTILLO; Contratante: Conselho Escolar CEVS CNPJ: **00.695.407/0001-80** Contratada: R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE-ME **CNPJ nº:** 18.068.495/0001-56. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 40.335,00. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/01/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Ana Cláudia de Araújo Pina
CPF:908.027.131-49
Port. Nº 2715/2021- SEDUC

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO FILHO nº 2021.0000.607.5296 UNIDADE ESCOLAR:** CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL VIRGINIO SANTILLO; Contratante: Conselho Escolar CEVS CNPJ: **00.695.407/0001-80** Contratada: MERCAFRIOS MAUA LTDA **CNPJ nº:** 04.756.327/0001-49,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 69.304,38. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/01/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Ana Cláudia de Araújo Pina
CPF:908.027.131-49
Port. Nº 2715/2021- SEDUC

Protocolo 320684

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VINÍCIUS DE MORAIS, Representado pelo seu Titular, KEYLA CRISTINA BARROSO MAGALHÃES **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **VINÍCIUS DE MORAIS** no município de **ANÁPOLIS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 12/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASA DE CARNE LEO EIRELI-ME - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	185	14,60	2.701
02	ROSCA	KG	110	22,90	2.519
04	TORRADA	KG	30	18,11	543,30
					5.763,30

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2º ACÊM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	190	34,00	6.460,00
02	CARNE SUÍNA (Lombo)	KG	105	31,33	3.289,65
03	COXA E SOBRECORA	KG	220	13,36	2.939,20
04	LINGUIÇA TOSCANA	KG	280	22,40	6.272,00
05	PEITO DE FRANGO	KG	190	19,83	3.767,70
					22.728,55

LOTE 03



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FILE DE TILÁPIA	KG	23	39,50	908,50
					908,50

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	4	22,97	91,88
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	32	17,40	556,80
03	ARROZ TIPO 1	PCT	200	24	4.800
04	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND	100	8,28	828,00
05	EXTRATO DE TOMATE	UND	22	15,43	339,46
06	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	220	5,12	1.126,40
07	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	190	8,33	1.582,70
08	LEITE EM PÓ	PCT	4	23	92,00
09	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	250	3,50	875,00
10	MARGARINA COM SAL	UND	12	11,67	140,04
11	MOLHO DE TOMATE	UND	35	3,00	105,00
12	ÓLEO DE SOJA	LTO	145	8,99	1.303,55
13	ERVA AROMÁTICA ORÉGANO	KG	2	7,97	15,94
14	SAL	PCT	56	2,50	140,00
					11.996,77

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UND	400	3,00	1.200
02	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	15	3,00	45,00
03	ABOBRINHA VERDE	KG	20	2,50	50,00
04	ALHO/CONDIMENTO	UND	40	22,00	880,00
05	BANANA PRATA	KG	230	4,50	1.035,00
06	BATATA INGLESA	PCT/KG	180	4,50	810,00
07	BETERRABA	KG	5	3,00	15,00
08	CEBOLA	KG	150	5,00	750,00
09	CENOURA	KG	5	4,00	20,00
10	COUVE MANTEIGA	KG	5	9,90	49,50
11	LARANJA	KG	430	3,00	1.290,00
12	MAMÃO FORMOSA	KG	180	4,00	720,00
13	MANDIOCA	KG	40	4,50	180,00
14	MELANCIA	KG	300	2,10	630,00
15	MILHO VERDE	UND/BANDEJA	10	5,98	59,80
16	REPOLHO	KG	5	4,01	20,05
17	TOMATE	KG	40	6,00	240,00
18	VAGEM	KG	5	6,98	34,90
					8.029,25
				TOTAL LICITADO	R\$ 49.426,37

Protocolo 320685

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.6346 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL VINICIUS DE MORAES;** Contratante: Conselho Escolar VINICIUS DE MORAIS CNPJ: 05.724.014/0001-71 Contratada: CASA DE CARNES LEO EIRELI-ME. **CNPJ nº 21.370.256.0001-60. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 26.246,94 (VINTE SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). **VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2022.

KEYLA CRISTINA BARROSO MAGALHÃES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320686

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ORGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DURVAL NUNES DA MATA, representado pelo seu titular DINELMA GOMES DA SILVA SOUSA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do CONSELHO ESCOLAR DUVAL NUNES DA MATA, no município de ANÁPOLIS - GO

conforme Edital e seus anexos, pelo período de 12 (DOZE) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE

CNPJ: 18.068.495/0001-56

LOTE 2 - AÇOUQUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
001	CARNE BOVINA DE 2° ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	235,500	R\$ 34,62	R\$ 8.153
002	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	58,200	R\$ 24,82	R\$ 1.444,52
003	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	325	R\$ 16,19	R\$ 5.261,75
004	FILEZINHO SASSAMI	KG	253	R\$ 20,51	R\$ 5.189,03
005	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	78	R\$ 23,98	R\$ 1.870,44
006	LINGUIÇA TOSCANA	KG	506	R\$ 21,65	R\$ 10.954,90
VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO					R\$ 32.873,64

LOTE 3 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
001	PEIXE TILÁPIA	KG	79	R\$ 43,90	R\$ 3.468,10
VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ 3.468,10

Protocolo 320687

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ORGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DURVAL NUNES DA MATA, representado pelo seu titular DINELMA GOMES DA SILVA SOUSA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do CONSELHO ESCOLAR DUVAL NUNES DA MATA, no município de ANÁPOLIS - GO conforme Edital e seus anexos, pelo período de 12 (DOZE) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES

CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
001	BROA DE MILHO	KG	5	R\$ 19,43	R\$ 97,15
002	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	4	R\$ 17,09	R\$ 68,36
003	PÃO FRANCÊS	KG	179	R\$ 15,25	R\$ 2.729,75
004	ROSCA	KG	175	R\$ 19,43	R\$ 3.400,25
005	TORRADA	KG	175	R\$ 13,20	R\$ 2.310,00
VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO					R\$ 8.605,51

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
001	AÇAFRÃO	KG	3	R\$ 21,49	R\$ 64,47
002	ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	2	R\$ 12,70	R\$ 25,40
003	AÇUCAR CRISTAL	KG	236	R\$ 4,26	R\$ 1.005,36
004	AMIDO DE MILHO	KG	1	R\$ 10,12	R\$ 10,12
005	ARROZ AGULINHA (TIPO 1) CLASSE: LONGO FINO	KG	236	R\$ 23,59	R\$ 5.567,24
006	SUCO DE FRUTAS LIQUIDO CONCENTRADO	UND	397	R\$ 11,98	R\$ 4.756,06
007	EXTRATO DE TOMATE	KG	37	R\$ 8,34	R\$ 308,58
008	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	227	R\$ 7,42	R\$ 1.684,34
009	FEIJÃO-CARIOCA, GRUPO ANÃO, CLASSE CORES TIPO 1	KG	305	R\$ 6,89	R\$ 2.101,45
010	IORGUTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS	LITRO	85	R\$ 2,08	R\$ 176,80
011	LEITE- LONGAVIDA INTEGRAL, SEM GLÚTEM 1 L	LITRO	24	R\$ 5,16	R\$ 123,84
012	LEITE EM PÓ - INTEGRAL- SEM GLÚTEM	PCT	49	R\$ 22,98	R\$ 1.126,02
013	MACARRÃO MASSA SÊMOLA	PCT	506	R\$ 5,29	R\$ 2.676,74
014	MARGARINA COM SAL	KG	18	R\$ 13,69	R\$ 246,42
015	MOLHO DE TOMATE	KG	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00
016	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	245	R\$ 8,45	R\$ 2.070,25
017	SAL	KG	88	R\$ 1,79	R\$ 157,52
VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO					R\$ 22.532,61

LOTE 5 - HORTIFRUTI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
001	ABACAXI	KG	844	R\$ 4,48	R\$ 3.781,12
002	ABOBORA CABUTIÁ	KG	68	R\$ 4,49	R\$ 305,32
003	ABOBRINHA VERDE	KG	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
004	ALHO	KG	35	R\$ 23,62	R\$ 826,70
005	BANANA PRATA	KG	655	R\$ 3,49	R\$ 2.285,95
006	BATATA INGLESA	KG	175	R\$ 4,49	R\$ 785,75
007	BETERRABA	KG	21	R\$ 4,49	R\$ 94,29
008	CEBOLA	KG	164	R\$ 4,49	R\$ 736,36
009	LARANJA	KG	927	R\$ 3,49	R\$ 3.235,23
010	MAÇA	KG	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88
011	MAMÃO FORMOSA	KG	389	R\$ 6,48	R\$ 2.520,72
012	MANDIOCA	KG	167	R\$ 6,48	R\$ 1.082,16
013	MELANCIA	KG	604	R\$ 2,89	R\$ 1.745,56
014	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJAC/ 5 ESPIGAS	38	R\$ 7,49	R\$ 284,62
015	REPOLHO	KG	21	R\$ 4,49	R\$ 94,29
016	TOMATE	KG	58	R\$ 6,48	R\$ 375,84
017	VAGEM	KG	60	R\$ 10,48	R\$ 628,80
VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ 19.177,99

Protocolo 320689

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

CONTRATO Nº 001/2022 **PROCESSO FILHO nº** 2021.0000.607.5554, **UNIDADE ESCOLAR:** ESCOLA DURVAL NUNES DA MATA; **CONTRATANTE:** Conselho escolar Durval Nunes da Mata CNPJ: 00.707.458/0001-85; **CONTRATADA:** RC BASTOS -COMPANHIA DA CARNE, CNPJ Nº 18.068.495/0001-56, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 18.170,87 (DEZOITO MIL CENTO E SETENTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), sendo ele para o LOTE 2 - R\$ 16.436,82 e LOTE 3 - R\$ 1.734,05 **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2022.

Protocolo 320690

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

CONTRATO Nº 001/2022 **PROCESSO FILHO** nº 2021.0000.607.5554, **UNIDADE ESCOLAR:** ESCOLA DURVAL NUNES DA MATA; **CONTRATANTE:** Conselho escolar Durval Nunes da Mata CNPJ: 00.707.458/0001-85; **CONTRATADA:** SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES, CNPJ nº 01.761.787/0001-77, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 20.855,31 (VINTE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) sendo ele para o LOTE 4 - R\$ 11.266,31 e LOTE 5 R\$9.589,00. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2022.

Protocolo 320691

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

CONTRATO Nº 001/2022 **PROCESSO FILHO** nº 2021.0000.607.5554, **UNIDADE ESCOLAR:** ESCOLA DURVAL NUNES DA MATA; **CONTRATANTE:** Conselho escolar Durval Nunes da Mata CNPJ: 00.707.458/0001-85; **CONTRATADA:** SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES, CNPJ nº 01.761.787/0001-77, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 4.302,76 (QUATRO MIL TREZENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2022.

Protocolo 320692

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

Contrato nº 02/2022. **PROCESSO Filho** nº 202100006075251. **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR SALVADOR SANTOS;** Contratante: **Conselho Escolar Rita da Conceição Toscano Araújo.** CNPJ: 006.95366/0001-22 Contratada: **SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES-EPP.** CNPJ nº 01.7617870001-77. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referentes aos **LOTES 2, 3 e 5 do respectivo pregão SRO no VALOR R\$ 26.845,25** (Vinte seis mil oitocentos quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 14/02/2022.

**JOSÉ CASSIMIRO DIAS NETO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 320704

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho** nº 202100006075251. **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR SALVADOR SANTOS;** Contratante: **Conselho Escolar Rita da Conceição Toscano Araújo /0001-19** Contratada: **CASAS DE CARNE LEO EIRELLI.** CNPJ nº 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referentes aos **LOTES 1 e 4 do respectivo pregão SRO no VALOR R\$ 25.702,25** (Vinte e cinco mil setecentos e dois reais e vinte e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 14/02/2022

**JOSÉ CASSIMIRO DIAS NETO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 320705

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO OSVALDO FRANCISCO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Osvaldo Franciso da Silva no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUA LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49
LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	APRESUNTADO	KG	70	23,49	1.644,30
02	AÇAFRÃO	KG	31	21,16	655,96
03	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	140	5,72	800,80
04	AÇUCAR CRISTAL	KG	300	7,79	2.337,00
05	AMIDO DE MILHO	KG	80	9,62	769,60
06	ARROZ TIPO 1	KG	550	23,46	12.903,00
07	COCO RALADO	PCT	6	23,76	142,56
08	CONCENTRADO DE FRUTA	UNIDADE	500	13,26	6.630,00
09	FARINHA DE TRIGO	KG	270	4,09	1.104,30
10	FEIJÃO	KG	1.960	7,06	13.837,60

11	FERMENTO QUIMICO	UNIDADE	30	7,56	226,80
12	FUBÁ	KG	80	5,39	431,20
13	GRANOLA	KG	40	22,46	898,40
14	LEITE PASTEURIZADO	LITRO	500	6,59	3.295,00
15	MARGARINA	KG	230	14,26	3.279,80
16	MILHO PARA CANJICA	PCT	390	2,59	1.010,10
17	QUEIJO MUÇARELA	KG	100	35,16	3.516,00
18	ÓLEO DE SOJA	LT	830	8,49	7.046,70
19	OREGANO	PCT	40	5,69	227,60
20	OVOS DE GALINHA	DZ	600	7,32	4.392,00
21	POLPA DE FRUTA ACEROLA	KG	75	19,26	1.444,50
22	POLPA DE FRUTA MANGA	KG	75	19,26	1.444,50
23	POLPA DE FRUTA CAJU	KG	75	19,26	1.444,50
24	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	KG	75	19,26	1.444,50
25	POLVILHO DOCE	KG	220	7,99	1.757,80
26	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	40	10,22	408,80
27	QUEIJO MEIA CURA	KG	200	25,16	5.032,00
28	SAL	KG	136	1,88	255,68
29	TRIGO PARA QUIBE	KG	50	3,99	199,50
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	94.051,40

Protocolo 320708

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO OSVALDO FRANCISCO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Osvaldo Franciso da Silva no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE- ME - CNPJ: 18.068.495/0001-56

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG	80	40,60	3.248,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	3.248,00

Protocolo 320709

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO OSVALDO FRANCISCO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Osvaldo Franciso da Silva no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASA DE CARNES LEO EIRELI-ME - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BROA	KG	288	27,37	7.882,56
02	ENROLADINHO	KG	435.000	28,93	12.584,55
03	PÃO CARECA	KG	220	15,83	3.482,60
04	PÃO FRANCÊS	KG	250	14,63	3.657,50
05	ROSCA	KG	360	23,80	8.568,00
06	TORRADAS	KG	30	18,11	543,30
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	41.619,00

Protocolo 320710

EXTRATO
EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO OSVALDO FRANCISCO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Osvaldo Francisco da Silva no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE- ME - CNPJ: 18.068.495/0001-56
LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	50	29,46	1.473,00
02	CALABRESA	KG	200	25,10	5.020,00
03	CARNE BOVINA	KG	350	38,16	13.356,00
04	CARNE SUÍNA PERNIL	KG	400	31,33	12.532,00
05	FILE DE FRANGO	KG	600	17,43	10.458,00
06	LINGUIÇA SUÍNA	KG	100	24,70	2.470,00
07	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	300	21,33	6.399,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	51.608,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	25.804,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

ANÁPOLIS - GO, aos 05 dias do mês de janeiro de 2022.

Protocolo 320711

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR OSVALDO FRANCISCO DA SILVA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Osvaldo Francisco da Silva no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUA LTDA - CNPJ: 04.756327/0001-49
LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	500	4,31	2.155,00
02	ABÓBORA KABUTIA	KG	45	4,14	186,30
03	ABOBRINA VERDE	KG	200	4,14	828,00
04	ALHO	KG	70	23,42	1.639,40

05	BANANA PRATA	KG	1.500	3,36	5.040,00	
06	BATA INGLESA	KG	600	4,14	2.484,00	
07	BETERRABA	PCT	354	4,14	1.465,56	
08	CEBOLA	UNIDADE	260	4,14	1.076,40	
09	CENOURA	KG	200	828,00	4,14	
10	COUVE	KG	120	9,02	1.082,40	
11	LARANJA	UNIDADE	1.500	3,06	4.590,00	
12	MAÇÃ	KG	500	7,86	3.930,00	
13	MAMÃO	KG	400	5,06	2.024,00	
14	MANDIOCA	KG	260	5,08	1.320,80	
15	MELANCIA	KG	400	2,21	884,00	
16	MILHO VERDE (IN NATURA)	BJ	80	7,99	639,20	
17	PIMENTÃO	KG	100	5,52	552,00	
18	REPOLHO	LT	300	4,08	1.224,00	
19	TOMATE	PCT	400	5,16	2.064,00	
20	VAGEM	DZ	100	7,16	716,00	
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO					TOTAL	34.449,76

Protocolo 320715

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 004/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006075465 UNIDADE ESCOLAR I Osvaldo Francisco da Silva;** Contratante Conselho Escolar Estadual Osvaldo Francisco da Silva **CNPJ nº 00.689.571000/1-85** Contratada: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE ME **CNPJ Nº 18.068.495/0001-56.** OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: 1.624,00 (um mil seiscentos e vinte quatro reais) VIGÊNCIA 7 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura: **DATA DA ASSINATURA Anápolis, 05 de janeiro de 2022.**

ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320716

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 002/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006075465 UNIDADE ESCOLAR I Osvaldo Francisco da Silva;** Contratante Conselho Escolar Estadual Osvaldo Francisco da Silva **CNPJ nº 00.689.571000/1-85** Contratada: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA ME **CNPJ Nº 04.756.327/0001-49.** OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: 17.364,53 (Dezessete mil trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e três centavos) VIGÊNCIA 7 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura: **DATA DA ASSINATURA Anápolis, 05 de janeiro de 2022.**

ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320717

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 003/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006075465 UNIDADE ESCOLAR I Osvaldo Francisco da Silva;** Contratante Conselho Escolar Estadual Osvaldo Francisco da Silva **CNPJ nº 00.689.571000/1-85** Contratada: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE ME **CNPJ Nº 18.068.495/0001-56.** OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: 25.854,00 (vinte e cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro mil reais) VIGÊNCIA 7 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura: **DATA DA ASSINATURA Anápolis, 05 de janeiro de 2022.**

ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320718

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006075465 UNIDADE ESCOLAR I Osvaldo Francisco da Silva**; Contratante Conselho Escolar Estadual Osvaldo Francisco da Silva **CNPJ nº 00.689.571000/1-85** Contratada: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA ME **CNPJ Nº 04.756.327/0001-49**. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: 47.025,70 (quarenta e sete mil e vinte cinco reais e setenta centavos) VIGÊNCIA 7 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura: **DATA DA ASSINATURA Anápolis, 05 de janeiro de 2022.**

ALEX VINICIUS CAPILÉ FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320719

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR **HERTA LAYSER O'DWYER**, Representado pelo seu Titular, MARIO LUIS DA CONCEIÇÃO RODRIGUES

OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do Conselhos Escolar **HERTA LAYSER O'DWYER**, nos municípios de Anápolis conforme Edital e Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 01.02.2022

**FORNECEDOR: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA
CNPJ:04.756.327/0001-49**

LOTE 01					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BROA DE MILHO:	KG	06	R\$ 23,90	R\$143,40
2	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO):	KG	06	R\$16,86	R\$101,16
3	PÃO FRANCÊS	KG	810	R\$13,99	R\$11.331,90
4	ROSCA:	KG	550	R\$21,32	R\$11726,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ 23.302,46

LOTE 04					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	20	R\$20,00	R\$400,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	05	R\$11,95	R\$59,75
3	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	680	R\$4,00	R\$2.720,00
4	AMIDO DE MILHO	PCT	5	R\$10,44	R\$52,20
5	ARROZ TIPO	PCT	910	R\$21,50	R\$19.565,00
6	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS	UN	640	R\$6,95	R\$4.448,00
7	EXTRATO DE TOMATE,	UN	98	R\$8,89	R\$871,22
8	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	1050	R\$6,75	R\$7.087,50
9	FEIJÃO CARIOQUINHA Feijão Tipo 1,	PCT	850	R\$6,76	R\$5.746,00
10	IOGURTE - SABORES VARIADOS	LITRO	30	R\$5,75	R\$172,50
11	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	40	R\$4,75	R\$190,00
12	LEITE EM PÓ	PCT	25	R\$19,21	R\$480,25
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1200	R\$5,00	R\$6.000,00
14	MARGARINA COM SAL	UN	60	R\$11,05	R\$663,00
15	MOLHO DE TOMATE:	UN	170	R\$7,49	R\$1.273,30
16	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	670	R\$7,82	R\$5.239,40
17	SAL	PCT	236	R\$ 1,83	R\$ 431,88
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ 55.400,00

LOTE 05					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UN MEDIO	2000	R\$3,81	R\$ 7.620,00
2	ABOBORA CABUTIÁ	KG	90	R\$3,78	R\$ 340,20
3	ABOBRINHA VERDE	KG	100	R\$4,10	R\$ 410,00
4	ALHO:	KG	200	R\$ 21,32	R\$ 4.264,00
5	BANANA PRATA	KG	1100	R\$ 2,70	R\$ 2.970,00
6	BATATA INGLESA	KG	450	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
7	BETERRABA	KG	20	R\$ 3,76	R\$ 75,20

8	CEBOLA	KG	780	R\$ 3,60	R\$ 2.808,00
9	CENOURA.	KG	20	R\$ 3,76	R\$ 75,20
10	COUVE MANTEIGA.	KG	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
11	LARANJA	KG	2900	R\$ 2,40	R\$ 6.960,00
12	MAÇÃ	KG	30	R\$ 6,89	R\$ 206,70
13	MAMÃO FORMOSA	KG	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
14	MANDIOCA	KG	120	R\$ 5,16	R\$ 619,20
15	MELANCIA	KG	1400	R\$ 1,90	R\$ 2.660,00
16	MILHO VERDE (IN NATURA)	KG	73	R\$ 6,63	R\$ 483,99
17	REPOLHO	KG	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
18	TOMATE	KG	240	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
19	VAGEM	KG	42	R\$ 7,00	R\$ 294,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ 36.997,49

Protocolo 320721

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR HERTA LAYSER O'DWYER, Representado pelo seu Titular, MARIO LUIS DA CONCEIÇÃO RODRIGUES

OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do Conselhos Escolar **HERTA LAYSER O'DWYER**, nos municípios de Anápolis conforme Edital e Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 01.02.2022

FORNECEDOR: R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE- ME

CNPJ: 18.068.495/0001-56

LOTE 2					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM MOÍDA	KG	1000	R\$30,59	R\$ 30.590,00
2	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	510	R\$21,99	R\$ 11.214,90
3	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	1100	R\$11,32	R\$ 12.452,00
4	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	310	R\$22,60	R\$ 7.006,00
5	LINGUIÇA TOSCANA	KG	1250	R\$21,60	R\$ 27.000,00
6	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO:	KG	900	R\$21,65	R\$ 19.485,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$ R\$107.747,90

LOTE 3					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PEIXE TILÁPIA(FILÉ)	KG	104	R\$ 38,26	R\$3.979,04
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO					R\$3.979,04

Protocolo 320722

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

Contrato nº 02/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006075747. UNIDADE ESCOLAR HERTA LAYSER O'DWYER;** Contratante: Conselho Escolar Herta Layser O'Dwyer. CNPJ: 00.688.965/0001-19 Contratada: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE - ME. **CNPJ nº 18.068.495/0001-56.**

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR R\$ 55.863,47** (Cinquenta e cinco mil oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2022.

**MARIO LUIS DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 320723

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006075747. UNIDADE ESCOLAR HERTA LAYSER O'DWYER;** Contratante: Conselho

Escolar Herta Laysen O'Dwyer. CNPJ: 00.688.965/0001-19 Contratada: **MERCAFRIOS MAUÁ - ME.** CNPJ nº 04.756.327/0001-49. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR** R\$ 57.874,09(Cinquenta e sete mil oitocentos e setenta e quatro reais e nove centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2022

MARIO LUIS DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320724

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2021.0000.607.5536

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR LEINY LOPES DE SOUZA, Representado pelo seu Titular, Maurício Alves de Melo Silva.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Leiny Lopes de Souza no município de Anápolis/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL EMPORIO LEO EIRELI-ME - CNPJ: 21.370.256/0001-60
LOTE 02 E 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	800	R\$33,98	R\$ 27.184,00
2	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	500	R\$ 24,98	R\$12.490,00
3	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	850	R\$ 16,31	R\$13.863,50
4	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	520	R\$ 20,51	R\$10.665,20
5	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	410	R\$ 24,98	R\$10.241,80
6	LINGUIÇA TOSCANA	KG	720	R\$ 21,31	R\$15.343,20
7	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	180	R\$36,65	R\$6.597,00
TOTAL					R\$96.384,70

Protocolo 320725

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2021.0000.607.5536

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR LEINY LOPES DE SOUZA, Representado pelo seu Titular, Maurício Alves de Melo Silva.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Leiny Lopes de Souza no município de Anápolis/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77
LOTE 04 E 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	20	R\$21,82	R\$436,40
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	900	R\$4,67	R\$4.203,00
3	ARROZ TIPO 1	PCT	2000	R\$23,89	R\$47.780,00
4	CONCENTRADO DE FRUTA (SUCO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	1000	R\$7,12	R\$7.120,00
5	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	200	R\$8,89	R\$1.778,00
6	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	750	R\$7,62	R\$5.715,00
7	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	890	R\$6,89	R\$6.132,10
8	LEITE EM PÓ	PCT	100	R\$22,98	R\$2.298,00
9	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1300	R\$5,46	R\$7.098,00
10	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	62	R\$13,52	R\$838,24
11	MOLHO DE TOMATE	UNIDADE	290	R\$7,45	R\$2.160,50
12	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	500	R\$8,48	R\$4.240,00
13	ORÉGANO	KG	10	R\$7,48	R\$74,80
14	SAL	PCT	100	R\$1,82	R\$182,00
15	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	1000	R\$4,48	R\$ 4.480,00
16	ALHO	KG	300	R\$23,45	R\$ 7.035,00
17	BANANA PRATA	KG / DZ	550	R\$3,49	R\$ 1.919,50
18	BATATA INGLESA	KG	500	R\$4,82	R\$ 2.410,00
19	BETERRABA	KG	200	R\$4,49	R\$898,00

20	CEBOLA	KG	500	R\$4,82	R\$ 2.410,00
21	CENOURA	KG	400	R\$4,48	R\$ 1.792,00
22	COUVE MANTEIGA	KG	192	R\$10,16	R\$ 1.950,72
23	LARANJA	KG	400	R\$3,49	R\$ 1.396,00
24	MAMÃO FORMOSA	KG	300	R\$6,48	R\$ 1.944,00
25	MELANCIA	KG	450	R\$2,89	R\$ 1.300,50
26	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNIDADE /BANDEJA C/5 ESPIGA	330	R\$7,49	R\$ 2.471,70
27	REPOLHO	KG	200	R\$4,49	R\$898,00
28	VAGEM	KG	80	R\$10,48	R\$838,40
TOTAL					R\$121.799,86

Protocolo 320727

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2021.0000.607.5536

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR LEINY LOPES DE SOUZA, Representado pelo seu Titular, Maurício Alves de Melo Silva.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Leiny Lopes de Souza no município de Anápolis/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77
LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	500	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
02	ROSCA	KG	500	R\$ 23,38	R\$ 11.690,00
04	TORRADA	KG	400	R\$ 18,40	R\$ 7.360,00
TOTAL					R\$26.450,00

Protocolo 320728

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 003/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5536 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL LEINY LOPES DE SOUZA; Contratante: Conselho Escolar Leiny Lopes de Souza CNPJ: 00.689.563/0001-39 Contratada: Sandra Maria Ribeiro Gonçalves - EPP. **CNPJ** nº: 01.761.787/0001-77. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 14.356,60. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2022.

MAURÍCIO ALVES DE MELO SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320729

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5536 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL LEINY LOPES DE SOUZA; Contratante: Conselho Escolar Leiny Lopes de Souza CNPJ: 00.689.563/0001-39 Contratada: Sandra Maria Ribeiro Gonçalves - EPP. **CNPJ** nº: 01.761.787/0001-77. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 66.621,40. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07/01/2022.

MAURÍCIO ALVES DE MELO SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320732

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5536 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL LEINY LOPES DE SOUZA; Contratante: Conselho Escolar Leiny Lopes de Souza CNPJ: 00.689.563/0001-39 Contratada: Comercial Emporio Leo Eireli - ME. **CNPJ** nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 52.072,90. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07/01/2022.

MAURÍCIO ALVES DE MELO SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320733

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 003/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5086 COLEGIO ESTADUAL ANTENSINA SANTANA**; Contratante: Conselho Escolar ANTENSINA SANTANA CNPJ: 00.701.448/0001-32 Contratada: CASAS DE CARNE LEO EIRELI - ME. CNPJ nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$. 16.712,20 (dezesesseis mil setecentos e doze reais e vinte centavos).** **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2022.

CATARINA CÁSSIA FLORÊNCIO DA SILVA GUEDES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR ANTENSINA SANTANA

Protocolo 320745

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5086 COLEGIO ESTADUAL ANTENSINA SANTANA**; Contratante: Conselho Escolar ANTENSINA SANTANA CNPJ: 00.701.448/0001-32 Contratada: CASAS DE CARNE LEO EIRELI - ME. CNPJ nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$. 70.096,67 (setenta mil e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos).** **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2022.

CATARINA CÁSSIA FLORÊNCIO DA SILVA GUEDES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR ANTENSINA SANTANA

Protocolo 320746

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5086 COLEGIO ESTADUAL ANTENSINA SANTANA**; Contratante: Conselho Escolar ANTENSINA SANTANA CNPJ: 00.701.448/0001-32 Contratada: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA. CNPJ nº: 04.756.327/0001-49. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$. 54.125,43 (Cinquenta e quatro mil cento e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos).** **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2022.

CATARINA CÁSSIA FLORÊNCIO DA SILVA GUEDES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR ANTENSINA SANTANA

Protocolo 320748

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.4625 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA**; Contratante: Conselho Escolar **VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA** CNPJ: 00.678.865/0001-01 Contratada: **SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES**. CNPJ nº: **01.761.787.0001-77**, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 3.000,81(Três mil reais e oitenta e uma centavos)** **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 28/01/2022.

GERALDA AMBRÓSIO BANDEIRA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320749

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Geralda Ambrósio Bandeira da Silva

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Vereador Luiz de Almeida no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (DOZE)** meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787.0001-77
LOTE 01 PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	113	14,63	1.653,19
02	ROSCA	KG	101	23,83	2.406,83
03	TORRADA	KG	94	18,11	1.702,34
					5.762,36

Protocolo 320751

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Geralda Ambrósio Bandeira da Silva

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Vereador Luiz de Almeida no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (DOZE)** meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASA DE CARNE LEO EIRELI - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 02 AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOIDA	KG	300	34,73	10.419,00
02	CARNE SUINA LOMBO	KG	70	29,60	2.072,00
03	COXA E SOBRE COXA FRANGO	KG	330	13,36	4.408,80
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	79	21,83	1.685,07
05	PEITO DE FRANGO	KG	215	19,83	4.263,45
06	LINGUIÇA FRESCAL TOSCANA	KG	376	21,65	8.140,40
	TOTAL				30.988,72

LOTE 03 PESCADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FILÉ DE TILÁPIA	KG	33	43,47	1.434,51
	TOTAL				1.434,51
	TOTAL				32.423,23

Protocolo 320754

EXTRATO
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Geralda Ambrósio Bandeira da Silva

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Vereador Luiz de Almeida no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (DOZE)** meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787.0001-77

LOTE 01 PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	113	14,63	1.653,19
02	ROSCA	KG	101	23,83	2.406,83
03	TORRADA	KG	94	18,11	1.702,34
***	****	*****	*****	*****	5.762,36

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 320755

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.4625 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA; Contratante: Conselho Escolar VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA CNPJ: 00.678.865/0001-01 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES -EPP CNPJ nº: 01.761.787/0001-77, OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Para o lote 04 SÉCOS E MOLHADOS Valor: R\$ 9.553,89(Nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos) e para o Lote 05 HORTIFRUTI Valor R\$ 5.686,70 (Cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos) TOTALIZANDO VALOR: R\$15.240,59(Quinze mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 15/02/2022.

GERALDA AMBRÓSIO BANDEIRA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320756

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.4625 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA; Contratante: Conselho Escolar VEREADOR LUIZ DE ALMEIDA CNPJ: 00.678.865/0001-01 Contratada: CASA DE CARNE LEO EIRELI - ME CNPJ nº: 21.370.256/0001-60, OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Para o lote 01 Açougue Valor: R\$ 16.309,21(Dezesseis mil, trezentos e nove reais e vinte e um centavos) e para o Lote 02 Pescado Valor R\$ 825,93 (Oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos) TOTALIZANDO VALOR: R\$17.135,14(Dezessete mil cento e trinta e cinco reais e quatorze centavos). VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 15/02/2022

GERALDA AMBRÓSIO BANDEIRA DA SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320759

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

Contrato nº03/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.5093 UNIDADE ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO; Contratante: Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro CNPJ: 00.689.566/0001-72 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES. CNPJ nº: 01.761.787/00012-77. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 25.150,60. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/01/2022.

Patrícia Jardim Silva Walgenbach
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320760

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Patrícia Jardim Silva Walgenbach.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 14.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASA DE CARNES LEO EIRELI - ME

CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 02 e 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ªACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	200	R\$ 33,65	R\$ 6.730,00
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
03	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	175	R\$ 13,99	R\$ 2.448,25
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	50	R\$ 24,32	R\$ 1.216,00
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
06	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	200	R\$ 18,65	R\$ 3.730,00
07	PEIXE TILÁPIA(FILÉ)	KG	40	R\$ 39,16	R\$ 1.566,40
VALOR TOTAL:					R\$ 21.098,15

Protocolo 320762

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Patrícia Jardim Silva Walgenbach.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES CNPJ: 01.761.787/00012-77

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	180	R\$ 14,66	R\$ 2.638,80
02	ROSCA	KG	180	R\$ 21,16	R\$ 3.808,80
03	TORRADA	KG	65	R\$ 16,37	R\$ 1.064,05
					R\$ 7.511,65

Protocolo 320764

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Patrícia Jardim Silva Walgenbach.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 14.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES CNPJ: 01.761.787/00012-77

LOTE 04 e 05

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	30	R\$ 21,29	R\$ 319,35
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	150	R\$ 4,76	R\$ 714,00
03	ARROZ TIPO 1	PCT	310	R\$ 23,91	R\$ 7.412,10
04	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND	260	R\$ 11,98	R\$ 3.114,80
05	EXTRATO DE TOMATE	UND	33	R\$ 11,25	R\$ 371,25
06	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/Kg	150	R\$ 8,29	R\$ 1.243,50
07	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	160	R\$ 7,52	R\$ 1.203,20
08	LEITE EM PÓ	L	30	R\$ 23,95	R\$ 718,50
09	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	350	R\$ 5,36	R\$ 1.876,00
10	MARGARINA COM SAL	UND	18	R\$ 12,43	R\$ 223,74
11	MOLHO DE TOMATE	UND	30	R\$ 10,15	R\$ 304,50
12	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	L	200	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
13	SAL	PCT	10	R\$ 1,86	R\$ 18,60
14	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	300	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
15	ALHO	KG	13	R\$ 24,32	R\$ 316,16
16	BANANA PRATA	KG / DZ	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00
17	BATATA INGLESA	KG	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
18	COUVE MANTEIGA	MAÇO	10	R\$ 10,19	R\$ 101,90

19	CEBOLA	KG	100	R\$4,75	R\$475,00
20	LARANJA	KG	300	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
21	MAMÃO FORMOSA	KG	100	R\$ 5,96	R\$ 596,00
22	MELANCIA	KG	175	R\$ 2,92	R\$ 511,00
					R\$ 25.150,60

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 320767

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº04/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5093 UNIDADE ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO;** Contratante: Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro CNPJ: 00.689.566/0001-72 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES. **CNPJ nº:** 01.761.787/00012-77. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 7.511,65. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2022.

Patricia Jardim Silva Walgenbach
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320769

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

Contrato nº02/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5093 UNIDADE ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO;** Contratante: Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro CNPJ: 00.689.566/0001-72 Contratada: CASA DE CARNES LEO EIRELI - ME. **CNPJ nº:** 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 21.098,15. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 14/01/2022.

Patricia Jardim Silva Walgenbach
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320771

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

Contrato nº03/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5093 UNIDADE ESCOLAR GENOVEVA REZENDE CARNEIRO;** Contratante: Conselho Escolar Genoveva Rezende Carneiro CNPJ: 00.689.566/0001-72 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES. **CNPJ nº:** 01.761.787/00012-77. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 25.150,60. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 14/01/2022.

Patricia Jardim Silva Walgenbach
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320773

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CASTELO BRANCO Representado pela sua Titular, RISIMEIRE FRAZÃO LOPES DE OLIVEIRA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Castelo Branco no município de **Anápolis-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 31 /01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASAS DE CARNE LEO EIRELI-ME CNPJ:21.370.256/0001-60

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	121	14,60	R\$1.766,60
02	ROSCA	KG	180	22,90	R\$4.122,00
03	TORRADAS	KG	170	18,11	R\$3.078,70
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$8.967,30

LOTE 2 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	650	34,00	R\$22.100,00
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	110	31,33	R\$3.446,30

03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	660	13,36	R\$8.817,60
04	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	600	19,83	R\$11.898,00
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	600	22,40	R\$13.440,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$59.701,90

LOTE 3 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG	100	43,00	R\$4.300,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$4.300,00

LOTE 4- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	15	22,97	R\$344,55
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	40	17,40	R\$696,00
03	ARROZ TIPO 1	PCT	320	24,00	R\$7.680,00
04	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	30	15,43	R\$462,90
05	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	360	5,12	R\$1.843,20
06	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT/KG	330	8,33	R\$2.748,90
07	LEITE EM PÓ	PCT	20	23,00	R\$460,00
08	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	1.000	3,50	R\$3.500,00
09	MARGARINA COM SAL	KG	10	11,67	R\$116,70
10	MOLHO DE TOMATE	KG	60	3,00	R\$180,00
11	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UNIDADE	290	8,99	R\$2.607,10
12	ORÉGANO	KG	2	7,97	R\$318,80
13	SAL	PCT	60	2,50	R\$150,00
14	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS	LITRO	500	8,28	R\$4.140,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$25.248,15

LOTE 5- HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	80	3,00	R\$240,00
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	2	3,00	R\$6,00
03	ABOBRINHA VERDE	KG	4	2,50	R\$10,00
04	ALHO	KG	90	22,00	R\$1.980,00
05	BANANA PRATA	KG/DZ	25	4,50	R\$112,50
06	BATATA INGLESA	KG	190	4,50	R\$855,00
07	BETERRABA	KG	3	5,00	R\$15,00
08	CEBOLA	KG	100	5,00	R\$500,00
09	CENOURA	KG	8	4,00	R\$32,00
10	CHUCHU	KG	3	4,46	R\$13,38
11	COUVE MANTEIGA	KG	3	9,90	R\$29,70
12	LARANJA	KG	20	3,00	R\$60,00
13	MAMÃO FORMOSA	KG	430	4,00	R\$1.720,00
14	MANDIOCA	KG	10	4,50	R\$45,00
15	MELANCIA	KG	15	2,10	R\$31,50
16	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNI. E BANDJA C/ 5 ESPIGAS	3	5,98	R\$17,94
17	PIMENTÃO	KG	3	5,86	R\$17,58
18	REPOLHO	KG	5	4,01	R\$20,05
19	TOMATE	KG	6	6,00	R\$36,00
20	VAGEM	KG	5	6,98	R\$34,90
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$5.776,55

Protocolo 320774

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº001/2022 **PROCESSO nº: 202100006080649 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL CASTELO BRANCO**; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Castelo Branco - CNPJ 21.370.256/0001-60; Contratada: CASAS DE CANE LEO EIREI-ME. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$51.051,70 (cinquenta e um mil e cinquenta e um e setenta centos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 31/01/2022

Rosimeire Frazão Lopes de Oliveira

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320776

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR GENERAL CURADO, representado pelo Titular do PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR GENERAL CURADO, MÁRCIA NUNES FRANCO E SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **General Curado** no município de **Anápolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (seis) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2022

FORNECEDOR: LEONARDO GONÇALVES DE JESUS.

REGISTRADO: EMPRESA CASA DE CARNE LEO EIRELI-ME

CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 01 PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BROA DE MILHO	KG	11	R\$27,37	R\$ 301,07
2	PÃO FRANCÊS	KG	1.100	R\$14,60	R\$ 16.060,00
3	PÃO CARECA	KG	10.000	R\$15,83	R\$ 158,30
4	ROSCA	KG	783	R\$ 22,90	R\$ 17.936,22
5	TORRADA	KG	300	R\$ 18,11	R\$ 5.433,00
VALOR TOTAL:					R\$ 39.888,59

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª MUSCULO	KG	1.200.500	R\$ 34,00	R\$ 40.817,00
02	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	678	R\$ 31,33	R\$ 21.241,74
03	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	800	R\$ 13,36	R\$ 10.688,00
04	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	1.200	R\$ 19,83	R\$ 23.796,00
19	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	300	R\$ 21,33	R\$ 6.399,00
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	1.000	R\$ 22,40	R\$ 22.400,00
VALOR TOTAL:					R\$ 125.341,74

LOTE 03 - PESCADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	146.800	R\$ 39,50	R\$ 5.797,50
VALOR TOTAL:					R\$ 5.797,50

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	30	R\$ 22,97	R\$ 689,10
2	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	10	R\$ 15,06	R\$ 150,60
3	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	270	R\$ 17,40	R\$ 4.698,00
4	AMIDO DE MILHO	PCT	80	R\$ 15,83	R\$ 1.266,40
5	ARROZ TIPO 1	PCT	800	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
6	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	1.100	R\$ 8,28	R\$ 9.108,00
7	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	81	R\$ 15,43	R\$ 1.249,83
8	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	900	R\$ 5,12	R\$ 4.608,00
9	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	1.028	R\$ 8,33	R\$ 8.563,24
10	IOGURTE - SABORES VARIADOS	LITRO	296	R\$ 11,43	R\$ 3.383,28
11	LEITE EM PÓ	PCT	110	R\$ 23,00	R\$ 2.530,00
12	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1.753	R\$ 3,50	R\$ 6.135,50
13	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	80	R\$ 11,67	R\$ 933,60
14	MOLHO DE TOMATE	UNIDADE	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
15	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	750	R\$ 8,99	R\$ 6.742,50
16	ORÉGANO	KG	10	R\$ 7,97	R\$ 79,70
17	SAL	PCT	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
VALOR TOTAL:					R\$ 69.876,59

LOTE 05 - HORTIFRITIGRANJEIRO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UNIDADE	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
2	ALHO	KG	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
3	BATATA INGLESA	KG	1.200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
4	BANANA PRATA	KG / DZ	1.200	R\$4,50	R\$ 5.400,00
5	CEBOLA	KG	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
6	CENOURA	KG	1.300	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00
7	COUVE MANTEIGA	MAÇO	220	R\$ 9,90	R\$ 2.178,00
8	LARANJA	KG	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
9	MAÇA	KG	350	R\$ 7,26	R\$ 2.541,00
10	MAMÃO FORMOSA	KG	1.200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
11	MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
12	MELANCIA	KG	1.200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNIDADE / BANDEJA C/5 ESPIGA	1.100	R\$ 5,98	R\$ 6.578,00
14	PIMENTÃO	KG	60	R\$ 5,86	R\$ 351,60
15	REPOLHO	KG	600	R\$ 4,01	R\$ 2.406,00
16	VAGEM	KG	445	R\$ 6,98	R\$ 3.106,10
17	TOMATE	KG	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 61.683,30

Protocolo 320780

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000607.4405 **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL GENERAL CURADO**; Contratante: Conselho Escolar General Curado CNPJ: 00.680.814/0001-14 Contratada: CASA DE CARNE LEO EIRELI-ME. **CNP nº:** 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ **151.294,47 (cento e cinquenta e um mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos)**. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 13/01/2022.

**MÁRCIA NUNES FRANCO E SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 320783

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLA CARLOS DE PINA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, DEBORA DUARTE. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar CARLOS DE PINA no município de **ANÁPOLIS -GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência. **DATA DA ASSINATURA:** 13/02/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPORIO LEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.370.256/00001-60, tendo como representante (s) legal (is) os Srs.

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	KG	PÃO FRANCÊS	62	R\$ 15,49	R\$ 954,80
2	KG	ROSCA	50	R\$22,35	R\$ 1.117,50
3	KG	TORRADA	55	R\$18,49	R\$ 1.016,95
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 12.410,30

Protocolo 320787

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CARLOS DE PINA Representado (a) pelo (a) seu Titular, DÉBORA DUARTE **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar CARLOS DE PINA no município de ANÁPOLIS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dode) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência. **DATA DA ASSINATURA:** 28/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: Rc Bastos companhia da Carne, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.068.495/0001-56, tendo como representante (s) legal (is) os Srs. (as) Rodrigo César Bastos, inscrito no CPF sob o nº 837.098.861-04 e Larissa Santos Teixeira inscrito no CPF sob o nº 701.128.631-40 doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

LOTE 02

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	610	R\$ 35,08	R\$ 21.398,80
2	KG	CARNE SUÍNA (LOMBO)	100	R\$ 25,09	R\$ 2.509,00
3	kg	COXA E SOBRECOXA	372	R\$15,64	R\$5.944,56
4	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	400	R\$ 21,27	R\$ 8.508,00
5	KG	LINGUIÇA TOSCANA	200	R\$ 21,09	R\$ 4.218,00
6	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	200	R\$24,09	R\$4.818,00
7	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	238	R\$ 17,17	R\$ 4.086,46
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 51.482,82

LOTE 3 - PESCADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)		70	R\$ 39,22
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 2.745,40

Protocolo 320790

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLA CARLOS DE PINA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, DEBORA DUARTE.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar CARLOS DE PINA no município de **ANÁPOLIS -GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.756.327/0001-49, tendo como representante (s) legal (is) aos Srs. (as) NOELY PEREIRA LIMA, inscrito no CPF sob o nº 906.441.311-87 e CLÊNCIO ANTONIO DE MELO, inscrito no CPF sob o nº 586.157.501-06 E THIAGO HENRIQUE DE MELO, inscrito no CPF sob o nº 746.728.601-59 doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	KG	AÇAFRÃO	4	R\$ 21,16	R\$ 84,64
2	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ	12	R\$ 5,72	R\$ 68,64
3	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	60	R\$ 7,79	R\$ 471,29
4	PCT	AMIDO DE MILHO	5	R\$ 9,62	R\$ 48,00
5	PCT	ARROZ TIPO 1	750	R\$ 23,46	R\$17.595,00
6	PCT	COCO RALADO	4	R\$ 23,76	R\$ 95,04
7	KG / PCT	COLORAU	4	R\$ 17,23	R\$ 68,92
8	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA DE ACEROLA	163	R\$ 13,26	R\$ 2.169,50
09	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	30	R\$ 14,66	R\$ 439,50
10	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
11	UNIDADE	FARINHA DE TRIGO	50	R\$ 4,09	R\$ 201,50
12	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	159	R\$ 7,06	R\$ 1.122,50
13	UNIDADE	FERMENTO QUÍMICO	20	R\$ 7,56	R\$ 151,00
14	PCT	FUBÁ MIMOSO	40	R\$ 5,39	R\$ 215,50
15	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	100	R\$ 5,16	R\$ 516,00
16	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	8	R\$ 2,59	R\$ 20,50
17	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	373	R\$ 2,59	R\$ 966,00
18	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	8	R\$ 14,26	R\$ 114,00

19	LITRO	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	150	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50
20	DZ	OVOS DE GALINHA	20	R\$ 7,32	R\$ 146,00
21	PCT	SAL	30	R\$ 1,88	R\$ 56,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 52.021,91

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	BATATA INGLESA	80	R\$ 4,09	R\$ 327,20
2	KG	CEBOLA	240	R\$ 4,09	R\$ 981,60
3	KG	MAÇA	201	R\$ 7,72	R\$ 1.551,72
4	KG	PIMENTÃO	12	R\$6,87	82,44
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 2.942,96

Protocolo 320792

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 003/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202100006074804 **UNIDADE ESCOLAR** COLEGIO ESTADUAL CARLOS DE PINA; Contratante: Conselho Escolar CARLOS DE PINA CNPJ: 00.674.965/0001-60 Contratada: COMERCIAL EMPORIO LEO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.370.256/00001-60.

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 6.205,15(seis mil duzentos e cinco centavos e quinze centavos), **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 13/02/2022.

DÉBORA DUARTE
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
Port. Nº 2715/2021-GAB/SEDUCE CPF26.669.899/0001-23

Protocolo 320795

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202100006074804 **UNIDADE ESCOLAR** COLEGIO ESTADUAL CARLOS DE PINA; Contratante: Conselho Escolar CARLOS DE PINA CNPJ: 00.674.965/0001-60 Contratada: MERCAFRIOS MAUA - EPP, **CNPJ:** 04.756.327/0001-49.

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 27.848,05(vinte sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinco centavos), **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 28/01/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
DÉBORA DUARTE
Port. Nº 2715/2021-GAB/SEDUCE CPF26.669.899/0001-23

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº:** 202100006074804 **UNIDADE ESCOLAR** COLEGIO ESTADUAL CARLOS DE PINA; Contratante: Conselho Escolar CARLOS DE PINA CNPJ: 00.674.965/0001-60 Contratada: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE - EPP, **CNPJ:** 18.068.495/0001-56.

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 27.114,11(vinte e sete mil e cento e quatorze reais e onze centavos), **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 28/01/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
DÉBORA DUARTE
Port. Nº 2715/2021-GAB/SEDUCE CPF26.669.899/0001-23

Protocolo 320797

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ELIAS CHADUD, Representado (a) pelo (a) seu Titular, EDELZINA PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho PROFESSOR ELIAS CHADUD no município de **Anápolis -GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASAS DE CARNE LEO EIRELI - ME. CNPJ nº: 21.370.256/0001-60

LOTE 1 - PANIFICADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	PÃO FRANCÊS	Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade de 50 g a 100 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega.	580	R\$ 14,37	R\$8.334,60
2	KG	ROSCA	De ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem aromatizantes, corantes e outros aditivos. utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e	580	R\$ 23,92	R\$13.873,60
3	KG	TORRADA	Pão francês fatiado e torrado. Com validade de 15 dias após a entrega.	540	R\$ 15,38	R\$8.305,20
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$30.513,40	

Protocolo 320799

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ELIAS CHADUD, Representado (a) pelo (a) seu Titular, EDELZINA PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho PROFESSOR ELIAS CHADUD no município de **Anápolis -GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 17.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: - MERCAFRIOS MAUA LTDA CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇAFRÃO	Cúrcuma torrada em pó, isenta de impurezas e umidade. Acondicionada em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Prazo de validade de 90 dias a contar da data de entrega.	15	23,70	R\$ 355,50

2	PCT	açúcar cristal	De origem vegetal, constituído fundamentalmente por suco de cana-de-açúcar, contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais com embalagem primária em plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo, re-embalada em fardos reforçados. Embalagem de 5 kg. Prazo de validade de 06 meses a contar da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente.	520	R\$ 3,55	R\$ 1.846,00
3	PCT	ARROZ TIPO 1	Arroz agulhinha, tipo 1, branco, polido, classe longo fino, isento de impurezas. Embalagem de polietileno atóxico, resistente e transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 5 kg.	4000	R\$ 4,76	R\$ 19.040,00
5	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	Preparado líquido de frutas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno tereftalado (PET) ou vidro de 500 ml. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	300	R\$ 7,09	R\$ 2.127,00
6	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	Tomate, açúcar e sal. Teor máximo de sódio 135 mg em porção de 30 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Lata, sachê ou tetrapak de 1 kg. Prazo de validade: mínimo de 2 meses a partir da data de entrega	120	R\$ 15,96	R\$ 1.915,20



7	PCT	FARINHA DE MANDIOCA	Farinha de mandioca sadia do tipo branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente podendo ser transparente ou de papel Kraft branco/cores de 500 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	1000	R\$ 9,58	R\$ 9.580,00
8	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	Feijão Tipo 1, classe carioquinha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, isento de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, classificação, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	700	R\$ 8,29	R\$ 5.803,00
09	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e cúrcuma (açafraão). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente e transparente de 500 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	1500	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00

10	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	Óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gordura trans, podendo conter leite e/ou soro de leite em pó, enriquecidos de vitaminas e adicionada ou não de sal. Teor de sódio máximo 60 mg e teor de lipídio mínimo 70% em porção de 10 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem plástica de 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	30	R\$ 10,26	R\$ 307,80
11	LITRO	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	Produto obtido do grão de soja. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas de boa qualidade e limpas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno tereftalado (PET) de 900 ml. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	500	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00
12	KG	POLPA DE FRUTA	Natural, sabores variados, em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00

13	PCT	SAL	Produto refinado e iodado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica, termos soldada, atóxica e transparente de 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03						R\$54.092,50

LOTE 5 - HORTIFRUIT

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	ABACAXI	Fruta no seu estado de maturação ideal para o consumo, de boa qualidade com cascas firmes com aspectos fresco e inteiro. Sem lesões e sem manchas e sem defeitos que prejudiquem sua qualidade. Só será solicitada no período de safra do produto. Isento de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característico	70	R\$ 4,36	R\$ 305,20
2	KG	ABOBORA CABUTIÁ	Produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento; estar em ponto de maturação próprio para o consumo e casca firme.	120	RS 2,89	R\$ 346,80
3	KG	ALHO	Produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades	70	R\$ 25,73	R\$ 1.801,10
5	KG / DZ	BANANA PRATA	Banana prata de boa qualidade, no ponto de maturação adequado para o consumo, livre de sujidades e inteiras. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	600	R\$ 4,86	R\$ 2.916,00
	KG	BATATA INGLESA	Batata inglesa, inteira, de colheita recente, livre de parasitas e larvas, sem umidade anormal, isenta de odor e sabor estranho, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	185	R\$ 5,30	R\$ 980,50
6	KG	BETERRABA	Beterraba de boa qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades. De colheita recente. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	37	R\$ 4,24	R\$ 156,88

	KG	CEBOLA	Cebola branca média, intactas, firmes, sem lesões de origem física e mecânica, isenta de rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniforme e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Isenta de sujidades. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	202	R\$ 5,39	R\$ 1.088,78
9	KG	CENOURA	Cenoura de boa qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas e mecânicas oriundos do manuseio e transporte, isenta de rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniforme. Livre de sujidades. De colheita recente. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	200	R\$ 3,46	R\$ 692,00
10	maço	COUVE MANTEIGA	Couve manteiga limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactas, firmes e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente.	142	R\$ 10,83	R\$ 1.537,86
11	KG	LARANJA	Laranja de boa qualidade, no ponto de maturação adequado para o consumo, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	411	R\$ 3,92	R\$ 1.611,12
12	KG	MAMÃO	Mamão no ponto de maturação adequado para o consumo, inteiro, isento de lesões e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	400	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
12	KG	MANDIOCA	Mandioca branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme, compacta, sabor e cor característicos da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades e sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	250	R\$ 5,42	R\$ 1.355,00
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNIDADE /BANDEJA C/5 ESPIGA	Espiga de milho com grãos bem desenvolvidos e novos, macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante, cristalina e isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em saco plástico, atóxico, transparente e resistente. Livre de sujidades.	206	R\$ 6,16	R\$ 1.268,96

14	KG	PIMENTÃO	Pimentão verde de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física, mecânica, perfurações e cortes. De colheita recente. Livre de sujidades. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	50	R\$ 6,02	R\$ 301,00
15	KG	REPOLHO	Repolho de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	120	R\$ 4,22	R\$ 506,40
16	KG	TOMATE	Produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo	164	R\$ 5,53	R\$ 906,92
17	KG	VAGEM	Deverá ser precedente de espécimes vegetais genuínos e sãs, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica.	60	R\$12,73	R\$ 763,80
VALOR LICITADO DO LOTE 05					R\$18.458,32	

Protocolo 320818

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

Contrato nº 003/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5102 CEJA PROFESSOR ELIAS CHADUD**; Contratante: Conselho Escolar **PROFESSOR ELIAS CHADUD** CNPJ: 00.706.230/0001-70 Contratada: CASAS DE CARNE LEO EIRELI - ME. CNPJ nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$15.256,70 (quinze mil duzentos e cinquenta e seis reais e centavos) VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/06/2022.

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ELIAS CHADUD
EDELZINA PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS**

Protocolo 320819

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006075747. UNIDADE ESCOLAR HERTA LAYSER O'DWYER**; Contratante: Conselho Escolar Herta Layser O'Dwyer. CNPJ: 00.688.965/0001-19 Contratada: **MERCAFRIOS MAUÁ - ME.** CNPJ nº 04.756.327/0001-49. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR R\$ 57.874,09**(Cinquenta e sete mil oitocentos e setenta e quatro reais e nove centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2022

**MARIO LUIS DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 320822

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

Contrato nº 02/2022. **PROCESSO Filho nº 202100006075747. UNIDADE ESCOLAR HERTA LAYSER O'DWYER**; Contratante: Conselho Escolar Herta Layser O'Dwyer. CNPJ: 00.688.965/0001-19 Contratada: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE - ME. CNPJ nº 18.068.495/0001-56. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR R\$ 55.863,47** (Cinquenta e cinco mil oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2022.

**MARIO LUIS DA CONCEIÇÃO RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 320823

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.606.8600. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JAD SALOMÃO**; Contratante: Conselho Escolar Jad Salomão Contratada: Mercafrios Mauá Ltda. **CNPJ nº: 07.756.327/0001-49. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: 2.234,16. VIGÊNCIA:** SETE (07) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10.01.2022

ANTÔNIO SÉRGIO NEVES DE MELO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320824

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.606.8600. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JAD SALOMÃO**; Contratante: Conselho Escolar Jad Salomão Contratada: Mercafrios Mauá Ltda. **CNPJ nº: 07.756.327/0001-49. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: 29.0273,94. VIGÊNCIA:** SETE (07) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10.01.2022

ANTÔNIO SÉRGIO NEVES DE MELO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320826

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2022

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.606.8600. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JAD SALOMÃO**; Contratante: Conselho Escolar Jad Salomão Contratada: Mercafrios Mauá Ltda. **CNPJ nº: 07.756.327/0001-49. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: 2.234,16. VIGÊNCIA:** SETE (07) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10.01.2022

ANTÔNIO SÉRGIO NEVES DE MELO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320827

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JAD SALOMÃO, Representado (a) pelo (a) seu Titular **ANTÔNIO SÉRGIO NEVES DE MELO**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JAD SALOMÃO** no município de **ANÁPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49.

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	72	16,02	1.153,44
02	ROSCA	KG	72	22,09	1.590,47
03	TORRADA	KG	90	19,16	1.724,40
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	4.468,32

Protocolo 320828

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5102 CEJA PROFESSOR ELIAS CHADUD**; Contratante: Conselho Escolar **PROFESSOR ELIAS CHADUD** CNPJ: 00.706.230/0001-70 Contratada: CASAS DE CARNE LEO EIRELI - ME. CNPJ nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 63.242,50 (sessenta e três mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2022.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ELIAS CHADUD
EDELZINA PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS

Protocolo 320831

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5102 CEJA PROFESSOR ELIAS CHADUD**; Contratante: Conselho Escolar **PROFESSOR ELIAS CHADUD** CNPJ: 00.706.230/0001-70 Contratada: MERCAFRIOS MAUA LTDA CNPJ nº: 04.756.327/0001-49. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 36.275,41 (trinta e seis mil duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos)** **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2022.

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ELIAS CHADUD
EDELZINA PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS**

Protocolo 320833

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CORONEL ACHILES DE PINA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, CINTIA DE SOUZA RAMOS CAIXETA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Coronel Achiles de Pina no município de Anápolis - GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA CNPJ: 26.669.899/0001-23
LOTE 1 - PANIFICADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (Em R\$)	VALOR TOTAL (Em R\$)
01	KG	PÃO FRANCÊS	128	R\$ 15,55	R\$ 1.990,40
02	KG	ROSCA	128	R\$ 21,80	R\$ 2.790,40
03	KG	TORRADA	35	R\$ 22,40	R\$ 784,00
					R\$ 5.564,80

LOTE 2 - AÇOUQUE

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (Em R\$)	VALOR TOTAL (Em R\$)
01	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
02	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL)	100	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
03	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	100	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00
04	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	100	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00
05	KG	LINGUIÇA TOSCANA	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
06	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
					R\$ 15.205,00

LOTE 3 - PESCADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (Em R\$)	VALOR TOTAL (Em R\$)
1	KG	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
					R\$ 1.050,00

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	AÇAFRÃO	6	R\$ 29,50	R\$ 177,00
02	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	80	R\$ 7,70	R\$ 616,00
03	PCT	ARROZ TIPO 1	300	R\$ 24,70	R\$ 7.410,00
04	KG	COCO RALADO	5	R\$ 34,45	R\$ 172,25
05	UNID	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	65	R\$ 12,00	R\$ 780,00
06	KG	EXTRATO DE TOMATE	50	R\$ 14,35	R\$ 717,50
07	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
08	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
09	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
10	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	150	R\$ 3,63	R\$ 544,50
11	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	150	R\$ 3,63	R\$ 544,50

12	UNID	MARGARINA COM SAL	30	R\$ 14,13	R\$ 423,90
13	PCT	MILHO PARA CANJICA AMARELA	40	R\$ 7,19	R\$ 287,60
14	KG	MOLHO DE TOMATE	40	R\$ 7,45	R\$ 298,00
15	LITRO	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	140	R\$ 8,76	R\$ 1.226,40
16	PCT	SAL	37	R\$ 2,98	R\$ 110,26
					R\$ 15.411,91

LOTE 5 - HORTIFRUIT

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNIDADE MÉDIA	ABACAXI	90	R\$ 4,54	R\$ 408,60
2	KG	ABOBORA CABUTIÁ	50	R\$ 4,09	R\$ 204,50
3	KG	ABOBRINHA VERDE	50	R\$ 4,36	R\$ 218,00
4	KG	ALHO	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
5	KG	BANANA PRATA	150	R\$ 3,45	R\$517,50
6	KG	BATATA INGLESA	180	R\$ 4,25	R\$ 765,00
7	KG	BETERRABA	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
8	KG	CEBOLA	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
9	KG	CENOURA	100	R\$ 4,06	R\$ 406,00
10	MAÇO	COUVE MANTEIGA	30	R\$ 10,69	R\$ 320,70
11	KG	LARANJA	250	R\$ 3,02	R\$ 755,00
12	KG	MAMÃO FORMOSA	120	R\$ 4,86	R\$ 583,20
13	KG	MANDIOCA	70	R\$ 5,52	R\$ 386,40
14	KG	MELANCIA	200	R\$ 2,46	R\$ 492,00
15	BANDEJA C/5 ESPIGA	MILHO VERDE (IN NATURA)	50	R\$ 7,32	R\$ 366,00
16	KG	PIMENTÃO	20	R\$ 6,16	R\$ 123,20
17	KG	REPOLHO	99	R\$ 4,02	R\$ 397,98
18	KG	TOMATE	100	R\$ 5,89	R\$ 589,00
19	KG	VAGEM	25	R\$ 9,06	R\$ 226,50
					R\$ 7.709,58

Protocolo 320834

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** Filho nº202100006075104. **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL CORONEL ACHILES DE PINA; Contratante: Conselho Escolar CORONEL ACHILES DE PINA.CNPJ: Contratada: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. **CNPJ nº: 26.669.899/0001-23. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 22.534,10 (Vinte e dois mil quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos).VIGÊNCIA:** SETE(07) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:**13/012022

CINTIA DE SOUZA RAMOS CAIXETA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320835

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ZECA BATISTA, Representada pela sua Titular, SIMONE PESCARA DE FREITAS. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Zeca Batista no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência. **DATA DA ASSINATURA:** 19/01/2022 **FORNECEDOR REGISTRADO:** MERCAFRIOS MAUÁ LTDA. **CNPJ:** 04.756.327/0001-49 **LOTE 04 - SECOS & MOLHADOS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	03	21,16	63,48
02	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	03	5,72	17,16
03	AÇÚCAR CRISTAL	KG	50	7,79	389,50
04	AMIDO DE MILHO -	KG	02	9,62	19,24
05	ARROZ -	KG	153	23,46	3.589,38

06	CONCENTRADO DE FRUTA - SABORES VARIADOS	UNID	86	7,34	631,24
07	EXTRATO DE TOMATE	KG	15	14,66	219,90
08	FARINHA DE	PCT	270	3,69	996,30
09	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	133	7,06	938,98
10	IOGURTE - SABORES	LT	22	6,59	144,98
11	LEITE EM PÓ	KG	08	20,24	161,92
12	LEITE INTEGRAL UHT -	LITRO	38	5,16	196,08
13	MACARRÃO - TIPO PARAFUSO	PCT	392	2,59	1.015,28
14	MARGARINA COM SAL	KG	08	14,26	114,08
15	ÓLEO VEGETAL DE SOJA	LT	113	8,49	959,37
16	ORÉGANO	PCT	35	5,69	199,15
17	SAL	KG	30	1,88	56,40
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	17.875,50
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	9.712,44

LOTE 05 - HORTIFRUTI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	38	24,26	821,88
02	ABACAXI	KG	297	4,36	1.294,92
03	ABOBORA CABOTIA -	KG	18	2,89	52,00
04	ABOBRINHA VERDE -.	KG	44	2,89	127,16
05	BANANA -.	KG	205	4,86	996,30
06	BATATA INGLESA -	KG	41	4,09	167,69
07	CEBOLA.	KG	184	4,09	752,56
08	LARANJA	KG	386	3,92	1.513,12
09	MAÇÃ.	KG	15	7,72	115,80
10	MAMÃO FORMOSA -,	KG	150	4,80	720,00
11	MANDIOCA	KG	49	5,42	265,58
12	MELANCIA	KG	298	3,16	941,68
13	MILHO VERDE	Bandeja c/ 05 espigas	21	6,16	129,36
14	PIMENTÃO	KG	03	6,02	18,06
15	REPOLHO	KG	27	4,22	113,94
16	TOMATE.	KG	21	5,53	116,13
17	VAGEM	KG	24	12,73	305,52
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	14.993,70

Protocolo 320837

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ZECA BATISTA, Representada pela sua Titular, SIMONE PESCARA DE FREITAS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Zeca Batista** no município de **Anápolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 01 - PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BROA DE MILHO	KG	38	R\$ 26,45	R\$ 1.005,10
02	PÃO CARECA	KG	13	R\$ 16,50	R\$ 214,50
04	PÃO FRANCÊS	KG	294	R\$ 15,49	R\$ 4.554,06
05	ROSCA	KG	135	R\$ 23,09	R\$ 3.117,15
TOTAL LOTE 01				R\$	8.890,81

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM - MOÍDA, CUBOS OU ISCAS	KG	368	R\$ 35,08	R\$ 12.909,44
02	CARNE SUÍNA	KG	84	R\$ 20,08	R\$ 1.686,72
03	COXA E SOBRICOXA DE FRANGO	KG	416	R\$ 13,50	R\$ 5.616,00
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	480	R\$ 19,56	R\$ 9.388,80
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	488	R\$ 21,09	R\$ 10.291,92
06	PEITO DE FRANGO SEM PELE SEM OSSO	KG	260	R\$ 17,13	R\$ 4.453,80
TOTAL LOTE 02					R\$ 44.346,68

LOTE 03 - PESCADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁIA -FILÉ	KG	83	R\$ 39,22	R\$ 3.255,26
TOTAL LOTE - 03					R\$ 3.255,26

Protocolo 320839

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022.

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5391. **UNIDADE ESCOLAR** ZECA BATISTA; Contratante: Conselho Escolar Zeca Batista CNPJ: 00.695.373/0001-24. Contratada: COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI **CNPJ** nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 30.524,02 (trinta mil e quinhentos e vinte e quatro reais e dois centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2022.

SIMONE PESCARA DE FREITAS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320840

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022.

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5391. **UNIDADE ESCOLAR** ZECA BATISTA; Contratante: Conselho Escolar Zeca Batista CNPJ: 00.695.373/0001-24. Contratada: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA **CNPJ** nº: 04.756.327/0001-49. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 18.164,14 (Dezoito mil e cento e sessenta e quatro reais e quatorze centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2022.

SIMONE PESCARA DE FREITAS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320842

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PADRE TRINDADE, representado pelo seu Titular, Cléver Marcelo Teixeira de Lima. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Padre Trindade** no município de **Anápolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas nos Termos de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07-01-2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASA DE CARNE LEO EIRELI - ME - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	652,00	R\$ 33,51	R\$ 21.848,52

02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	450,00	R\$ 24,91	R\$ 11.209,50
03	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	234,00	R\$ 15,98	R\$ 3.739,32
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	260,00	R\$ 25,98	R\$ 6.754,80
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	428,00	R\$ 20,98	R\$ 8.979,44
06	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	258,00	R\$ 17,65	R\$ 4.553,70
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 57.085,28

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	60,00	R\$ 36,65	R\$ 2.199,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 2.199,00

Protocolo 320843

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PADRE TRINDADE, representado pelo seu Titular, Cléver Marcelo Teixeira de Lima.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Padre Trindade** no município de **Anápolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas nos Termos de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07-01-2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	14,00	R\$21,82	305,48
02	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	144,00	R\$12,19	R\$1.755,36
03	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	1.852,00	R\$4,67	R\$8.648,84
04	AMIDO DE MILHO	PCT	184,00	R\$10,45	R\$1.922,80
05	APRESUNTADO	KG	118,00	R\$23,45	R\$2.767,10
06	ARROZ TIPO 1	PCT	640,00	R\$23,89	R\$15.289,60
07	BATATA PALHA	PCT	14,00	R\$25,79	R\$361,06
08	COCO RALADO	PCT	36,00	R\$23,28	R\$838,08
09	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	991,00	R\$7,12	R\$7.055,92
10	CREME DE LEITE	UNIDADE	104,00	R\$15,45	R\$1.606,80
11	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	218,00	R\$8,89	R\$1.938,02
12	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	1208,00	R\$7,62	R\$9.204,96
13	FARINHA DE SOJA	KG	292,00	R\$19,12	R\$5.583,04
14	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	358,00	R\$4,12	R\$1.474,96
15	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	1.922,00	R\$6,89	R\$13.242,58
16	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	12,00	R\$29,82	R\$357,84
17	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	20,00	R\$29,95	R\$599,00
18	FUBÁ MIMOSO	PCT/KG	240,00	R\$6,05	R\$1.452,00
19	GRANOLA	PCT	116,00	R\$20,82	R\$2.415,12
20	IOGURTE - SABORES VARIADOS	UNIDADE	5.998,00	R\$2,56	R\$15.354,88
21	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	6.000,00	R\$5,26	R\$31.560,00
22	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	500,00	R\$5,46	R\$2.730,00
23	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	636,00	R\$13,52	R\$8.598,72
24	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	134,00	R\$5,85	R\$783,90
25	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	3.000,00	R\$8,49	R\$25.470,00
26	ORÉGANO	KG	80,00	R\$6,82	R\$545,60
27	OVOS DE GALINHA	DZ	400,00	R\$7,46	R\$2.984,00



28	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	300,00	R\$22,12	R\$6.636,00
29	POLVILHO DOCE	KG / PCT	156,00	R\$11,45	R\$1.786,20
30	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	166,00	R\$12,45	R\$2.066,70
31	QUEIJO MUSSARELA	KG	40,00	R\$35,82	R\$1.432,80
32	QUEIJO TIPO MINAS MEIA CURA	KG / PEÇA	192,00	R\$24,82	R\$4.765,44
33	SAL	PCT	692,00	R\$1,82	R\$1.259,44
34	SALSICHA	KG	62,00	R\$11,45	R\$709,90
35	UVA PASSAS	UNIDADE	12,00	R\$25,82	R\$309,84
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 183.811,98

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	356,00	R\$23,45	R\$8.348,20
02	BATATA INGLESA	KG	454,00	R\$4,82	R\$2.188,28
03	CEBOLA	KG	1.462,00	R\$4,82	R\$7.046,84
04	MAÇA	KG	1.495,00	R\$8,15	R\$12.184,25
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 29.767,57

Protocolo 320845

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 03/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PADRE TRINDADE, representado pelo seu Titular, Cléver Marcelo Teixeira de Lima.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Padre Trindade** no município de **Anápolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas nos Termos de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 28-01-2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BROA DE MILHO	KG	298,00	R\$19,43	R\$ 5.790,14
02	PÃO (CAREQUI NHA, MILHO E SOVADO)	KG	78,00	R\$17,09	R\$ 1.333,02
03	PÃO FRANCÊS	KG	312,00	R\$15,25	R\$ 4.758,00
04	ROSCA	KG	200,00	R\$19,43	R\$ 3.886,00
05	TORRADA	KG	62,00	R\$13,20	R\$ 818,40
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 16.585,56

Protocolo 320846

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JAD SALOMÃO, Representado (a) pelo (a) seu Titular ANTÔNIO SÉRGIO NEVES DE MELO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JAD SALOMÃO** no município de **ANÁPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49.

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	303	35,25	10.680,75
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	131	27,80	3.641,96

03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	304	13,49	4.100,96
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	396	25,09	9.935,64
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	131	26,79	3.509,49
06	PEITO DE FRANGO S/ PELE E S/ OSSO	KG	263	17,96	4.723,48
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	36.592,12

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG EMBALAGEM C/ 400G	99	39,63	3.452,56
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	3.452,56

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	2	19,36	38,72
02	AÇUCAR CRISTAL	KG	60	3,80	228,60
03	ARROZ TIPO 1	KG	200	23,59	4.718,00
04	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUÇO) VARIOS SABORES	LT	198	7,39	1.463,22
05	FARINHA DE MANDICA	KG	143	7,16	1.023,88
06	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	100	7,02	702,00
07	LEITE EM PÓ	KG	14	14,16	198,24
08	MACARRÃO PARAFUSO	KG	70	2,89	202,30
09	MARGARINA	KG	7	13,72	96,04
10	MOLHO DE TOMATE	KG	109	6,59	718,31
11	ÓLEO DE SOJA	LT	150	8,59	1.288,50
12	ORÉGANO	KG	2	6,06	12,12
13	SAL	KG	100	1,81	181,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	10.870,93

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	90	4,31	387,90
02	ABÓBORA KABUTIÁ	KG	17	4,14	70,38
03	ABOBRINHA VERDE	KG	73	4,14	302,22
04	ALHO	KG	133	23,42	3.114,86
05	BANANA MAÇÃ	KG	100	3,36	336,00
06	BATATA INGLESA	KG	100	4,14	414,00
07	CEBOLA	KG	107	4,14	442,98
08	CENOURA	KG	70	4,14	289,80
09	COUVE MANTEIGA	KG	81	8,86	717,66
10	LARANJA	KG	90	3,06	275,40
11	MELÂNCIA	KG	74	2,21	163,54
12	MILHO VERDE (IN NATURA)	KG	35	6,99	244,65
13	PIMENTÃO	KG	2	5,82	11,64
14	REPOLHO	KG	40	4,08	163,20
15	TOMATE	KG	77	5,16	397,32
16	VAGEM	KG	42	7,16	300,72
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	7.632,27

Protocolo 320847

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2021. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.4833 **UNIDADE ESCOLAR** Centro de Ensino em Período Integral Padre Trindade; Contratante: Conselho Escolar Padre Trindade CNPJ: 00.701.453/0001- 45 Contratada: CASA DE CARNE LEO EIRELI - ME. **CNPJ** nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 29.642,14(Vinte e nove mil

seiscentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos). **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07/01/2022.

Cléver Marcelo Teixeira de Lima
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR PADRE TRINDADE

Protocolo 320858

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 002/2021. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.4833 **UNIDADE ESCOLAR** Centro de Ensino em Período Integral Padre Trindade; Contratante: Conselho Escolar Padre Trindade CNPJ: 00.701.453/0001- 45 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - EPP. **CNPJ** nº: 01.761.787/0001-77. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 106.779,77 (Cento e seis mil setecentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07/01/2022.

Cléver Marcelo Teixeira de Lima
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR PADRE TRINDADE

Protocolo 320861

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA HELENA NASSER, Representado (a) pelo (a) seu Titular, LUCÍLIA MARIA DE OLIVEIRA ALVES CPF: 642.256.401.59.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar PROFESSORA HELENA NASSER no município de **Anápolis -GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022
FORNECEDOR REGISTRADO: CASA DE CARNE LEO EIRELI -ME CNPJ:21.370.256/0001-60
LOTE 1 - PANIFICADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PÃO FRANCÊS	KG	187	R\$ 13,96	R\$ 2.610,52
2	ROSCA	KG	168	R\$ 22,83	R\$ 3.835,44
3	TORRADA	KG	157	R\$ 18,77	R\$ 2.946,89
TOTAL					R\$ 9.392,85

LOTE 2 - AÇUGUE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA DE 2ª	KG	545	R\$ 32,99	R\$ 17.979,55
2	CARNE SUÍNA	KG	100	R\$ 24,81	R\$ 2.481,00
3	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	450	R\$ 18,60	R\$ 8.370,00
4	LINGÜIÇA DE FRANGO	KG	125	R\$ 23,98	R\$ 2.997,50
5	LINGÜIÇA CALABRESA	KG	225	R\$ 17,08	R\$ 3.843,00
6	LINGÜIÇA TOSCANA SUINA	KG	200	R\$ 21,65	R\$ 4.330,00
7	PEITO DE FRANGO	KG	385	R\$ 18,64	R\$ 7.176,40
TOTAL					R\$ 47.177,45

LOTE 3 - PESCADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PEIXE TILÁPIA	KG	20	R\$ 38,65	R\$ 773,00
TOTAL					R\$ 773,00

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇAFRÃO	KG	5	R\$ 21,81	R\$ 109,05
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	46	R\$ 23,36	R\$ 1.074,56
3	ARROZ TIPO 1	PCT	320	R\$ 23,88	R\$ 7.641,60
4	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) ABACAXI	KG	60	R\$ 7,12	R\$ 427,20
5	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) ACEROLA	KG	60	R\$ 7,12	R\$ 427,20
6	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) CAJU	KG	50	R\$ 7,12	R\$ 356,00
7	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) MANGA	KG	50	R\$ 7,12	R\$ 356,00
8	EXTRATO DE TOMATE	KG	25	R\$ 8,88	R\$ 222,00
9	FARINHA DE MANDIOCA	KG	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	250	R\$ 6,88	R\$ 1.720,00

11	LEITE EM PÓ	KG	15	21,15	R\$ 317,25
12	MACARRÃO	KG	475	R\$ 5,45	R\$ 2.588,75
13	MARGARINA	KG	15	R\$ 13,52	R\$ 202,80
14	MOLHO DE TOMATE	KG	40	R\$ 7,45	R\$ 298,00
15	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	205	R\$ 8,48	R\$ 1.738,40
16	ÓREGAMO	KG	0,5	R\$ 7,98	R\$ 3,99
17	SAL	KG	20	R\$ 1,82	R\$ 36,40
TOTAL					R\$ 19.039,20

LOTE 5- HORTIFRIT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABACAXI	KG	75	R\$ 4,48	R\$ 336,00
2	ABOBORA CABUTIÁ	KG	25	R\$ 4,48	R\$ 112,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	25	R\$ 4,99	R\$ 124,75
4	ALHO	KG	50	R\$ 23,61	R\$ 1.180,50
5	BATATA INGLESA	KG	95	R\$ 4,81	R\$ 456,95
6	BETERRABA	KG	20	R\$ 4,48	R\$ 89,60
7	CEBOLA	KG	75	R\$ 4,81	R\$ 360,75
8	CENOURA	KG	159	R\$ 4,48	R\$ 712,32
9	COUVE	KG	15	R\$ 10,16	R\$ 152,40
10	LARANJA	KG	300	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
11	MAMAO	KG	60	R\$ 6,15	R\$ 369,00
12	MANDIOCA	KG	200	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00
13	MELANCIA	KG	175	R\$ 2,89	R\$ 504,31
14	MILHO VERDE	KG	94	R\$ 7,49	R\$ 704,06
15	PIMENTÃO	KG	5	R\$ 4,06	R\$ 20,30
16	REPOLHO	KG	55	R\$ 4,48	R\$ 246,40
17	TOMATE	KG	90	R\$ 6,48	R\$ 583,20
18	VAGEM	KG	15	R\$ 10,48	R\$ 157,20
TOTAL					R\$ 8.449,74

Protocolo 320866

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 001/2022. PROCESSO Filho nº202100006064137 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA HELENA NASSER; Contratante: Conselho Escolar HELENA NASSER CNPJ: 00.699.597/0001-04 Contratada: CASA DE CARNE LEO EIRELI -ME , CNPJ nº: 21.370.256/0001-60, OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 42.416,12 (Quarenta e Dois mil e Quatrocentos e Dezesseis reais e Doze centavos). VIGÊNCIA:12(DOZE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28.01.2022

Lucília Maria de Oliveira Alves
Portaria nº0654/2015-GAB/SEDUC
Pres. Cons. Escolar

Protocolo 320869

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VIOLETA PITALUGA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, RAQUEL RAMOS DO CARMO. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Violeta Pitaluga no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (Doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: R C Bastos Companhia da Carne - CNPJ: 18.068.495/0001-56

LOTE 02. AÇOGUE

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	600	R\$34,62	R\$20.772,00
02	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL)	96	R\$24,81	R\$2.381,76
03	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	560,27	R\$16,18	R\$9.065,17
04	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	580	R\$18,64	R\$10.811,20
05	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	161	R\$23,98	R\$3.860,78
06	KG	LINGUIÇA TOSCANA	260	R\$22,65	R\$5.629,00
TOTAL					R\$52.519,91

Protocolo 320870

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VIOLETA PITALUGA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, RAQUEL RAMOS DO CARMO.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Violeta Pitaluga, no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 04. SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	AÇAFRÃO	2,350	R\$19,35	R\$45,47
02	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	180	R\$7,79	R\$1.402,20
03	PCT	ARROZ TIPO 1	800	R\$23,45	R\$18.760,00
04	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	280	R\$13,26	R\$3.712,80
05	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	32	R\$14,65	R\$468,80
06	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	230	R\$3,69	R\$848,70
07	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA	300	R\$7,05	R\$2.115,00
08	KG	LEITE EM PÓ	23	R\$14,15	R\$325,45
09	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	400	R\$2,59	R\$1.036,00
10	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	12	R\$14,25	R\$171,00
11	UNIDADE	MOLHO DE TOMATE	25	R\$13,59	R\$339,75
12	UNIDADE	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	119,8	R\$8,49	R\$1.696,30
13	PCT	SAL	80	R\$1,87	R\$149,60
TOTAL					R\$31.071,07

Protocolo 320871

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VIOLETA PITALUGA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, RAQUEL RAMOS DO CARMO.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Violeta Pitaluga, no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 05. HORTIFRUTIGRANJEIROS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNIDADE MÉDIA	ABACAXI	450	R\$4,31	R\$1.939,50
03	KG	ABOBRINHA VERDE	78	R\$4,14	R\$322,92
04	KG	ALHO	89	R\$23,42	R\$2.084,38
05	KG / DZ	BANANA PRATA	500	R\$3,36	R\$1.680,00
06	KG	BATATA INGLESA	90	R\$4,09	R\$368,10
08	KG	CEBOLA	100	R\$4,09	R\$409,00
09	KG	CENOURA	100	R\$4,14	R\$414,00
10	KG	COUVE MANTEIGA	40	R\$8,85	R\$354,00
15	KG	MELANCIA	700	R\$2,21	R\$1.326,00
16	UNIDADE / BANDEJA C/5 ESPIGA	MILHO VERDE (IN NATURA)	14	R\$6,99	R\$97,86
18	KG	REPOLHO	57,8	R\$4,07	R\$235,25
20	KG	VAGEM	58	R\$7,15	R\$414,70
TOTAL					R\$9.645,71

Protocolo 320872

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VIOLETA PITALUGA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, RAQUEL RAMOS DO CARMO.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Violeta Pitaluga, no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE - CNPJ: 18.068.495/0001-56
LOTE 03. PESCADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	58	R\$ 39,22	R\$ 2.274,76
TOTAL					R\$ 2.274,76

Protocolo 320873

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VIOLETA PITALUGA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, RAQUEL RAMOS DO CARMO.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Violeta Pitaluga, no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 01. PANIFICADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	PÃO FRANCÊS	130	R\$20,49	R\$2.663,70
02	KG	ROSCA	87,190	R\$22,42	R\$1.954,80
03	KG	TORRADA	100	R\$22,49	R\$2.249,00
TOTAL					R\$6.867,50

Protocolo 320874

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4904. UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL VIOLETA PITALUGA; Contratante: Conselho Escolar Violeta Pitaluga. CNPJ: 00.687.867/0001-09. Contratada: R C BASTOS COMPANHIA DA CARNE CNPJ nº: 18.068.495/0001-56. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.274,76. **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/01/2022.

RAQUEL RAMOS DO CARMO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320875

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022**

Contrato nº 005/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4904. UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL VIOLETA PITALUGA; Contratante: Conselho Escolar Violeta Pitaluga. CNPJ: 00.678.867/0001-09. Contratada: COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI. CNPJ nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 3.433,75. **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2022.

RAQUEL RAMOS DO CARMO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320876

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4904. UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL VIOLETA PITALUGA; Contratante: Conselho Escolar Violeta Pitaluga. CNPJ: 00.687.867/0001-09. Contratada: R C Bastos Companhia da Carne. CNPJ nº: 18.068.495/0001-56. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 42.329,91. **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/01/2022.

RAQUEL RAMOS DO CARMO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320878

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021**

Contrato nº 003/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4904 UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL VIOLETA PITALUGA;** Contratante: Conselho Escolar Violeta Pitaluga CNPJ: 00.678.867/0001-09 Contratada: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA. **CNPJ nº: 04.756.327/0001-49. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 15.535,53. VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.**

RAQUEL RAMOS DO CARMO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320879

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021**

Contrato nº 004/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4904 UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL VIOLETA PITALUGA;** Contratante: Conselho Escolar Violeta Pitaluga CNPJ: 00.678.867/0001-09 Contratada: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA. **CNPJ nº: 04.756.327/0001-49. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 4.822,85. VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.**

RAQUEL RAMOS DO CARMO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320880

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CEDRO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Fernanda Dias Borba.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar CEDRO no município de ANAPOLIS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 06 ou 07 (seis) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2022.

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77.
quantidades estabelecidas no item 4 do termo.

Lote 01-Panificado.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bolo	KG	80	R\$25,90	R\$4.273,50
02	Enroladinho de queijo	KG	70	R\$28,22	R\$3.386,40
03	Pão careca	KG	80	R\$15,53	R\$2.562,45
04	Pão de batata	KG	80	R\$16,93	R\$2.793,45
05	Pão Frances	KG	1000	R\$14,37	R\$2.874,00
06	Rosca	KG	170	R\$23,92	R\$7.654,40
07	Torradas	KG	100	R\$15,38	R\$2.768,40
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	26.312,60

Lote 04-Secos e Molhados.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	Achocolatado em Pó	PCT	80	R\$15,20	R\$2.310,40
01	AÇUCAR CRISTAL	PCT	500	R\$3,55	R\$3.550,00
02	AMIDO DE MILHO	PCT	24	R\$15,60	R\$655,20
03	APRESUNTADO	KG	15	R\$28,86	R\$865,80
04	ARROZ	KG	1.600	R\$4,76	R\$14.280,00
05	AVEIA EM FLOCOS	PCT	90	R\$14,47	R\$2.633,54
06	COCO RALADO	PCT/KG	25	R\$4,06	R\$1.827,00
07	CREME DE LEITE	UN	175	R\$4,99	R\$1.706,58
08	EXTRATO DE TOMATE	PCT	180	R\$15,96	R\$5.474,28
09	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	200	R\$9,58	R\$3.400,90
10	FARINHA DE ROSCA	UNIDADE	100	R\$17,33	R\$3.446,00
11	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	130	R\$4,00	R\$1.000,00
12	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	700	R\$8,29	R\$9.948,00
13	FEIJÃO PRETO	PCT	55	R\$8,29	R\$820,17
14	FERMENTO EM PÓ	UN	100	R\$7,47	R\$1.494,00
15	FUBA MIMOSO	KG	50	R\$4,13	R\$413,00

16	IOGURTE	PCT	200	R\$6,59	R\$3.738,00
17	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LT	190	R\$3,61	R\$1.155,20
18	SAL	UN	150	R\$17,16	R\$ 6.177,60
19	SUCO CONCENTRADO	PCT	300	R\$10,26	R\$5.961,06
20	TRIGO PARA QUIBE	PCT	300	R\$10,26	R\$5.961,06
21	POLPA DE FRUTAS	PCT	27	R\$4,80	R\$259,20
22	QUEIJO	KG/PEÇA	650	R\$8,99	R\$11.174,57
23	OLEO VEGETAL	PCT	130	R\$5,59	R\$916,76
24	OVOS DE GALINHA	DZ	60	R\$21,23	R\$2.123,00
25	MACARRÃO PARFUSO	PCT	80	R\$44,23	R\$5.838,36
26	MILHO PARA CANJICA AMARELO	KG	700	R\$2,20	R\$2.774,20
27	MANTEIGA	KG	1000	R\$7,09	R\$13.825,50
28	MARGARINA COM SAL	PCT	45	R\$6,25	R\$281,25
29	UVAS PASSAS	KG	7	R\$34,28	R\$445,64
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	111.998,79

Lote 05-Hortifruit.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNI. MÉDIA	210	R\$4,36	R\$1.726,56
02	ACELGA	MAÇO	10	R\$9,83	R\$167,11
03	ALFACE	MAÇO	300	R\$11,60	R\$6.960,00
04	ABOBRINHA VERDE	KG	160	R\$25,73	R\$7.719,00
05	ALHO	KG	150	R\$4,86	R\$1.215,00
06	BANANA PRATA	KG/DZ	260	R\$5,30	R\$2.713,60
07	BATATA INGLESA	KG	30	R\$2,75	R\$137,50
08	BATATA DOCE	KG	45	R\$4,24	R\$318,00
09	BETERRABA	KG	630	R\$5,39	R\$6.763,67
10	CEBOLA	KG	150	R\$3,46	R\$865,00
11	CENOURA	KG	25	R\$4,49	R\$202,05
12	CHUCHU	KG	25	R\$10,83	R\$487,35
13	COUVE MANTEIGA	MAÇO	100	R\$3,92	R\$784,00
14	LARANJA	KG	45	R\$7,16	R\$572,80
15	LIMÃO	KG	150	R\$7,16	R\$3.673,08
16	MAÇA	KG	70	R\$4,80	R\$576,00
17	MAMÃO FORMOSA	KG	70	R\$5,42	R\$650,40
18	MANDIOCA	KG	160	R\$3,16	R\$948,00
19	MELANCIA	KG	70	R\$6,16	R\$831,60
20	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNI. E BANDJA C/ 5 ESPIGAS	50	R\$6,02	R\$595,98
21	PIMENTÃO	KG	15	R\$4,22	R\$126,60
22	REPOLHO	KG	30	R\$5,92	R\$355,20
23	REPOLHO ROXO	KG	150	R\$5,53	R\$1.659,00
24	TOMATE	KG	10	R\$12,73	R\$254,60
25	VAGEM	KG	210	R\$4,36	R\$1.726,56
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	40.292,10

Protocolo 320883

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CEDRO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Fernanda Dias Borba.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar CEDRO no município de ANAPOLIS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 06 ou 07 (seis) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022.

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA CASA DE CARNE LEO EIRELI -ME - CNPJ: 21.370.256/0001-60.

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	80	R\$29,70	R\$ 2.376,00
02	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	380	R\$37,03	R\$ 14.071,40
03	CARNE BOVINA PICADA	KG	150	R\$37,03	R\$ 5.554,50
04	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	380	R\$27,00	R\$ 10.260,00

05	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	65	R\$11,60	R\$ 754,00
06	FRANGO INTEIRO	KG	70	R\$9,06	R\$ 634,20
07	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	40	R\$24,75	R\$ 990,00
08	LINGUIÇA TOSCANA	KG	134	R\$21,97	R\$ 2.943,98
09	PEITO DE FRANGO S/ PELE E S/ OSSO	KG	150	19,90	R\$ 2.985,00
10	CARNE SUINA PALETA	KG	380	R\$15,29	R\$ 5.810,20
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	84.391,31

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG EMBALAGEM C/ 400G	70	R\$35,88	R\$2.511,60
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	4.305,60

Protocolo 320884

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2021. **PROCESSO** nº 2021.00006075113 **UNIDADE ESCOLAR LIONS MELCHIOR ARAUJO**; Contratante: Conselho Escolar CEDRO CNPJ: 00.695.372/0001-80 Contratada: CASA DE CARNE LEO EIRELI - ME **CNPJ** nº: **21.370.256/0001-60**. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$50.012,88(cinquenta mil, doze reais e oitenta e oito centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 10/01/2022.

Fernanda DIAS PEREIRA BORBA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320885

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2021. **PROCESSO** nº 2021.00006075113 **UNIDADE ESCOLAR LIONS MELCHIOR ARAUJO**; Contratante: Conselho Escolar CEDRO CNPJ: 00.695.372/0001-80 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES EPP. **CNPJ** nº: **01.761.787/0001-80**. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 99.340,91(noventa e nove mil, trezentos e quarenta reais e noventa e um centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 13/01/2022.

Fernanda DIAS PEREIRA BORBA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320886

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROTARY DONANA Representado pelo seu Titular, ORLANDO DE ASSIS ALVES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL ROTARY DONANA no município de **ANÁPOLIS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 31 /01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASAS DE CANE LEO EIREI-ME. CNPJ nº:21.370.256/0001-60.

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
03	PÃO FRANCÊS	KG	140	13,96	R\$13.860,00
04	ROSCA	KG	120	22,83	R\$2.739,60
05	TORRADAS	KG	152	18,77	R\$2.852,04
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$7.547,04
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 3.773,52

LOTE 2 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	570	32,99	R\$9.18.804,30
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	120	24,81	R\$2.977,20
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	610	18,60	R\$11.346,00
04	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	630	18,64	R\$11.743,20
05	LINGUIÇA CALABRESA	KG	550	21,65	R\$11.907,50
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$56.778,20
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$28.389,10

LOTE 3 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	---------------	---------	------------	--------------------	-----------------

01	PEIXE TILÁPIA	KG	60	38,65	R\$2.319,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$2.319,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$1.159,50

LOTE 4- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	AÇAFRÃO	KG	17	21,81	R\$370,77
03	AÇUCAR CRISTAL	PCT	45	23,35	R\$1.050,75
05	ARROZ TIPO 1	PCT	362	23,85	R\$8.633,70
06	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	49	8,88	R\$435,10
07	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	560	7,60	R\$4.256
08	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT/KG	401	6,88	R\$2.758,88
10	LEITE EM PÓ	PCT	22	21,15	R\$465,30
12	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	900	5,45	R\$4.905,00
13	MARGARINA COM SAL	KG	14	13,52	R\$189,28
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UNIDADE	279	8,48	R\$2.365,92
15	ORÉGANO	KG	30	7,98	R\$239,40
16	SAL	PCT	75	1,82	R\$136,50
17	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS	LITRO	532	7,12	R\$3.787,84
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$30.153,19
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$15.076,59

LOTE 5- HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	70	4,48	R\$313,60
03	ABOBRINHA VERDE	KG	5	4,99	R\$24,95
04	ALHO	KG	85	23,45	R\$1.993,25
05	BANANA PRATA	KG/DZ	6	3,48	R\$20,88
06	BATATA INGLESA	KG	210	4,81	R\$1.010,10
07	CEBOLA	KG	98	4,81	R\$471,38
08	CENOURA	KG	19	4,48	R\$85,12
09	LARANJA	KG	40	3,48	R\$139,20
11	MAMÃO FORMOSA	KG	60	6,48	R\$3.88,80
12	MELANCIA	KG	200	3,17	R\$634,00
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNI. E BANDJA C/ 5 ESPIGAS	6	7,49	R\$44,94
	MANDIOCA	KG	30	6,48	194,40
14	REPOLHO	KG	9	4,48	R\$40,32
15	TOMATE	KG	15	6,48	R\$97,20
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$5.084,31

Protocolo 320887

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO 2021.0000.607.4787 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROTARY DONANA**; Contratante: Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL ROTARY DONANA CNPJ -00.678.874/0001-00 Contratada: CASAS DE CANE LEO EIREI-ME. **CNPJ nº:21.370.256/0001-60. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.

VALOR: R\$ 50.940,87 (Cinquenta mil, novecentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura.

DATA DE ASSINATURA:31/01/2022

ORLANDO DE ASSIS ALVES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320889

EXTRATO DA ATA SRP

EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR AMÉRICO BORGES DE CARVALHO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FRANCIELE LOURENÇO DIAS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Américo Borges de Carvalho no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTES 04 E 05

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇAFRÃO	47KG	R\$22,97	R\$1.079,59
2	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ	3kg	R\$15,06	R\$ 45,18
3	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	270PCTS	R\$4,67	R\$1.260,90
4	PCT	AMIDO DE MILHO	2PCTS	R\$10,48	R\$ 20,96
5	PCT	ARROZ TIPO 1	860PCTS	R\$23,89	R\$ 20.545,40
6	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) MANGA	R\$ 329UND	R\$7,12	R\$ 2.342,48
7	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) ACEROLA	390UND	R\$7,12	R\$2.776,80
8	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO)CAJU	338UND	R\$7,12	2.406,56
9	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) ABACAXI	160UND	R\$7,12	R\$1.139,20
10	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	84UND	R\$15,43	R\$ 1.296,12
11	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	1.068KG	R\$10,23	R\$ 10.925,64
12	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA	734KG	R\$8,33	R\$6.114,22
13	UND	IOGURTE - SABORES VARIADOS	160UND	R\$ 11,43	R\$1.828,80
14	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	264L	R\$5,61	R\$1.481,04
15	PCT	LEITE EM PÓ	45PCTS	R\$22,98	R\$1.034,10
16	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	845PCTS	R\$5,69	R\$4.808,05
17	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	44UND	R\$11,67	R\$513,48
18	UNIDADE	MOLHO DE TOMATE	133 UND	R\$7,45	R\$990,85
19	UND	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	570UND	R\$9,26	R\$5.278,20
20	PCT	ORÉGANO	170PCTS	R\$7,48	R\$1.271,60
21	PCT	SAL	29PCTS	R\$2,23	R\$64,67
TOTAL					R\$ 67.223,84

LOTE 5 - HORTIFRUIT

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	ABACAXI	80KG	R\$4,48	R\$358,40
2	KG	ABOBORA CABUTIÁ	80KG	R\$4,49	R\$359,20
3	KG	ABOBRINHA VERDE	30KG	R\$4,99	R\$149,70
4	KG	ALHO	208KG	R\$23,48	R\$4.883,84
5	KG / DZ	BANANA PRATA	100KG	R\$3,49	R\$349,00
6	KG	BATATA INGLESA	400KG	R\$4,48	1.792,00
7	KG	CEBOLA	436KG	R\$4,49	R\$1.957,64
8	KG	CENOURA	100KG	R\$4,49	R\$449,00
9	MAÇOS	COUVE MANTEIGA	10 MAÇOS	R\$10,16	R\$101,60
10	KG	LARANJA	200KG	R\$3,49	R\$698,00
11	KG	MAÇA	15KG	R\$7,49	R\$ 112,35
12	KG	MAMÃO FORMOSA	200KG	R\$ 6,48	R\$1.296,00
13	KG	MANDIOCA	100KG	R\$6,48	R\$648,00
14	KG	MANGA	190KG	R\$7,05	R\$1.339,50
15	KG	MELANCIA	200KG	R\$2,89	R\$578,00
16	UNIDADE /BANDEJA C/5 ESPIGA	MILHO VERDE (IN NATURA)	50 BANDEJAS	R\$7,49	R\$374,50
17	KG	VAGEM	50KG	R\$10,48	R\$524,00
TOTAL					R\$ 15.970,73

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR AMÉRICO BORGES DE CARVALHO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FRANCIELE LOURENÇO DIAS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Américo Borges de Carvalho no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES-ME

CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 1 - PANIFICADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	BROA DE MILHO	17kg	R\$27,37	R\$ 465,29
2	KG	PÃO CARECA	17kg	R\$ 15,83	R\$ 269,11
3	KG	PÃO FRANCÊS	300kg	R\$ 14,63	R\$4.389,00
4	KG	ROSCA	300kg	R\$ 23,83	R\$7.149,00
5	KG	TORRADA	200kg	R\$18,11	R\$3.622,00
TOTAL					R\$15.894,40

Protocolo 320892

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR AMÉRICO BORGES DE CARVALHO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FRANCIELE LOURENÇO DIAS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Américo Borges de Carvalho no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: CASA DE CARNES LEO EIRELI-ME

CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 2 - AÇOUGUE

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	900kg	R\$32,93	R\$29.637,00
2	KG	CARNE SUÍNA (PALETA)	184kg	R\$28,60	R\$5.262,40
3	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	900kg	R\$13,36	R\$12.024,00
4	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	250kg	R\$21,33	R\$5.332,50
5	KG	LINGUIÇA TOSCANA	550kg	R\$21,70	R\$11.935,00
6	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE E COM OSSO	800kg	R\$15,66	R\$12.528,00
TOTAL					R\$76.718,90

LOTE 3 - PESCADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	110kg	R\$40,13	R\$4.414,30
TOTAL LICITADO NOS LOTES 02, 03					R\$ 81.133,20

Protocolo 320893

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5153 **Colégio Estadual Américo Borges de Carvalho**; Contratante: Conselho Escolar Américo Borges de Carvalho CNPJ: 00.694.320/0001-99 Contratada: Sandra Maria Ribeiro Gonçalves-EPP. **CNPJ nº:** 01.761.787/0001-77.

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 41.723,76 (quarenta e um mil, setecentos e vinte três reais e setenta e seis centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 11/01/2021.

Franciele Lourenço Dias
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320894

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 003/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5153 **Colégio Estadual Américo Borges de Carvalho**; Contratante: Conselho Escolar Américo Borges de Carvalho CNPJ: 00.694.320/0001-99 Contratada: Sandra Maria Ribeiro Gonçalves-EPP. **CNPJ** nº: 01.761.787/0001-77. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 7.968,80(sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 24/01/2022.

Franciele Lourenço Dias
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320895

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5153 **Colégio Estadual Américo Borges de Carvalho**; Contratante: Conselho Escolar Américo Borges de Carvalho CNPJ: 00.694.320/0001-99 Contratada: Casa de Carnes Leo Eireli-Me. **CNPJ** nº: 21.370.256/0001-60. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 40.566,60(quarenta mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 11/01/2021.

Franciele Lourenço Dias
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320896

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR **GABRIEL ISSA**, Representado pelo seu Titular, **EDMAR PEREIRA DE ARAÚJO**. **OBJETO**: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **GABRIEL ISSA** no município de ANÁPOLIS-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - ME/EPP - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	AÇAFRÃO	4,50	R\$ 21,82	R\$ 98,19
02	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	601	R\$ 4,01	R\$ 2.410,01
03	PCT	ARROZ TIPO 1	1.550	R\$ 23,89	R\$ 37.029,50
04	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	1.046	R\$ 7,12	R\$ 7.447,52
05	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	81,50	R\$ 8,86	R\$ 722,09
06	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	1.030	R\$ 7,62	R\$ 7.848,60
07	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	708	R\$ 6,89	R\$ 4.878,12
08	PCT	LEITE EM PÓ	60	R\$ 20,42	R\$ 1.225,20
09	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	1.118	R\$ 5,46	R\$ 6.104,28
10	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	53	R\$ 13,52	R\$ 716,56
11	UNIDADE	MILHO VERDE EM CONSERVA	105	R\$ 15,82	R\$ 1.661,10
12	UNIDADE	MOLHO DE TOMATE	128,50	R \$ 7,45	R\$ 953,60
13	LITRO	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	600	R\$ 8,49	R\$ 5.094,00
14	KG	ORÉGANO	9,50	R\$ 7,48	R\$ 71,06
15	PCT	SAL	167,50	R\$ 1,82	R\$ 304,85
					R\$ 76.570,41

LOTE 5 - HORTIFRUIT

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	ALHO	200,50	R\$ 23,45	R\$ 4.701,72
02	KG	BATATA INGLESA	386	R\$ 4,82	R\$ 1.860,52
03	KG	CEBOLA	421	R\$4,82	R\$ 2.031,63
					R\$ 8.593,87

Protocolo 320897

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR **GABRIEL ISSA**, Representado pelo seu Titular, **EDMAR PEREIRA DE ARAÚJO**.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **GABRIEL ISSA** no município de ANÁPOLIS-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA CASA DE CARNES LEO EIRELI-ME - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 1 - PANIFICADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	PÃO FRANCÊS	429	R\$ 14,63	R\$ 6.276,27
02	KG	ROSCA	386	R\$ 23,83	R\$ 9.198,38
03	KG	TORRADA	360	R\$ 18,11	R\$ 6.519,60
					R\$ 21.994,25

LOTE 2 - AÇOUGUE

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	858,50	R\$ 34,63	R\$ 29.729,85
02	KG	CARNE SUÍNA (Lombo)	257,50	R\$27,29	R\$ 7.027,75
03	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	1.279	R\$ 13,52	R\$ 17.292,08
04	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	214,50	R\$ 21,59	R\$ 4.631,05
05	KG	LINGUIÇA TOSCANA SUINA	429	R\$ 20,96	R\$ 8.991,84
06	KG	PEITO DE FRANGO	579	R\$ 17,99	R\$ 10.416,21
					R\$ 78.088,15

LOTE 3 - PESCADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	Peixe de água doce (tilápia), eviscerado, sem cabeça, sem nadadeiras, sem cauda, sem espinha na forma de filé. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente contendo o número de Registro no SIF, SISE ou SIM. Com validade de 07 dias após a data de entrega.	129	R\$38,16	R\$4.922,64
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03						R\$4.922,64

Protocolo 320916

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº01/2021

Contrato nº 01/2021. PROCESSO nº 2021.0000.6074.426. UNIDADE ESCOLAR CEPMG GABRIEL ISSA; Contratante: Conselho Escolar CEPMG GABRIEL ISSA. CNPJ:00.685.553/0001-25. Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - ME/EPP, CNPJ 01.761.787/0001-77. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 42.582,14(Quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos), VIGÊNCIA:07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 18/01/2022

EDMAR PEREIRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320917

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº01/2021

Contrato nº 01/2021. PROCESSO nº 2021.0000.6074.426. UNIDADE ESCOLAR CEPMG GABRIEL ISSA; Contratante: Conselho Escolar CEPMG GABRIEL ISSA. CNPJ:00.685.553/0001-25. Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - ME/EPP, CNPJ 01.761.787/0001-77. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 42.582,14(Quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos), VIGÊNCIA:07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 18/01/2022

EDMAR PEREIRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320918

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº: 2021.0000.607.4393, UNIDADE ESCOLAR: Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Arlindo Costa; CONTRATANTE: Conselho Escolar Arlindo Costa, CNPJ: 00.685.555/0001-14, CONTRATADA: Casa de Carnes Leo Eireli. CNPJ nº: 21.370.256/0001-60, OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 59.574,19(cinquenta e nove mil quinhentos e setenta e quatro reais e dezenove centavos) sendo lote 01- Panificado no valor de R\$ 11.518,82, lote 02- Açougue no valor de R\$ 45.606,07, lote 03-Pescado no valor de R\$ 2.449,30. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19/01/2022.

EDIVAL SOARES BATISTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320919

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ARLINDO COSTA, Representado pelo seu Titular, EDIVAL SOARES BATISTA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ARLINDO COSTA**, no município de Anápolis-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2022.

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA CASA DE CARNES LEO EIRELI - CNPJ: 21.370.256/0001-60.

LOTE 1 - PANIFICADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	BROA DE MILHO	12	R\$ 19,16	R\$ 229,92
02	KG	PÃO CARECA	8	R\$ 19,16	R\$ 153,28
03	KG	PÃO FRANCÊS	575	R\$ 15,69	R\$ 9.021,75
04	KG	ROSCA	575	R\$ 21,42	R\$ 12, 316,50
05	KG	TORRADA	70	R\$ 18,82	R\$ 1.317,40
VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 23.038,85

LOTE 2 - AÇOUGUE

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	1.031	R\$ 33,96	R\$ 35.012,76
02	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL)	330	R\$ 22,16	R\$ 7.312,80
03	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	990	R\$ 12,66	R\$ 12.533,40
04	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	330	R\$ 20,69	R\$ 6.827,70
05	KG	LINGUIÇA TOSCANA/SUINA	950	R\$ 20,92	R\$ 19.874,00
06	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	501	R\$ 18,69	R\$ 9.363,69
07	KG	TOUCINHO	17	R\$ 16,93	R\$ 287,81
VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 91.212,06

LOTE 3 - PESCADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	140	R\$ 34,99	R\$ 4.898,60
VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 4.898,60

Protocolo 320920

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ARLINDO COSTA, Representado pelo seu Titular, EDIVAL SOARES BATISTA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ARLINDO COSTA**, no município de Anápolis-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2022.

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MERCAFRIOS MAUA LTDA - CNPJ: 49.756.327.0001-49.

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	AÇAFRÃO	8	R\$ 19,36	R\$ 154,88
02	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ	15	R\$ 5,66	R\$ 84,90
03	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	700	R\$ 3,72	R\$ 2.604,00
04	PCT	AMIDO DE MILHO	35	R\$ 9,03	R\$ 316,05
05	PCT	ARROZ TIPO 1	1.350	R\$ 23,42	R\$ 31.617,00
06	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	2.616	R\$ 7,39	R\$ 19.332,24
07	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	153	R\$ 7,72	R\$ 1.181,16
08	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	1.450	R\$ 7,16	R\$ 10.382,00
09	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	820	R\$ 6,99	R\$ 5.731,80
10	LITRO	IOGURTE - SABORES VARIADOS	20	R\$ 7,01	R\$ 140,20
11	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	84	R\$ 5,16	R\$ 433,44
12	PCT	LEITE EM PÓ	58	R\$ 14,09	R\$ 817,22
13	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	1.900	R\$ 3,69	R\$ 7.011,00
14	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	65	R\$ 13,72	R\$ 891,80
15	UNIDADE	MOLHO DE TOMATE	180	R\$ 6,58	R\$ 1.184,40
16	LITRO	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	711	R\$ 8,59	R\$ 6.107,49
17	KG	ORÉGANO	14	R\$ 6,06	R\$ 84,84
18	PCT	SAL	236	R\$ 1,79	R\$ 422,44
VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 88.496,86

LOTE 5 - HORTIFRUIT

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNIDADE MÉDIA	ABACAXI	1.201	R\$ 4,31	R\$ 5.176,31
02	KG	ABOBORA CABUTIÁ	150	R\$ 4,14	R\$ 621,00
03	KG	ABOBRINHA VERDE	230	R\$ 4,14	R\$ 952,20
04	KG	ALHO	210	R\$ 23,42	R\$ 4.918,20
05	KG / DZ	BANANA PRATA	1800	R\$ 3,36	R\$ 6.048,00
06	KG	BATATA INGLESA	480	R\$ 4,14	R\$ 1.987,20
07	KG	BETERRABA	40	R\$ 4,14	R\$ 165,60
08	KG	CEBOLA	550	R\$ 4,14	R\$ 2.277,00
09	KG	CENOURA	520	R\$ 4,14	R\$ 2.152,80
10	KG/ MAÇO C/8 FOLHAS	COUVE MANTEIGA	110	R\$ 8,86	R\$ 974,60
11	KG	LARANJA	2.500	R\$ 3,06	R\$ 7.650,00
12	KG	MAÇA	20	R\$ 7,86	R\$ 157,20
13	KG	MAMÃO FORMOSA	900	R\$ 5,06	R\$ 4.554,00
14	KG	MANDIOCA	270	R\$ 5,08	R\$ 1.371,60
15	KG	MELANCIA	1.249	R\$ 2,21	R\$ 2.760,29
16	UNIDADE / BANDEJA C/5 ESPIGA	MILHO VERDE (IN NATURA)	130	R\$ 6,99	R\$ 908,70
17	KG	PIMENTÃO	30	R\$ 5,82	R\$ 174,60
18	KG	REPOLHO	65	R\$ 4,08	R\$ 265,20
19	KG	TOMATE	40	R\$ 5,16	R\$ 206,40
20	KG	VAGEM	81,85	R\$ 7,16	R\$ 586,05
VALOR TOTAL LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 43.906,95

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO nº:** 2021.0000.607.4393, **UNIDADE ESCOLAR:** Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Arlindo Costa; **CONTRATANTE:** Conselho Escolar Arlindo Costa, CNPJ: 00.685.555/0001-14, **CONTRATADA:** Mercafrios Mauá Ltda **CNPJ nº:** 49.756.327/0001-49, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 66.188,08 (sessenta e seis mil cento e oitenta e oito reais e oito centavos) sendo lote 04- Secos e molhados no valor de R\$ 44.234,66, lote 05- horti fruit no valor de R\$ 21.953,08, **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2022.

EDIVAL SOARES BATISTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320923

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PLÍNIO JAIME, Representado pelo seu Titular, EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Plínio Jaime**, no município de **Anápolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 26/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES- EPP CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	15	28,22	423,30
02	PÃO(CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	15	15,53	232,95
03	PÃO FRANCÊS	KG	765	14,37	10.993,05
04	ROSCA	KG	675	23,92	16.146,00
05	TORRADA	KG	160	15,38	2.460,80
TOTAL DO LOTE					30.256,10

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	10	22,32	223,20
02	ACHOCOLATADO	PCT	5	12,28	61,40
03	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	915	4,31	3.943,65
04	AMIDO DE MILHO	PCT	6	10,62	63,72
05	ARROZ TIPO 1	PCT	1.306	23,92	31.239,52
06	CONCENTRADO DE FRUTAS	UND	1.230	8,92	10.971,60
07	EXTRATO DE TOMATE	UND	420	2,86	1.201,20
08	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	900	9,42	8.478,00
09	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	911	7,22	6.577,42
10	IOGURTE	L	60	13,78	826,80
11	LEITE DE VACA INTEGRAL	L	90	4,82	433,80
12	LEITE EM PÓ	PCT	30	22,98	689,40
13	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	1.560	5,82	9.079,20
14	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	451	6,48	2.922,48
15	MARGARINA COM SAL	UND	76	14,02	1.065,52
16	MOLHO DE TOMATE	UND	662	2,77	1.833,74
17	ÓLEO VEGETAL	LT	1.070	8,49	9.084,30
18	SAL	PCT	273	2,46	671,58
TOTAL DO LOTE					89.366,53

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UND	461	4,48	2.065,28
02	ABÓBORA KABUTIÁ	KG	240	4,49	1.077,60
03	ABOBRINHA VERDE	KG	251	4,99	1.252,49
04	ALHO	KG	542	23,48	12.726,16
05	BANANA PRATA	KG	1.123	3,49	3.919,27
06	BATATA INGLESA	KG	400	4,48	1.792,00
07	BETERRABA	KG	75	4,48	336,00
08	CEBOLA	KG	816	4,49	3.663,84



09	CENOURA	KG	463	4,49	2.078,87
10	COUVE	KG	100	10,16	1.016,00
11	LARANJA PÊRA	KG	1.107	3,49	3.863,43
12	MAÇÃ FUJI	KG	50	7,49	374,50
13	MAMÃO FORMOSA	KG	375	6,48	2.430,00
14	MELANCIA	KG	1.375	2,89	3.973,75
15	MILHO VERDE	BDJ	162	7,49	1.213,38
16	REPOLHO VERDE	KG	57	4,49	255,93
17	TOMATE ITALIANO	KG	152	6,48	984,96
18	VAGEM	KG	12,5	10,48	131,00
TOTAL DO LOTE					43.154,46

Protocolo 320926

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PLÍNIO JAIME, Representado pelo seu Titular, EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Plínio Jaime**, no município de **Anápolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 26/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE - ME CNPJ: 18.068.495/0001-56

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	926	25,96	24.038,96
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM	KG	1.610	34,62	55.738,20
03	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	360	22,26	8.013,60
04	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	1.407	12,29	17.292,03
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	420	25,86	10.861,20
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	715	24,63	17.610,45
07	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	1.158	19,93	23.078,94
TOTAL DO LOTE					156.633,38

DATA DA ASSINATURA: 26/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE - ME CNPJ: 18.068.495/0001-56

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	215	41,33	8.885,95
TOTAL DO LOTE					8.885,95
TOTAL DOS LOTES LICITADOS					R\$ 165.519,33

Protocolo 320927

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 0001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.4834 **COLÉGIO ESTADUAL PLÍNIO JAIME**; Contratante: Conselho Escolar Plínio Jaime CNPJ: 00.688.959/0001-61 Contratada: SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES-EPP. **CNPJ** nº: **01.761.787/0001-77**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 81.395,42. **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2022.

EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320928

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 0002/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.4834 **COLÉGIO ESTADUAL PLÍNIO JAIME**; Contratante: Conselho Escolar Plínio Jaime CNPJ: 00.688.959/0001-61 Contratada: RC BASTOS COMPANHIA DA CARNE- ME. **CNPJ** nº: **18.068.495/0001-56**. **OBJETO:** Fornecimento

de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 82.759,65. **VIGÊNCIA:** 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 26/01/2022.

EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320929

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, TATIANA CHAGAS DOS SANTOS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira, no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 01. PANIFICADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	BROA	100	R\$19,15	R\$1.915,00
02	KG	PÃO CAREQUINHA	60	R\$19,15	R\$1.149,00
03	KG	PÃO FRANCÊS	350	R\$20,49	R\$7.171,50
04	KG	ROSCA	300	R\$22,42	R\$6.726,00
05	KG	TORRADA	250	R\$22,49	R\$5.622,50
TOTAL				R\$22.584,00	

Protocolo 320932

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, TATIANA CHAGAS DOS SANTOS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira, no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 03. PESCADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	120	R\$39,22	R\$4.706,40
TOTAL					R\$4.706,40

Protocolo 320935

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, TATIANA CHAGAS DOS SANTOS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira, no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 04. SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ	22	R\$5,72	R\$125,84
02	KG	AÇAFRÃO	6	R\$19,35	R\$116,10
03	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	220	R\$7,79	R\$1.713,80
04	KG	AMIDO DE MILHO	30	R\$9,26	R\$277,80

05	PCT	ARROZ TIPO 1	800	R\$23,45	R\$18.760,00
06	UNIDADE	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	400	R\$13,26	R\$5.304,00
07	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	100	R\$14,65	R\$1.465,00
08	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	600	R\$3,69	R\$2.214,00
09	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA	650	R\$7,05	R\$4.582,50
10	LITRO	IOGURTE	80	R\$6,89	R\$551,20
11	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	250	R\$5,15	R\$1.287,50
12	KG	LEITE EM PÓ	50	R\$14,15	R\$707,50
13	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	1200	R\$2,59	R\$3.108,00
14	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	50	R\$14,25	R\$712,50
15	UNIDADE	MOLHO DE TOMATE	100	R\$13,59	R\$1.359,00
16	UNIDADE	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	500	R\$8,49	R\$4.245,00
17	PCT	SAL	130	R\$1,87	R\$243,10
TOTAL					R\$46.772,84

Protocolo 320938

EXTRATO DA ATA SRP

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, TATIANA CHAGAS DOS SANTOS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira, no município de Anápolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49
LOTE 05. HORTIFRUTIGRANJEIROS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNIDADE MÉDIA	ABACAXI	700	R\$4,31	R\$3.017,00
02	KG	ABOBORA CABUTIÁ	240	R\$4,14	R\$993,60
03	KG	ABOBRINHA VERDE	200	R\$4,14	R\$828,00
04	KG	ALHO	150	R\$23,42	R\$3.513,00
05	KG / DZ	BANANA PRATA	700	R\$3,36	R\$2.352,00
06	KG	BATATA INGLESA	500	R\$4,09	R\$2.045,00
07	KG	BETERRABA	50	R\$4,14	R\$207,00
08	KG	CEBOLA	300	R\$4,09	R\$1.227,00
09	KG	CENOURA	600	R\$4,14	R\$2.484,00
10	KG	COUVE MANTEIGA	100	R\$8,85	R\$885,00
11	KG	LARANJA	900	R\$3,06	R\$2.754,00
12	KG	MAÇA	120	R\$7,86	R\$943,20
13	KG	MAMÃO FORMOSA	538,81	R\$5,06	R\$2.726,38
14	KG	MANDIOCA	500	R\$5,08	R\$2.540,00
15	KG	MELANCIA	700	R\$2,21	R\$1.547,00
16	UNIDADE / BANDEJA C/5 ESPIGA	MILHO VERDE (IN NATURA)	150	R\$6,99	R\$1.048,50
17	KG	PIMENTÃO	10	R\$5,82	R\$58,20
18	KG	REPOLHO	200	R\$4,07	R\$814,00
19	KG	TOMATE	200	R\$5,15	R\$1.030,00
20	KG	VAGEM	130	R\$7,15	R\$929,50
TOTAL					R\$31.942,38

Protocolo 320941

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022**

Contrato nº 005/2022. **PROCESSO** Filho nº 2021.0000.607.4967 **UNIDADE ESCOLAR:** COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA; Contratante: Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira CNPJ: 00.680.815/0001-69 Contratada: COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI CNPJ nº: 21.370.256/0001-60 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 11.292,00. **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 24/01/2022.

TATIANA CHAGAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320944

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021**

Contrato nº 004/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.603.7601 UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA;** Contratante: Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira CNPJ: 00.680.815/0001-69 Contratada: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA. **CNPJ nº: 04.756.327/0001-49.** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 15.971,19. VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.**

TATIANA CHAGAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320946

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4967 UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA;** Contratante: Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira CNPJ: 00.680.815/0001-69 Contratada: COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI **CNPJ nº: 21.370.256/0001-60** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 42.593,20. VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.**

TATIANA CHAGAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320949

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021**

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4967 UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA;** Contratante: Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira CNPJ: 00.680.815/0001-69 Contratada: COMERCIAL EMPÓRIO LÉO EIRELI **CNPJ nº: 21.370.256/0001-60** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 2.353,20. VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.**

TATIANA CHAGAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320952

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021**

Contrato nº 003/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.603.7601 UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR HELI ALVES FERREIRA;** Contratante: Conselho Escolar Professor Heli Alves Ferreira CNPJ: 00.680.815/0001-69 Contratada: MERCAFRIOS MAUÁ LTDA. **CNPJ nº: 04.756.327/0001-49.** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 23.386,42. VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.**

TATIANA CHAGAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320955

EXTRATO DA ATA SRP

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR RUI BARBOSA, Representado pelo (a) seu Titular, Paula Augusta do Nascimento Almeida. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Rui Barbosa** no município de **Campo Limpo de Goiás**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA - CNPJ: 26.669.899/0001-23

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	QUITANDA DOCE	KG	20	19,10	382,00
2	PÃO DE MILHO (50G)	KG	7	19,10	133,70
3	PÃO FRANCÊS (50G)	KG	500	15,60	7.800,00
4	ROSCA (50G)	KG	370	21,30	7.881,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 16.196,70

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA / ACÉM	KG	962	14,00	13.468,00
02	CARNE SUÍNA (PERNIL SEM OSSO)	KG	240	12,00	2.880,00
03	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	902	7,00	6.314,00
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	301	7,00	2.107,00
05	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUÍNA OU DE FRANGO	KG	950	8,00	7.600,00
06	FRANGO SEMIPROCESSADO SEM PELE E SEM OSSO	KG	890	8,00	7.120,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 39.489,00

LOTE 03 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG EMBALAGEM C/ 400G	129	7,50	967,50
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	967,50

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	5	11,00	55,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT C/400G	37	3,40	125,80
3	AÇÚCAR CRISTAL	PCT C/ 1 KG	525	3,00	1.575,00
4	AMIDO DE MILHO	PCT C/ 1 KG	2	7,60	15,20
5	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO FINO	PCT C/ 5 KG	832	2,00	1.664,00
6	SUCO DE FRUTAS LÍQUIDO CONCENTRADO	EMBALAGEM C/ 1 LITRO	894	8,00	7.152,00
7	EXTRATO DE TOMATE	EMBALAGEM C/ 1 KG	82	4,00	328,00
8	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PCT C/ 1 KG	1.032	5,00	5.160,00
9	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	PCT C/ 1 KG	709	5,95	4.218,55
10	IOGURTE INTEGRAL C/ POLPA DE FRUITAS	LITRO	25	5,50	137,50
11	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLUTEM 1 L	LITRO	26	5,14	133,64
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA	EMBALAGEM C/ 400 G	107	10,00	1.070,00
13	MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO	PACOTES C/ 1 KG	1.120	4,48	5.017,60
14	MARGARINA VEGETAL	EMBALAGEM C/ 1 KG	43	11,00	473,00
15	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL	EMBALAGEM C/ 1 KG	129	4,00	516,00
16	ÓLEO DE SOJA REFINADO ORIGEM VEGETAL	LITRO	870	8,00	6.960,00
17	ERVA AROMÁTICA, ORÉGANO	KG	18	5,50	99,00
18	SAL REFINADO	PCT C/ 1 KG	165	1,20	198,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 34.898,29

LOTE 05 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	UNIDADE	750	2,00	1.500,00
2	ABÓBORA KABUTIÁ 1a	KG	100	3,30	330,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	100	3,60	360,00
4	ALHO / CONDIMENTO	KG	150	9,00	1.350,00
5	BANANA PRATA	KG	550	2,00	1.100,00
6	BATATA INGLESA	KG	387	3,00	1.161,00
7	BETERRABA	KG	20	3,00	60,00
8	CEBOLA	KG	400	2,00	R800,00
9	CENOURA	KG	200	2,00	400,00
10	MAÇO DE COUVE, FRESCA	KG	80	3,00	240,00
11	LARANJA PERA	KG	410	1,00	410,60
12	MAÇA FUJI	KG	20	5,00	100,00

13	MAMÃO FORMOSA	KG	750	2,00	1.500,00
14	MELANCIA	KG	651	1,00	651,00
15	MILHO VERDE 1a	PACOTE C/ 5 UNID	50	2,15	107,50
16	PIMENTÃO VERDE	KG	21	1,00	21,00
17	REPOLHO VERDE	KG	30	2,00	60,00
18	VAGEM	KG	80	3,60	288,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 10.438,50

Protocolo 320957

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 002/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.5144**; UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA; Contratante: Conselho Escolar RUI BARBOSA CNPJ: 00.710.022/0001-45 Contratada: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA CNPJ nº: 26.669.899/0001-23., **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 101.989,99 (Cento e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2022.

PAULA AUGUSTA DO NASCIMENTO ALMEIDA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320959

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR BERNARDO ELLIS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FLAVIANE NEVES DE OLIVEIRA NUNES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **BERNARDO ELLIS** no município de **COCALZINHO DE GOIÁS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 25.03.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA LEANDRO PEREIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 20.657.148/0001-00
LOTE 01 - PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO	KG	391,5	14,49	5.672,83
02	ROSCA	KG	216	15,76	3.404,16
VALOR TOTAL DO LOTE:					9.076,99

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	LINGÜIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUÍNA	KG	145	24,99	3.623,55
02	CARNE BOVINA/ACÉM	KG	670	28,32	18.974,40
03	CARNE SUÍNA PERNIL SEM OSSO, CONGELADO OU RESFRIADO	KG	144	17,29	2.489,76
04	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO; CONGELADO	KG	700	13,62	9.534,00
05	CARNE - PEITO DE FRANGO	KG	495	18,93	9.370,35
06	LINGÜIÇA DE FRANGO	KG	168	18,93	3.180,24
07	LINGÜIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUÍNA OU DE FRANGO	KG	775	19,29	14.949,75
VALOR TOTAL DO LOTE:					62.122,05

LOTE 03 - PESCADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FILE DE TILÁPIA	KG	72	42,86	3.085,92
VALOR TOTAL DO LOTE:					3.085,92

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO-CURCUMA LONGA L.RIZOMA PANTA SECA RASURADA	KG	2,5	13,99	34,98
02	AÇÚCAR CRISTAL	KG	58,5	19,93	1.165,90
03	ARROZ AGULHINHA TIPO 01(UM) - CLASSE LONGO FINO	KG	470,5	23,32	10.972,06
04	SUCO DE FRUTA LÍQUIDO CONCENTRADO	L	190	5,16	980,40
05	EXTRATO DE TOMATE	KG	95	13,90	1.320,50
06	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	500	6,80	3.400,00
07	FEIJÃO CARIOCA, GRUPO I ANÃO, CLASSE CORES TIPO 1	KG	395	7,80	3.081,00
08	LEITE EM PÓ - INTEGRAL EM EMBALAGEM ALUNINIZADA	KG	24	38,86	932,64
09	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO	KG	1200	2,60	3.120,00
10	MARGARINA VEGETAL	KG	24	13,65	327,60
11	ÓLEO DE SOJA - REFINADO ORIGEM VEGETAL	KG	306	9,32	2.851,92
12	ERVA AROMÁTICA(ÓREGANO)	KG	4,5	6,79	30,55
13	SAL REFINADO	KG	93	1,87	173,91
VALOR TOTAL DO LOTE:					28.391,46

LOTE 05 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	500	5,99	2.995,00
02	ALHO/CONDIMENTO	KG	110	24,16	2.657,60
03	BANANA PRATA	KG	100	5,13	513,00
04	BATATA INGLESA	KG	215,5	4,32	930,96
05	CEBOLA	KG	235	4,88	1.146,80
06	LARANJA PERA	KG	100	3,56	356,00
07	MAMÃO FORMOSA	KG	480	3,86	1.852,80
08	MANGA(FRUTA) - MADURA, FIRME, MACIAE COM CASCA GROSSA	KG	105	5,77	605,85
10	TOMATE ITALIANO	KG	50	8,79	439,50
VALOR TOTAL DO LOTE:					11.497,51

Protocolo 320962

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.5650. **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL SENADOR JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES; Contratante: Conselho Escolar BERNARDO ELLIS, CNPJ: 00.707.401/0001-86. Contratada: LEANDRO PEREIRA DA SILVA - ME. **CNPJ** nº: 20.657.148/0001-00. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 57.086,96.** (Cento e quatorze mil, cento e setenta e três reais e noventa e três centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 25/03/2022.

**FLAVIANE NEVES DE OLIVEIRA NUNES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 320964

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PROCESSO Nº: 202000006030096

ASSUNTO: Termo Aditivo do Contrato nº 001 /2020, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio do CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DE BRAZABRANTES, CNPJ Nº 00.675.446/0001-16 e a pessoa jurídica CONSTRUTORA AMÉRICA LTDA ME-CNPJ Nº 11.929.241/0001-36.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução de AMPLIAÇÃO E REFORMA no COLÉGIO ESTADUAL DE BRAZABRANTES, no Município de BRAZABRANTES-GO.

DA MODALIDADE: Carta Convite nº 001/2020.

DO PREÇO: R\$ 224.398,29 (duzentos e vinte e quatro mil trezentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos).

DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 100-TE.

VIGÊNCIA: O termo vigorará por prazo igual ao contrato primário 06 (seis) meses 180 dias a contar da data da assinatura do TERMO ADITIVO, ficando a eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do Estado -- DOE

DATA DA ASSINATURA: 26/07/2022

Protocolo 320967

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MILTON JACINTO, Representado pelo seu Titular, Roberta Chaves Lopes.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Milton Jacinto no município de **Cocalzinho de Goiás-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 19.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: Leandro Pereira da Silva - ME - CNPJ: 20.657.148.0001-00.

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BROA DE MILHO	KG	150	R\$20,86	R\$3.129,00
02	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	165	R\$24,66	R\$4.068,90
03	ENROLADINHO DE SALSICHA	KG	165	R\$22,20	R\$3.663,00
04	PÃO CARECA	KG	150	R\$13,16	R\$1.974,00
05	PÃO CASEIRO	KG	150	R\$17,00	R\$2.550,00
06	PÃO FRANCÊS	KG	300	R\$13,17	R\$3.951,00
07	ROSCA	KG	450	R\$16,32	R\$7.344,00
08	TORRADA	KG	60	R\$16,66	R\$999,60
VALOR TOTAL:					R\$ 27.6798,50

LOTE 2- AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	30	R\$32,30	R\$969,00
02	CALABRESA	KG	168	R\$28,63	R\$4.809,84
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM MOIDA ISCAS/CUBOS	KG	400	R\$27,93	R\$11.172,00
04	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA MOIDA ISCAS/CUBOS	KG	400	R\$28,76	R\$11.504,00
05	CARNE BOVINA DE 2ª MUSCULO MOIDA ISCAS/CUBOS	KG	300	R\$27,60	R\$8.280,00
06	CARNE SUINA (PERNIL)	KG	703	R\$21,93	R\$15.416,79
07	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	320	R\$12,16	R\$3.891,20
08	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	105	R\$21,46	R\$2.253,30
09	LINGUIÇA TOSCANA	KG	409	R\$20,06	R\$8.286,34
10	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	780	R\$20,33	R\$15.857,40
VALOR TOTAL:					R\$ 82.439,87

LOTE 3- PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	105	R\$41,80	R\$4.389,00
VALOR TOTAL:					R\$ 4.389,00

LOTE 3- SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	3	R\$17,93	R\$53,79
02	ACHOCOLATADO	PCT/800G	360	R\$5,27	R\$1.897,20
03	AÇUCAR CRISTAL	PCT/5KG	230	R\$18,59	R\$4.275,70
04	AMIDO DE MILHO	KG	84	R\$13,53	R\$1.136,52
05	APRESUNTADO	KG	85	R\$22,60	R\$1.921,00
06	ARROZ TIPO 1	PCT/5KG	650	R\$23,00	R\$14.950,00
07	AVEIA EM FLOCOS	PCT/500G	60	R\$8,33	R\$499,80
08	AZEITE DE OLIVA	LT/500ML	6	R\$22,50	R\$135,00
09	BATATA PALHA	PCT/500G	8	R\$11,33	R\$90,64
10	COCO RALADO	KG	46	R\$26,33	R\$1.211,18
11	COLORAU	PCT/80G	3	R\$13,17	R\$39,51



12	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO ABACAXI)	UND/500ML	150	R\$5,26	R\$789,00
13	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO ACEROLA)	UND/500ML	150	R\$5,26	R\$789,00
14	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO CAJU)	UND/500ML	150	R\$5,26	R\$789,00
15	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO UVA)	UND/500ML	150	R\$5,26	R\$789,00
16	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO LARANJA)	UND/500ML	150	R\$5,26	R\$789,00
17	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO VÁRIOS SABORES)	UND/500ML	150	R\$5,26	R\$789,00
18	CREME DE LEITE	KG	84	R\$14,60	R\$1.226,40
19	EXTRATO DE TOMATE	KG	169	R\$13,26	R\$2.240,94
20	FARINHA DE MANDIOCA	KG	631	R\$9,84	R\$6.209,04
21	FARINHA DE SOJA	KG	150	R\$21,00	R\$3.150,00
22	FARINHA DE TRIGO	KG	534	R\$4,49	R\$2.397,66
23	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	1.390	R\$7,06	R\$9.813,40
24	FEIJÃO PRETO	KG	90	R\$9,25	R\$832,50
25	FERMENTO BIOLOGICO	UND/10G	50	R\$3,20	R\$160,00
26	FERMENTO QUIMICO	UND/100G	140	R\$3,76	R\$526,40
27	FUBÁ MIMOSO	KG	174	R\$7,22	R\$1.256,28
28	GRANOLA	PCT/500G	120	R\$12,98	R\$1.557,60
29	IORGUTE SABORES VARIADOS	L	600	R\$12,53	R\$7.518,00
30	LEITE VACA INTEGRAL UHT	L	4.928	R\$4,76	R\$23.457,28
31	LEITE EM PÓ	PCT/800G	20	R\$30,00	R\$600,00
32	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT/500G	355	R\$3,03	R\$1.075,65
33	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT/500G	600	R\$3,03	R\$1.818,00
34	MANTEIGA	UND/500G	91	R\$13,15	R\$1.196,65
35	MARGARINA COM SAL	KG	195	R\$14,33	R\$2.794,35
36	MILHO DE CANJICA AMARELO	PCT/500G	198	R\$3,36	R\$665,28
37	MOLHO DE TOMATE	UND/340G	127	R\$1,95	R\$247,65
38	ÓLEO VEGETAL SOJA	L	793	R\$9,28	R\$7.359,04
39	ORÉGANO	UND/50G	30	R\$5,03	R\$150,90
40	OVOS GALINHA	DZ	223	R\$7,08	R\$1.578,84
41	POLPA DE FRUTAS VARIOS SABORES	KG	60	R\$19,99	R\$1.199,40
42	POLVILHO DOCE	PCT/500G	166	R\$3,58	R\$594,28
43	PROTEÍNA DE SOJA	PCT/500G	120	R\$5,78	R\$693,60
44	QUEIJO MUSSARELA	KG	30	R\$44,93	R\$1.347,90
45	QUEIJO TIPO MINAS MEIA CURA	KG	100	R\$26,53	R\$2.653,00
46	SAL	KG	179	R\$1,61	R\$288,19
47	TRIGO PARA QUIBE	PCT/500G	90	R\$4,54	R\$408,60
48	UVAS PASSAS	UND/100G	120	R\$2,62	R\$314,40
VALOR TOTAL:					R\$ 116.275,57

LOTE 5- HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACATE	KG	20	R\$6,07	R\$121,40
02	ABACAXI	UND/GRANDE	200	R\$5,90	R\$1.180,00
03	ABOBORA CABUTIA	KG	25	R\$3,96	R\$99,00
04	ABOBRINHA VERDE	KG	60	R\$4,35	R\$261,00
05	ACELGA	KG	15	R\$4,50	R\$67,50
06	ALFACE CRESPA	KG	113	R\$4,13	R\$466,69
07	ALHO	KG	196	R\$24,55	R\$4.811,80
08	BANANA NANICA	KG	309	R\$3,30	R\$1.019,70
09	BANANA PRATA	KG	300	R\$3,30	R\$990,00
10	BATATA INGLESA	KG	355	R\$4,83	R\$1.714,65
11	CEBOLA	KG	800	4,78	3.824,00
12	CHUCHU	KG	30	4,43	132,90
13	LARANJA	KG	163	3,13	510,19
14	MAÇÃ	KG	939	10,58	9.934,62
15	MAMÃO FORMOSA	KG	200	4,93	986,00
16	MANDIOCA	KG	100	5,26	526,00
17	MANGA	KG	90	5,40	486,00

18	MILHO VERDE INATURA	BANDEJA/5 ESPIGAS	80	7,90	632,00
19	REPOLHO	KG	32	3,83	122,56
20	TOMATE	KG	450	7,27	3.271,50
VALOR TOTAL:					R\$ 31.157,51
TOTAL LICITADO NO PREGÃO					R\$ 261.941,45

Protocolo 320968

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº2021.0000.607.4188. **UNIDADE ESCOLAR** THIAGO VIDAL FERNANDES; Contratante: Conselho Escolar Milton Jacinto. CNPJ:00.706.223/0001-79, Contratada: Leandro Pereira da Silva - ME. **CNPJ** nº: 20.657.148.0001-00. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$139.352,38. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 19/01/2022.

Roberta Chaves Lopes

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320970

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PROCESSO Nº: 202000006002160

ASSUNTO: Termo Aditivo do Contrato nº 001 /2020, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio do CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMAS, CNPJ Nº 05.865.929/0001-05 e a pessoa jurídica CONSTRUTORA AMÉRICA LTDA ME-CNPJ Nº 11.929.241/0001-36.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução de AMPLIAÇÃO E REFORMA na COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMAS, no Município de INHUMAS - GO.

DA MODALIDADE: Carta Convite nº 001/2020.

DO PREÇO: R\$ 135.998,91 (cento e trinta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e um centavos).

DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 100-TE.

VIGÊNCIA: O termo vigorará por prazo igual ao contrato primário 06 (seis) meses 180 dias a contar da data da assinatura do TERMO ADITIVO, ficando a eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do Estado -- DOE

DATA DA ASSINATURA: 26/07/2022

Protocolo 320971

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR TANCREDO NEVES, Representado pelo seu Titular, Sandra Fabíulla da Costa Lima.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Tancredo Neves no município de **Girassol/Cocalzinho de Goiás**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 16/02/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: LEANDRO PEREIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 20.657.148/0001-00

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	400	R\$13,17	R\$ 5.268,00
02	ROSCA	KG	200	R\$16,33	R\$ 3.266,00
03	PÃO DE FORMA	KG	200	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00
VALOR TOTAL:					R\$ 9.960,00

LOTE 2 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	20	R\$32,30	R\$ 646,00
02	CALABRESA	KG	175	R\$28,63	R\$ 5.010,25
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM MOIDA ISCAS/CUBOS	KG	275	R\$24,93	R\$ 6.855,75
04	CARNE SUINA (PERNIL)	KG	275	R\$21,93	R\$ 6.030,75
05	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	275	R\$12,16	R\$ 2.128,00
06	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	175	R\$21,46	R\$ 3.755,50
07	LINGUIÇA TOSCANA	KG	175	R\$20,26	R\$ 3.545,50
08	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	275	R\$20,33	R\$ 5.590,75
VALOR TOTAL:					R\$ 33.562,50

LOTE 3 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	314,50	R\$40,26	R\$ 12.661,77
VALOR TOTAL:					R\$ 12.661,77

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	16	R\$17,93	R\$ 286,88
02	ACHOCOLATADO	PCT/800G	30	R\$5,27	R\$ 158,10
03	AÇUCAR CRISTAL	PCT/5KG	500	R\$18,59	R\$ 9.295,00
04	AMIDO DE MILHO	KG	20	R\$13,53	R\$ 264,60
05	ARROZ TIPO 1	PCT/5KG	1000	R\$23,00	R\$ 22.970,00
06	COCO RALADO	KG	15	R\$26,33	R\$ 473,94
07	COLORAU	PCT/80G	15	R\$13,17	R\$ 197,55
08	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUCO VÁRIOS SABORES)	UND/500ML	500	R\$5,26	R\$ 2.630,00
09	EXTRATO DE TOMATE	KG	30	R\$13,26	R\$ 397,80
10	FARINHA DE MANDIOCA	KG	50	R\$10,16	R\$ 508,00
11	FARINHA DE SOJA	KG	15	R\$21,00	R\$ 315,00
12	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	400	R\$6,39	R\$ 2.556,00
13	LEITE VACA INTEGRAL UHT	L	500	R\$4,76	R\$ 2.380,00
14	LEITE EM PÓ	PCT/800G	125	R\$15,25	R\$ 1.906,25
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT/500G	800	R\$3,03	R\$ 2.424,00
16	MARGARINA COM SAL	KG	20	R\$14,33	R\$ 286,60
17	MILHO DE CANJICA AMARELO	PCT/500G	400	R\$3,36	R\$ 1.344,00
18	MOLHO DE TOMATE	UND/340G	200	R\$1,95	R\$ 390,00
19	ÓLEO VEGETAL SOJA	L	500	R\$9,28	R\$ 4.640,00
20	ORÉGANO	UND/50G	8	R\$5,03	R\$ 40,24
21	OVOS GALINHA	DZ	200	R\$7,08	R\$ 1.416,00
22	PROTEÍNA DE SOJA	PCT/500G	50	R\$5,78	R\$ 289,00
23	SAL	KG	100	R\$1,62	R\$ 162,00
24	TRIGO PARA QUIBE	PCT/500G	200	R\$4,54	R\$ 908,00
VALOR TOTAL:					R\$ 56.238,96

LOTE 5 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	50	R\$24,50	R\$ 1.225,00
02	BATATA INGLESA	KG	400	R\$4,83	R\$ 1.932,00
03	CEBOLA	KG	300	R\$4,78	R\$ 1.434,00
04	MAMÃO FORMOSA	KG	300	R\$4,67	R\$ 1.401,00
VALOR TOTAL:					R\$ 5.992,00

Protocolo 320974

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO nº 202100006074383 UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL VEREADOR WALDIR DE RESENDE; Contratante: Conselho Escolar Tancredo Neves CNPJ: 05.954.732/0001 - 34, Contratada: Leandro Pereira da Silva - ME. **CNPJ nº: 20.657.148.0001-00.** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 118.415,23. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 16/02/2022.

Sandra Fabiulla da Costa Lima
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320976

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.4634 UNIDADE ESCOLAR** CEPI André Gáudie; Contratante: Conselho Escolar MODESTO AFONSO PINTO CNPJ: 00.695.377.0001-02 Contratada: COMERCIAL MENDES LTDA. **CNPJ nº: 26.669.899/0001-23.** **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 114.099,05. **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2022.

ANDREIA CASSIA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320979

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MODESTO AFONSO PINTO, Representado pelo seu Titular, Andreia Cassia da Silva.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar MODESTO AFONSO PINTO no município de CORUMBÁ DE GOIÁS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 18.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA - CNPJ: 26.669.899/0001-23

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	TORRADAS- PÃO TRADICIONAL	PCT	58	16,00	928,00
02	SALGADO/ ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	320	15,50	4.960,00
04	PÃO FRANCÊS	KG	305	10,00	3.050,00
05	ROSCA (50G)	UN	436	17,00	7.412,00
	LEITE EM PÓ	KG	13	15,00	195,00
06	AMIDO DE MILHO	KG	106	10,00	1.060,00
08	SUCO CONCENTRADO NATURAL DE LARANJA	LT	233	3,00	699,00
09	COCO- RALADO	KG	45	9,49	427,05
10	QUITANDA DOCE	KG	145	18,00	2.610,00
	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM.	KG	938	25,00	23.450,00
	CARNE- PEITO DE FRANGO	KG	890	23,00	20.470,00
	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	105	22,00	2.310,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	132	7,00	924,00
	AÇÚCAR	PCT C/ 2KG	527	7,00	3.689,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	58	5,00	290,00
	SUCO DE FRUTAS LÍQUIDO CONCENTRADO	LT	337	3,00	1.011,00
	SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ	LT	337	3,00	1.011,00
	SUCO CONCENTRADO ACEROLA	LT	441	4,00	1.764,00
	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	1018	2,99	3.043,82
	CREME DE LEITE	KG	76	14,00	1.064,00
	FUBÁ DE MILHO	KG	157	4,00	628,00
	GRANOLA	KG	58	11,95	693,10
	LEITE	LT	4510	4,00	18.040,00
	ABACATE	KG	58	10,50	614,80
	CHUCHU	KG	18	4,99	89,82
	COUVE	MÇ	25	4,00	100,00
	LARANJA	KG	1000	3,00	3.000,00
	LIMÃO	KG	27	2,00	54,00
	MAÇÃ	KG	953	3,00	2.859,00
	MAMÃO FORMOSA	KG	1000	6,00	6.000,00
	MARACUJÁ	KG	43	6,80	292,40
	MACARRÃO PARAFUSO	KG	860	2,00	1.720,00
	MARGARINA VEGETAL	KG	195	13,00	2.535,00
	MANTEIGA	KG	171	13,90	2.376,90
	CANJICA DE MILHO	KG	191	2,50	477,50
	MELANCIA	KG	690	1,99	1.373,10
	MILHO VERDE	PCT C/ 5 UN	26	6,75	175,50
	REPOLHO ROXO	KG	87	6,00	522,00
	ABOBRINHA VERDE	KG	65	4,50	292,50
	ALHO	KG	200	23,85	4.770,00
	BATATA DOCE	KG	80	5,60	448,00
	BATATA INGLESA	KG	258	4,52	1.166,16
	FERMENTO QUÍMICO	KG	25	6,00	150,00
	PÃO DE MINUTO	KG	145	19,00	2.755,00
	PÃO DE MILHO 50G	KG	146	15,50	2.263,00
	ACELGA	MÇ	43	4,50	193,50
	ALFACE	MÇ	286	4,00	1.144,00
	BANANA PRATA	KG	1355	2,99	4.051,45



BETERRABA	KG	10	3,20	32,00
CEBOLA	KG	805	3,10	2.495,50
FARINHA DE TRIGO	KG	653	3,00	1.959,00
SUCO CONCENTRADO DE MANGA	LT	117	3,00	351,00
SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ	LT	128	5,00	640,00
SUCO CONCENTRADO DE ABACAXÍ	LT	361	3,00	1.083,00
CENOURA	KG	380	3,99	1.516,20
TOMATE	KG	421	5,50	2.315,50
BACON	KG	27	15,00	405,00
LINGUIÇA MISTA	KG	290	21,66	6.281,40
LINGUIÇA TOSCANA	KG	105	21,66	2.274,30
FILÉ DE TILÁPIA	KG	99	35,00	3.465,00
IOGURTE INTEGRAL	LT	551	5,60	3.085,60
VAGEM	KG	46	8,00	368,00
CARNE SUINA LOMBO	KG	570	20,00	11.400,00
APRESUNTADO	KG	79	25,00	1.975,00
ABACAXÍ PÉROLA	UN	900	6,50	5.850,00
PROTEINA DE SOJA	KG	116	6,00	696,00
ARROZ	PCT C/ 5KG	550	19,00	10.450,00
ERVA AROMÁTICA, ORÉGANO	KG	03	5,00	15,00
OVOS BRANCOS	DZ	143	6,00	858,00
MOLHO DE TOMATE	KG	53	3,00	159,00
SAL REFINADO	KG	198	1,20	237,60
UVA PASSA	KG	104	2,95	306,80
REPOLHO ROXO	KG	10	4,50	45,00
MANDIOCA	KG	45	5,00	225,00
MANGA	KG	274	6,50	1.781,00
ABÓBORA CABUTIÁ	KG	17	2,80	47,60
EXTRATO DE TOMATE	KG	160	3,00	480,00
FEIJÃO CARIOCA	KG	87	9,00	783,00
POLPA DE FRUTA	KG	44	25,00	1.100,00
POLVILHO DOCE	KG	160	8,00	1.280,00
LINGUIÇA CALABRESA	KG	157	15,00	2.355,00
FEIJÃO CARIOCA -CORES	KG	1488	6,00	8.928,00
ÓLEO DE SOJA	UN	730	8,00	5.840,00
TRIGO	KG	78	3,00	234,00
QUEIJO MEIA CURA	KG	124	29,00	3.596,00
ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	194	15,00	2.910,00
FARINHA DE SOJA	KG	183	6,00	1.098,00
AÇAFRÃO	KG	03	20,00	60,00
PIMENTÃO VERDE	KG	10	6,40	64,00

Protocolo 320982

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.4634 **UNIDADE ESCOLAR** CEPI André Gáudie; Contratante: Conselho Escolar MODESTO AFONSO PINTO CNPJ: 00.695.377.0001-02 Contratada: SUPERMERCADO CORUMBÁ LTDA. **CNPJ nº: 02.179.182/0001-35. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 130.680,89. **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 21/02/2022.

ANDREIA CASSIA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320990

EXTRATO DA ATA SRP

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOÃO MENDES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, EVA HELENA RIOS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar JOÃO MENDES no município de **CORUMBÁ DE GOIÁ**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: SUPERMERCADO CORUMBÁ CNPJ: 02.179.182/0001-35

LOTE 01 - PANIFICADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	BROA DE MILHO	39	R\$20,60	R\$803,40
2	KG	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	50	R\$14,32	R\$716,00
3	KG	PÃO FRANCÊS	200	R\$10,99	R\$ 2.198,00
4	KG	ROSCA	300	R\$18,53	R\$ 5.559,00
5	KG	TORRADA	152	R\$17,00	R\$2.584,00
					11.860,40

LOTE 2 - AÇOUGUE

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	800	R\$29,99	R\$23.992,00
2	KG	CARNE SUÍNA (PALETA)	150	R\$19,66	R\$2.949,00
3	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	800	R\$14,53	R\$11.624,00
4	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	200	R\$19,00	R\$3.800,00
5	KG	LINGUIÇA TOSCANA	800	R\$21,66	R\$17.328,00
6	KG	PEITO DE FRANGO	300	R\$23,31	R\$6.993,00
					66.686,00

LOTE 3 - PESCADO

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	89	R\$39,46	R\$3.511,94
					R\$3.511,94

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇAFRÃO	44	R\$28,33	R\$1.246,52
2	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ	5	R\$9,70	R\$48,50
3	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	216	R\$4,19	R\$905,04
4	PCT	AMIDO DE MILHO	14	R\$12,00	R\$168,00
5	PCT	ARROZ TIPO 1	350	R\$22,28	R\$7.798,00
6	EMBALAGEM	CONCENTRADO DE FRUTA VÁRIOS SABORES (caju, acerola, manga e abacaxi)	800	R\$6,000	R\$4.800,00
7	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE	163	R\$12,13	R\$1.977,19
8	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	632	R\$10,33	R\$6.528,56
9	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	450	R\$6,65	R\$2.992,50
10	LITRO	IOGURT, SABORES VARIADOS	60	R\$10,33	R\$619,80
11	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	80	R\$4,51	R\$360,80
12	PCT	LEITE EM PÓ	34	R\$30,99	R\$1.053,66
13	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	867	R\$5,27	R\$4.569,09
14	UNIDADE	MARGARINA COM SAL	40	R\$13,06	R\$522,40
15	LITRO	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	400	R\$8,31	R\$3.324,00
16	KG	ORÉGANO	6	R\$5,69	R\$34,14
17	PCT	SAL	113	R\$1,24	R\$140,12
					37.088,32

LOTE 5 - HORTIFRUIT

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	ABACAXI	620	R\$ 6,50	R\$ 4.030,00
2	KG	ABÓBORA CABOTIÁ	36	R\$ 2,80	R\$ 100,80
3	KG	ABOBRINHA VERDE	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
4	KG	ALHO	53	R\$23,99	R\$1.271,47
5	KG	BANANA PRATA	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
6	KG	BATATA INGLESA	800	R\$4,19	R\$3.352,00
7	KG	BETERRABA	60	R\$ 3,20	R\$192,00
8	KG	CEBOLA	300	R\$2,99	R\$897,00
9	KG	CENOURA	140	R\$ 3,75	R\$ 525,00
10	Maço c/ 8 folhas	COUVE MANTEIGA	40	R\$ 1,75	R\$ 70,00
11	KG	LARANJA	892	R\$ 3,50	R\$ 3.122,00
12	KG	MANDIOCA	246	R\$ 5,00	R\$ 1.230,00
13	KG	MAÇÃ	600	R\$6,16	R\$ 3.696,00
14	KG	MAMÃO	669	R\$ 6,50	R\$ 4.348,50
15	KG	MELANCIA	560	R\$ 1,99	R\$1.114,40
16	KG	MILHO VERDE	200	R\$ 7,50	R\$1.500,00
17	KG	PIMENTÃO	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
18	KG	REPOLHO	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
19	KG	TOMATE	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
20	KG	VAGEM	60	R\$ 10,77	R\$ 646,20
					R\$ 29.577,37

Protocolo 320993

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.4336

UNIDADE ESCOLAR JOÃO MENDES; Contratante: Conselho Escolar João Mendes CNPJ: 00.701.463/0001-80 Contratada: Supermercado Corumbá CNPJ nº: 02.179.182/0001-35 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 74.362,015. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 27/01/2022.

EVA HELENA RIOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320995

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

Contrato nº 001. PROCESSO 2021.0000.607.4237. **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ RÉLIO Contratante: **Conselho Escolar DR. JOÃO BATISTA MACHADO**. Contratada: **COMERCIAL MENDES E BONAMIGO**. CNPJ nº: 26.669.899/0001-23. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 72.065,42 (setenta e dois mil sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 07.02.2022.

FERNANDO LEITE CARDOSO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320996

EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DR JOÃO BATISTA MACHADO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, FERNANDO LEITE CARDOSO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DR. JOÃO BATISTA MACHADO** no município de **GOIANÁPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.02.2022

LOTE 01

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. CNPJ: 26.669.899/0001-23

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	BISCOITO DE QUEIJO	KG	120	24,20	2.904,00
2.	BROA DE MILHO	KG	120	19,00	2.280,00
3.	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	140	16,00	2.240,00
4.	PÃO(CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	140	9,53	1.334,20
5.	PÃO FRANCÊS	KG	160	11,15	1.784,00
6.	ROSCA	KG	100	18,80	1.880,00
7.	TORRADA	KG	52	17,40	904,80
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO			TOTAL	R\$ 13.327,00	

LOTE 02

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. CNPJ: 26.669.899/0001-23

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	CALABRESA	KG	100	25,24	2.554,00
2.	CARNE BOVINA DE 2ªACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	500	33,46	16.730,00
3.	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	250	25,59	6.397,50
4.	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	200	15,82	3.164,00
5.	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	500	20,69	10.345,00
6.	FRANGO INTEIRO	KG	160	11,15	1.784,00
7.	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	250	19,19	4.989,40
8.	LINGUIÇA TOSCANA	KG	250	18,82	4.705,00
9.	TOUCINHO	KG	100	14,99	1.499,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ R\$ 52.000,00

LOTE 03

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. CNPJ: 26.669.899/0001-23

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	PEIXE TILÁPI(FILÉ)	KG	200	35,16	7.032,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 7.032,00

LOTE 04

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. CNPJ: 26.669.899/0001-23

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	AÇAFRÃO	KG	20	16,03	320,60
2.	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT	60	18,23	1.093,80
3.	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	180	4,51	811,80
4.	AMIDO DE MILHO	PCT	50	16,22	811,00
5.	APRESUNTADO	KG	80	22,95	1.836,00
6.	ARROZ TIPO 1	PCT	920	23,41	21.537,20
7.	AVEIA EM FLOCOS	PCT	30	13,16	394,80
8.	BATATA PALHA	PCT	50	23,10	1.155,00
9.	COCO RALADO	PCT	50	31,86	1.593,00
10.	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO SABOR ABACAXI)	UNIDADE	30	7,86	235,80
11.	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO SABOR ACEROLA)	UNIDADE	30	7,86	235,80
12.	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO SABOR GOIABA)	UNIDADE	30	7,86	235,80

13.	CONCENTRADO DE FRUTA(SUCO SABOR LARANJA)	UNIDADE	30	7,86	235,80
14.	CREME DE LEITE	UNIDADE	120	18,79	2.254,80
15.	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	160	13,35	2.136,00
16.	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	120	6,99	838,80
17.	FARINHA DE SOJA	KG	20	12,30	246,00
18.	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	100	5,15	515,00
19.	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	300	7,35	2.205,00
20.	FEIJÃO PRETO	PCT	200	10,15	2.030,00
21.	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	60	15,70	942,00
22.	FLOCOS DE MILHO	PCT	100	4,45	445,00
23.	FUBÁ MIMOSO	PCT	80	3,70	296,00
24.	IOGURTE - SABORES VARIADOS	LITRO	200	12,05	2.410,00
25.	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	400	5,30	2.120,00
26.	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT	250	4,45	1.112,50
27.	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	250	4,50	1.125,00
28.	MACARRÃO TIPO PENNE	PCT	250	4,80	1.200,00
29.	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	60	12,90	774,00
30.	MILHO PARA CANJICAAMA-RELO	PCT	80	3,85	308,00
31.	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	450	9,00	4.050,00
32.	OVOS DE GALINHA	DÚZIA	100	8,05	805,00
33.	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	50	10,95	547,50
34.	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	38,80	3.880,00
35.	QUEIJO CURADO	KG / PEÇA	100	28,23	2.823,00
36.	SAL	PCT	100	3,40	340,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 63.900,00

LOTE 05

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. CNPJ: 26.669.899/0001-23

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	ABACATE	KG	16	3,55	28,40
2.	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	10	5,65	56,50
3.	ABOBORA CABUTIÁ	KG	8	3,05	24,40
4.	ABOBRINHA VERDE	KG	8	5,00	40,00
5.	ALFACE LISA	KG	10	6,25	62,50
6.	ALHO	KG	60	25,05	1.503,00
7.	BANANA PRATA	KG / DZ	20	4,65	93,00
8.	BATATA DOCE	KG	8	5,15	41,20
9.	BATATA INGLESA	KG	150	5,55	832,50
10.	BETERRABA	KG	8	4,85	38,80
11.	CEBOLA	KG	137,14	4,55	623,99
12.	CENOURA	KG	56	5,05	282,80
13.	CHUCHU	KG	8	7,45	59,60
14.	COUVE MANTEIGA	KG	12	6,00	72,00
15.	GOIABA	KG	16	5,45	87,20
16.	LARANJA	KG	16	4,35	69,60
17.	LIMÃO	KG	10	4,25	42,50
18.	MAÇA	KG	40	8,05	322,00
19.	MAMÃO FORMOSA	KG	10	3,55	35,50
20.	MANDIOCA	KG	35	6,05	181,50
21.	MANGA	KG	5	4,24	21,20
22.	MARACUJÁ	KG	4	R\$ 5,44	R\$ 21,76
23.	MELANCIA	KG	10	2,25	11,25
24.	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNIDADE / BANDEJA C/5 ESPIGA	20	12,00	240,00
25.	PIMENTÃO	KG	5	7,53	37,65
26.	REPOLHO	KG	10	3,98	39,80
27.	TOMATE	KG	5	8,55	42,75
28.	VAGEM	KG	5	17,72	88,60
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 5.000,00

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR LÁZARO OSVALDO DE SOUZA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, VIVIANE MARIA DA SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Lázaro Osvaldo de Souza no município de Goianópolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 14.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONÁMIGO LTDA. CNPJ nº: 00.699.622/0001-50.

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão francês	KG	200,00	14,38	2.876,00
02	Rosca	KG	200,00	20,00	4.000,00
03	Torrada	KG	200,00	21,60	4.320,00
					11.196

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA	KG	400,00	32,70	13.080,00
02	CARNE SUINA	KG	130,00	23,33	3.032,90
03	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	500,00	14,40	7.200,00
04	PEITO DE FRANGO	KG	400,00	21,95	8.780,00
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	100,00	21,74	2.174,00
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	999,00	23,10	23.076,90
					57.343,8

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE FILÉ TILÁPIA	KG	120,00	40,00	4.800,00

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	100,00	27,30	2.730,00
02	AÇÚCAR CRITAL	PCT	300,00	4,08	1.224,00
03	ARROZ TIPO 1	KG	3,000,00	4,80	14.400,00
04	SUCO CONCENTRADO	UN	800,00	4,78	3.824,00
05	EXTRATO DE TOMATE	KG	150,00	10,75	1.612,50
06	FARINHA DE MANDIOCA	KG	360,00	7,45	2.682,00
07	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	500,00	7,95	3.975,00
08	LEITE EM PÓ	KG	30,000	28,56	856,80
09	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	1,000,00	5,67	5.670,00
10	MARGARINA COM SAL	KG	40,00	15,46	618,40
11	OLÉO VEGETAL	LT	475,00	8,99	4.270,25
12	SAL	KG	80,000	4,08	326,40
					42.189,35

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	40,000	23,40	936,00
02	ABACAXI	KG	500,00	4,30	2.150,00
03	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	100,00	4,14	414,00
04	ABOBRINHA VERDE	KG	80,00	4,10	328,00
03	BATATA INGLESA	KG	50,00	4,12	206,00
04	BANANA PRATA	KG	800,00	3,34	2.672,00
	BETERRABA	KG	70,00	4,14	289,80

05	CEBOLA	KG	40,00	4,13	165,20
	CENOURA	KG	300,00	4,11	1.233,00
	MAÇO DE COUVE	KG	400,00	8,85	3.540,00
06	LARANJA	KG	500,00	3,02	1.510,00
07	MELANCIA	KG	500,00	2,20	1.100,00
	MANDIOCA	KG	220,00	5,06	1.113,20
	MILHO VERDE IN NATURA	KG	100,00	6,97	697,00
	PIMENTÃO VERDE	KG	100,00	5,82	582,00
	REPOLHO VERDE	KG	100,00	5,82	582,00
	TOMATE ITALIANO	KG	240,00	5,16	1.238,00
					18.756,2

Protocolo 320998

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.000.606.4137. **UNIDADE ESCOLAR** ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM SORES DA SILVA; Contratante: Conselho Escolar LÁZARO OSVALDO DE SOUZA CNPJ: 00.699.622/0001-50 Contratada: COMERCIAL MENDES E BONÂMIGO LTDA. **CNPJ nº: 00.699.622/0001-50. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 67.708,75. **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2022.

Viviane Maria da Silva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 320999

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR MARISVALDO CAVALCANTE DE ALMEIDA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, CLAUÍCIA ALVES DA COSTA SOARES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PROFESSOR MARISVALDO CAVALCANTE DE ALMEIDA** no município de **GOIANÁPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL MENDES BONAMIGO - CNPJ: 26.669.899/0001-23

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão francês	KG	309,00	15,00	4.635,00
02	Rosca	KG	354,00	15,00	5.310,00
03	Torrada	KG	150,00	11,70	1.755,00
LOTE1 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL:	11.700,00

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA	KG	500,00	26,90	13.450,00
02	CARNE SUINA	KG	265,00	20,00	5.300,00
03	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	500,00	14,00	7.000,00
04	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	500,00	19,00	9.500,00
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	309,00	17,95	5.546,55
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	400,00	18,00	7.200,00
LOTE 2 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL:	47.996,55

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE FILÉ TILÁPIA	KG	132,00	29,95	3.953,40
LOTE 3 VALOR LICITADO NO PREGÃO:				TOTAL:	3.953,40

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	200,00	9,00	1.800,00
02	AÇÚCAR CRITAL	KG	564,00	15,99	9.018,36
03	ARROZ TIPO 1	PCT	1500,00	18,99	28.485,00
04	SUCO CONCENTRADO MANGA	UN	522,00	3,50	1.827,00
05	SUCO CONCENTRADO ACEROLA	UN	522,00	3,75	1.957,50
06	SUCO CONCENTRADO CAJU	UN	522,00	3,99	2.082,78
07	SUCO CONCENTRADO ABACAXI	UN	455,00	3,98	1.810,90
08	EXTRATO DE TOMATE	UN	132,00	4,95	653,40
09	FARINHA DE MANDIOCA	KG	300,00	5,99	1.797,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	300,00	7,89	2.367,00
11	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	700,00	4,19	2.933,00
12	MARGARINA COM SAL	UN	30,00	10,99	329,70
13	OLÉO VEGETAL	LTR	475,00	8,99	4.270,25
14	ORÉGANO	KG	8.000	2,99	23,92
15	SAL	PCT	316,00	1,99	628,84
LOTE 4 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL:	59.984,65

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	300	20,00	6.000,00
02	ABACAXI	KG	300	4,99	1.497,00
03	BATATA INGLESA	KG	250,00	5,99	1.497,50
04	BANANA PRATA	KG	508,00	2,99	1.518,92
05	CEBOLA	KG	300,00	3,99	1.197,00
06	LARANJA	KG	828,00	3,99	3.303,72
07	MELANCIA	KG	1.100,00	3,95	4.345,00
08	MAMÃO	KG	300,00	9,29	2.787,00
LOTE 5 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	22.146,14

Protocolo 321001

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022**

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4322. UNIDADE ESCOLAR** CEPMG BENEDITA BRITO DE ANDRADE; Contratante: Conselho Escolar PROFESSOR MARISVALDO CAVALCANTE DE ALMEIDA CNPJ: 01.106.0008/0001-08. Contratada: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDACNPJ nº: 26.669.899/0001-23. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 72.883,42 (setenta e dois mil oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos). **VIGÊNCIA :** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura.

DATA DE ASSINATURA :13/01/2022.

**CLAUCIA ALVES DA COSTA SOARES
PRESIDENTE DO CONSELHO**

Protocolo 321005

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOSÉ VALENTE Representado pela sua Titular, LEILA DE FÁTIMA SOARES MACEDO. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar José Valente no município de **Nerópolis-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 31 /01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: Comercial Mendes e Bonamigo LTDA - CNPJ:26.669.899/0001-23

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	QUITANDA DOCE	KG	30	20,00	R\$600,00
02	PÃO DE MILHO	KG	30	18,60	R\$558,00
03	PÃO FRANCÊS	KG	900	15,40	R\$13.860,00

04	ROSCA	KG	700	20,20	R\$14.140,00
05	TORRADAS	KG	150	14,79	R\$2.218,50
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$31.376,50

LOTE 2 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	250	38,00	R\$9.500,00
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	250	25,65	R\$6.412,50
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	600	17,40	R\$10.440,00
04	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	600	19,60	R\$11.760,00
05	LINGUIÇA CALABRESA	KG	350	29,86	R\$10.451,00
06	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	200	28,24	R\$5.648,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$54.211,50

LOTE 3 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG	100	43,00	R\$4.300,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$4.300,00

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ACHOCOLATADO/PÓ	PCT/KG	50	14,78	R\$739,00
02	AÇAFRÃO	KG	2,98	21,09	R\$62,85
03	AÇUCAR CRISTAL	PCT	150	15,84	R\$2.376,00
04	AMIDO /MILHO	PCT	52	15,84	R\$823,68
05	ARROZ TIPO 1	PCT	700	26,41	R\$18.487,00
06	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	160	13,63	R\$2.180,80
07	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	150	8,97	R\$1.345,50
08	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT/KG	320	8,30	R\$2.656,00
09	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS	LITRO	50	10,45	R\$522,50
10	LEITE EM PÓ	PCT	100	32,85	R\$3.285,00
11	LEITE - INTEGRAL UHT	LITRO	140	5,62	R\$786,80
12	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	400	7,39	R\$2.956,00
13	MARGARINA COM SAL	KG	30	14,78	R\$443,40
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UNIDADE	375	9,50	R\$3.562,50
15	ORÉGANO	KG	0,52	51,07	R\$26,56
16	SAL	PCT	81	3,16	R\$255,96
17	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS	LITRO	300	12,18	R\$3.654,00
18	SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ	LITRO	500	10,22	R\$5.110,00
19	SUCO CONCENTRADO DE MANGA	LITRO	300	9,05	R\$2.715,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$51.970,54

LOTE 5 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNIDADE	950	5,29	R\$5.025,50
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	100	4,23	R\$423,00
03	ABOBRINHA VERDE	KG	100	5,00	R\$500,00
04	ALHO	KG	200	30,65	R\$6.130,00
05	BANANA PRATA	KG/DZ	400	4,23	R\$1.692,00
06	BATATA INGLESA	KG	400	5,29	R\$2.116,00
07	CEBOLA	KG	400	4,70	R\$1.880,00
08	CENOURA	KG	240	4,23	R\$1.015,20
09	LARANJA	KG	300	3,17	R\$951,00
10	MAÇÃ	KG	60	7,41	R\$444,60
11	MAMÃO FORMOSA	KG	540	5,11	R\$2.759,40
12	MELANCIA	KG	200	3,17	R\$634,00
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNI. E BANDJA C/ 5 ESPIGAS	100	8,35	R\$835,00
14	REPOLHO	KG	100	4,00	R\$400,00
15	TOMATE	KG	100	7,85	R\$785,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$25.590,70

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO 2021.0000.607.5327 UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ VALENTE; Contratante: Conselho Escolar JOSÉ VALENTE Contratada: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. **CNPJ nº: 26.669.899/0001-23. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.

VALOR: R\$ 83.724,62 (Oitenta e três mil setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos). **VIGÊNCIA: 07 (SETE)** meses, contados a partir da data da assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 31/01/2022

**LEILA DE FÁTIMA SOARES MACEDO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 321011

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ESTADUAL DA POLICIA MILITAR DE GOIÁS DR. NEGREIROS, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Almir Tomás de Aquino Moura, Major.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar ESTADUAL DA POLICIA MILITAR DE GOIÁS DR. NEGREIROS no município de **Nerópolis-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 31/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA

LOTE 1 - PANIFICADOS

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	PÃO DE FRANCÊS	KG	1.200	R\$ 15,40	R\$18.480,00
2	ROSCA	KG	950	R\$ 20,25	R\$ 19.237,50
3	TORRADAS DE PÃO TRADIÇONAL	KG	265	R\$ 14,78	R\$ 3.916,70

LOTE 1 -VALOR TOTAL: R\$ 41.634,20

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA C/ CARNE SUINA	KG	500	R\$ 29,84	R\$14.920,00
2	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO C/ 4% DE GORDURA	KG	500	R\$ 38,10	R\$19.050,00
3	CARNE SUÍNA PERNIL SEM OSOS	KG	500	R\$25,70	R\$12.850,00
4	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO; CONGELADO; TEMPERATURA: ENTRE 1º	KG	1001	R\$ 17,44	R\$ 17.457,44
5	CARNE - PEITO DE FRANGO	KG	1000	R\$ 19,60	R\$ 19.600,00
6	LINGUIÇA FRESCAL TIPO TOSCANA SUINA OU DE FRANGO	KG	528	R\$ 28,20	R\$ 14.889,60

LOTE 2 - VALOR TOTAL: R\$ 98.767,04

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	FILÉ DE TILÁPIA	KG	200	R\$ 43,45	R\$8.690,00

LOTE - 3 VALOR TOTAL: R\$ 8.690,00

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	4	R\$ 21,08	R\$84,32
2	AÇÚCAR CRISTAL	PACOTE(S) C/ 5KG	300	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
3	ARROZ AGULHINHA: TIPO: 01(UM); CLASSE:LONGO FINO	PACOTE(S) C/ 5 KG	1050	R\$26,45	R\$ 27.772,50
4	SUCO DE FRUTATAS LÍQUIDO CONCENTRADO	EMBALAGEM C/ 1LITRO	1800	R\$ 12,17	R\$ 21.906,00
5	EXTRATO DE TOMATE	EMBALAGEM C/ 1KG	300	R\$ 13,62	R\$ 4.086,00

6	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PACOTE(S)	900	R\$ 8,95	R\$ 8.055,00
7	FEIJÃO - CARIOCA, GRUPO I ANÃO, CLASE CORES, TIPO 1	PACOTE(S) C/ 1KG	600	R\$ 8,44	R\$ 5.064,00
8	LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA	EMBALAGEM C/ 1KG	200	R\$ 32,91	R\$ 6.582,00
9	MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA: TIPO PARAFUSO	PACOTE(S) C/ 1 KG	1001	R\$ 7,39	R\$ 7.397,39
10	MARGARINA VEGETAL	EMBALAGEM C/ 1KG	60	R\$ 14,78	R\$ 886,80
11	OLEO DE SOJA - REFINADO, ORIGEM VEGETAL	LITROS	730	R\$ 9,50	R\$ 6.935,00
12	ERVA AROMÁTICA, ORÉGANO	PACOTE C/ 1 KG	4	R\$ 51,07	R\$ 204,28
13	SAL REFINADO	PACOTE C/ 1KG	80	R\$ 3,16	R\$ 252,80
LOTE - 4 VALOR TOTAL:					R\$ 93.966,09

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	KG	1211	R\$ 4,29	R\$5.195,19
2	ALHO/ CONDIMENTO	KG	220	R\$ 12,30	R\$ 2.706,00
3	BATATA INGLESA	KG	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
4	CEBOLA	KG	650	R\$2,00	R\$1.300,00
5	LARANJA PERA	KG	300	R\$1,95	R\$585,00
6	MAMÃO FORMOSA	KG	1211	R\$4,00	R\$4.844,00
7	MELANCIA	KG	300	R\$1,99	R\$597,00
LOTE 05 VALOR TOTAL:					R\$17.327,19

Protocolo 321013

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 202100006075425 **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL DA POLICIA MILITAR DE GOIÁS DR. NEGREIROS; Contratante: Conselho Escolar Dr. Negreiros CNPJ: 00.706.361/0001-58 Contratada: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. **CNPJ** nº: 26.669.899/0001-23. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 130.192,26. **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 31/01/2022.

Almir Tomas de Aquino Moura - Major PM
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 321015

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO MAURO BORGES TEIXEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Cláudia Furtado Gondim da Cunha. **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Mauro Borges Teixeira no município de Nerópolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA - CNPJ:26.669.899/0001-23

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	345	15,25	5.261,25
02	TORRADAS	KG	290	13,20	3.828,00
03	ROSCA	KG	311	19,43	6.042,73
04	PÃO CAREQUINHA	KG	8	17,09	136,72
05	BROA DE MILHO	KG	8	19,43	155,44
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	15.424,14

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	448	39,80	17.830,40
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	280	32,65	9.142,00
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	807	17,91	14.453,37
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	200	28,24	5.648,00
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	150	30,60	4.590,00
06	PEITO DE FRANGO S/ PELE E S/ OSSO	KG	899	20,46	18.393,54
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	70.057,31

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG EMBALAGEM C/ 400G	180	43,88	7.898,40
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	7.898,40

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ACHOCOLATO EM PÓ	PCT/KG	2	15,34	30,68
02	AÇAFRÃO	KG	6	23,44	140,64
03	AÇUCAR CRISTAL	PCT	125	14,32	1.790,00
04	AMIDO DE MILHO	PCT	2	13,20	26,40
05	ALHO	KG	45	30,60	1.377,00
06	ARROZ TIPO 1	PCT	880	27,37	24.085,60
07	EXTRATO DE TOMATE	UN	100	12,00	1.200
08	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	100	8,60	860,00
09	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT/KG	600	8,09	4.854,00
10	IORGUTE SABORES	LT	25	9,20	230,00
11	LEITE EM PÓ	PCT	38	32,90	294,30
12	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	40	5,60	1.917,00
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	700	7,15	212,00
14	MARGARINA VEGETAL COM SAL	KG	20	11,77	235,40
15	OLEO VEGETAL (SOJA)	UN	343	9,20	3.155,60
16	OREGANO	KG	2	51,03	102,06
17	SAL	PCT	40	3,06	122,40
18	CONCENTRADO FRUTA SUCO SABOR CAJU	LITRO	400	10,22	4.088,00
19	CONCENTRADO FRUTA SUCO SABOR MANGA	LITRO	200	9,00	1.800,00
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	49.199,98

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNI. MÉDIA	400	5,60	2.240,00
02	ALHO	KG	45	30,60	1.377,00
03	BANANA PRATA	KG/DZ	300	3,36	1.008,00
05	LARANJA	KG	490	3,06	1.499,40
06	MAÇA	KG	30	7,36	220,80
07	MAMÃO FORMOSA	KG	345	5,51	1.900,95
08	MELANCIA	KG	288	2,21	636,48
09	BATATA INGLESA	KG	280	7,78	2.178,40
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	12.091,03

Protocolo 321017

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0001/2021

Contrato n° 001/2022. **PROCESSO 2021.0000.607.5132. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL MAURO BORGES TEIXEIRA;**
Contratante: Conselho Escolar Mauro Borges Teixeira Contratada: Comercial Mendes e Bonamigo LTDA. **CNPJ n°: 26.669.889/000123.**
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR R\$ 77.335,43** (Setenta e sete mil e trezentos e trinta e cinco

reais e quarenta três centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 05/01/2022.

Cláudia Furtado Gondim da Cunha
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 321020

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARTINIANO DE CARVALHO, Representado pelo seu Titular, Zelmi Silva Mateus.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Martiniano de Carvalho** no município de **Nerópolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

FORNECEDOR REGISTRADO: MERCAFRIOS MAUA LTDA - CNPJ: 04.756.327/0001-49

LOTE 04 - Mercado

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Achocolatado em Pó - Embalagem de 400g	PCT	200	R\$ 5,63	R\$1.126,00
02	Açúcar - Embalagem de 5Kg	KG	1010	R\$ 18,47	R\$ 18.654,70
03	Amido de Milho	PCT 5KG	160	R\$ 9,03	R\$ 1.444,80
04	Apresentado	KG	210	R\$ 24,39	R\$ 5.121,90
05	Arroz - Embalagem de 5Kg	KG	2000	R\$ 23,42	R\$ 46.840,00
06	Batata Palha	KG	130	R\$ 8,75	R\$ 1.137,50
07	Coco Ralado sem açúcar	KG	50	R\$ 22,72	R\$ 1.136,00
08	Creme de Leite	L	150	R\$ 14,43	R\$ 2.164,50
09	Fubá de milho	KG	150	R\$ 5,79	R\$ 868,50
10	Extrato de tomate -	Embalagem de 840g	400	R\$ 7,72	R\$ 3.088,00
11	Farinha de mandioca	KG	500	R\$ 7,16	R\$ 3.580,00
12	Farinha de soja	KG	60	R\$ 10,69	R\$ 641,40
13	Farinha de trigo	KG	300	R\$ 4,26	R\$ 1.278,00
14	Feijão carioca	KG	2000	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00
15	Feijão Preto	KG	500	R\$ 9,06	R\$ 4.530,00
16	Fermento Biológico	SACHÊ com 10g	30	R\$ 1,86	R\$ 55,80
17	Fermento em pó	POTE DE 250G	60	R\$ 5,08	R\$ 304,80
18	Granola	KG	70	R\$ 20,48	R\$ 1.433,60
19	Iogurte - Embalagem de 1000 It	L	100	R\$ 7,01	R\$ 701,00
20	Leite de Vaca Integral UHT	L	1400	R\$ 5,16	R\$ 7.224,00
21	LEITE EM PÓ	Embalagem 400g	70	R\$ 14,09	R\$ 986,30
22	Macarrão Espaguete	KG	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
23	Macarrão Padre Nosso	KG	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
24	Macarrão Parafuso	KG	250	R\$ 2,84	R\$ 710,00
25	Manteiga	KG	50	R\$ 13,72	R\$ 686,00
26	Flocos de milho	KG	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00
27	Muçarela	KG	160	R\$ 34,32	R\$ 5.491,20
28	Óleo de Soja	LT	600	R\$ 8,59	R\$ 5.154,00
29	Ovo	Dz	320	R\$ 7,32	R\$ 2.342,40
30	Polvilho doce	KG	60	R\$ 8,64	R\$ 518,40
31	Proteína de soja	PCT 400G	60	R\$ 9,98	R\$ 598,80
32	Queijo curado ralado	KG	50	R\$ 25,16	R\$ 1.258,00
33	Sal	KG	90	R\$ 1,79	R\$ 161,10
34	Suco concentrado	L	230	R\$ 7,39	R\$ 1.699,70
35	Vinagre	und	10	R\$ 2,58	R\$ 25,80
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 136.086,20

LOTE 05 - Hortifruti

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	KG	260	R\$ 4,05	R\$ 1.053,00
02	Acelga	KG	160	R\$ 4,43	R\$ 708,80
03	Alface	MAÇO COM 2 PÉS	200	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00
04	alho	KG	210	R\$ 23,09	R\$ 4.848,90
05	Banana prata	KG	230	R\$ 3,23	R\$ 742,90
06	Batata inglesa	KG	370	R\$ 4,08	R\$ 1.509,60

07	Cebola	KG	440	R\$ 4,08	R\$ 1.795,20
08	Couve	MAÇO COM 8 FOLHAS	190	R\$ 8,86	R\$ 1.683,40
09	Laranja	KG	450	R\$ 3,55	R\$ 1.597,50
10	Maça	KG	530	R\$ 7,86	R\$ 4.165,80
11	Mamão	KG	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
12	Melancia	KG	300	R\$ 2,11	R\$ 633,00
13	Tomate	KG	310	R\$ 5,09	R\$ 1.577,90
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 23.711,00

Protocolo 321025

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARTINIANO DE CARVALHO, Representado pelo seu Titular, Zelmi Silva Mateus.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Martiniano de Carvalho** no município de **Nerópolis**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (dose) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 14.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL EMPORIO LEO EIRELI - CNPJ: 21.370.256/0001-60

LOTE 01 - Panificado

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Quitanda doce	KG	355	R\$ 18,87	R\$ 6.698,85
02	Salgado / enroladinho de queijo	KG	470	R\$ 19,16	R\$ 9.005,20
03	Pão de milho	KG	231	R\$ 19,16	R\$ 4.425,96
04	Pão de minuto	KG	457	R\$ 19,16	R\$ 8.756,12
05	Pão careca	KG	459	R\$ 19,16	R\$ 8.794,44
06	Pão francês	KG	670	R\$ 15,72	R\$ 10.532,40
07	Pão de forma sabor leite	UND	990	R\$ 16,92	R\$ 16.750,80
08	Rosca	KG	568	R\$ 21,42	R\$ 12.166,56
09	Torradas	KG	400	R\$ 19,16	R\$ 7.664,00
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 84.793,77

LOTE 02 - Pescado

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Peixe Tilápia Filé	KG	349	R\$ 36,89	R\$ 12.874,61
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 12.874,61

LOTE 03 - Carne

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Carne Bovina - Açém - Moído	kg	506,029	R\$ 34,88	R\$ 17.650,29
02	Carne Bovina - Paleta Picada em cubos	kg	465	R\$ 34,90	R\$ 16.228,50
03	Carne Suína - Picada em cubos	kg	440	R\$ 19,00	R\$ 8.360,00
04	Coxa e sobrecoxa	kg	649	R\$ 11,90	R\$ 7.723,10

05	Filé de Peito de Frango	kg	780	R\$ 19,20	R\$ 14.976,00
06	Frango	kg	420	R\$ 10,00	R\$ 4.200,00
07	Linguiça Calabresa fina	kg	320	R\$ 23,00	R\$ 7.360,00
08	Linguiça de Frango	kg	330	R\$ 20,00	R\$ 6.600,00
09	Linguiça toscana Suína	kg	333	R\$ 22,00	R\$ 7.326,00
10	Toucinho	kg	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 93.923,89

Protocolo 321029

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2022

Contrato nº 03/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.7299 **UNIDADE ESCOLAR** MARTINIANO DE CARVALHO; Contratante: Conselho Escolar MARTINIANO DE CARVALHO CNPJ: 00.706.379/0001-50 Contratada: COMERCIO EMPORIO LEO EIRELI . **CNPJ** nº: 21.370.256/0001-60, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 100.680,84. **VIGÊNCIA:** 06 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/08/2022.

ZELMI SILVA MATEUS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 321031

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2022

Contrato nº 03/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.7299 **UNIDADE ESCOLAR** MARTINIANO DE CARVALHO; Contratante: Conselho Escolar MARTINIANO DE CARVALHO CNPJ: 00.706.379/0001-50 Contratada: MERCAFRIOS MAUA LTDA . **CNPJ** nº: **04.756.379/0001-49**, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 79.898,60 . **VIGÊNCIA:** 06 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/08/2022.

ZELMI SILVA MATEUS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 321033

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ARTHUR THEODORO FILHO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOÃO RAMOS DE SOUSA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **ARTHUR THEODORO FILHO** no município de **OURO VERDE DE GOIÁS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA - CNPJ: 62.669.899/0001-23

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	150	14,40	2.160,00
02	TORRADAS	KG	100	15,26	1.526,00
03	ROSCA	KG	140	25,03	3.504,20
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	7.190,20

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MÓIDA	KG	330	35,96	11.866,80
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	90	26,48	2.383,20
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	350	11,59	4.056,50
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	106	19,95	2.114,70
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	300	18,35	5.505,00
06	PEITO DE FRANGO S/ PELE E S/ OSSO	KG	140	25,03	3.504,20
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	30.260,00

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG EMBALAGEM C/ 400G	45	33,30	1.498,50
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	1.498,50

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	2	22,00	44,00
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	220	3,18	699,60
03	ARROZ TIPO 1	PCT	1465	4,82	7.061,30
04	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUÇO) VARIOS SABORES	LT	247	8,06	1.990,82
05	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	32	14,99	479,68
06	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	360	10,03	3.610,80
07	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	248	7,99	1.981,52
08	LEITE EM PÓ	PCT	15	22,36	335,40
09	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	784	2,99	2.344,16
10	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	15	10,56	158,40
11	MOLHO DE TOMATE	UNIDADE	135	2,18	294,30
12	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	213	9,00	1.917,00
13	ORÉGANO	KG	40	5,30	212,00
14	SAL	PCT	55	1,99	109,45
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	21.238,43

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UNI. MÉDIA	600	4,40	2.640,00
02	ABOBRINHA VERDE	KG	46	3,90	179,40
03	ALHO	KG	70	25,60	1.792,00
04	BANANA PRATA	KG/DZ	360	4,60	1.656,00
05	BATATA INGLESA	KG	120	5,00	600,00
06	CEBOLA	KG	147	4,10	602,70
07	CENOURA	KG	50	3,53	176,50
08	LARANJA	KG	700	3,15	2.205,00
09	MAMÃO FORMOSA	KG	304	4,99	1.516,96
10	MANDIOCA	KG	70	5,59	391,30
11	MANGA	KG	66	5,97	394,02
12	MELANCIA	KG	415	3,01	1.249,15
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	UNI. E BANDJA C/ 5 ESPIGAS	20	5,99	119,80
14	REPOLHO	KG	18	4,11	73,98
15	TOMATE	KG	30	5,20	156,00
16	VAGEM	KG	20	12,00	240,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	13.992,81

Protocolo 321036

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO nº 2021.0000.607.4445. UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL ROQUE ROMEU RAMOS;** Contratante: Conselho Escolar Arthur Theodoro Filho. **CNPJ:** 00.695.362/0001-44 Contratada: COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA **CNPJ:** nº 62.669.899/0001-23. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 37.089,97 (trinta e sete mil oitenta e nove reais e noventa e sete centavos) **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/01/2022.

JOÃO RAMOS DE SOUSA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 321041

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR SANTA TEREZINHA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOÃO BANDEIRA FILHO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Santa Terezinha no município de Petrolina de Goiás, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 06.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIAL MENDES E BONAMIGO LTDA. - CNPJ: 26.669.899/0001-23

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Broa de milho	Kg	25	23,33	583,25
02	Pão careca	Kg	8	15,43	123,44
03	Pão francês	Kg	280	10,66	2.984,80
04	Rosca	Kg	150	17,23	2.584,50
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO					6.275,99

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Carne bovina de 2ª Acém	Kg	586	26,63	15.605,18
02	Carne suína Pernal	Kg	110	18,29	2.011,90
03	Coxa e sobre-coxa de frango	Kg	520	10,93	5.683,60
04	Lingüiça de frango	Kg	120	21,56	2.587,20
05	Lingüiça toscana	Kg	580	19,13	11.095,40
06	Peito de frango sem osso	Kg	380	19,13	7.269,40
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO					44.252,68

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Filé de Tilápia	Kg	50	39,53	1.976,50
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO					1.976,50

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Kg	2	37,83	75,66
02	Achocolatado pó 400g	Pc	3	13,86	41,58
03	Açúcar Cristal 2Kg	Pc	200	7,53	1.506,00
04	Amido de milho	Kg	2	11,76	23,52
05	Arroz tipo 1 5kg	Pc	450	23,49	10.570,50
06	Suco de frutas concentrado 500ml	Un	360	5,83	2.098,80

07	Extrato de tomate Embalagem de 1Kg	Un	60	8,96	537,60
08	Farinha mandioca	Kg	360	7,46	2.685,60
09	Feijão carioca (tipo 1)	Kg	300	6,73	2.019,00
10	Iogurte-sabores variados	L	30	6,16	184,80
11	Leite Integral UHT	L	50	4,70	235,00
12	Macarrão integral parafuso 500g	Pc	400	2,96	1.184,00
13	Margarina vegetal	Kg	14	14,26	199,64
14	Óleo de soja 900ml	Lt	232	8,37	1.941,84
15	Orégano 50g	Un	30	1,91	57,30
16	Sal refinado	Kg	77	1,63	125,51
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO					23.486,35

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Un	360	5,00	1.800,00
02	Alho	Kg	40	20,99	839,60
03	Banana prata	Kg	361	3,70	1.335,70
03	Batata inglesa	Kg	120	4,83	579,60
04	Cebola	Kg	120	3,36	403,20
05	Laranja	Kg	361	3,00	1.083,00
05	Maçã	Kg	23	6,46	148,58
05	Mamão formosa	Kg	180	4,00	720,00
05	Melancia	Kg	358	1,60	572,80
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO					7.482,48

Protocolo 321046

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021**
Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.9670, **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL SANTA TEREZINHA; **Contratante:** Conselho Escolar Santa Terezinha CNPJ: 00.683.650/0001-89. **Contratada:** Comercial Mendes e Bonamigo Ltda. CNPJ: 26.669.899/0001-23, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 41.737,00 (Quarenta e um mil, setecentos e trinta e sete reais). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/01/2022.

**JOÃO BANDEIRA FILHO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 321050

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**
Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** 2021.0000.607.6144. **UNIDADE ESCOLAR** COLÉGIO ESTADUAL COMENDADOR CHRISTÓVAM DE OLIVEIRA; **Contratante:** Conselho Escolar Professora Maria Lucy Curado de Carvalho **Contratada:** A. M. DE MELO. **CNPJ nº 11.186.706/0001-06. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 127.304,96 (Cento e vinte e sete mil, trezentos e quatro reais e noventa e seis centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 08.02.2022.

**MARCELO ARAÚJO FONTINELE
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 321051

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCY CURADO DE CARVALHO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Major MARCELO ARAÚJO FONTINELE

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Professora Maria Lucy Curado de Carvalho no município de Pirenópolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10.02.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: A.M. DE MELO - CNPJ: 11.186.706/0001-06

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	QUITANDA DOCE	KG	9	24,45	220,05
02	PÃO DE MILHO	KG	9	17,10	153,90
03	PÃO FRANCÊS	KG	910	17,19	15.642,90
04	ROSCA	KG	453	21,65	9.807,45
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	25.824,30

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	1.050	33,19	34.849,50
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	302	20,25	6.115,50
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	387	17,19	6.652,53
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	300	19,59	5.877,00
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	1.300	22,59	29.367,00
06	PEITO DE FRANGO S/ PELE E S/ OSSO	KG	900	20,25	18.225,00
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	101.086,53

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG EMBALAGEM C/ 400G	151	53,25	8.040,75
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	8.040,75

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	2	28,89	57,78
02	ACHOCOLATADO	PCT	4	22,95	91,80
03	AÇUCAR CRISTAL	PCT	615	9,19	5.651,85
04	AMIDO DE MILHO	PCT	1	16,79	16,79

05	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	LT	800	25,28	20.224,00	
06	POLPA DE FRUTA CONGELADA	KG	201	16,29	3.274,26	
07	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	UNIDADE	201	6,60	1.326,60	
08	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	51	17,89	897,09	
09	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	980	8,00	7.840,00	
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	875	7,49	6.553,75	
11	IOGURTE	LITRO	33	13,95	460,35	
12	LEITE LONGA VIDA	LITRO	51	4,99	254,49	
13	LEITE EM PÓ	PCT	51	20,15	1.027,65	
14	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	704	5,25	3.696,00	
15	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	51	15,69	800,19	
16	MOLHO DE TOMATE	UNIDADE	1005	3,90	3.919,50	
17	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	607	9,15	5.554,05	
18	ORÉGANO	KG	1	6,21	6,21	
19	SAL	PCT	182	2,79	507,78	
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO					TOTAL	62.160,17

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
01	ABACAXI	UNI. MÉDIA	841	6,89	5.794,49	
02	ABOBORA CABUTIÁ	KG	342	4,99	1.706,58	
03	ABOBRINHA VERDE	KG	352	7,89	2.777,28	
04	ALHO	KG/DZ	182	26,69	4.857,58	
05	BATATA INGLESA	KG	302	4,99	1.506,98	
06	BETERRABA	KG	61	4,39	267,79	
07	CEBOLA	KG	546	4,45	2.429,70	
08	CENOURA	KG	614	3,99	2.449,86	
09	COUVE	KG	306	3,20	979,20	
10	LARANJA	KG	787	3,65	2.872,55	
11	MAÇÃ	KG	34	7,59	258,06	
12	MAMÃO	KG	503	5,90	2.967,70	
13	MELÂNCIA	KG	591	3,30	1.950,30	
14	PIMENTÃO	KG	15	10,89	163,35	
15	REPOLHO	KG	132	4,98	657,36	
16	VAGEM	KG	247	10,98	2.712,06	
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO					TOTAL	13.992,81

Protocolo 321053

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR SANTO AGOSTINHO, representado pela sua Titular, NÍVIA CAMARGO DE ALMEIDA DINIZ.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **SANTO AGOSTINHO**, no município de **PIRENÓPOLIS-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 01.02.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: ARNALDO MOREIRA DE MELO -
CNPJ: 11.186.706/0001-06.

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS - NOTA 10	KG	90,00	R\$ 15,68	R\$ 1.411,20
02	ROSCA - NOTA 10	KG	90,00	R\$ 15,99	R\$ 1.439,10
04	TORRADA - NOTA 10	KG	50,00	R\$ 15,99	R\$ 799,50
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 3.649,80

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2º MÚSCULO (MOÍDA, CUBO OU ÍSCAS) -FRIGOIAS	KG	160,00	R\$ 29,99	R\$ 4.798,40
02	CARNE SUÍNA (PERNIL) -FRIGOSUINOS	KG	75,00	R\$ 17,99	R\$ 1.349,25
03	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO -SUPER FRANGO	KG	180,00	R\$ 16,99	R\$ 3.058,20
04	LINGUIÇA DE FRANGO - SUPER FRANGO	KG	88,00	R\$ 19,90	R\$ 1.751,20
05	LINGUIÇA TOSCANA - SEARA	KG	190,00	R\$ 20,49	R\$ 3.893,10
06	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO - SUPER FRANGO	KG	156,00	R\$ 20,99	R\$ 3.274,44
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 18.124,59

LOTE 03 - PESCADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA - BEM BOM PESCADOS	KG EMBALAGEM C/ 400G	30,00	49,83	R\$ 1.494,90
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 1.494,90

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO - FIBRA FORTE	KG	2,00	R\$ 35,99	R\$ 71,98
02	ACÚCAR CRISTAL - 1 KG	UND	106,00	R\$ 8,49	R\$ 899,94
03	ARROZ TIPO 1 SOL - 1 KG	UND	1.125,00	R\$ 5,49	R\$ 6.176,25

04	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO DE CAJÚ E ACEROLA) - DA FRUTA 1000ML	UND	130,00	R\$ 11,99	R\$ 1.558,70
05	EXTRATO DE TOMATE - 1 KG ELEFANTE	UND	25,00	R\$ 16,39	R\$ 409,75
06	FARINHA DE MANDIOCA - 1 KG DOIS IRMÃOS	PCT	130,00	R\$ 11,99	R\$ 1.558,70
07	FEIJÃO CARIOQUINHA - 1 KG NOTA 10	PCT	180,00	R\$ 7,99	R\$ 1.438,20
08	LEITE EM PÓ - 1 KG PIRACANJUBA	PCT	11,00	R\$ 21,99	R\$ 241,89
09	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - 500G CRISTAL	PCT	640,00	R\$ 6,71	R\$ 4.294,40
10	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA - 1KG EL SHADAY	KG	75,00	R\$ 6,49	R\$ 486,75
11	MARGARINA COM SAL - 1 KG DELÍCIA	UND	11,00	R\$ 14,99	R\$ 164,89
12	MOLHO DE TOMATE - 1 KG VAL	UND	38,00	R\$ 7,99	R\$ 303,62
13	ÓLEO VEGETAL SOJA - 900 ML COMIGO	LT	218,00	R\$ 9,99	R\$ 2.177,82
14	ORÉGANO - FIBRA FORTE	KG	3,00	R\$ 5,99	R\$ 17,97
15	POLPA DE FRUTAS (ABACAXI E MANGA) - 1KG TAKLA	KG	80,00	R\$ 15,99	R\$ 1.279,20
16	SAL - 1 KG DUNAS	PCT	48,00	R\$ 2,29	R\$ 109,92
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 21.189,98

LOTE 05 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI - CEASA	UND	100,00	R\$ 7,49	R\$ 749,00
02	ABÓBORA CABOTIÁ - CEASA	KG	28,00	R\$ 4,99	R\$ 139,72
03	ABOBRINHA VERDE - CEASA	KG	28,00	R\$ 4,49	R\$ 125,72
04	ALHO - CEASA	KG	58,00	R\$ 25,15	R\$ 1.458,70
05	BANANA PRATA - CEASA	KG	100,00	R\$ 3,99	R\$ 399,00
06	BATATA INGLESA - CEASA	KG	95,00	R\$ 6,49	R\$ 616,55
07	BETERRABA - CEASA	KG	45,00	R\$ 4,89	R\$ 220,05
08	CEBOLA - CEASA	KG	105,00	R\$ 4,90	R\$ 514,50
09	CENOURA - CEASA	KG	100,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00

10	COUVE MANTEIGA - CEASA	KG	16,00	R\$ 3,39	R\$ 54,24
11	LARANJA - CEASA	KG	100,00	R\$ 3,15	R\$ 315,00
12	MAMÃO FORMOSA - CEASA	KG	97,97	R\$ 3,17	R\$ 310,56
13	MELANCIA - CEASA	KG	99,99	R\$ 2,39	R\$ 238,98
14	MILHO VERDE IN NATURA - CEASA	UND/BANDEJA C/ 5 ESPIGAS	70,00	R\$ 8,69	R\$ 608,30
15	PIMENTÃO - CEASA	KG	14,93	R\$ 9,99	R\$ 149,15
16	REPOLHO - CEASA	KG	4,00	R\$ 4,81	R\$ 19,24
17	TOMATE - CEASA	KG	48,00	R\$ 8,16	R\$ 391,68
18	VAGEM - CEASA	KG	19,98	R\$ 9,99	R\$ 199,60
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 6.999,99

Protocolo 321057

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.4521, **UNIDADE ESCOLAR** ESCOLA ESTADUAL SANTO AGOSTINHO; Contratante: Conselho Escolar SANTO AGOSTINHO, CNPJ: 00.695.408/0001-25 Contratada: ARNALDO MOREIRA DE MELO. **CNPJ** nº: 11.186.706/0001-06. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 25.729,63** (vinte e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 01/02/2022.

**NÍVIA CAMARGO DE ALMEIDA DINIZ
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 321063

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR BENEDITA CIPRIANO GOMES Representado (a) pelo (a) seu Titular, **MARCOS CEZAR TELES DE CAMARGO**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **BENEDITA CIPRIANO GOMES** no município de **PIRENÓPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: V.S DE OLIVEIRA EIRELI-ME

CNPJ: 12.385516/0001-80

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PAO FRANCES	KG	25	16,16	404,00
02	ROSCA	KG	40	15,16	606,40
04	TORRADAS	KG	15	18,00	270,00
TOTAL					1.280,40

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOUVINA DE 2ª ACÉM	KG	40	31,32	1.253,80
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	30	32,00	960,00
04	COXA E SOBRECOXA	KG	40	15,83	633,20
05	FRANGO INTEIRO	KG	40	8,99	359,60
06	LINGUIÇA MISTA	KG	30	17,22	516,60
08	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	30	21,35	640,50
TOTAL					4.362,70

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FILÉ DE TILAPIA	KG	45	54,49	2.452,05
TOTAL					2.452,05

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇUCAR	KG	50	8,83	441,50
02	AMIDO DE MILHO	KG	05	18,72	93,60
04	ARROZ TIPO 1	KG	200	24,41	4.882,00
05	COCO RALADO	KG	20	23,02	460,45
06	EXTRATO DE TOMATE	KG	07	15,41	107,87
07	FARINHA DE MANDIOCA	KG	20	12,87	257,40
08	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	50	9,41	470,50
09	MACARRÃO PARAFUSO	KG	70	7,86	550,20
10	MANTEIGA	KG	20	7,41	148,20
11	ÓLEO VEGETAL	LT	50	9,74	487,00
12	PROTEINA DE SOJA	KG	10	7,32	73,20
13	SAL	KG	10	3,49	34,90
TOTAL					8.053,05

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	10	26,60	266,00
02	BATATA INGLESA	KG	20	5,08	101,60
04	CEBOLA	KG	20	15,83	633,20
TOTAL					465,80

Protocolo 321068

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022**

Contrato nº 01/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.606.4137 **UNIDADE ESCOLAR** BENEDITA CIPRIANO GOMES Contratante: Conselho Escolar **BENEDITA CIPRIANO GOMES** CNPJ:

00 7074 408/0001-06 Contratada: V.S DE OLIVEIRA CNPJ nº: 12.385.516/0001-80 **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 8.307,00 (Oito mil trezentos e sete reais) **VIGÊNCIA:** 07 Sete meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 21/02/2022.

Marcos Cezar Teles de Camargo
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 321072

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JARBAS JAYME, Representado (a) pelo (a) seu Titular, GISELE DE MOURA BARBOSA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **JARBAS JAYME** no município de **PIRENÓPOLIS**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 14.01.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: ILSON GABRIEL DA SILVA - CNPJ: 24.816.811/0001-23

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	100	10,44	1.044,00
02	TORRADAS	KG	48	14,04	673,92
03	ROSCA	KG	132	14,74	1.945,68
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	3.663,60

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	181	25,73	4.657,13
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	50	19,61	980,50
03	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	KG	184	13,92	2.561,28
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	151	17,70	2.672,70
06	PEITO DE FRANGO S/ PELE E S/ OSSO	KG	175,5	10,76	1.888,38
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	12.759,99

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PEIXE TILÁPIA	KG	55	35,40	1.947,00
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	1.947,00

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	3,5	20,36	71,26
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	45	6,20	279,00
03	ARROZ TIPO 1	PCT	101	21,63	2.184,63

04	CONCENTRADO DE FRUTAS (SUÇO) VARIOS SABORES	LT	250	5,84	1.460,00	
05	EXTRATO DE TOMATE	KG	75	9,15	686,25	
06	FARINHA DE MANDIOCA	KG	105	6,50	682,5	
07	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	105	7,02	737,10	
09	MACARRÃO TIPO PARAUSO	PCT	225	2,94	661,50	
10	MARGARINA COM SAL	KG	10	6,76	67,60	
12	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	75	7,41	555,75	
14	SAL	PCT	40	1,61	64,40	
LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO					TOTAL	7.449,99

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	25	21,79	544,75
02	BATATA INGLESA	KG	75,1	3,06	229,81
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	774,56

Protocolo 321078

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. **PROCESSO** nº 2021.0000.607.4999. **UNIDADE ESCOLAR** COLEGIO ESTADUAL JARBAS JAYME. Contratante: Conselho Escolar JARBAS JAYME. CNPJ: 00.695.405/0001-91 Contratada: ILSON GABRIEL DA SILVA. **CNPJ nº: 24.816.811/0001-23. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 26.595,13 (Vinte e seis mil e quinhentos e noventa e cinco reais e treze centavos). **VIGÊNCIA:** 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 14 / 01 / 2022.

GISELE DE MOURA BARBOSA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 321081

EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DIOLINO RODRIGUES DA LUZ Representado (a) pelo (a) seu Titular, VERACY DE FÁTIMA RIBEIRO DOS SANTOS ALVES **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar DIOLINO RODRIGUES DA LUZ, no município de PIRENÓPOLIS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: V.S DE OLIVEIRA EIRELI-ME CNPJ: 12.385516/0001-80

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCES	KG	25	16,49	412,25
02	ROSCA	KG	20	16,75	335,00
03	TORRADA	KG	10	17,75	171,50
TOTAL					918,75

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOUVINA DE 2ª ACÉM	KG	85	31,50	2.677,50
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	20	25,50	510,00
03	COXA E SOBRECOXA	KG	60	15,49	929,40
04	LINGUIÇA MISTA	KG	60	21,49	1.289,40
05	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	80	23,25	1.860,00
TOTAL					7.266,30

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FILÉ DE TILÁPIA	KG	10	54,49	544,90
TOTAL					544,90

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ACHOCOLATADO	KG	5	14,99	74,95
02	AÇUCAR	PAC	10	8,25	82,50
03	ARROZ TIPO 1	PAC	50	24,49	1.224,50
04	EXTRATO DE TOMATE	KG	10	15,99	159,90
05	FARINHA DE MANDIOCA	KG	20	11,49	229,80
06	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	30	8,89	266,70
07	MACARRÃO PARAFUSO	KG	60	8,75	525,00
08	LEITE DE VACA INTEG. UHT	L	40	5,15	206,00
09	MANTEIGA	KG	10	15,99	159,90
10	ÓLEO VEGETAL	LT	32	10,25	328,00
11	SAL	KG	5	2,43	12,15
12	SUCO CONC. DE FRUTAS	L	25	10,99	274,75
TOTAL					3.544,15

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	10	26,99	269,90

02	BATATA INGLESA	KG	30	6,25	187,50
04	CEBOLA	KG	20	4,35	87,00
TOTAL					543,90

Protocolo 321084

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2022**

Contrato nº 01/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.5427 UNIDADE ESCOLAR DIOLINO RODRIGUES DA LUZ, Contratante: Conselho Escolar DIOLINO RODRIGUES DA LUZ CNPJ: 00.710.018/0001-87 Contratada: V.S DE OLIVEIRA CNPJ nº: 12.385.516/0001-80 OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 6.409,01 (seis mil e quatrocentos e nove reais e um centavo) VIGÊNCIA: 07 Sete meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.

**Veracy de Fátima Ribeiro dos Santos Alves
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 321087

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 002/2021 PROCESSO nº 2021.0000.607.5838; UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Senhor do Bonfim. Contratante: Conselho Escolar Senhor do Bonfim; CNPJ: 00.706.231/0001-15; Contratada: A M DE MELO CNPJ: 11.186.706/0001-06. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 103.846,22 (cento e três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA: 07 (meses), contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19/04/2022.

**Romero Ribeiro Barbosa
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 321094

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022**

Contrato nº 01/2022. PROCESSO nº 202100006076250 UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL COMEDADOR JOAQUIM ALVES; Contratante: Conselho Escolar COMENDADOR JOAQUIM ALVES CNPJ: 00.688.963/0001-20 Contratada: V.S. DE OLIVEIRA. CNPJ nº: 12.6385.516/0001-80, OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 71.218,50 (Setenta e um mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 7 (Sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 24/02/2022.

**MARILENE PEREIRA CHAVES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 321097

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COMENDADOR JOAQUIM ALVES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MARILENE PEREIRA CHAVES.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Comendador Joaquim Alves, no município de PIRENÓPOLIS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 06 ou 07 (seis) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24/02/2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA V. S. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 12.385.516/0001-80

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCES 50 GR	KG	170	16,16	2.747,20
02	ROSCA	KG	164	15,16	2.486,24
03	TORRADAS DE PÃO TRADICIONAL	KG	153	18,00	2.754,00
TOTAL					7.987,44

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA/ACÉM	KG	428	28,83	12.339,24
02	CARNE SUÍNA/PERNIL SEM OSSO	KG	95	19,32	1.835,04
04	PEITO DE FRANGO S/ PELE E OSSO	KG	344	24,35	7.344,04
05	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	115	20,41	2.347,15
06	LINGUIÇA FRESCAL TOSCANA	KG	541	20,49	11.085,09
TOTAL					34.950,56

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FILE DE TILAPIA	KG	31	54,49	6.689,19

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	01	28,93	28,00
02	ACHOLATADO EM PÓ	PCT	05	14,28	71,40
03	AÇUCAR CRISTAL	PCT	205	8,83	1.810,15
04	AMIDO DE MILHO	PCT	01	18,72	18,72
05	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO FINO	KG	115	24,49	2.816,35
06	SUCO CONCENTRADO	UN	1255	3,83	2.573,76
07	EXTRATO DE TOMATE	KG	10	15,41	154,10
08	FARINHA DE MNANDIOCA TORRADA	KG	350	12,87	4.504,50
09	FEIJÃO- CARIOCA TIPO 1	KG	300	7,41	2.223,00
10	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA E FRUTAS	LT	33	12,75	420,75
11	LEITE-LONGA VIDA, INTEGRAL, SEM GLUTEM, 1 LT	LT	22	5,41	119,02
12	LEITE EM PÓ-INTEGRAL- EMBALAGEM ALUMINIZADA	PCT	51	19,50	994,50
13	MACARRÃO TIPO INTEGRAL TIPO PARAFUSSO	PCT	191	3,95	754,45
14	MARGARINA VEGETAL	KG	17	15,41	261,97
15	MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL	KG	225	3,90	877,50
16	OLEO DE SOJA- REFINADO, ORIGEM VEGETAL	LT	186	9,74	1.811,64
17	ERVA AROMATICA OREGANO	GR	16	6,10	97,60
18	SAL REFINADO	KG	58	3,49	237,32
TOTAL					19.774,73

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	KG	351	7,32	2.569,32
02	ABOBORA KABUTIÁ	KG	80	5,33	426,40
03	ABOBRINHA VERDE	KG	100	4,90	490,00
04	ALHO/CONDIMENTO	KG	58	26,60	1.542,80
05	BANANA PRATA	KG	402	4,16	1.672,32
06	BATATA INGLESA	KG	95	4,91	466,45
07	BETERRABA	KG	31	4,50	139,50
08	CEBOLA	KG	267	4,91	1.310,97
09	CENOURA	KG	307	4,48	1.375,36
10	MAÇO DE COUVE, FRESCA	MAÇO	153	3,20	489,60
11	LARANJA PERA	KG	394	3,10	1.219,85
12	MAÇA FUJI	KG	21	8,32	174,72
13	MAMÃO FORMOSA	KG	200	6,80	1.360,00



14	MANDIOCA	KG	253	6,23	1.576,19
15	MELANCIA	KG	403	2,40	967,20
16	MILHO VERDE	BJ	105	7,96	819,88
17	PIMENTÃO VERDE	KG	24	11,11	266,64
18	REPOLHO VERDE	KG	133	5,00	665,00
19	TOMATE ITALIANO	KG	169	8,32	11.406,08
20	VAGEM	BJ	115	12,91	1.484,65
TOTAL					30.422,93

Protocolo 321100

ATO DE ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a **ERRATA** referente a publicação do Diário Oficial do Estado 000029474874, **Item 28**, dia 26.04.2022, nº 23.783, Pág. 17 e Diário do Estado, nº 2959 e no Diário Oficial da União, seção 3, nº 77, Aviso de Extrato da Ata SRP Nº 004/2022 - D 000029242960, da Secretaria de Educação de Goiás. **ONDE SE LÊ:** "102 und" **LEIA-SE:** "253 und". As demais informações permanecem inalteradas.

Elisa Gonçalves Pereira Caixêta
Pregoeira

Protocolo 321021

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006012509

Data: **02/05/2017**

Nome : CMF Empreendimentos Eireli - ME

Assunto : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 132/2018 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica CMF Empreendimentos Eireli - ME.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 132/2018, que versa sobre a implantação de Quadra Escolar Coberta com Vestiário - Padrão FNDE - Escola Estadual São Francisco de Assis em São Miguel do Araguaia - GO. **DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL** - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato nº 132/2018, a partir da assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. **DOS CÁLCULOS RESCINDENDO** - Não existem débitos referentes à presente Rescisão. **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DATA DE ASSINATURA:** 02/8/2022.

Protocolo 320907

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022**

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional de Educação de Jataí, com sede na Praça Dom Germano, nº 42, Centro, Jataí/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 005/2022; Proc. nº 2021.0000.607.6446. **Abertura: 23 de agosto de 2022, às 9h;** Tipo da Licitação: **Menor preço, regime de execução empreitada preço global.** **Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para implantação de quadra coberta no Colégio Estadual José Alves de Assis, no município de Lagoa Santa Goiás/GO.** Fonte: 100. Total Estimado: **R\$ 597.339,87.** Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Jataí, (64) 3631-1261.

Jataí, 02 de agosto de 2022.

Kátia Cinara Ferreira
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 320702

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022**

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Joaquim Pedro Vaz, com sede na Rua 13, s/n - Vila Santa Terezinha, Inhumas/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.604.0909. **Abertura: 25 de agosto de 2022, às 9h;** Tipo da Licitação: **Menor preço, regime de execução empreitada preço global.** **Objeto: Contratação de pessoa jurídica de Engenharia para reforma e ampliação no Colégio Estadual Joaquim Pedro Vaz, no município de Inhumas - GO.** Fonte: 100. Total Estimado: **R\$ 686.066,02.** Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Inhumas, (62) 3511-1015.

Inhumas, 01 de agosto de 2022.

Doraci Soares Pereira Silva
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 320703

**AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 087/2022**

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 2021.0000.600.9214, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: **Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação da Escola Estadual Rafael Nascimento, no município de Santa Helena de Goiás/GO.** Empresa **HABILITADA:** 1- JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74. Empresas **INABILITADAS:** 1- Comércio

e **Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74** e **2- Janko Comércio & Prestação de Serviços Eireli, CNPJ: 36.295.728/0001-35**, ambas por ferirem o item 5.10.3 e Anexo I do edital e **3- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78**, por infringir o item 5 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 02 de agosto de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

Protocolo 320808

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO**

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

Nº EDITAL 2022	PROCESSO	COORDENAÇÃO REGIONAL	UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR	DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET	DATA SESSÃO 2022
03	202200006047120	Catalão	D. Emanuel	03/08 até 8h29min de 16/08	16/08 às 8h30

Tipo da Licitação: **Menor preço por lote**. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a Unidade Escolar e a Gerência de Licitação **62.3220-9571**.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

Protocolo 320931

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

Portaria nº 192/2022/SEEL

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 202217576001013.

Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre a execução dos das Cessões de uso firmados pela Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e pela Secretaria de Administração, tendo em vista os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade e eficiência.

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios e as disposições da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o Art. 51 e seguintes.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora **FRANCIELLY DJANIRA DE OLIVEIRA**, portadora do CPF nº 037.927.761-11, ocupante do cargo Contrato Temporário de Engenharia Civil, para atuar como Gestora do Contrato, em substituição a **RENATA DE OLIVEIRA PINTO**, portadora do CPF nº 808.437.941-00, cujo objeto é a *reforma e adequação dos sanitários do Estádio Serra Dourada tem como principal objetivo oferecer a comunidade em geral sua modernização para o atendimento de excelência ao público durante os jogos, shows e eventos realizados no complexo, em conformidade com a normatização de acessibilidade e conforto.*

Art. 2º. Designar a servidora **SIANE ARANTES DE OLIVEIRA**, portadora do CPF nº 749.690.991-20, ocupante do cargo Contrato Temporário de Engenharia Civil para atuar como suplente do titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, o (a) servidor (a) ora designado (a), deverá:

I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;

II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;

Art. 4º Estabelecer ainda, que o (a) Gestor (a) ora designado (a) apresentará ao Superintendente de Segurança e Infraestrutura Esportiva, relatório semestral sobre a execução do ajuste. O relatório deverá conter:

I - Descrição circunstanciada da execução do contrato;

II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;

III - As ocorrências que os Gestores julgarem pertinente relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do contrato; e

IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas funções.

Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo (a) Gestor (a).

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMpra-SE e PUBLICA-SE.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 320697



PORTARIA Nº 193, de 01 de agosto de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no exercício de suas atribuições legais e tendo em vista o comando do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as disposições da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo **SEI nº 202217576002987**;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores servidor **MARIO CARVALHO KANSHIRO**, inscrito no **CPF nº 706.883.031-53**, ocupante do cargo de Superintendente de Paradesporto e Fomento Esportivo, para atuar como Gestor do Contrato, resultante no procedimento licitatório cujo objeto é a aquisição de materiais esportivos para serem utilizados na Implementação e Desenvolvimento de núcleo de formação esportiva, no município de Trindade no Estado de Goiás, e **DANILO SOUSA SAMPAIO**, inscrito no **CPF sob o nº 036.452.331-05**, ocupante do cargo de Gerente de Incentivo às Práticas Saudáveis, para atuar como suplente do titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a), deverá:

- I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;
- II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
- III - observar a regularidade das despesas empenhadas, de conformidade com a previsão de pagamentos;
- IV - comunicar à autoridade competente, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação; e
- V - compete ao Gestor encaminhar as notas fiscais à Gerência de Gestão e Finanças/SEL, devidamente atestadas, logo após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei nº 4.320/64, ensejará na não pagamento das mesmas.

Art. 3º ESTABELECER ainda que o gestor(a) ora designado(a) apresentará ao Superintendente de Gestão Integrada desta Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O relatório deverá conter:

- I - descrição circunstanciada da execução do contrato;
- II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
- III - as ocorrências que os Gestores julgarem pertinente relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do contrato; e
- IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas funções.

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo Gestor.

Art. 4º DETERMINAR que a Superintendência de Gestão Integrada, diante da constatação de descumprimento desta Portaria, comunique, *incontinenti*, o fato à autoridade competente para adoção das medidas cabíveis.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SEEL, para conhecimento e demais providências.

CUMPRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 320698

**Secretaria de Estado da Segurança Pública
- SSP**

PORTARIA Nº 0690, DE 29 DE JULHO DE 2022

Designa gestor de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 202200016013599,

Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos e as disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º Designar o servidor **JEOVÁ MARTINS RIBEIRO**, inscrito no CPF nº 044.674.001-25, ocupante do cargo de Assistente de Gestão Administrativa - CAIXEGO, para atuar como Gestor do Contrato nº 078/2022 (000032170444), que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Segurança Pública, e a empresa **PLANA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.315.413/0001-19, tendo como objeto a contratação de Empresa especializada, no ramo de engenharia, para prestação de serviços de operação, de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra, bem como para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais utilizados pela Secretaria de Segurança Pública - SSP, pelo período de 12 (doze) meses.

Art. 2º Designar o servidor **RAFAEL LEITE CARVALHO FURTADO**, inscrito no CPF nº 027.199.111-94, ocupante do cargo de Cabo PM, para ocupar a função de suplente, substituindo o titular em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, o servidor ora designado, deverá:

- I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;
- II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
- III - observar a regularidade das despesas empenhadas, de conformidade com a previsão de pagamentos;
- IV - comunicar à autoridade competente, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação;
- V - atestar a execução do objeto contratado em até 10 (dez) dias úteis a partir do recebimento da nota fiscal ou fatura;
- VI - compete ao Gestor encaminhar as notas fiscais à Gerência de Execução Orçamentária e Financeira/SSP, devidamente atestadas, logo após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de fatura/nota fiscal sem o devido atesto e/ou em desacordo com a Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, ensejará no seu não pagamento; e
- VII - o não cumprimento dos prazos previstos no inciso V deverá ser devidamente justificado pela gestora, com aprovação da chefia imediata.

Art. 4º Estabelecer ainda que o Gestor ora designado apresentará à Superintendente de Gestão Integrada desta Pasta relatório mensal sobre a execução do ajuste. O relatório deverá conter:

- I - descrição circunstanciada da execução do contrato;
- II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;



III - as ocorrências que a Gestora julgar pertinente relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do contrato; e

IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas funções.

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pela Gestora.

Art. 5º Determinar que o Gestor deva, obrigatoriamente, observar as disposições expressas no Manual de Gestão e Fiscalização de Contrato, instituído por meio da Portaria 0435/2020 - SSP (000014835887).

Art. 6º Determinar que a Superintendente de Gestão Integrada, ante a constatação de descumprimento desta Portaria, comunique, incontinenti, à autoridade competente, para adoção das medidas cabíveis.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 8º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e demais providências que o caso requer.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

Protocolo 320693

PORTARIA Nº 0694, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

Retifica a Portaria nº 1153/2014/SSP que reintegrou servidor aos Quadros da Polícia Civil do Estado de Goiás.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,

no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 202200007047277,

Considerando a sentença prolatada nos autos do processo judicial nº 395067.73.2012.8.09.00; e

Considerando as orientações contidas no Despacho nº 428/2022 - SSP/CONSER (000032075076), de 26 de julho de 2022, da Procuradoria Setorial/PGE desta Secretaria, resolve:

Art. 1º Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria nº 1153/2014/SSP, publicada no Diário Oficial do Estado nº 21.879, de 22 de julho de 2014 (fls. 35 do Anexo SEI nº 000031225557), que reintegrou servidor aos Quadros da Polícia Civil do Estado de Goiás, apenas quanto a data da reintegração:

I - Onde se lê:

“Art. 1º Reintegrar, com data retroativa a 20 de maio de 2013, o servidor Silveira Alves de Moura, CPF 351.541.601-34, no cargo de Agente de Polícia de Classe Especial, dos quadros da Polícia Civil do Estado de Goiás.”

II - Leia-se:

“Art. 1º Reintegrar, com data retroativa a 28 de setembro de 2012, o servidor Silveira Alves de Moura, CPF 351.541.601-34, no cargo de Agente de Polícia de Classe Especial, dos quadros da Polícia Civil do Estado de Goiás.”

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás e à Procuradoria Setorial/SSP para conhecimento e demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Protocolo 321071

PORTARIA Nº 0693, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,

no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso III, do Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 202100002102061,

notadamente do Parecer GEAP nº 1529/2022, da Gerência de Análise de Aposentadoria - GOIASPREV; e

Com fundamento no inciso I do § 12 e § 13 do art. 100 da Constituição estadual c/c art. 89 da Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975 e suas alterações; e com esteio no art. 132 da Constituição federal de 1988 e inciso I do art. 3º da Lei Complementar estadual nº 058, de 4 de julho de 2006 c/c §§ 7º-A e 7º-B do art. 89 da Lei Complementar estadual nº 77, de 22 de janeiro de 2010 (estes últimos em razão do disposto no art. 159 da Lei Complementar estadual nº 161, de 30 de dezembro de 2020 até a entrada em vigor do art. 82 da Lei estadual nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020), resolve:

Art. 1º Promover a Major QOAPM 22.249 TELMA LÚCIA BERNARDES, inscrita no CPF nº 577.442.201-10, dos quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, ao posto de Tenente-Coronel PM, em virtude de contar com mais de 30 (trinta) anos de tempo de serviço.

Art. 2º Determinar que os efeitos desta portaria fiquem condicionados à efetivação da Transferência para a Reserva Remunerada ensejada pela GOIASPREV.

Art. 3º Encaminhar esta Portaria ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás e à Goiás Previdência/GOIASPREV para conhecimento e demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Protocolo 321079

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 072/2021

Processo: 202100016009597. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Ticket Soluções HDFGT S/A, CNPJ 03.506.307/0001-57. Objeto: Dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12 meses e alteração do preâmbulo do contrato originário no tocante a alteração da razão social e o CNPJ/MF da contratada. Valor total: R\$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais). Recurso: 138/Funesp. Data da Assinatura: 01/08/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública

Protocolo 320865

ERRATA AO EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 175/2021

A Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás (SSP/GO) informa, por meio desta, que no **Extrato do Convênio nº 175/2021** (000022296697), objeto do Processo Administrativo SEI nº 202100002070289, celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio dessa Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), Polícia Militar (PMGO), Polícia Civil (PCGO), Corpo de Bombeiros Militar (CBMGO) e o **Município de Morro Agudo de Goiás-Goiás**, no que se refere ao NOME DO MUNICÍPIO, conforme abaixo especificado:

ONDE SE LÊ:

“SANTA CRUZ DE GOIÁS”

LEIA-SE:

“MORRO AGUDO DE GOIÁS”

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em Goiânia-Goiás, ao 1º dia do mês de Agosto do ano de 2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública

Protocolo 320696



Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC

Portaria n.º 403/2022 - PC - **O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS**, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria n.º n.º 0552/2022/SSP, lavrada pelo Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública, datada de 03 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial n.º 23.812, de 08 de junho de 2022, e considerando o que consta do Processo Administrativo Disciplinar n.º 020/2021 (202100007071349), de procedimento sumário, em especial, o julgamento proferido, com fulcro no art. 236, §3º, da Lei n.º 20.756, de 29 de janeiro de 2020, que dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos civis do Estado de Goiás, das autarquias e fundações públicas estaduais, resolve: I - ABSOLVER, com fulcro no art. 236, §3º, inciso II, da Lei n.º 20.756/20, o Agente de Polícia Civil ANTÔNIO GOMES DE ASSIS SOBRINHO da infração disciplinar prevista no art. 303, inciso XXXV, da Lei estadual n.º 10.460/88, a qual lhe foi imputada por meio do Processo Administrativo Disciplinar n.º 020/2021, em razão da atipicidade de sua conduta, conforme avaliado em julgamento. II - DETERMINAR: a) a publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado de Goiás; b) após a publicação, o retorno dos autos à Gerência de Correições e Disciplina da Polícia Civil para que a Comissão Processante adote as medidas complementares à sua execução, dentre as quais a notificação, por escrito, do servidor em epígrafe e de seus defensores; e a comunicação, com o envio de cópia deste ato administrativo, à Controladoria-Geral do Estado de Goiás sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; e c) após transcorrido o prazo recursal in albis, que Gerência de Correições e Disciplina da Polícia Civil do Estado de Goiás certifique o trânsito em julgado da decisão; proceda o encaminhamento de cópia desta à Divisão de Gestão de Pessoas, para a adoção das providências de natureza administrativa pertinentes, dentre as quais a inscrição da absolvição nos sistemas de controle administrativo e no dossiê funcional do acusado; e promova o arquivamento dos autos. Goiânia-GO, 28 de julho de 2022. ALEXANDRE PINTO LOURENÇO

Protocolo 320836

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 022/2022

Às 08:55 horas do dia 02 de agosto de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100002072684, Pregão 022/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: **1 - LOTE UNICO - HOSPITAL VETERINARIO**
Situacão: **ADJUDICADO**
Homologado à empresa: **37.403.219/0001-41 - PET SHOP E**

CLINICA VETERINARIA PLUTO LTDA - ME

Valor Total:	R\$ 17.000,00
Item nº: 1	
Produto/Serviço:	CONSULTA VETERINÁRIA
Valor Unitário:	R\$ 150,00 Valor Total:R\$ 1.500,00
Item nº: 2	
Produto/Serviço:	CONSULTA VETERINÁRIA
Valor Unitário:	R\$ 300,00 Valor Total:R\$ 300,00
Item nº: 3	
Produto/Serviço:	CONSULTA VETERINÁRIA
Valor Unitário:	R\$ 300,00 Valor Total:R\$ 900,00
Item nº: 4	
Produto/Serviço:	CONSULTA VETERINÁRIA
Valor Unitário:	R\$ 300,00 Valor Total:R\$ 900,00
Item nº: 5	
Produto/Serviço:	INTERNAÇÃO VETERINÁRIA
Valor Unitário:	R\$ 262,50 Valor Total:R\$ 1.050,00
Item nº: 6	
Produto/Serviço:	EXAME/HEMOGRAMA
Valor Unitário:	R\$ 120,00 Valor Total:R\$ 1.200,00
Item nº: 7	
Produto/Serviço:	EXAME/BIOQUÍMICO
Valor Unitário:	R\$ 40,00 Valor Total:R\$ 200,00
Item nº: 8	
Produto/Serviço:	EXAME/PELE/RASPAGEM
Valor Unitário:	R\$ 40,00 Valor Total:R\$ 80,00
Item nº: 9	
Produto/Serviço:	EXAME/URINA
Valor Unitário:	R\$ 40,00 Valor Total:R\$ 80,00
Item nº: 10	
Produto/Serviço:	TESTE / EXAME VETERINÁRIO - EHRlichia
Valor Unitário:	R\$ 160,00 Valor Total:R\$ 1.600,00
Item nº: 11	
Produto/Serviço:	EXAME VETERINÁRIO - PARVOVIROSE
Valor Unitário:	R\$ 160,00 Valor Total:R\$ 160,00
Item nº: 12	
Produto/Serviço:	TESTE/ EXAME VETERINÁRIO - LEISHMANIOSE
Valor Unitário:	R\$ 160,00 Valor Total:R\$ 160,00
Item nº: 13	
Produto/Serviço:	TESTE / EXAME VETERINÁRIO - CINOMOSE
Valor Unitário:	R\$ 160,00 Valor Total:R\$ 800,00
Item nº: 14	
Produto/Serviço:	EXAME DE FEZES VETERINÁRIO
Valor Unitário:	R\$ 50,00 Valor Total:R\$ 150,00
Item nº: 15	
Produto/Serviço:	EXAME PARA PESQUISA DE HEMOPARASITAS EM ANIMAIS
Valor Unitário:	R\$ 40,00 Valor Total:R\$ 120,00
Item nº: 16	
Produto/Serviço:	RAIO X PRIMEIRA EXPOSIÇÃO VETERINÁRIO
Valor Unitário:	R\$ 100,00 Valor Total:R\$ 300,00
Item nº: 17	
Produto/Serviço:	RAIO X DEMAIS EXPOSIÇÕES VETERINÁRIO
Valor Unitário:	R\$ 100,00 Valor Total:R\$ 300,00
Item nº: 18	
Produto/Serviço:	EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA VETERINÁRIA
Valor Unitário:	R\$ 200,00 Valor Total:R\$ 600,00
Item nº: 19	
Produto/Serviço:	LIMPEZA PERIODONTAL VETERINÁRIO
Valor Unitário:	R\$ 900,00 Valor Total:R\$ 3.600,00
Item nº: 20	
Produto/Serviço:	CIRURGIA VETERINÁRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00 Valor Total:R\$ 3.000,00

ANDRÉ HENRIQUE DE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM

Comandante-Geral da PMGO
Ordenador de Despesas

Protocolo 320757



Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar

EXTRATO DA PORTARIA N. 366/2022 - CBMGO

O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Comandante do 18º Batalhão Bombeiro Militar - 18º BBM/Goianésia, como Gestor do Convênio nº 56/2021 - PM (000020389509). Art. 2º Designar o Subcomandante da 18º Batalhão Bombeiro Militar - 18º BBM/Goianésia, como Suplente do Gestor. Art. 5º Tornar sem efeito a Portaria nº 280/2021 - CBM (000021653230). 02/08/2022

Washington Luiz Vaz Junior - Coronel QOC
Comandante-Geral

Protocolo 321083

EXTRATO DA PORTARIA N. 367/2022 - CBMGO

O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Comandante do 18º Batalhão Bombeiro Militar 18º - BBM/Goianésia, como Gestor do Convênio nº 25/2019 - CBMGO (000012329072). Art. 2º Designar o Subcomandante da 18º Batalhão Bombeiro Militar 18º - BBM/Goianésia, como Suplente do Gestor. Art. 5º Tornar sem efeito a Portaria nº 183/2020 - CBM (000012396375). 02/08/2022

Washington Luiz Vaz Junior - Coronel QOC
Comandante-Geral

Protocolo 321086

**EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2022**

Processo SEI/GO nº: 202200011013430

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.

Contratada: TOP SYSTEM INFORMÁTICA LTDA-EPP.

CNPJ da Contratada: 05.965.288/0001-52.

Objeto: Contratação de empresa para fornecer Sistema Gerencial de Prestação de Contas - SGPC, para o Fundo Rotativo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, por um período de 12 (doze) meses.

Recurso: FUNEBOM/ CBMGO.

Valor Total: R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Ratificação: 02 de agosto de 2022.

Fundamentação: art. 25 da Lei nº 8.666/1993.

Washington Luiz Vaz Júnior - Cel QOC
Comandante Geral do CBMGO

Protocolo 320838

Diretoria Geral de Administração Penitenciária

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 016-2022 - DGAP

Processo: 202116448055979. Contratante: Diretoria-Geral de Administração Penitenciária - DGAP, CNPJ nº 29.394.729/0001-71. CONTRATADA: Globali - Importação e Distribuição e Comércio LTDA, CNPJ/MF nº 41.826.585/0001-80, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF nº 40.044.289/0001-65. Objeto do Apostilamento: Retificação do valor contido na Cláusula Segunda - Valor do Contrato e Especificação Técnica. E, retificação do valor contido na cláusula 17.2, prevista na CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Data do Apostilamento: 02/08/2022.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

Protocolo 320707

Secretaria da Saúde - SES

PORTARIA Nº 1740, de 26 de junho de 2022 Emenda Impositiva. O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 111 e parágrafos da Constituição do Estado de Goiás, nos artigos 5º e 6º da Lei Estadual nº 17.797/2012, no artigo 8º do Decreto Estadual nº 7.824/2013 e

na Portaria nº 526/2019-GAB/SES-GO, que trata sobre a instrução processual das transferências de recursos na modalidade Fundo a Fundo. **RESOLVE:** Art. 1º - HOMOLOGAR o Plano de Trabalho apresentado pela Secretaria Municipal de Saúde de GOIANIA, cujo objeto é Custeio, constante no processo nº 202200010029349. **Art. 2º - DETERMINAR a transferência do recurso na modalidade Fundo a Fundo, no valor total de R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).** Parágrafo Único - Cabe à Superintendência de Gestão Integrada - SGI, a realização dos atos necessários para o cumprimento desta Portaria, inclusive no que tange à sua publicação. Art. 3º - Para a Prestação de Contas o Município deverá observar a Seção II, do Capítulo IX, da Lei estadual nº 17.928/2012, bem como o artigo 18 da Portaria nº 526/2019 - SES/GO. § 1º - A prestação de contas, relativa aos repasses por meio de Portaria, na modalidade Fundo a Fundo, é obrigatória, conforme disposto em legislação específica e suas alterações. § 2º - A prestação de contas final, referente ao total recebido de uma só vez, é aquela apresentada depois da consecução do objeto ou objetivos pactuados, até 60 (sessenta) dias após sua execução. Art. 4º - A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado. Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. **CUMRA-SE e PUBLIQUE-SE.** Gabinete do SECRETÁRIO da SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE. **SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA**, Secretário de Estado da Saúde de Goiás.

Protocolo 321003

Aviso de Licitação

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, situada na Rua SC-I, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.º 166/2022. Proc: 202200010039098 - Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais Médico Hospitalares, para atender a Gerência de Assistência Farmacêutica (GERAF)/ Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa (CEMAC)/SES-GO. Tipo: menor preço por item - Valor total estimado: R\$ 42.856,08.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação, no sistema comprasnetgo: A partir das 16h do dia 03/08/2022 (Horário de Brasília); Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h do dia 23/08/2022 (Horário de Brasília). Goiânia/GO, 02 de agosto de 2022.

Natal de Castro - Gerente da GCG/SES-GO

Protocolo 320862

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022 - SES/GO**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 129/2022

Processo: 202200010012596

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de MEDICAMENTOS, destinados ao Setor de Planejamento e Compras da Judicialização/CMAC/SCAGES/SES, para atender decisões judiciais proferidas em desfavor da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás / SES-GO e demais órgãos interessados.

Empresas Adjudicatárias:

Empresa	CNPJ	Item Adjudicado
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA	04.307.650/0012-98	9
COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0001-34	12, 24
MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25.211.499/0001-07	13
ELFA MEDICAMENTOS S.A	09.053.134/0001-45	25

Item Adjudicado:

It.	Especificação	Unid.		Valor unitário (R\$)	Valor total (r\$)
		Quant.			
9	(81217) ELIQUIS® 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO, PRINCÍPIO ATIVO: APIXABANA RMS: 1211004640067, PROCEDÊNCIA: PORTO RICO (ESTADOS UNIDOS) FABRICANTE: BRISTOL-MYERS SQUIBB MANUFACTURING COMPANY / WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.	Unid	100800	3,27	329.616,00
12	(76383) MONTELAIR® 4MG GRANULADO SACHÊ. Fabricante ACHÊ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. Marca Montelair, Registro ANVISA 1057304050066	Unid	1440	1,74	2.505,60
13	(84523) MOTORE® 250 MG CÁPSULAS DURAS. Marca: ACHE Nr. Registro MS: 1057304420051; Procedência: Brasil	Unid	5760	1,02	5.875,20
24	(82789) VENVANSE® 30 MG CÁPSULA. Marca VENVANSE. Registro ANVISA: 1063903040011. Procedência: Estados Unidos	Cápsula	115152	9,15	1.053.640,80
25	(77557) TRAMAL® RETARD 100MG Marca: Grunenthal, Reg MS: 1861000040035; Procedência: ITALIA	Unid	2160	7,13	15.400,80
Valor Total				1.407.038,40	

Itens Desertos: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.

Itens Fracassados: 10, 23.

Vigência: A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no D.O.E./GO.

Normas Regulamentares: Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Lei Estadual nº 20.489 de 10 de junho de 2019, Lei Estadual nº 19.754 de 17 de julho de 2017, Decreto Estadual nº 7.437 de 06 de setembro de 2011, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020, Decreto Estadual nº 7.425 de 16 de agosto de 2011, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05 de outubro de 2015, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, o Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, o Decreto Federal nº 7.746, de 05 de junho de 2012, o Decreto Federal nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, a Lei Federal nº 11.488, de 15 de junho de 2007, o Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, e demais normas vigentes à matéria.

Informações: Avenida SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: (62) 3201-3840/ 3201-3800.

Gerência de Compras Governamentais / GCG/ SGI- SES-GO

Protocolo 321028

Secretaria de Estado da Economia

Resolução nº 09, de 02 de agosto de 2022.

Estabelece acréscimo de cota de diárias do IPASGO para o exercício trimestral de 2022.

A Câmara de Gestão de Gastos, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 9.660, de 6 de maio de 2020, especialmente com base no inciso I, § 2º, do art. 13 desta norma, e ainda conforme previsto Art. 7º, do Decreto nº 9.737, de 27 de outubro de 2020, resolve:

Art. 1º Altera a cota de diárias do IPASGO para o exercício trimestral do ano de 2022, conforme Anexo I desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da publicação.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Coordenador - Câmara de Gestão de Gastos
Secretário Adjunto - Secretaria de Estado da Economia

ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

THIAGO ARAÚJO BARBOSA DE LIMA
Suplente - Procuradoria Geral do Estado - PGE

DJALMA RESENDE JÚNIOR
Suplente - Controladoria Geral do Estado - CGE

ANEXO I

COTAS AUTORIZADAS PELA CÂMARA DE GESTÃO DE GASTOS PARA O IPASGO - Período de 01/07/2022 a 30/09/2022				
ITEM	ÓRGÃO	DIÁRIAS (R\$)	PASSAGENS (R\$)	HOSPEDAGENS (R\$)
01	IPASGO	R\$ 47.675,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
TOTAL		R\$ 47.675,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00

Protocolo 320987

PORTARIA Nº 162, de 29 de julho de 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no art. 56, III da Lei nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e no art. 83, II e IV do Regulamento desta Pasta, aprovado pelo Decreto nº 9.585, de 26 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a atuação da Coordenação de Análise de Requisição de Pequeno Valor-RPV, no âmbito da Secretaria de Estado da Economia, nos termos da Portaria nº 374/2018-GSF;

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora MARIA RITA DE FARIA E VASCONCELOS, CPF nº 587.344.061-15, ocupante do cargo de Procuradora do Estado de Goiás, para coordenar as atividades da Coordenação de Análise de Requisição de Pequeno Valor-RPV, no âmbito da Secretaria de Estado da Economia, sem prejuízo do cumprimento de sua função.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, em Goiânia, aos 29 dias de julho de 2022.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

Protocolo 320720



122	1.080.251	MATEUS ASSUNCAO SILVA	ÁGUA FRIA DE GOIAS	500,00
123	1.318.552	MARGARETH SANTOS BORGES	MINEIROS	500,00
124	1.608.757	JOAO FERNANDES SALES FILHO	GOIANIA	500,00
125	315.645	SANDRA ZAGO CARNEIRO CAMILO	GOIANIA	500,00
126	200.020	LAZARO WESLEY DA SILVA	JATAI	500,00
127	1.636.998	SELMO QUEIROZ DO PRADO	RIO VERDE	500,00
128	1.311.005	CAMILA NUNES LUTERMAN	GOIANIA	500,00
129	2.331.608	PAULO TERCENIO PEREIRA VALLE	GOIANIA	500,00
130	2.137.802	NATALIA CRUZ IRINEU RIBEIRO	MINEIROS	500,00
131	2.779.621	JESSIKA OLIVEIRA DE JESUS	GOIANIA	500,00
132	2.146.969	RAFAEL PABLO DA SILVA	GOIANIA	500,00
133	380.649	PATRICIA XAVIER RAMOS	GOIANIA	500,00
134	1.771.500	JORGE DE MENEZES ALVES	GOIANIA	500,00
135	2.333.682	PAULO ROBERTO CAMILO E SOUZA	GOIANIA	500,00
136	1.775.932	RODRIGO BEZERRA DA SILVA	JATAI	500,00
137	1.694.187	GUSTAVO DE MORAES CAETANO	SANTA HELENA DE GOIAS	500,00
138	1.462.859	RITA DE CASSIA TOVAR COSTA	GOIANIA	500,00
139	795.646	PAULA RESENDE ARANTES	MINEIROS	500,00
140	2.828.535	FABIANA CARNEIRO BORGES	ITABERAÍ	500,00
141	759.267	ANA CRISTINA NEVES DE BARROS	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
142	651.408	ANTONIO CANDIDO DA SILVA	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
143	1.552.366	DANIELA DE MEDEIROS CAIXETA	LUZIANIA	500,00
144	506.285	GLAUCIA DE FARIA ALBERNAZ LIMA	ITABERAÍ	500,00
145	711.974	DAIANE DA SILVA GOMES DO NASCIMENTO	GOIAS	500,00
146	972.646	ISABELA FERNANDA VAZ DE CARVALHO	CATALAO	500,00
147	1.618.804	SELMA ALVES TAVARES DE OLIVEIRA	GOIANIA	500,00
148	2.112.298	PAMELLA ALVES DE OLIVEIRA ALCANTARA	SENADOR CANEDO	500,00
149	665.597	MÁRIO RENATO GUIMARÃES DE AZEREDO	GOIANIA	500,00
150	1.734.655	ANGELA MARIA ALVES NUNES DO NASCIMENTO	URUACU	500,00
151	1.432.828	GEISLA APARECIDA RICETTO COSTA	GOIANIA	500,00
152	976.282	REGINALDO LUIZ ARRUDA	CATALAO	500,00
153	1.231.919	POLYANNA MOREIRA VIEIRA ROSA RIBEIRO	APARECIDA DE GOIANIA	500,00
154	1.222.716	MARIA APARECIDA PIMENTA NAVES	GOIANIA	500,00
155	954.566	VILMAR DE SOUSA CASTRO	LUZIANIA	500,00
156	1.976.166	NATASHA REZENDE MAGALHAES	GOIANIA	500,00
157	2.498.481	JOAO MARTINS DOS SANTOS	GOIANIA	500,00
158	1.877.370	SEBASTIAO JOSE MARIA DE MOURA	GOIAS	500,00

Art. 2º Alertar os cidadãos contemplados de que terão o prazo de 90 (noventa) dias para resgatarem seus prêmios, contados a partir da data de publicação da homologação do resultado do sorteio, no Diário Oficial do Estado de Goiás, e sobre a perda do direito ao prêmio na falta de resgate dentro desse prazo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, em Goiânia, aos 1º dia do mês de agosto de 2022.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#320739#106#375688/>

Protocolo 320739

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 016/2022 - SIF, 02 DE AGOSTO DE 2022.

Altera o Anexo I da Instrução Normativa nº 002/19-SIF que adota valores correntes de mercadorias e serviços para efeito de base de cálculo do ICMS, referente ao grupo que especifica.

O SUPERINTENDENTE DE INFORMAÇÕES FISCAIS, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 18 do Decreto nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás - RCTE - e na Portaria nº 126/19-GSE, de 14 de junho de 2019, resolve baixar a seguinte

INSTRUÇÃO NORMATIVA:

Art. 1º Os grupos "FEIJÃO" e "LEITE E DERIVADOS"

da Pauta de Mercadorias do Anexo I da Instrução Normativa nº 002/19-SIF de 14 de junho de 2019, passam a vigorar com a redação constante do Anexo Único desta instrução.

Art. 2º Esta instrução entra em vigor no primeiro dia útil subsequente à data de sua publicação.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DE INFORMAÇÕES FISCAIS, em Goiânia, aos 02 dias do mês de agosto de 2022.

WALBER ROBBSON DE SANTANA
Superintendente de Informações Fiscais

ANEXO ÚNICO
"ANEXO I"
PAUTA DE MERCADORIAS

CÓDIGO	Descrição	Unid	PREÇO EM R\$ OP.INTERNA	PREÇO EM R\$ OP. INTEREST
	AGRICULTURA			
	FEIJÃO			
00522	Feijão amarelo - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00523	Feijão aporé - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00524	Feijão branco - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	274,83	274,83
00525	Feijão carioca - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00527	Feijão em gopa - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00528	Feijão jalo - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00529	Feijão pérola - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00530	Feijão preto - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00531	Feijão rajado - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00532	Feijão rosinha - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00533	Feijão roxo - (do prod. p/ atacad / ind)	SC	285,00	285,00
00062	Feijão amarelo tipo 1 (merc. atac) fd 30 kg	FD	247,00	247,00
00063	Feijão amarelo tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	228,00	228,00
00064	Feijão amarelo tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	209,00	209,00
00067	Feijão branco tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	188,71	188,71
00068	Feijão branco tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	177,71	177,71
00069	Feijão branco tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	170,39	170,39



00072	F e i j ã o carioquinha tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	180,50	180,50
00073	F e i j ã o carioquinha tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	171,00	171,00
00074	F e i j ã o carioquinha tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	161,50	161,50
00075	F e i j ã o carioquinha tipo 4 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	152,00	152,00
00076	F e i j ã o carioquinha tipo 5 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	142,50	142,50
00079	Feijão emgopa tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	180,50	180,50
00080	Feijão emgopa tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	171,00	171,00
00081	Feijão emgopa tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	161,50	161,50
00084	Feijão jalo tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	194,75	194,75
00085	Feijão jalo tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	180,50	180,50
00086	Feijão jalo tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	170,47	170,47
00089	Feijão pérola tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	180,50	180,50
00090	Feijão pérola tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	171,00	171,00
00091	Feijão pérola tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	161,50	161,50
00094	Feijão preto tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	203,58	203,58
00095	Feijão preto tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	173,04	173,04
00096	Feijão preto tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	152,67	152,67
00099	Feijão rajado tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	174,16	174,16
00100	Feijão rajado tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	161,50	161,50
00101	Feijão rajado tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	149,98	149,98
00104	Feijão rosinha tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	192,56	192,56
00105	Feijão rosinha tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	178,31	178,31
00106	Feijão rosinha tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	165,46	165,46

00109	Feijão roxo tipo 1 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	180,50	180,50
00110	Feijão roxo tipo 2 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	171,00	171,00
00111	Feijão roxo tipo 3 (merc. atac.) fd 30 kg	FD	161,50	161,50
00065	Feijão amarelo tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	361,01	361,01
00066	Feijão amarelo tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	342,00	342,00
00070	Feijão branco tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	375,60	375,60
00071	Feijão branco tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	338,95	338,95
00077	F e i j ã o carioquinha tipo 1 (merc. atacadista) sc 60 Kg	SC	370,50	370,50
00078	F e i j ã o carioquinha tipo 2 (merc. atacadista) sc 60 Kg	SC	342,00	342,00
00082	Feijão engopa tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	370,50	370,50
00083	Feijão engopa tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	342,00	342,00
00087	Feijão jalo tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	370,50	370,50
00088	Feijão jalo tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	342,00	342,00
00092	Feijão pérola tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	370,50	370,50
00093	Feijão perola tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	342,00	342,00
00097	Feijão preto tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	407,15	407,15
00098	Feijão preto tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	366,42	366,42
00102	Feijão rajado tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	329,35	329,35
00103	Feijão rajado tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	304,01	304,01
00107	Feijão rosinha tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	370,50	370,50

00108	Feijão rosinha tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	342,00	342,00
00112	Feijão roxo tipo 1 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	370,50	370,50
00113	Feijão roxo tipo 2 - (merc. atacadista) sc 60 kg	SC	342,00	342,00
00534	Semente de feijão - sc 40 kg	SC	320,00	320,00
09003	Semente de feijão - kg	KG	8,01	8,01
01373	Grao de feijão oriundo do campo de sementes sc 60 Kg	SC	301,80	301,80
08983	Grao de feijão oriundo do campo de sementes Kg	KG	5,03	5,03
11830	Feijão caupi(Outros) - do produtor p/ atacado	SC	166,22	166,22
11831	Feijão caupi(Sempre Verde) - do produtor p/ atacado	SC	166,22	166,22

CÓDIGO	Descrição	Unid	PREÇO EM R\$ OP.INTERNA	PREÇO EM R\$ OP. INTEREST
	PECUÁRIA			
	LEITE E DERIVADOS			
00114	Leite - in natura	LT	3,16	3,16
00115	Leite pasteurizado - tipo A	LT	5,18	5,18
00116	Manteiga a granel	KG	27,47	27,47
00117	Queijo goiano	KG	22,54	22,54
00118	Queijo minas frescal	KG	26,51	26,51
00119	Queijo minas magro ou light	KG	22,25	22,25
00120	Queijo minas padrão	KG	42,50	42,50
00121	Queijo mineiro	KG	22,54	22,54
00149	Queijo mussarela - embalagem acima de 2 kg	KG	38,09	38,09
01533	Queijo mussarela - embalagem até 2 kg	KG	37,54	37,54
00122	Queijo padrão curado	KG	22,54	22,54
00123	Queijo padrão fresco	KG	21,03	21,03
00124	Queijo parmesão curado	KG	54,25	54,25
00125	Queijo parmesão fresco	KG	32,76	32,76

01534	Queijo prato - embalagem acima de 2 kg	KG	38,27	38,27
00150	Queijo prato - embalagem até 2 kg	KG	37,59	37,59
00126	Queijo provolone curado	KG	38,84	38,84
00127	Queijo provolone fresco	KG	36,56	36,56
00128	Ricota fresca	KG	13,65	13,65
00129	Ricota seca	KG	14,67	14,67

Protocolo 321004

Resolução nº 08, de 02 de agosto de 2022.

Estabelece correção técnica das Resoluções nºs 06 e 07 da própria Coordenação, para o exercício de 2022, da GOIASPREV, GOINFRA, RETOMADA e SEDS.

A Câmara de Gestão de Gastos, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 9.660, de 6 de maio de 2020, especialmente com base no inciso I, § 2º, do art. 13 desta norma, e ainda conforme previsto Art. 7º, do Decreto nº 9.737, de 27 de outubro de 2020, resolve:

Art. 1º Altera as cotas para diárias do ano de 2022, da GOIASPREV, GOINFRA, RETOMADA e SEDS, conforme Anexo I desta resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da publicação.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Coordenador - Câmara de Gestão de Gastos
Secretário Adjunto - Secretaria de Estado da Economia

ANEXO I

CÂMARA DE GESTÃO DE GASTOS - DIÁRIAS		
ÓRGÃO		COTA TOTAL AUTORIZADA DE JAN/22 A SET/22
01	GOIASPREV	R\$ 29.875,00
02	GOINFRA	R\$ 3.980.000,00
04	RETOMADA	R\$ 508.620,00
03	SEDS	R\$ 870.000,00
TOTAL		R\$ 5.388.495,00

Protocolo 320814

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

A Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 070/2022 - ECONOMIA, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade **Pregão (Eletrônico)**, tipo Menor Preço Global (por lote), regime de execução empreitada por preço global, em sessão pública eletrônica a partir das **08:30 horas** (horário de Brasília-DF) do dia **19/08/2022**, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E ATENDIMENTO AO USUÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)**, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital



e seus anexos, relativo ao Processo nº 202100004139774 de 22/12/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.economia.go.gov.br.

Suellen Francine Pivetta Mendonça
Pregoeira

Protocolo 320911

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 124/2021

Processo: 201910319003365

Objeto: A alteração do quantitativo de meta referente ao Auxílio Financeiro Nutricional, alteração nos valores referentes aos auxílios financeiros de energia elétrica e auxílio financeiro de água tratada, correção da unidade consumidora de energia elétrica, alteração de texto dos itens 2.2.2, 2.2.3 e 2.2.4 da Cláusula Segunda - Das Especificações do Objeto e Recurso Financeira e inclusão dos itens 3.3 e 3.4 na Cláusula Terceira - Do Excedente de Consumo de Energia Elétrica e da Aferição do Valor do Auxílio.

Valor Total R\$ 42.448,80 (quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Projeto Minha Oportunidade, CNPJ sob nº 16.732.342/001-36.

Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual nº. 17.928/12 com suas alterações subsequentes.

Protocolo 320779

Extrato do Contrato ENEL CUSD 069/2022-SEDS

Processo n.º 202110319004722

Objeto: Formalização de Contrato (CCER E CUSD-CATIVO) de prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica para a unidade consumidora nº 12513313, do prédio anexo da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS.

Vigência: 12 meses, a partir de 01/08/2022.

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e CELG DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D, CNPJ nº 01.543.032/0001-04.

Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei estadual nº. 17.928/12 com suas alterações subsequentes.

Protocolo 320706

Extrato do Termo de Fomento nº 56/2022

Processo: 201910319003751

Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de atendimento hospitalar de alta e média complexidade, decorrente do Chamamento Público nº 001/2019, com a mencionada entidade executora, sem fins lucrativos, para o recebimento nas despesas com Ações de Auxílio Financeiro Nutricional e Auxílio no Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica e Água/Esgoto Sanitário.

Valor Total R\$ 182.952,00 (cento e oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 28/07/2022.

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Santa Casa de Misericórdia de Goiânia, CNPJ sob nº 01.619.790/0001-50.

Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual nº. 17.928/12 com suas alterações subsequentes.

Protocolo 320743

Secretaria de Estado de Cultura

PORTARIA Nº 263, de 01 de agosto de 2022

O Secretário de Estado de Cultura de Goiás, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Decreto Estadual nº 9.063, de 04 de outubro de 2017 e do Decreto Estadual nº 9.279, de 30 de julho de 2018, resolve:

Art. 1º - Art. 1º - Designar os servidores elencados nos incisos seguintes para compor a Comissão Permanente de Inventário e Avaliação dos Bens Móveis da Secretaria de Estado de Cultura - SECULT, sob a presidência do primeiro, objetivando a gestão patrimonial dos bens móveis no âmbito da SECULT, vinculada à Superintendência de Gestão Integrada.

I - Merquivânia Lima Rocha - Técnica em Gestão Pública;
II - Amanda Oliveira Silva Santana - Assessor A6;
III - Dirce Viera Lima - Gerente de Salas de Espetáculos e Gastronomia;

IV - Angela Aparecida Frigo Souza - Apoio Administrativo de Nível Superior (Contrato Temporário);

V - Clene Rezende Santiago - Assistente de Gestão Administrativa;

Art. 2º. A referida Comissão Permanente de Inventário e Avaliação dos Bens Móveis da SECULT deverá promover a atualização do inventário e conciliar os registros patrimoniais no Sistema de Patrimônio Mobiliário e Imobiliário - SPMI conforme as normativas editadas, bem como proceder a avaliação dos bens móveis da SECULT e adotar demais providências necessárias, na forma estabelecida no Decreto Estadual nº 9.279, de 30 de julho de 2018.

Art. 3º. Tal Comissão deverá acompanhar todas as movimentações dos bens móveis da SECULT.

Art. 4º. A Comissão Permanente de Inventário e Avaliação dos Bens Móveis da SECULT deverá efetuar as verificações in loco, relacionando os bens que não foram encontrados no decorrer do levantamento (contendo número do tombamento, descrição, valor contábil e providências adotadas), inclusive levantar o estado geral dos bens patrimoniais no que se refere à manutenção e à conservação.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se todas as disposições em contrário.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO

Protocolo 320992

PORTARIA Nº 264, de 02 de agosto de 2022

Designar os servidores para sem prejuízo de suas funções atuarem como gestor e fiscal do Contrato nº 21/2022

O Secretário de Estado da Cultura no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/93, artigos 51 e 52 da Lei nº 17.928/12 e o que consta do Processo nº 202117645001764 resolve:

Art. 1º. Designar os servidores Bruna Santana Arruda, CPF nº 783.570.392-00, ocupante do cargo de Gerente, lotada na Gerência de Obras e Fiscalização do Patrimônio Cultural e Aleimar Mendes de Souza, CPF nº 007.957.851-94, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotada na Gerência de Obras e Fiscalização do Patrimônio Cultural, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem, respectivamente, como gestor e fiscal do Contrato nº 21/2022, respectivamente, e seus aditivos, que celebram entre si fazem o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Cultura (SECULT), e a MARSOU ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 01.278.335/0001-39, cujo objeto é contratação de serviços técnicos de arquitetura e de engenharia para executar obra de restauração na Igreja Nossa Senhora Aparecida, localizada na Rodovia Raul Caiado Fleury, s/n, no distrito de Areias, na cidade de Goiás - GO, mediante demanda, por um período de 6 (seis) meses, processo SEI nº 202117645001764.

Art. 2º. Designar a servidora Leila Cristina da Silva Bastos Marques, CPF nº 851.915.073-04, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Gerência Gerência de Obras e Fiscalização do Patrimônio Cultural para, sem prejuízo de suas



funções, atuar como substituta da gestora e Contrato nº 21/2022 e seus aditivos.

Art. 3º. Designar o servidor Fernando Rogério Camargo Cintra, CPF nº 006.629.351-01, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotado na Gerência Gerência de Obras e Fiscalização do Patrimônio Cultural para, sem prejuízo de suas funções, atuar como substituto de fiscal e Contrato nº 21/2022 e seus aditivos.

Art. 4º. Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, são atribuições do Gestor ora designado, sob pena de responsabilidade.

Art. 5º. Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, são atribuições do Fiscal ora designado, sob pena de responsabilidade.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO

Protocolo 321065

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 21/2022**

Processo: 202117645001764

Identificação: Contrato nº 21/2022.

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Cultura - SECULT.

Contratada: **Marsou Engenharia Eireli**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 01.278.335/0001-39.

Objeto: Constitui objeto do presente ajuste a contratação de serviços técnicos de arquitetura e de engenharia para executar obra de restauração na Igreja de Nossa Senhora Aparecida, no Distrito de Areias - Goiás, atual Rodovia Raul Caiado Fleury, Davidópolis - Cidade de Goiás - GO, que será prestado nas condições estabelecidas no PROJETO BÁSICO e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu origem a este instrumento contratual.

Assina pela Contratante: **MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO** - Secretário de Estado de Cultura.

Assina pela Contratada: **VICENTE SOUTO JUNIOR** - Representante Legal.

Valor do Contrato: R\$ 1.244.142,04 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil cento e quarenta e dois reais e quatro centavos).

Dotação Orçamentária: 2022.25.50.13.392.1026.2100.04.

Vigência: O prazo de vigência será de **240 (duzentos e quarenta) dias corridos**, contados da data de sua assinatura, podendo este prazo ser prorrogado conforme disposto no art. 57 da Lei 8666/93. Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei Estadual nº. 17.928/12.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado de Cultura

Protocolo 321074

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 005/2022
Às 15:20 horas do dia 02 de agosto de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da Cultura, homologa a adjudicação referente ao Processo 202217645001860, Pregão 005/2022.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item n.º 1
Produto/Serviço: COMPUTADOR - TIPO TABLET
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 13.729.630/0001-43 - R.P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
Valor unitário: R\$ 1.062,00 Valor Total: R\$ 12.744,00
MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO Secretário de Estado da Cultura - SECULT/GO

Protocolo 321009

Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Extrato da Portaria nº 362/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Despacho 245, da Procuradoria Setorial desta Pasta; considerando, o Despacho do Gabinete Nº Automático 1588, do Gabinete desta Pasta; considerando, por derradeiro, a solicitação contida no Despacho 36 da Comissão Permanente de Processo Administrativo de Responsabilização de Fornecedores,

RESOLVE:

Art. 1º **Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias úteis**, contados a partir de 10 de agosto de 2022, o prazo estabelecido na Portaria 321, que instaurou o **Processo Administrativo de Responsabilização de Fornecedor - PAF**, nos termos da Lei Estadual nº 17.928/2012 c/c a Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Federal nº 10.520/2002 e Instrução Normativa - IN nº 003/2021 - CGE, utilizando-se subsidiariamente a Lei Estadual nº 13.800/2001, destinado a apurar eventuais responsabilidades do fornecedor **TECAR DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 28.567.438/0001-75, localizada na Avenida Brasil Sul, s/nº Qd. C Lt. 09/10, no bairro Parque São João, Anápolis-GO, CEP: 75.126-207, representada por seu procurador Edson Araújo Ferreira, brasileiro, separado judicialmente, engenheiro, portador do RG nº 3922437 SESP/DF, inscrito no CPF nº 773.070.628-87, em face do descumprimento do **Contrato nº 35/2021/SEAPA**, objeto do Processo Administrativo nº 202117647001765.

Art. 2º Permanecem inalteradas os demais artigos da aludida Portaria 321/2022/SEAPA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de agosto de 2022, mediante sua publicação, revogando disposições em contrário. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1º dia do mês de agosto de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

Protocolo 320758

Extrato da Portaria nº 363/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Despacho 249, da Procuradoria Setorial desta Pasta;

considerando, o Despacho do Gabinete Nº Automático 1568, do Gabinete desta Pasta;

considerando, por derradeiro, a solicitação contida no Despacho 37 da Comissão Permanente de Processo Administrativo de Responsabilização de Fornecedores,

RESOLVE:

Art. 1º **Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias úteis**, contados a partir de 09 de agosto de 2022, o prazo estabelecido na Portaria 317/2022/SEAPA, que instaurou o **Processo Administrativo de Responsabilização de Fornecedor - PAF**, nos termos da Lei Estadual nº 17.928/2012 c/c a Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Federal nº 10.520/2002 e Instrução Normativa - IN nº 003/2021 - CGE, utilizando-se subsidiariamente a Lei Estadual nº 13.800/2001, destinado a apurar eventuais responsabilidades do fornecedor **LIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 33.070.387/0001-01, com sede na Avenida Goiás, nº 971, Quadra 13 Lote 103, Sala 04, Edifício Princesa Isabel, Centro, na cidade de Goiânia/GO, CEP 74.015-200, representada por seu Procurador Antônio Vicente de Sousa Netto, brasileiro, portador do RG nº 21976449 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 700.822.721-31 com endereço profissional no endereço da contratada, em face do descumprimento do **Contrato nº 63/2021/SEAPA**, objeto dos autos administrativos nº 202117647003479.

Art. 2º Permanecem inalteradas os demais artigos da aludida Portaria 317/2022/SEAPA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 09 de agosto de 2022, mediante sua publicação, revogando disposições em contrário.



GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1º dia do mês de agosto de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA

Secretário de Estado

Protocolo 320761

Extrato da Portaria nº 364/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Despacho 248, da Procuradoria Setorial desta Pasta;

considerando, o Despacho do Gabinete Nº Automático 1599, do Gabinete desta Pasta;

considerando, por derradeiro, a solicitação contida no Despacho 38 da Comissão Permanente de Processo Administrativo de Responsabilização de Fornecedores,

RESOLVE:

Art. 1º **Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias úteis**, contados a partir de 10 de agosto de 2022, o prazo estabelecido na Portaria 322/2022/SEAPA, que instaurou o **Processo Administrativo de Responsabilização de Fornecedor - PAF**, nos termos da Lei Estadual nº 17.928/2012 c/c a Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Federal nº 10.520/2002 e Instrução Normativa - IN nº 003/2021 - CGE, utilizando-se subsidiariamente a Lei Estadual nº 13.800/2001, destinado a apurar eventuais responsabilidades do fornecedor **METALÚRGICA PARK LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 34.381.084/0001-72, com sede na Rua do Café nº 647, Parque Oeste Industrial, na cidade de Goiânia/GO, CEP 74.375-490, representada por seu Procurador Divino Anderson Mota, brasileiro, portador do RG nº 4873154 - DGPC/GO, inscrito no CPF/MF nº 013.771.711-32, em face do descumprimento do Contrato 72/2021 objeto dos autos administrativos nº 202117647003704.

Art. 2º Permanecem inalteradas os demais artigos da aludida Portaria 322/2022/SEAPA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 10 de agosto de 2022, mediante sua publicação, revogando disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1º dia do mês de agosto de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA

Secretário de Estado

Protocolo 320909

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

PROCESSO: Nº 202217647001976

ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA.

TIPO: MENOR PREÇO - POR LOTE.

DATA DE ABERTURA: 18/08/2022 às 09 horas, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br.

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos e aparelhos telefônicos, para manutenções preventivas, corretivas e reposição de aparelhos telefônicos na sede da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 19.992,72 (Dezenove mil,

noventa e noventa e dois reais e setenta e dois centavos).

O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em Goiânia, 02 de agosto de 2022.

WAGNER ASSIS RODRIGUES

Gerente de Compras Governamentais

Protocolo 321030

Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 247, de 02 de agosto de 2022

O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando a Lei Federal nº 9.504/97, que estabelece as normas para as eleições, bem como a Cartilha Eleitoral elaborada pela Procuradoria-Geral do Estado de Goiás;

Considerando as alterações na Lei Federal nº 9.504/97, determinadas pela Lei 13.165/2015 e os prazos através destas estabelecidos, muito especialmente aqueles que versam acerca das chamadas convenções;

Considerando os direitos contidos na Constituição Federal, capítulo IV, intitulado "**DOS DIREITOS POLÍTICOS**";

Fica, por meio desta, nos termos da Lei Estadual nº 20.756/2020, estabelecida a perda proporcional de vencimentos e ou subsídios para os servidores públicos estaduais do Poder Executivo do Estado de Goiás que, no exercício dos direitos constitucionais mencionados, apresentarem ausências, atrasos ou saídas antecipadas injustificadas.

Está Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

JOEL DE SANT'ANNA BRAGA FILHO

Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

Protocolo 321069

AVISO DE ADIAMENTO "SINE DIE" PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-SIC

A SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados que, devido à revisão do objeto contratual, está **adiando "sine die"** o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-SIC, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de isolamento da obra, inacabada, do Centro Comunitário do distrito de Colônia de Uvá, localizado na Cidade de Goiás/GO, em regime de execução por empreita de preço global, tratado no Processo SEI nº 202117604004758.

Goiânia, 2 de agosto de 2022

Déborah Eloá Rocha Egidio e Silva

Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 320881

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-SEAD

A **SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16, com sede à Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico, 5º andar, Setor Sul, Goiânia/GO, ora representada por seu Secretário, Sr. **Joel de Sant'Anna Braga Filho**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 2285-CRO/DF e CPF/MF nº 732.439.147-87, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 2022.1760.400.2895, conforme Parecer Jurídico nº 109/2022 da Procuradoria Setorial (000032156352), que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 008/2022 da Secretaria de Estado da Administração, processo nº 2021.0000.501.7165, na condição de carona, visando a aquisição de 2.400 (dois mil e quatrocentos) galões com 20 (vinte) litros de água mineral, para o período de 12 (doze) meses, junto à empresa vencedora **FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI**, CNPJ sob o nº 00.961.053/0001-79.

Item	CÓD. COMPRASNET	Descrição	Unidade	Prazo	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
1	2628	Água Mineral - Embalagem plástica de 20 litros.	Galão c/ 20 L.	12 meses	2.400	R\$ 7,00	R\$ 16.800,00

Goiânia, 02 de agosto de 2022
Joel de Sant'Anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

Protocolo 321114





AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL
PORTARIA Nº 177-PRESID/2022

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no uso de suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e pelo Decreto nº 9.529, de 7 de outubro de 2019, que aprova o Regulamento da ABC e dá outras providências;

Considerando o Artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93 e o Artigo 51 da Lei Estadual nº 17.928/2012;

Considerando a necessidade de aplicar efetivamente aos contratos os princípios da oportunidade, economicidade e eficiência;
RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria 034-PRESID/2022 - ABC (000028322038);

Art. 2º - Designar a servidora Debora Moraes Marcondes - CPF nº 110.902.767-29, Gerente da Televisão Brasil Central, como "Gestora" e a servidora Juliana Barcelos dos Santos - CPF 013.406.503-47, Analista de Comunicação como "Fiscal" do Contrato nº 015/2019 e demais termos aditivos de prorrogação, se houver, referente ao Processo nº 201900028000628, firmado entre o Estado de Goiás, por intermédio da Agência Brasil Central e a empresa **IBC SERVIÇOS CURSOS E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Salão de Beleza (maquiagem para HDTV) com estrutura para repórteres, apresentadores e convidados da TV Brasil Central e repórteres das Rádios Brasil Central AM/FM, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 23 de outubro de 2019.

Art. 3º - Atribuir as referidas servidoras a responsabilidade pelo acompanhamento e fiscalização da perfeita execução do contrato, em todas as suas fases, competindo-lhes, primordialmente, sob pena de responsabilidade:

I - Fiscalizarem periódica e minuciosamente, visando dar fiel execução aos serviços prestados em estrita observância aos termos contratuais, evitando a extrapolção ou desvirtuação das atividades, sem exceções ou concessões informais às empresas contratadas;

II - Anotarem em registro próprio quaisquer ocorrências relativas à execução do contrato, conforme determinação do Art. 67, Inciso I da Lei nº 8.666/93, inclusive com a juntada de documentos, em ordem cronológica, necessários ao bom acompanhamento do contrato, determinando as providências necessárias à correção das falhas ou defeitos observados, com estabelecimento de prazo para a solução;

III - Darem imediata ciência formal a seus superiores dos incidentes e das ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;

IV - Observarem a regularidade das despesas empenhadas, de conformidade com a previsão de pagamento, quando for o caso;

V - Atestarem a regularidade dos serviços realizados pela contratada;

VI - Manifestarem-se por escrito após recebimento do processo contendo o Despacho da Divisão de Contratos e Convênios visando à prorrogação do prazo contratual, acompanhando o desenvolvimento dos trâmites.

DÊ-SE CIÊNCIA e CUMPRA-SE.

Goiânia, 01 de agosto de 2022.
Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Protocolo 320665

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL
EXTRATO DE DECISÃO FINAL - PORTARIA 127/2022
Processo nº 202200028001148
Assunto: Decisão de Processo Administrativo.
Vítima: Administração Pública.
Decisão: Arquivar o presente Processo Administrativo,

considerando a conclusão da Comissão Processante, tendo em vista celebração de TAC como melhor instrumento para resolução consensual dos conflitos entre os servidores envolvidos e a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 02 de agosto de 2022.
Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Protocolo 320841

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – AGRODEFESA

AGRODEFESA 1.PROCESSO Nº 202200066005890;
2.MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SEAD/GEAC;
3.IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 05/2022; 4.OBJETO: Aquisição de água mineral; 5.VALOR: R\$ 1.699,00 (hum mil seiscentos e noventa e nove reais); 6.PARTES: AGRODEFESA CNPJ: 06.064.227/0001-87, como Contratante e Empresa LEANDRO RAMOS DA COSTA -ME, CNPJ: 36.990.073/0001-15, como Contratada; 7.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite de 48 (quarenta e oito) meses, nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; 8.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2022.32.61.20.122.4200.4243.03, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.09, Fonte, 17530161, Nota de Empenho nº 087 de 19/07/2022; 9.DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022; 10.NORMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº 17.928/2012, Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022 - SEAD/GEAC, nos termos da Ata de Registro de Preços nº 008/2022 - SEAD/GEAC e demais normas regulamentares aplicáveis.

Protocolo 320950

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 004/2022

Às 10:00 horas do dia 02 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Agência Goiana de Defesa Agropecuária, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100066007167, Pregão 004/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1 - TESTE DE DIAGNÓSTICO RÁPIDO TIPO ELISA
Situação: ADJUDICADO - Homologado à empresa:
00.377.455/0001-20 - IDEXX BRASIL LABORATÓRIOS LTDA;
Valor Unitário: R\$ 4.800,00; Valor Total: R\$ 38.400,00

JOSÉ ESSADO NETO
Presidente

Protocolo 321042

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 029/2022 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tornar público, conforme RELATÓRIO GI-GELIC - 13150 (000032305762) das Propostas Comerciais, disponível no site da GOINFRA, a classificação da Concorrência nº 029/2022-GOINFRA - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA GO-156, TRECHO: UIRAPURU / ENTR. GO-239, EXTENSÃO DE 34,60 KM, NESTE ESTADO.** - Processo nº 202200036005822. Os interessados em recorrerem da decisão da Comissão terão prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, para protocolarem, caso queiram, suas razões.

Goiânia, 02 de agosto de 2022.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 320753



EXTRATO DE ADITIVO AO CONVÊNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 187/2022-GOINFRA. TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 05/2021 - GOINFRA, CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA E O MUNICÍPIO DE RIALMA, REFERENTE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE RIALMA, NESTE ESTADO. OBJETO: ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS "SEGUNDA E QUINTA" DO CONVÊNIO Nº 05/2021-GOINFRA, BEM COMO DO PLANO DE TRABALHO, COM FUNDAMENTO NO ART. 65, PARÁGRAFO 1º, DA LEI Nº 8.666/93 VISANDO A READEQUAÇÃO DE DT'S E A ALTERAÇÃO DE PESO ESPECÍFICO DO AGREGADO. VALOR ATUAL DO CONVÊNIO: R\$ 1.539.786,76. **PROCESSO Nº. 202100036006550.**

Protocolo 320849

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO E DE TERMO DE COMPROMISSO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 69/2022-GOINFRA. PERMISSORA: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **PERMISSIONÁRIA:** RESIDENCIAL LOURENÇO SPE LTDA. **OBJETO:** PERMISSÃO DE USO DE EXTENSÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO NA RODOVIA GO-154, KM 41 + 600 METROS, COM MARCO ZERO NA RODOVIA GO-070, PERÍMETRO URBANO DE ITAGUARU, NESTE ESTADO, PARA REGULARIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE DUTO DE REDE DE ÁGUA PELO MÉTODO NÃO DESTRUTIVO, A TÍTULO ONEROSO E EM CARÁTER PRECÁRIO, CONFORME PROJETO APROVADO E CRITÉRIOS TÉCNICOS CONSTANTES DO PROCESSO, OBSERVANDO-SE AS OBRIGAÇÕES APONTADAS NO **TERMO DE COMPROMISSO Nº 18/2022-PR-GABIN-SEG-ADM-19465. VIGÊNCIA: 05 (CINCO) ANOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. REMUNERAÇÃO ANUAL: R\$ 1.192,20 (UM MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS). PROCESSO Nº. 202100036011231.**

Protocolo 320768

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PERMISSÃO DE USO

TERMO ADITIVO DE PERMISSÃO DE USO Nº 38/2022-GOINFRA. TERCEIRO ADITAMENTO AO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº. 017/2012-AD-GEJUR, REFERENTE À UTILIZAÇÃO DE EXTENSÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO DE 01 DUTO COM DIÂMETRO DE 01 METRO PARA TRAVESSIA DE 01 TUBULAÇÃO PEAD DE ÁGUA INDUSTRIAL COM DIÂMETRO DE 250 MILÍMETROS, 01 TUBULAÇÃO DE AÇO CARBONO REVESTIDO INTERNAMENTO COM 300 MILÍMETROS DE DIÂMETRO, PARA PASSAGEM DE REJEITOS INDUSTRIAIS, NA RODOVIA GO-154, KM 17 + 965 METROS (OU SEJA, KM 273 + 684 METROS - SRE), COM MARCO ZERO NA CIDADE ITAPACI, TRECHO: ITAPACI / PILAR DE GOIÁS, NESTE ESTADO. **PERMISSORA: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **PERMISSIONÁRIA:** PILAR DE GOIÁS DESENVOLVIMENTO MINERAL LTDA. **OBJETO:** 1) PRORROGAR A VIGÊNCIA DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº. 017/2012-AD-GEJUR POR 5 (CINCO) ANOS, DE 28/02/2022 A 27/02/2027; 2) ATUALIZAR O VALOR PAGO PELA PERMISSÃO ANUALMENTE A TÍTULO DE REMUNERAÇÃO PELO USO DA FAIXA DE DOMÍNIO NA REFERIDA OCUPAÇÃO, PARA A QUANTIA DE R\$ 2.024,96 (DOIS MIL, VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). **PROCESSO Nº. 202200036001670.****

Protocolo 320770

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

TERMO DE COMPROMISSO Nº. 19/2022-GOINFRA/PR-GABIN-SEG-ADM-19465. COMPROMITENTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. **COMPROMISSÁRIA:** CIDADE VERDE CALDAS NOVAS

EMPREENHIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. **OBJETO:** OCUPAÇÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO DE ACESSO AO RESIDENCIAL CIDADE VERDE, NA RODOVIA GO-309, 2,3 KM DA ROTATÓRIA DE ENTRONCAMENTO DA RODOVIA GO-213 COM A GO-309, NO SENTIDO DE PIRES DO RIO, NO PERÍMETRO URBANO DE CALDAS NOVAS, MARGEM ESQUERDA DO TRECHO: CALDAS NOVAS / PIRES DO RIO, NESTE ESTADO, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER PRECÁRIO, CONFORME PROJETOS APROVADOS E NORMAS TÉCNICAS INCLUSAS NO PROCESSO Nº. **202100036005039.**

Protocolo 320778

**AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022**

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por intermédio de sua Gerência de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade Pregão (Eletrônico), em sessão pública eletrônica, a partir das **09:00 horas do dia 16 de agosto de 2022**, através do site www.comprasnet.gov.br, destinado à **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO EM VIAS URBANAS: PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO (LOTE 40), NOS MUNICÍPIOS DE NOVO PLANALTO, SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA E MUNDO NOVO, NESTE ESTADO**, do tipo **menor preço**, sob o regime de execução de **empreitada por preço unitário**, relativo ao **Processo 202200036008213**, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666, de 21 de maio de 2020, da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e demais normas atinentes à matéria.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço situado à Av. Gov. José Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5) CEP 74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62)3265-4054, ou nos sites www.comprasnet.gov.br e www.goinfra.gov.gov.br.

Goiânia, 02 de agosto de 2022.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Gerente de Licitação

Protocolo 320820

Departamento Estadual de Transito – DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único, do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO, os proprietários e/ou infratores dos veículos relacionados no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº 234/2022, podendo ser interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, em qualquer Unidade do Vapt Vupt de Goiânia/GO ou do interior do Estado de Goiás ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c) procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados. A defesa deverá ter somente um auto de infração como objeto. IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR: 1) Caso o proprietário do veículo não seja o infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá identificá-lo



ao DETRAN-GO, até a data limite prevista neste Edital. Para tanto deverá preencher formulário próprio (disponível em www.detran.go.gov.br) acompanhado dos seguintes documentos: CONDUCTOR INFRATOR: a) cópia reprográfica legível do documento de habilitação quando habilitado e/ou documento de identificação oficial. b) para condutor estrangeiro, além dos documentos previstos no item anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil. PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO: c) cópia reprográfica legível do documento de identificação oficial com fotografia e assinatura; d) cópia do CRLV; e) se o proprietário ou o condutor infrator possuir um representante legal, este deverá juntar o documento que comprove a representação (contrato social, procuração etc) e documento oficial de identificação com assinatura e foto; f) se o proprietário for pessoa jurídica e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário cópia de documento em que conste cláusula de responsabilidade por infrações cometidas pelo condutor e comprovante da posse do veículo no momento do cometimento da infração; g) se o proprietário é Órgão ou Entidade Pública, e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário, o Ofício do representante legal do Órgão ou Entidade identificando o condutor infrator, acompanhado de cópia de documento que comprove a condução do veículo no momento da infração. 2) Tratando-se de veículo de propriedade de pessoa jurídica ou leasing, será obrigatória a identificação do condutor infrator, sob pena de, não o fazendo, incorrer nas consequências definidas nos §§ 7 e 8 do art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro CTB. 3) A indicação do condutor infrator somente será acatada e produzirá efeitos legais se o formulário estiver corretamente preenchido, sem rasuras, com as assinaturas originais do condutor e proprietário do veículo, não estiver faltando os documentos solicitados, o requerente tiver legitimidade e não estiver fora do prazo. O requerente é responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e dos documentos fornecidos.

FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS - Os formulários poderão ser retirados em qualquer Unidade do Vapt-Vupt ou pelo sítio www.detran.go.gov.br e poderão ser encaminhados, dentro do prazo estabelecido pelo DETRAN/GO, via remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, por meio do DETRAN da Unidade da Federação em que ocorreu a infração, ou entregue em qualquer de suas Unidades Administrativas existentes no território nacional (endereços e telefones podem ser obtidos no sítio www.detran.go.gov.br).

INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento, data de vencimento da notificação (data limite).

Goiânia, 2 de Agosto de 2022
Eduardo Machado e Silva Rodrigues
Presidente do DETRAN/GO

Protocolo 320730

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria nº 789/2022 DETRAN, Processo 202200025057594-RESOLVE: Credenciar a empresa **ITABERAI VISTORIA VEICULAR LTDA**, inscrito no CNPJ nº **42.932.937/0002-26**, para atuar no segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município **VIANOPOLIS/GO** pelo prazo de 01 (um) ano.

Protocolo 320850

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria nº 813/2022 DETRAN, Processo 202200025067519 - RESOLVE: Credenciar a empresa **WP VISTORIAS LTDA (WP VISTORIAS)**, inscrito no CNPJ nº **44.578.591/0001-54**, para atuar no segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município **GOIÂNIA/GO** pelo prazo de 01 (um) ano.

Protocolo 320906

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria nº 781/2022 DETRAN, Processo 202200025038035 - RESOLVE: Credenciar a empresa **SABINO E FERNANDES LTDA**,

inscrito no CNPJ nº **45.601.581/0001-55**, para atuar no segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município **VISTORIA VEICULAR** pelo prazo de 01 (um) ano.

Protocolo 321002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 202000025080422; **ASSUNTO:** 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 059/2021; **OBJETO:** Prorrogação; **VIGÊNCIA:** 15/10/2022 a 14/10/2023; **PARTES:** DETRAN/GO e empresa **ARRP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI**; **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2022.29.61.06.122.1036.2126.03; **NATUREZA DE DESPESA:** 3.3.90.40.28; **FONTE DE RECURSO:** 17530161; **NOTA DE EMPENHO:** 00042; **DATA:** 04/07/2022; **VALOR DA NOTA DE EMPENHO:** R\$ 1.340,54.

Protocolo 321006

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 202200025022730; **ASSUNTO:** Contrato nº 046/2022; **OBJETO:** Fornecimento de Gêneros alimentícios - Carnes; **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a partir de 02/08/2022; **VALOR TOTAL:** R\$ 67.490,00; **PARTES:** DETRAN/GO e empresa **AVÍCOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA - EPP**; **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2022.29.61.06.122.4200.4227.03; **NATUREZA DE DESPESA:** 3.3.90.30.09; **FONTE DE RECURSO:** 17530161; **NOTA DE EMPENHO:** 00136; **DATA:** 19/07/2022; **VALOR DA NOTA DE EMPENHO:** R\$ 32.995,13.

Protocolo 321000

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 202200025022737; **ASSUNTO:** Contrato nº 044/2022; **OBJETO:** Fornecimento de Gêneros alimentícios - Frios; **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a partir de 02/08/2022; **VALOR TOTAL:** R\$ 10.710,92; **PARTES:** DETRAN/GO e a empresa **J. A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA - EPP**; **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2022.29.61.06.122.1036.2127.03; **NATUREZA DE DESPESA:** 3.3.90.30.09; **FONTE DE RECURSO:** 17530161; **NOTA DE EMPENHO:** 00139; **DATA:** 21/07/2022; **VALOR DA NOTA DE EMPENHO:** R\$ 4.462,90.

Protocolo 321012

PROCESSO: 202200025022737; **ASSUNTO:** Contrato nº 045/2022; **OBJETO:** Fornecimento de Gêneros alimentícios - Futas, verduras e legumes, temperos e condimentos e ovos; **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a partir de 02/08/2022; **VALOR TOTAL:** R\$37.026,44; **PARTES:** DETRAN/GO e a empresa **WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**; **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 2022.29.61.06.122.4200.4227.03; **NATUREZA DE DESPESA:** 3.3.90.30.09; **FONTE DE RECURSO:** 17530161; **NOTA DE EMPENHO:** 00138; **DATA:** 21/07/2022; **VALOR DA NOTA DE EMPENHO:** R\$ 15.427,70.

Protocolo 321016

Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Processo nº 202100022069932 - Extrato nº 034/2022 1. DAS PARTES: O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO, Autarquia Estadual, sediada nesta Capital na Av. 1ª Radial, nº 586, Setor Pedro Ludovico, inscrito no CNPJ sob o n. 01.246.693/0001-60, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Presidente, **Vinicius de Cecilio Luz**, brasileiro, residente e domiciliado nesta Capital, inscrito no CPF sob n.º 777.584.391-87, RG nº 3161780 SSP/GO e de outro lado a empresa **TITCS INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 11.011.091/0001-87, sediada na Q SIG, Qd 1, Nº 385, Sala 320, Zona Industrial, Brasília - DF, neste ato representada por Leonardo Arutim Adamo, brasileiro, RG nº 03432156342 / DETRAN - DF e CPF nº 021.859.401-12. **2. DO PROCESSO LICITATÓRIO:** decorre do Pregão Eletrônico “SRP” nº 03/2021-SEDI, regido, no que couber, pela Lei Federal nº 8.666/1993, pela Lei Estadual nº 17.928/2012 **3. OBJETO:** Fornecimento de produtos e serviços relacionados a licenciamento de softwares Microsoft nas modalidades descritas detalhadamente

no termo de referência, incluindo serviços técnicos especializados. 4. **DA VIGÊNCIA:** O prazo de vigência deste contrato será de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de sua assinatura, com eficácia a partir da publicação em resumo na imprensa oficial. 5. **DO VALOR:** O valor total do presente contrato é de R\$ 42.200,00 (quarenta e dois mil e duzentos reais), já incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias para a execução do objeto.

Protocolo 320815

Organização das Voluntárias de Goiás - OVG

“O Programa Universitário do Bem, fundamentado na Lei Estadual nº 20.957, de 04 de janeiro de 2021, e no Edital Retificado nº 02 de 01 de junho de 2022 do Processo Seletivo 2022/2, comunica aos interessados a publicação o resultado final dos candidatos. Assim, solicita aos estudantes que concorreram nesse Processo Seletivo para inclusão no semestre letivo 2022/2, que consultem seu resultado na Central do Candidato, acessando o site <http://www.ovg.org.br/>.”

Protocolo 321060

Universidade Estadual de Goiás – UEG

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202200020002897. **Identificação do Instrumento:** Contrato nº 038/2022. **Partes:** Contratante - **Universidade Estadual de Goiás**, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada - **GADES SOLUTIONS BRASIL - TREINAMENTO GERENCIAL E PROFISSIONAL EIRELI**, CNPJ nº 33.296.437/0001-73. **Objeto do Contrato:** Constitui objeto do presente instrumento a Contratação de empresa para fornecimento de licenças de software para atender ao Instituto Acadêmico de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG. **Valor Global do Contrato:** R\$ 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais). **Dotação Orçamentária:** 2022.31.62.12.364.4200.4243.03 e 2022.31.62.12.364.1038.3108.04. **Natureza da Despesa:** 3.3.90.40.14 e 4.4.90.40.82. **Fonte:** 15000100 - Recursos Não Vinculados de Impostos - Receitas Ordinárias. **Nota de Empenho:** 2022.3162.013.00039 de 06/07/2022. **Data de Assinatura do Contrato:** 02/08/2022. **Vigência:** Início: 02/08/2022. **Fim:** 02/08/2024. **Anápolis, 02 de agosto de 2022.** Coordenação de Contratos da UEG.

Protocolo 320915

AVISO DE EXTRATO DE AJUSTES E TERMO ADITIVO

A Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ 01.274.240/0001-47, com sede na Rua 18-A, nº 541, Setor Aeroporto, nesta Capital, representada neste ato pelo seu Presidente, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da AGEHAB, como gestora dos programas habitacionais no Estado de Goiás, atos firmados entre esta Agência e os convenientes abaixo relacionados com as seguintes características I - Natureza: Convênio Que Entre Si Celebram a **Agência Goiana De Habitação - AGEHAB e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**, consoante disposições do Regimento Interno da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB e Lei Federal nº 13.709/2018 (LGPD) . II. Objeto: Convênio Consignação CAIXA- Regime CLT

Processo	Conveniente	CNPJ	Assinatura	Vigência	Objeto
202200031003365	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	191919 01/08/2022	60 meses	Constitui objeto do presente Convênio a concessão de empréstimo, com averbação das prestações decorrentes em folha de pagamento, aos empregados da AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO.

Goiania, em 02 de Agosto 2022.
Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente da AGEHAB

Protocolo 320791

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

A PREGOEIRA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, designada pela Portaria UEG nº 1153, de 04 de novembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo nº 202100020013927, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 049/2022, que tem por objetivo a aquisição de kits de testes psicológicos para usos em disciplinas de testagem de personalidade e avaliação psicológica, a saber, disciplinas de estágios e clínica-escola, como componente curricular práticos para os discentes do curso de Psicologia da Unidade Universitária de Inhumas, com abertura prevista para o dia 04 de agosto de 2022, às 09:00 h, que decide SUSPENDER o certame, em virtude da necessidade de realização de ajustes no Edital. A nova data da sessão será marcada e comunicada por meio de publicação na Imprensa Oficial. **COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS**, em Anápolis, 02 de agosto de 2022. **GIOVANNA SAMPAIO CARVALHO** - Pregoeira.

Protocolo 320796

PARAESTATAIS - SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

EXTRATO DA PORTARIA Nº 27/2022/DIRAD, de 28 de julho de 2022

O Diretor Administrativo DA AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB, no uso das competências que lhes são conferidas pela Portaria nº 76/2022/PRESI/AGEHAB e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 202200031003970.

RESOLVE:

I - DESIGNAR: **VANESSA DE FÁTIMA LUCAS DE SOUZA**, CPF nº 635.365.959-87, Gerente Administrativa, sem prejuízo de suas atribuições, atuar como **gestora** no Contrato nº 155/2022, firmado entre a AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB e a empresa **TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI**, CNPJ nº 08.264.064/0001-01, cujo objeto é contratação de empresa especializada no controle integrado de pragas: desinsetização, desratização e descupinização, com fornecimento de mão-de-obra e matéria-prima necessárias ao tratamento químico a ser realizado nas instalações da AGEHAB, de acordo com as condições e especificações constantes do Termo de Referência.

CUMPRAR-SE e PUBLIQUE-SE.

Vinicius Ferreira Lima
Diretor Administrativo
(assinando eletronicamente)

Protocolo 321108



**ERRATA - SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
063/2021-AGEHAB**

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB, torna público para conhecimento de todos que está procedendo correção material no **SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2021-AGEHAB** (SEI nº 000031407872, Processo: 202100031001323), especificamente:

- Na cláusula quinta, citação do item 9.10: onde lê-se *Itaguaru*, leia-se: *Anhanguera*;
- Na cláusula nona: onde lê-se: 6.1.2, leia-se: 6.1.

Ficam mantidas todas as demais condições do contrato e termos aditivos no que não colidirem com as desta Errata.

Protocolo 320798

**Indústria Química do Estado de Goiás S/A –
IQUEGO**

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO
CNPJ: 01.541.283/0001-41

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os Senhores acionistas convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar no dia **10 de agosto de 2022, às 9 horas**, na sede social da empresa, à Av. Anhanguera nº 9827 - Bairro Ipiranga, CEP: 74.450-010 - Goiânia - Goiás, para deliberarem sobre as seguintes matérias:

- 1 - Alteração do Estatuto Social (adequação à Lei nº 13.303/16);
- 2 - Eleição de Conselheiros de Administração;
- 3 - Outros assuntos de interesse da Sociedade.

Indústria Química do Estado de Goiás S/A - Iquego, ao 01 dia do mês de agosto de 2022.

José Carlos dos Santos
Diretor Presidente - Iquego

Protocolo 320600

SANEAGO

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A - SANEAGO
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato: 8028/2022; Processo: 1711/2020; Data Assinatura: 27/06/2022; Prazo Vigência: 24 meses; Licitação: 001/2020 ; Valor Global: 960.000,00; Modalidade: Chamamento Público - Similar ao Leilão; Contratada: MUNDI AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE EIRELI(34.308.133/0001-41); Recursos: Não Aplicável; Objeto: ALIENAÇÃO DE ÓLEO RESIDUAL DE FRITURAS/GORDURAS (ORF) PARA RECICLAGEM, NAS CONDIÇÕES EM QUE SE ENCONTRAM, ORIUNDOS DE COLETA DO PROGRAMA AMBIENTAL OLHO NO ÓLEO, COM ENTREGA FUTURA DO BEM ARREMATADO.

Protocolo 320726

TRIBUNAIS DE CONTAS

Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2022

Processo nº: 202200047001300. **Contratante:** Tribunal de Contas do Estado de Goiás. **Contratada:** Ciecon Consultoria Engenharia e Construções LTDA. (CNPJ: 04.816.853/0001-57). **Modalidade:** Tomada de Preços nº 002/2022. **Objeto:** Serviços de construção da cobertura da quadra do CEI Suely Paschoal. **Fundamentação Legal:** Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Lei Estadual nº 17.928/2012. **Recursos Orçamentários:** 2022 0201 01 032 4200 4.215. **Grupo:** 04. **Natureza de Despesa:** 4.4.90.51.01. **Fonte de Recurso:** 15000100. **Vigência:** 12 meses. **Valor total:** R\$ R\$ 1.025.406,99.

Protocolo 321101

PODER LEGISLATIVO

Assembleia Legislativa

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o que consta dos autos **2022001227**, torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022**, para o registro de preços, cujo objeto é a eventual contratação de empresa especializada no ramo de alimentação, para o fornecimento de lanches e bebidas (não alcoólicas) do tipo buffet, para atender às demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site: comprasnet.go.gov.br, **até o dia 17/08/2022 às 14:00h** (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no instrumento convocatório. O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estará disponível nos endereços eletrônicos: comprasnet.go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações poderão ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 03 de agosto de 2022.

Luciula Santana S F Bernini
Presidente da CL - ALEGO

Protocolo 320374

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o que consta dos autos **2022002398**, torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022**, para o registro de preços, cujo objeto é a eventual aquisição de equipamentos para cozinha profissional, para atender às demandas do restaurante-escola na Alego. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site: comprasnet.go.gov.br, **até o dia 17/08/2022 às 14:00h** (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no instrumento convocatório. O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estará disponível nos endereços eletrônicos: comprasnet.go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações poderão ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 03 de agosto de 2022.

Luciula Santana S F Bernini
Presidente da CL - ALEGO

Protocolo 320448

MINISTÉRIO PÚBLICO

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO**

Pregão Eletrônico nº 097/2022

Menor Preço por Lote

Objeto: Aquisição de coletes balísticos.

Abertura: 18/08/2022 às 13h30min.

Local: www.comprasnet.go.gov.br

Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; endereço eletrônico: <https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/processos/editais>; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 02 de agosto de 2022.

Cinthia Tattielle de F. R. Lemos
Pregoeira

Protocolo 320989



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 100/2022

Menor Preço por Item

Objeto: contratação de serviço de remoção de vegetação invasora e pragas, e fornecimento e plantio de grama tipo esmeralda para a sede das Promotorias de Justiça Quirinópolis.

Abertura: 22/08/2022 às 13h30min.

Local: www.comprasnet.go.gov.br

Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br; endereço eletrônico: <https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/processos/editais>; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás, Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 02 de agosto de 2022.

Cinthia Tattielle de F. R. Lemos
Pregoeira

Protocolo 320994

Errata: 0029/2022

Autos Administrativos: 202200263429

Assunto(s): Curso promovido por outra instituição

Ratificação 2022005142618

Onde se lê: KNOWLEDGE21 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA (...)

Leia -se: FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA, inscrito sob CNPJ n. 05.569.714/0001-39, para participação da servidora Uiara Ferreira Machado Barreto (analista de comunicação social, publicidade e marketing) no XVI Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação Do Sistema de Justiça - CONBRASCOM 2022, com data provável de 03 a 05 de agosto de 2022, pelo valor de R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

À Superintendência de Gestão Orçamentária e Compras para a publicação no Diário Oficial do Estado e demais providências necessárias.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

AYLTON FLÁVIO VECHI
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 321095

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Anápolis

KELLDRIIN INDUSTRIAL LTDA, CNPJ: 03.237.990/0001-74, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a Licença de Funcionamento nº 321/2021, com validade de 06/07/2026 para atividade de Fabricação de Produtos Químicos, no DAIA, Viela Via Primária, município de Anápolis - GO.

Protocolo 320908

KELLDRIIN INDUSTRIAL LTDA, CNPJ: 03.237.990/0001-74, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a Licença de Instalação e Licença de Funcionamento Ampliação para atividade de Fabricação de Produtos Químicos, com área de ampliação de 5.654,31 m² totalizando 11.415,65 m², localizado no DAIA, Viela Via Primária, município de Anápolis - GO.

Protocolo 320912

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE ANÁPOLIS - OFERTA DE COMPRA 54780
AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados

que no dia 16/08/2022 às 08h00min (horário de Brasília-DF) far-se-á a abertura da sessão pública de lances do Pregão Eletrônico nº 050/2022, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL COM MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS INCLUSOS** conforme solicitação nº. 000489/2022, constante no processo administrativo nº. 000032321/2022, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos. O pregão acontecerá por meio do Portal ComprasNet.GO - www.comprasnet.go.gov.br, **OFERTA DE COMPRA 54780**. O edital encontra-se disponível no Centro Administrativo à Avenida Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO, CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelos portais eletrônicos: <https://transparencia.anapolis.go.gov.br:8091/transparencia/licitacao.jsf> www.anapolis.go.gov.br; e www.comprasnet.go.gov.br. Anápolis-GO, 02 de agosto de 2022.

Alberico Antônio Silveira de Assis

Pregoeiro

Protocolo 320679

Anicuns

MUNICÍPIO DE ANICUNS - GO PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 029/2022 O MUNICÍPIO DE ANICUNS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 02.262.368/0001-53, com sede na Avenida Tocantins, nº 1.140, Centro, Anicuns- GO, CEP 76.170-000, por intermédio de seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, TORNA PÚBLICO aos interessados, que fará realizar no dia 16/08/2022, às 16:00 Hrs, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando Aquisição de Ar Condicionado, Proposta nº 03587.269000/1220-05, Emenda 38940001, conforme especificações, quantidades e quantitativos contidos no Termo de Referência, que acompanha o Edital. Cópia deste edital está disponível na Sede Administrativa do Município e ou através do site www.anicuns.go.gov.br ou www.bll.org.br. Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: 0800 321 2525 e-mail: licitacao@anicuns.go.gov.br Anicuns-GO, aos 03 de agosto de 2022. Ernane Luiz Tancredi Pregoeiro Oficial

Protocolo 320903

MUNICÍPIO DE ANICUNS - GO PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 028/2022 O MUNICÍPIO DE ANICUNS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.262.368/0001-53, por intermédio de seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, TORNA PÚBLICO aos interessados, que fará realizar no dia 16/08/2022, às 14:00 Hrs, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando Aquisição de Material Permanente para Secretaria Municipal de Saúde, Proposta: 03587.269000/1220-09, Emenda 81000293, de acordo com as especificações, quantidades e quantitativos, contidos no Termo de Referência. Cópia deste edital está disponível na Sede Administrativa do Município e ou através do site www.anicuns.go.gov.br ou www.bll.org.br Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: 0800 321 2525 e-mail: licitacao@anicuns.go.gov.br Anicuns-GO, aos 03 de agosto de 2022. ERNANE LUIZ TANCREDI Pregoeiro

Protocolo 320905

Aparecida do Rio Doce

MUNICÍPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE-GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE-GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: A presente licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor preço por item, visando o Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa objetivando a proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL TIPO FURGÃO



AMBULÂNCIA para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, nos termos do Processo 202200010003023-Emenda Parlamentar nº 2306/2022 atendendo as demandas da Prefeitura Municipal de Aparecida do Rio Doce-Goiás. Conforme especificados no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do presente Edital. REALIZAÇÃO: 18 de Agosto de 2022 às 9:00 horas. O Edital e seus anexos estará à disposição, na sede administrativa do município, ou ainda no Site Oficial do Município <https://aparecidadoriodoce.go.gov.br/>, e ainda Portal da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) "acesso identificado no link - licitações "Informações: Fone (64) 3637-1443 ou E-mail: Licitacoes.rd@gmail.com aos 02 de Agosto de 2022. **NÁDIA LINE CABRAL DOS SANTOS**-Presidente da CPL.

Protocolo 321107

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE-GOÍÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: A presente licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2022, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor preço por item, visando o Registro de Preços para a futura e eventual Contratação de empresa objetivando a proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL TIPO FURGÃO AMBULÂNCIA para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, nos termos do Processo 202200010002853- Emenda Parlamentar nº 380 Conforme especificados no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do presente Edital. REALIZAÇÃO: 19 de Agosto de 2022 às 9:00 horas. O Edital e seus anexos estará à disposição, na sede administrativa do município, ou ainda no Site Oficial do Município <https://aparecidadoriodoce.go.gov.br/>, e ainda Portal da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) "acesso identificado no link - licitações "Informações: Fone (64) 3637-1443 ou E-mail: Licitacoes.rd@gmail.com aos 02 de Agosto de 2022. **NÁDIA LINE CABRAL DOS SANTOS**-Presidente da CPL.

Protocolo 321110

Araçu

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS EDITAL nº 008/2022

O Município de Araçu, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Empreitada Por Menor Preço Global, por execução indireta, para contratação de empresa visando à PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇU-GO CONFORME PROPOSTA Nº 041169/2018 PROVENIENTE DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, a realizar-se no dia 19.08.2022, com início às 08h30 horas, nos termos da Leis 10.520/02 e 8.666/93 e disposições do ato convocatório. Informações: <https://aracu.go.gov.br/>; licitacaoaracu@gmail.com Fone: 62 9 9576-9001; segunda a Sexta da 07h as 11h e das 13h às 17h. Araçu, 02 de agosto de 2022. **GILVÂNIO DE OLIVEIRA JUNIOR** Pregoeiro

Protocolo 320934

Arenópolis

MUNICÍPIO DE ARENÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022

O Município de Arenópolis, Estado de Goiás, por sua Comissão Permanente de licitação, torna público, a quem interessar possa, que fará realizar na sala do seu Departamento de Licitação, na sede da prefeitura, situado na Rua Gabriel Raimundo de Sousa, 555, Centro, Arenópolis - GO, licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo "menor preço, sob o regime de empreitada global", com abertura às 14:00 horas do dia 19/08/2022, com objetivo de "Contratação de empresa para a reforma do colégio Municipal Manoel Amâncio no Município de Arenópolis-Go, conforme memoriais, planilhas e projetos em anexo". Conforme relação especificada no Edital. Obtenção do edital no e-mail: licitacaoarenopolis@gmail.com e <https://arenopolis.go.gov.br/licitacao>. Informações: Fone: (64) 3667-1166 - Rua Gabriel Raimundo de Sousa, 555, Centro, Arenópolis - GO. Arenópolis-Go, 02 de agosto de 2022. **Hugo Moreira dos Santos** Presidente Comissão Licitação

Protocolo 320963

Barro Alto

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRO ALTO/GO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2022 - OBJETO: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, conforme especificações no edital e seus anexos. **ABERTURA e JULGAMENTO** será a partir **14H00MIN DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2022**, no Prédio da Prefeitura Municipal, sediada na Praça dos Três Poderes, s/n.º, Centro. O Edital pode ser acompanhado e retirado no site: www.barroalto.go.gov.br. Barro Alto/GO, 03 de agosto de 2022 - **ADRIANA ALVES BORGES PIRES DA SILVEIRA** - Gestora do F.M.S.

Protocolo 321045

Caldas Novas

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE EXPLORAÇÃO MINERAL - EMEM
CNPJ: 00.258.657/0001-53 - NIRE 52300005663
AV. ORCALINO SANTOS, Nº 283, CENTRO, CALDAS NOVAS - GOIAS, CEP: 75.680-013
DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO - EXERCICIO ENCERRADO EM 31.12.2021

Capital	Reservas de	Invest.	TOTAL
Reservas de	Lucros ou prejuizos		
Social	Capital	Capital Lei	
Lucros	Acumulados		

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LÍQUIDO

SALDOS INICIAIS EM 01/01/2020 (Reapresentado)			
do)	0.01	5,783.8	
6	100,407.56	481,107.57	
587,299.00			
Aumento do Capital			
Reversões de Reservas			
Prejuizo Liquido do Exercício		276,124.06	
276,124.06			
Proposta da Administração de Destinação Lucro			
Reserva Legal			
Reserva de Lucros para Expansão			
Reserva de Lucros a Realizar			
Reserva Especial de Lucros			
		276,124.06	
- 276,124.06			
SALDO EM 31/12/2020 (Reapresentado)			
)	0.01	5,783.	
86	100,407.56	481,107.57	
587,299.00			
Aumento do Capital			
48,574.99			
Reversões de Reservas			
Lucro Liquido do Exercício		66,950.94	
66,950.94			
Proposta da Administração de Destinação Lucro			
Reserva Legal			
Reserva Estatutaria			
Reserva de Lucros a Realizar			
Reserva Especial de Lucros			
		66,950.94	
- 66,950.54			
SALDOS EM 31/12/2021			
1		48,575.00	5,
783.86	100,407.56	548,058.52	
654,249.94			

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do resultado do exercício em 31/12/2021.

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Bruna Karen Duarte
Rodrigues de Sousa
Diretora Presidente
GO - 010765/O-4
CPF: 005.327.751-12

Alessandro
Contador - CRC

Protocolo 320664

Empresa: Empresa Publica Municipal de Exploração Mineral
- E.M.E.M.
CNPJ: 00.258.657/0001-53
Nire: 52300005663

Balanco Patrimonial Realizado em 31 de Dezembro de 2021

ATIVO	PASSIVO	2021
2020	2020	
2021		
Ativo Circulante		678.285,4
0	557.669,86	Passivo
Circulante	350.340,57	361.039,89
Disponibilidades		59.983,71
173.363,56	Obrigações Tributarias	23
8.504,48	235.601,99	
Banco Conta Movimento		0,00
71.747,41	Tributos Federais	
238.504,48	216.973,26	
Aplic Financeiras - CEF		59.983,71
68.222,46	Tributos Estaduais e Municipais	0,0
0	18.628,73	
Serviços e Outros a Receber		0,00
33.393,69		
Valores Realiz. Exercício Seguinte		616.480,65
384.306,30	Contribuições e Taxas Sociais	11
1.836,09	106.591,91	
Contas a Receber Clientes		616.480,65
384.306,30	Contribuições Sociais	
111.836,09	106.591,91	
Passivo não Circulante	0,00	
0,00		
Provisões a longo prazo	0,00	0,00
Ativo Não Circulante		385.585,01
401.373,94	Obrigações Trabalhistas	
0,00	18.845,99	
Imobilizado		385.585,01
401.373,94	Obrigações c/ Funcionarios	
0,00	18.845,99	
Imobilizado Administrativo		525.677,6
1	525.677,61	
Depreciação Acumulada		140.092,60
124.303,67	Patrimonio Liquido	
713.529,84	598.003,91	
Capital e Reservas	311.174,94	
311.174,94		
Capital Social	48.575,00	0,01
Reservas de Capital	5.783,86	
5.783,86		
Invest. De capital Lei 422/93	100.407,56	
100.407,56		
Reserva Especial	548.058,52	
481.107,58		
TOTAL:		1.063.870,
41	959.043,80	TO
TAL:	1.063.870,41	
959.043,80		

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração, levantada de acordo, com dados e documentos a nós fornecidos. As notas explicativas são parte integrante destas demonstrações contábeis.

Caldas Novas-GO, 31.12.2021

Bruna Karen Duarte
Gestora/Dir. Presidente
CPF: 005.327.751-12

Alessandro Rodrigues de Sousa
Contador: CRC/GO 010765 O-4
CPF: 771.356.011-49

Protocolo 320666

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº017/2022 A Pregoeira do DEMAÉ - Departamento Municipal de Água e Esgoto, de acordo com as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, tornam público o CANCELAMENTO do Pregão Presencial n.º. 017/2022 relativo à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE: 3 (TRÊS) CAMINHÕES TANQUE TIPO: (TIPO PIPA), EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO DIRETOR DO OPERACIONAL, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA - (ANEXO I), por interesse da Administração. As Informações adicionais podem ser obtidas junto à comissão permanente de licitações através dos telefones (64) 3454-7400 ou (64) 3454-7432 ou pelo email licitação@demae.com.br. Caldas Novas, 03 de Agosto de 2022. FERNANDA CRISTE PEREIRA DE ARAÚJO PREGOEIRA

Protocolo 320975

Campestre de Goiás

Credenciamento 004/2022. A Secretaria Municipal de Saúde torna público, o credenciamento para contratação de hospitais/clínicas para realização de exames de imagem, ambos com início em 04 de agosto de 2022, e término em 31 de dezembro de 2022, os editais poderão ser obtidos no site www.campestre.go.gov.br. Campestre de Goiás-GO, 02 de agosto de 2022. Lainon Ricardo Luna de Oliveira Presidente CPL

Protocolo 321032

Cezarina

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 17 de agosto de 2022 às 08:30 horas, em sua sede, na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Rui Barbosa, nº 159, Centro, Cezarina-GO, CEP: 76 195-000, em sessão pública, na forma da Lei nº 8.666/93 e Lei nº10.520/2002 e suas alterações, licitação na modalidade de Pregão Presencial - Registro de Preços, tipo menor preço por item, regulado pelo edital e seus anexos. A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços, com a finalidade da contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e itens correlatos PARA as SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CEZARINA-GO, nos termos do Anexo I do Edital para Município de Cezarina. O edital poderá ser retirado pelo site: <http://www.cezarina.go.gov.br/>, maiores informações poderão serem obtidas na sede da Prefeitura (endereço acima), no horário das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo telefone (64)3543-1819. Cezarina, 02 de agosto de 2022. FERNANDA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA PREGOEIRA DECRETO Nº 011/2021

Protocolo 320868

Cidade Ocidental

MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 23/08/2022, às 15:00 hs, para execução de obras de pavimentação asfáltica e recapeamento de ruas do Bairro Dom Bosco. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da



Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321073

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 22/08/2022, às 10:00 hs, para execução de obras de construção de uma quadra poliesportiva no Bairro São Matheus, Cidade Ocidental/GO. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321080

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 31/08/2022, às 10:00 hs, para execução de obras pavimentação asfáltica no Bairro Recreio Mossoró, em Cidade Ocidental-GO. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321082

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 23/08/2022, às 10:00 hs, para execução de obras de reforma e ampliação do Bosque Municipal de Cidade Ocidental. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321085

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 22/08/2022, às 15:00 hs, para execução de obras de obra de construção da Unidade Básica de Saúde da Família - Porte I, Bairro São Matheus. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do

Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321088

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 25/08/2022, às 10:00 hs, para execução de obras de construção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321089

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 24/08/2022, às 10:00 hs, para execução de obras de reforma e ampliação do Hospital Municipal de Cidade Ocidental - Etapa I. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321093

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 29/08/2022, às 10:00 hs, para execução de obras de construção de um campo de futebol sintético no Bairro São Matheus. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321096

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 29/08/2022, às 15:00 hs, para execução de obras de pavimentação, recapeamento e galerias de águas pluviais no Bairro Colina Verde, em Cidade Ocidental-GO. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h,



pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 321098

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do pregoeiro, TORNA PÚBLICO, que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2022, do tipo menor preço, com abertura no dia 18/08/2022, às 10h00min, para registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de material necessário para instalação e remanejamento de divisórias em atendimento às necessidades das Unidades Escolares e dos prédios vinculados a Secretaria Municipal de Educação. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Pregoeiro

Protocolo 321099

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do pregoeiro, TORNA PÚBLICO, que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022, do tipo menor preço, com abertura no dia 16/08/2022, às 10h00min, para registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de 02 complexos esportivos de academia ao ar livre para prática de calistenia. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Pregoeiro

Protocolo 321102

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do pregoeiro, TORNA PÚBLICO, que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022, do tipo menor preço, com abertura no dia 17/08/2022, às 15h00min, para registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em solução de gerenciamento eletrônico de frequência de servidores junto a Prefeitura Municipal de Cidade Ocidental-GO. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Pregoeiro

Protocolo 321104

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do pregoeiro, TORNA PÚBLICO, que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2022, do tipo menor preço, com abertura no dia 16/08/2022, às 15h00min, para registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de 01 minicarregadeira, 01 roçadeira articulada e 01 máquina de pintura airless para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Rurais do Município de Cidade

Ocidental-GO. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Pregoeiro

Protocolo 321106

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do pregoeiro, TORNA PÚBLICO, que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2022, do tipo menor preço, com abertura no dia 18/08/2022, às 15h00min, para registro de preços eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de placas em aço escovado, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Pregoeiro

Protocolo 321109

**MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do pregoeiro, TORNA PÚBLICO, que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022, do tipo maior desconto, com abertura no dia 17/08/2022, às 10h00min, para registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de combustíveis. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com. Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores. GABRIEL PAIXAO RIBAS Pregoeiro

Protocolo 321111

Edealina

**PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA
ATO DE INTIMAÇÃO DA REVOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL DE N.º 020/2022**

O MUNICÍPIO DE EDEALINA - GO, através da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Edeia instituída pelo Decreto nº. 128/2022, localizada na Rua 21, Quadra 04, Centro, Edealina, GO, vem tornar público a REVOGAÇÃO DO CERTAME, referente ao PREGÃO PRESENCIAL DE N.º 020/2022, conforme constante no Processo Administrativo nº. 4.337/2022, e cujas respectivas reproduções seguem disponíveis no portal da Prefeitura www.edealina.go.gov.br. Jordana Silva de Urzeda. Presidente da C.P.L. Município de Edealina - GO, 02 de agosto de 2022.

Protocolo 320983

Estrela do Norte

TERMO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º. 004/2022 Anulo com fundamento nos termos do art. 49, § 3º, da Lei nº 8.666/93, o procedimento licitatório - Modalidade Pregão Presencial nº 004/2022 com o objetivo Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Estrela do Norte - GO, conforme especificado no Termo de Referência, com entrega de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses. Nos termos do despacho anexo aos autos do processo. Estrela do Norte/GO, 11 de julho de 2022. DIRLAINE DE FATIMA ROCHA GARCIA Secretária de SAÚDE

Protocolo 321027



Formosa

MUNICÍPIO DE FORMOSA EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Contrato: nº 116/2022 -CPL- 1º Termo Aditivo de Aditamento. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA/GO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 14.316.553/0001-62. Contratada: START SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.869.890/0001-11. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM CONDUTOR, VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA - GO. Fundamento Legal: art. 58, I, Lei 8.666/1993.

Protocolo 320942

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO - Proc. Nº 17703/2022 - Pregão Presencial nº 046/2022 ÓRGÃO GESTOR: Poder Executivo DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0125.1.54.04.122.0114.2331 - 3.3.90.30 - 07.100.0 OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas de uso da Secretaria Municipal de Limpeza Urbana e Iluminação Pública, para o Município de Formosa - GO VALIDADE: 12 (doze) meses ATA Nº 103/2022 - AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LB LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.353.516/0001-73, referente aos lotes 01 e 04, no montante total de R\$ 462.402,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e dois reais). ATA Nº 102/2022 - MAQUIALLIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.608.297/0001-06, referente aos lotes 02 e 03, no montante total de R\$ 399.975,00 (trezentos e noventa e nove mil e novecentos e setenta e cinco reais). Município de Formosa, aos 29 dias do mês de julho de 2022. Natalia Brito Mendanh - Pregoeira -

Protocolo 320956

MUNICÍPIO DE FORMOSA EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Contrato: nº 710/2022-CPL- 1º Termo Aditivo de Acréscimo de Serviço e Reprogramação de Obra. Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSA, CNPJ sob o nº 01.738.780/0001-34, Contratada: VERDANT ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 29.270.046/0001-02. Objeto: Contratação de empresa especializada para Reforma da Sede da 20ª Companhia Independente de Polícia Militar - CPE Formosa - GO. Fundamento Legal: art. 65, I, b e § 1º Lei 8.666/1993. Valor acrescido: R\$ 4.374,55. Dotação Orçamentária: 0083.1.51.04.122.0111.1115 - 4.4.90.51.00 - 0-100.0//

Protocolo 321105

MUNICÍPIO DE FORMOSA EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Contrato: nº 809/2021 - CPL- 2º Termo Aditivo de Reajuste de Valor. Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSA, CNPJ sob o nº 01.738.780/0001-34, Contratada: FORLOGLOCAÇÃO E LOGISTICA EIRELI ME, CNPJ 27.630.683/0001-17. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHÃO TANQUE (TIPO PIPA), COM MOTORISTA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS Fundamento Legal: art. 65, § 8º Lei 8.666/1993. Valor do reajuste: R\$ 20.310,96. Dotação Orçamentária: 0091.1.51.04.122.0111.2325 - 3.3.90.39.00 - 12.100.0.

Protocolo 321113

Formoso

TOMADA DE PREÇOS 001/2022 A Prefeitura Municipal de Formoso/GO, torna público que realizará às 09h do dia 26 de agosto de 2022, em sua sede, procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços 001/2022, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OBRA DE ENGENHARIA,

SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS na Avenida Ministro Alfredo Nasser, entre as ruas 10 e 11, QD. 60. Informações gerais e obtenção da íntegra do Edital pelo endereço eletrônico: <https://formoso.mega-softransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/procedimento-licitatorio?codigoDaModalidade=2>. Telefone: [62] 3377-6830, no horário 08h às 11h, e das 13h às 17h. LÍDIA GÁBIA VIEIRA DA SILVA - PRESIDENTE CPL

Protocolo 320877

AVISO DE LICITAÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSO - GO

Chamada Pública n. 003/2022 - CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE da cidade de FORMOSO - GO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 11.661.424/0001-13, torna público, para conhecimento dos interessados que estarão abertas, a partir do dia 26 de agosto de 2022 as inscrições para CADASTRAMENTO E POSTERIOR CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS/JURÍDICAS - prestadores de serviços para a realização de atendimentos e procedimentos através de Unidades Móveis de Saúde para atender a demanda do Município de Formosa - GO, conforme descrito no Anexo I deste Edital, em conformidade a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Instrução Normativa do Tribunal de Contas dos Municípios nº 001/2018. Lídia Gábria Vieira da Silva - Presidente da CPL.

Protocolo 320867

Goianésia

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2021

Quarto Termo Aditivo / Contrato de Empreitada Global. **Contratante:** Município de Goianésia - Go. **Contratado:** CONSTRUTORA GILBERTI EIRELI-EPP. Valor total do contrato: R\$ 1.077.871,79 (um milhão, setenta e sete mil, oitocentos e setenta e um real e setenta e nove centavos). **Signatários:** Carlos Henrique Rosa Gilberti **Contratado. Contratante:** Leonardo Silva Menezes. **OBJETO:** Aumento quantitativo e prorrogação de prazo. Data do contrato: 29/07/2022. **LEONARDO SILVA MENEZES** Prefeito do Município de Goianésia.

Protocolo 320888

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 036/2022

O Município de Goianésia faz, a saber, aos interessados que fará realizar às 9:00 (nove horas) do dia 16 de agosto de 2022 em sua sede, situada à Rua 33 n.º 453 - Setor Sul, neste município em sessão publicada, na forma da lei 10.520/02 e subsidiariamente às normas da lei 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS - P45 para atender às necessidades das Unidades Escolares Municipais de Goianésia-Goiás.. Conforme descrito no Edital e seus anexos que estarão disponíveis junto ao site www.goianesia.go.gov.br. Informações complementares no endereço acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449 Goianésia - Go 02 de agosto de 2022. RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO-Pregoeiro

Protocolo 321034

Gouvelândia

GOUVELÂNDIA

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 08/2022 O MUNICÍPIO DE GOUVELÂNDIA torna-se público que realizará Pregão Presencial-SRP, tipo menor preço por Item, dia 16/08/2022 às 09:00hs cujo objeto é a aquisição de ALIMENTAÇÃO PRONTA ACONDICIONADA EM EMBALAGENS, TIPO MARMITX E REFEIÇÕES COMERCIAL SELF SERVICE, para manutenção das



Secretaria Departamentos e Fundo do Município. O edital poderá ser obtido à Av. Setinópolis 359, Centro, Gouvelândia/GO ou pelo www.gouvelandia.go.gov.br Mais informações pelo (64)3653-1116 em horário de expediente. Gouvelândia/GO, 02/08/2022. José Mariano Filho - Pregoeiro

Protocolo 321007

Inhumas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 - UASG 989395

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMAS torna público que realizará, pregão eletrônico, através do Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net, tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa para execução de locação de 2 (dois) ônibus destinado ao transporte de estudantes da rede municipal e estadual de ensino no município de Inhumas, no dia 18/08/2022 às 08h30min. Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, pelos telefones (62)3511-2121/99145-0756, no site www.inhumas.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail licitacao@inhumas.go.gov.br.

Protocolo 321037

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 - UASG 989395

O Município de Inhumas - GO torna público que realizará pregão eletrônico, através do Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net, tipo maior desconto por item visando o registro de preço para futura contratação de empresa para fornecimento de combustível, no dia 17/08/2022 às 08h30min. Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, pelos telefones (62)3511-2121/99145-0756, no site www.inhumas.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail licitacao@inhumas.go.gov.br.

Protocolo 321039

Itaberaí

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Itaberaí/GO torna público a **REVOGAÇÃO** da **TOMADA DE PREÇOS nº 03/2022**, destinada à **CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE**, com provisionamento de novo procedimento licitatório a ser divulgado. O Termo de Revogação encontra-se publicado no site www.itaberaí.go.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licita@itaberaí.go.gov.br - Itaberaí aos 02/08/2022. Divino Rodrigues de Sousa, Presidente da CPL.

Protocolo 320864

Itaguaru

AVISO PROCESSO SELETIVO RETIFICA EDITAL No 001/2022 O MUNICÍPIO DE ITAGUARU, Estado de Goiás, através da sua COMISSÃO ESPECIAL DE SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, altera o Edital n. 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado, cuja inscrições passa a ser do período de 10/09 a 15/09/2022, através do site: www.proconsultconcurso.com.br, visando a contratação temporária, para as funções de: PROFESSOR, PROFESSOR AUXILIAR, PROCESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, NUTRICIONISTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PEDREIRO e MOTORISTA. O edital com todas as informações encontra-se à disposição dos interessados, junto a Prefeitura de Itaguaru e no site www.proconsultconcurso.com.br. ITAGUARU-Go, 03 de agosto de 2022 ISIS MOREIRA DOMINGUES Pres. da Comissão do Concurso

Protocolo 320981

Itapaci

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO Processo nº: 6314/2022 Espécie: PRIMEIRO TERMO DE SUPRESSÃO DO CONTRATO Nº 013/2022 DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 Objeto:

Termo de supressão devido adequação na planilha orçamentária utilizada na licitação dos serviços de empreitada por menor preço global para prestação de serviço em melhoria em Iluminação Pública de Várias Ruas e Avenidas - ITAPACI / GO, fez-se necessária a atualização do projeto e adequação na planilha orçamentária que resultou uma supressão de R\$ 59.962,63 do valor do contrato 013/2022. Valor Supressão: R\$ 59.962,63 (cinquenta e nove mil novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e três centavos). Unidade Orçamentária: Nº. 03.09.25.752.32.1.215.449051 FICHA 170 FONTE 190 Fonte de Recursos: Recursos oriundos do FINISA - PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO junto a Caixa Econômica Federal. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPACI - GO CONTRATADA: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA Data de Assinatura: 02 de agosto de 2022.

Protocolo 320939

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de Itapaci, Estado de Goiás, torna público que o Pregão Eletrônico 009/2022, do tipo menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa para aquisição de Veículo de passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0km, 4 portas), para atender as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAPACI - GO. Tal aquisição advém de recursos do Ministério da Cidadania - Secretaria Nacional de Assistência Social nº 521090120190002/2019 e recursos próprios do Município. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.bll.org.br até o dia 16/08/2022 às 08h30min (Horário de Brasília), data em que iniciará a fase de lances às 09h, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site <https://acessoinformacao.itapaci.go.gov.br/cidadao/informacao/solicitacoes>. Contato: licitacaoitapaci@outlook.com e/ou (62) 3361-1099. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Protocolo 320965

Extrato de Contrato nº 026/2022

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, N.º do contrato: 026/2022, Tipo do Contrato: Contrato de Serviços, Contratante: O MUNICÍPIO DE ITAPACI - GO, Contratado: IJR ENGENHARIA LTDA, Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Implantação de Asfalto Novo com Drenagem na Rua Antônio Ferreira Lustosa, Setor Central lat. 14°56'56,45"S, long. 49°32'38,23"O, dentro do perímetro urbano, no município de Itapaci/GO, área total de 1.469,87m², nos termos do acordo firmado entre o Município e a Emenda Parlamentar Estadual nº 963-2021, conforme memorial descritivo, planilhas e projetos em anexos, tendo como fonte de recursos a Emenda do Estado e Contrapartida Municipal, mediante o regime de empreitada GLOBAL do tipo MENOR PREÇO, Valor do Contrato: R\$ 430.052,07(quatrocentos e trinta mil reais e cinquenta e dois reais e sete centavos). Dotações Orçamentárias 03.09.15.451.024.1.058.44905100 - FICHA 139, Fonte: 127 o valor de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), Fonte: 100 o valor de R\$ 30.052,07 (trinta mil cinquenta e dois reais e sete centavos) Forma Pagamento: O pagamento será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante os documentos. Da Vigência: Do dia 02 de Agosto de 2022 a 02 de Agosto de 2023 Data da Assinatura: 02 de Agosto de 2022.

Protocolo 321112

Itarumã

Edital de Licitação-Pregão Presencial n 017/ 2022. Tipo: Maior Desconto em Percentual por Item/litro no Preço da Bomba. Data da Abertura dos Envelopes: 17/08/2022-09h00min. O Município de Itarumã, com sede na Praça Sebastião Assis Freitas, n 18, Centro, em Itarumã, por seu Pregoeiro Weuguer Flávio Ferreira Santos, torna público que fará realizar procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial n 017/2022, tipo Maior Desconto em Percentual por Item/litro no Preço da Bomba, com a finalidade da escolha da melhor proposta por desconto por percentual no preço da bomba, para aquisições de combustível (Diesel comum, Diesel S-10,



Gasolina Comum, Etanol) de forma fracionada, com a finalidade do abastecimento da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Itarumã, seguindo a proposta do Plano de Trabalho-Processo n 202200010004608, firmado entre a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itarumã, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I, e no Edital, no endereço acima, ou no site www.itaruma.go.gov.br e informa ções pelo telefone: (64) 3659-1254. Itarumã/GO, 27 de julho de 2022. Weuguer Flávio Ferreira Santos.

Protocolo 320904

Jandaia

Extrato

O Fundo Municipal de Saúde de Jandaia-GO, torna público que realizará, **pregão eletrônico nº 012/2022, através do Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net, tipo (menor preço) por (item), objetivando registro de preço para futura e eventual aquisição de material hospitalar destinados ao Hospital Municipal, Vigilância Epidemiológica e PSF, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e suas unidades, no dia 16/08/2022 às 08h30min. Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelos telefones 64-99219-4683 64-3563-2005, no site www.jandaia.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail: licitação.jandaia.go@gmail.com. Jandaia, 02/08/2022. LUÍS FERNANDO CANDIDO ALVES - Pregoeiro**

Protocolo 320898

Jaraguá

EXTRATO DE DENUNCIA DE TERMO DE CONVENIO Processo nº 201700042001634

Contrato nº 149/2018. Objeto: execução de obra de pavimentação asfáltica, drenagem e construção de meio fio com e sem sarjeta no loteamento Jardim Primavera III. O município declara rescindido unilateralmente o Termo de Convênio celebrado em 20 de agosto de 2018 de nº 2018-00347, em razão da impossibilidade de conclusão nos termos propostos pelo Estado de Goiás e conforme previsão da cláusula décima segunda do referido Termo de Convênio, o termo de denuncia encontra-se publicado na íntegra no site do município.

Protocolo 320986

Jussara

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Jussara GO.

Contrato Nº 092/2022 - Processo: 8767/2022 Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 007/2022, Objeto: Aquisição de uma Retroescavadeira, Convênio Firmado com o MAPA Nº 907405 (Proposta Nº 022230/2020), Assinatura: 28/07/2022, Vigência: 12 Meses Valor: R\$ 482.000,00. Contratante: Município de Jussara/GO (CNPJ 02.922.128/0001-38), Contratada: RL Equipamentos Ltda. - Me (CNPJ Nº 33.971.480/0001-97);

Contrato Nº 093/2022 - Objeto: Aquisição de Uma Roçadeira, Convênio Firmado com o MAPA Nº 907405 (Proposta Nº 022230/2020), Assinatura: 28/07/2022, Vigência: 12 Meses, Valor: R\$ 15.500,00 Contratante: Município de Jussara/GO (CNPJ 02.922.128/0001-38), Contratada: Comercial Licita Máquinas Eireli (CNPJ Nº 15.513.036/0001-46)

Protocolo 320750

Luziânia

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante - Prefeitura Municipal de Luziânia - SMDU
Contratada - TERRAÇO TERRAPLENAGEM EIRELI - ME Contrato nº 221/2022 Objeto: Prestação de serviços de engenharia para construção de praça no Bairro Vila Juracy no Município de Luziânia-GO. 19 de julho de 2022 à 17 de outubro de 2022. Do valor: R\$ 279.656,58 (duzentos e setenta e nove mil seiscentos e cinquenta

e seis reais e cinquenta e oito centavos). Da fonte de Recurso: REPASSE DA UNIÃO (Contrato de Repasse nº 806198/2014/SDRU/Caixa)/ CONTRAPARTIDA MUNICIPAL. Elias Cavalcante da Rocha Júnior - Pelo Contratante Pedro Augusto Borges Meireles - Pela Contratada Luziânia/GO, 19 de julho de 2022. RAQUEL DA LUZ FERREIRA Diretora da Divisão de Contratos.

Protocolo 321076

Mara Rosa

MUNICÍPIO DE MARA ROSA RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022

O MUNICÍPIO DE MARA ROSA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 00.007.468/0001-08, torna-se público para conhecimento dos interessados a retificação do Edital nº 040/2022, com nova data de realização no dia 16 de agosto de 2022, às 09:00h em sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal de Mara Rosa, endereço: Praça José Maurício de Moura, nº 378, centro, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2022, para REGISTRO DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATA-BURROS PARA A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MARA ROSA, CONFORME PLANO DE TRABALHO FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS E O MUNICÍPIO DE MARA ROSA. Conforme especificações do Edital, Processo nº 5684/2022. Mara Rosa, aos 02 de agosto de 2022. Publique-se. VIVIANY KAROLINY AZEVEDO SILVA. Pregoeira.

Protocolo 320961

Marzagão

Município de Marzagão - Goiás

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022

Objeto: Obra de ADEQUAÇÃO DE VIAS - CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIA.

CONTRATO DE REPASSE Nº 923239/2021 - MDR/CAIXA

Abertura: 22/07/2022, horário: 09:00hs, local: Av. Bernardo Sayão, 260, Centro, Marzagão, Goiás.

Retirada do edital: na sede da Prefeitura ou no site: www.marzagao.go.gov.br

www.marzagao.go.gov.br

Marzagão, 04/07/2022 - INÊS MARQUES DA SILVA=Pregoeira=

Protocolo 320854

EXTRATO DE CONTRATO - Tomada de Preços Nº 07/2022

Contratante: Município de Marzagão GO - FUNDEB

Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal Pingo de Gente.

CONTRATADO	Nº	Valor R\$
Construtora e Incorporadora Sartor Engenharia Ltda	032/2022	136.732,21

Vigência do contrato: 31/12/2022. Assinatura do contrato: 01/08/2022.

Marzagão, 01/08/2022. INÊS MARQUES DA SILVA=Pregoeira=

Protocolo 320855

EXTRATO DE CONTRATO - Tomada de Preços Nº 05/2022

Contratante: Município de Marzagão GO.

Objeto: Obra de ADEQUAÇÃO DE VIAS - CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIA.

CONTRATO DE REPASSE Nº 923239/2021 - MDR/CAIXA

Contratado: M2 Construtora e Incorporadora Ltda, nº do contrato: 053/2022, Valor R\$ 472.596,01. Assinatura do Contrato: 01/08/2022.

Vigência: 31/12/2022. Marzagão, 01/08/2022. Inês Marques da Silva, Presidente CPL.

Protocolo 320856



EXTRATO DE CONTRATO - Tomada de Preços Nº 06/2022

Contratante: Município de Marzagão GO.
Objeto: Obra de CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E CICLOVIA.
PROCESSO Nº 202200042000860, Emenda Parlamentar Impositiva Nº 0842 (Estado GO)
Contratado: M2 Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ(MF) nº 28.240.833/0001-49, nº do contrato: 055/2022, Valor R\$ 378.964,41.
Assinatura do Contrato: 01/08/2022. Vigência: 31/12/2022.
Marzagão, 01/08/2022. Inês Marques da Silva, Presidente CPL.

Protocolo 320857

Minaçu

RETIFICAÇÃO

A Comissão permanente de licitação, vem por meio deste ato RETIFICAR o AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022. Tendo em vista que o objeto publicado nos jornais: Diário Oficial pag. 51, Diário Oficial da União - seção 03 pag. 51 e O Popular, publicados no dia 01 de agosto de 2022, não condiz com o processo que será realizado. Sendo assim, o prazo para realização do certame que seria realizado no dia 11 de agosto de 2022 às 08h30min., será alterado para o dia 15 de agosto de 2022 às 08h30min. para que o objeto seja publicado de forma correta. O edital e seus anexos permanecem inalterados. onde se lê: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA E SERRALHERIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE MINAÇU - GO. Leia-se: AQUISIÇÃO DE MANILHAS, POSTES DE CONCRETO, PLACA DE CONCRETO, COLUNA, MATA-BURRO E TAMPAS DE BUEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. Nada mais havendo a acrescentar, tornamos publica tal retificação e assino como responsável pelo ato. Minaçu - Goiás, 02 de agosto de 2022 CLAUDIA MESQUITA AMARAL Pregoeira

Protocolo 320933

Morrinhos

Autos nº: 2022010763.

EDITAL DE CITAÇÃO

(Art. 196, da Lei complementar nº 14/03)

O Presidente da Comissão de PAD do Município de Morrinhos-GO, no uso de suas atribuições legais, CITA, pelo presente, o servidor JOSÉ RONALDO CARDOSO DA SILVA, detentor do cargo de PEDREIRO, mat. nº 5918, CPF nº 590.525.461-34, para no prazo de 15 dias, apresentar defesa escrita no PAD a que responde para apuração de eventual falta disciplinar, consubstanciada em abandono de cargo (art. 171 da LC nº 14/03), sob pena de revelia.

Morrinhos, 29 de julho de 2022.

LEONARDO FRAUZINO ELIAS
=Presidente=

Protocolo 320825

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2022
OBJETO: Aquisição de veículos utilitários, modelos sedan e de 7 lugares. (recurso próprio, emenda impositiva nº 1869, 11104, 1870, 1876, 1952 e 695). DATA DE ABERTURA: 17/08/2022, horário: 08:30hs. Local: www.bnc.org.br Retirada do Edital: no endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br. Morrinhos, 02/08/2022. ANA PAULA AMARO DA SILVA =Pregoeira=

Protocolo 320901

Prefeitura Municipal de Morrinhos - Estado de Goiás
RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

Empresas vencedoras: Afapeças Comercio de Peças para Tratores Ltda Me.

Morrinhos, 19 de julho de 2022.

Ana Paula Amaro da Silva
=Pregoeira=

Protocolo 320899

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos - GO
EXTRATO DA ATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Município de Morrinhos. **Objeto:** Prestação de Serviços Mecânicos com Fornecimento de Peças e Aquisição de Peças; **Empresa registrada:** Afapeças Comercio de Peças para Tratores Ltda Me, Nº da Ata: 196/2022, Valor R\$578.560,00. **Data da assinatura da Ata:** 27/07/2022. **Vigência da Ata:** 06 (seis) meses. Morrinhos, 27 de julho de 2022. ANA PAULA AMARO DA SILVA =Pregoeira=.

Protocolo 320910

Morro Agudo de Goiás

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO DE GOIÁS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

O MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO DE GOIÁS, ESTADO DE GOIÁS, com sede à Avenida Flamboyant nº 749 - Centro - Morro Agudo de Goiás-GO, CNPJ sob o nº 25.043.621/0001-83, por seu representante legal, no interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, através da Comissão de Licitação, **torna público** que, em cumprimento aos preceitos contidos na Lei Federal nº 8.666/93 e modificações posteriores, estará credenciando pessoas físicas e jurídicas na área de saúde e assistência social, de **03/08/2022** à **19/08/2022**, para possíveis contratações dos seguintes profissionais: médico e psicólogo. As pessoas Físicas ou Jurídicas interessadas devem comparecer munidos dos documentos constantes do edital, junto à Secretaria de Administração do município, em horário de expediente, compreendido das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. O edital poderá ser adquirido no endereço acima referido onde, também, serão prestadas as informações a respeito do certame. Maiores informações pelo fone (062) 3334-3144 ou (062) 3334-3145 ou através do site www.prefeiturademorroagudo.go.gov.br na aba transparência / licitações.

Morro Agudo de Goiás/GO., 02 de Agosto de 2022.

Elianay Rodrigues de Lima Rosa
Presidente da CPL

Protocolo 320914

Mozarlândia

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2022
Município de Mozarlândia-Go. Extrato de Contrato nº 138 do Processo nº 16418 Modalidade: Pregão eletrônico 004/2021 Objeto: SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA HOSPITAL MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA VIA EMENDA PARLAMENTAR PROCESSO 202100010009907 EMENDA DO DEP WAGNER VALOR 70 MIL CREDITADO NO BANCO DO BRASIL 1806-6 CONTA 30944-3, O REMANESCENTE DO VALOR CUSTEADO POR RECURSO PROPRIO. Valor Global: 5.000,00 CONTRATADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATANTE: Comercio de Matérias Médicos Hospitalares CNPJ: 95.433.397/0001-11 Vigência do Contrato: 25/05/2022 Data da Assinatura: 25/05/2022 Mozarlândia-GO, 02 de agosto de 2022. Maria Cristina Rodrigues Silva
PREGOEIRA

Protocolo 321058



EXTRATO DE CONTRATO Nº (164)

Município de Mozarlândia-Go. Extrato de Contrato nº (164/2022) do Processo nº (10196) Modalidade: (PREGAO ELETRONICO nº019/2022) CONTRATADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATANTE: NAVESA VEICULOS LTDA CNPJ: 16.900.062/0001-90 Objeto: SOLICITO A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE 05 LUGARES PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO; FONTE: EMENDA PARLAMENTAR E O RESTANTE SERÁ CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO. Valor Global: 68.000,00 Vigência do Contrato:30 DIAS Data da Assinatura: 28/06/2022 Mozarlândia-GO, 02 de agosto de 2022. Maria Cristina Rodrigues Silva PREGOEIRA

Protocolo 321062

EXTRATO DE CONTRATO Nº (165/2022)

Município de Mozarlândia-Go. Extrato de Contrato nº (165) do Processo nº (10645) Modalidade: (Pregão eletrônico 022/2022) CONTRATADO:FUNDOMUNICIPALDESAUDE CONTRATANTE: NAVESA VEICULOS LTDA CNPJ: 16.900.062/0001-90 Objeto: SOLICITO A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE 05 LUGARES PARA ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXOS. (FONTE: SINISTRO PROVENIENTE DA SEGURADORA DE VEÍCULOS ATRAVÉS DA CONTA CORRENE: 27786-X) AGÊNCIA: 1806-6 DO BANCO DO BRASIL E O RESTANTE SERÁ POR CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO Valor Global: R\$ 69.9.000,00 Vigência do Contrato: 30 DIAS Data da Assinatura: 28/06/2022 Maria Cristina Rodrigues Silva PREGOEIRA

Protocolo 321064

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2022

Município de Mozarlândia-Go. Extrato de Contrato nº 169 do Processo nº 8741/2022. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO 020/2022 OBJETO: SOLICITO A COMPRA DE VEÍCULO AUTOMÓVEL COM CAPACIDADE DE 16 LUGARES DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, PARA USO DOS PACIENTES QUE SE ENCONTRAM EM TRATAMENTO NA CIDADE DE GOIÂNIA AOS CUIDADOS DA CASA DE APOIO DE MOZARLÂNDIA GO. FONTE: EMENDA PARLAMENTO E O RESTANTE SERÁ CONTRAPARTIDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLÂNDIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.10.122.0067.1027 4.4.90.52.00 Ficha 0220 Fonte 102 Vigência do Contrato: 90 DIAS Data da Assinatura: 20/07/2022 CONTRATADO: AVANTI COMRCIO E EQUIPAMENTO EIRELI CNPJ 37.666.598/0001-62 VALOR GLOBAL: R\$285.000.00(DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL) Mozarlândia-GO, 02 de agosto de 2022 Maria Cristina Rodrigues Silva PREGOEIRA

Protocolo 321067

Mutunópolis

MUNICÍPIO DE MUTUNÓPOLIS

AVISO DE CHAMADA PUBLICA PARA AGRICULTURA FAMILIAR
EDITAL nº 002/2022

O Município de Mutunópolis, Estado de Goiás, realizará Chamada Pública, para aquisição de gêneros alimentícios por meio de Chamada Pública para contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou agricultores rurais individuais para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria nas condições estabelecidas no Termo de Referência, aos alunos da Rede Pública de Ensino de Mutunópolis - Goiás, atendendo ao número de matriculados conforme censo escolar, os grupos formais e informais deverão apresentar a documentação prevista na Resolução FNDE/CD nº 6, de 8 de maio de 2020 e a Resolução FNDE/CD Nº 20 de 02 de dezembro de 2020, para habilitação e Projeto de Venda até as 13horas do dia 26 de agosto de 2022, nos termos do ato convocatório. Informações: <https://mutunopolis.go.gov.br/>; Fone: 62 3382-6404; segunda a Sexta da 08h as 11h e das 13h às 17h. Mutunópolis, 03 de agosto de 2022. LAUDIMA SOARES MARRA Presidente da C.P.L.

Protocolo 320960

MUNICÍPIO DE MUTUNÓPOLIS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP EDITAL nº 029/2022

O Município de Mutunópolis, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para Registro de preços para futura contratação de empresa para o fornecimento de ar condicionado de entrega de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do Município de Mutunópolis, a realizar-se no dia 17.08.2022, com início às 13h00min, nos termos das Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. Informações: <https://mutunopolis.go.gov.br/>; e-mail licitacao@mutunopolis.go.gov.br, Telefone: (62) 3398-1144, das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. Mutunópolis/GO, 03 de agosto de 2022. LAUDIMA SOARES MARRRA Pregoeira

Protocolo 321115

Nova América

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA, por intermédio de seu presidente, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará às **08:30 (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS) DO DIA 15 (QUINZE) DE AGOSTO DE 2022**, na sede da Prefeitura Municipal de Nova América, situada a Av. JK, nº 329 centro, Nova América - Goiás, CEP 76345-000, a sessão pública de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO**, para a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de engenharia para **REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CHAPEUZINHO VERMELHO**, localizada na Avenida Tancredo Neves esquina com Eneias Gontijo, Nova América-GO, constante do Processo Administrativo nº 2824/2022, em consonância com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e Lei Federal nº 10.520/2002. Maiores informações no site www.novaamerica.go.gov.br.

Nova América, 02 de agosto de 2022.

EDUARDA GOMES LOURDES
Presidente CPL

Protocolo 321047

Nova Veneza

Prefeitura municipal de Nova Veneza - GO. Processo seletivo simplificado - 001/2022. Decreto Nº 270/2022. Art. 1º - Fica homologado o resultado final do processo seletivo simplificado nº 001/2022, para o provimento temporário de vagas dos cargos que especifica, integrantes do quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, sendo aprovados e classificados os candidatos por ordem decrescente de pontos, consoante anexo único, parte integrante deste Decreto. Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. Gabinete do prefeito municipal de Nova Veneza, Estado de Goiás, aos 02 dias do mês de agosto de 2022. Inscrição/Nome/Cargo/Nota final/Posição/Resultado. **Agente Educativo** - Nova Veneza. Inscrição, Nome, Nota Final, Posição, Resultado: 0000205, Karina Andreucci Lemos da Silva Damaceno, 79,00, 1º, aprovado; 0000084, Camilla Mendonça De Abreu Silva, 79,00, 2º, aprovado; 0000422, Sara Vilela Queiroz, 75,00, 3º, aprovado; 0000027, Stefany Pabline De Oliveira, 74,00, 4º, aprovado; 0000401, Josenei Pereira Da Silva, 72,00, 5º, aprovado; 0000493, Elizangela Alves De Moraes, 72,00, 6º, aprovado; 0000028, Iohanna Karolynne Alves, 71,00, 7º, aprovado; 0000475, Rosigma Stival Martins, 70,00, 8º, aprovado; 0000005, Patricia Regina Da Cunha, 70,00, 9º, aprovado; 0000499, Carla Faquim; 70,00, 10º, aprovado; 0000550, Alessandra De Souza Pereira Silva; 69,00, 11º, aprovado; 0000231, Sirlene Penna, 69,00, 12º, aprovado; 0000118, Natália Guiliane Alves, 69,00, 13º, aprovado; 0000272, Amanda Ribeiro De Lima, 69,00, 14º, aprovado; 0000488, Tatieli Jacobina Soares Da Costa, 69,00, 15º, aprovado; 0000296, Tanaele Carvalho Santos Freire, 69,00, 16º, aprovado; 0000500, Giovana Rodrigues Miquelante, 68,00, 17º, aprovado; 0000425, Thawanny Cristina Souza Rezende, 67,00, 18º, aprovado;



0000021, Maria Luiza Rodrigues Ribeiro, 66,00, 19º, aprovado; 0000223, Thais Santana Morais Mendes, 62,00, 20º, aprovado; 0000174, Rosana Pereira De Sousa, 60,00, 21º, excedente; 0000337, Marina De Souza Santos; 60,00, 22º, Excedente; 0000151, Susany Elias Alves; 58,00, 23º, excedente; 0000369, Daiane Maria De Aguiar; 57,00, 24º, excedente; 0000535, Maria Aparecida Emiliano De Souza Silva, 56,00, 25º, excedente; 0000551, Bruna Santos Oliveira, 56,00, 26º, excedente; 0000030, Stefania Santos Oliveira, 53,00, 27º, excedente; 0000276, Sandra Da Costa Freire Vidal, 52,00, 28º, excedente; 0000385, Marcia Quintino Barbosa, 51,00, 29º, excedente; 0000241, Lidianny Martins Rodrigues Leite, 50,00, 30º, excedente. **Auxiliar Administrativo Escolar** - Nova Veneza. Inscrição, Nome, Nota Final, Posição, Resultado: 0000019, Yasmin Sebastiane Correa dos Passos, 71,00, 1º, aprovado; 0000008, Renata Stival de Godoy, 70,00, 2º, aprovado; 0000012, Beriuce Ramos da Silva, 70,00, 3º, aprovado; 0000002, Pedro Henrique Nascimento Da Silva, 70,00, 4º, excedente; 0000446, Mateus Fraga Milhomem Miranda, 70,00, 5º, excedente; 0000471, Laiane Marinho Talon, 69,00, 6º, excedente; 0000104, Guilherme Alves Ramos, 68,00, 7º, excedente; 0000204, Bruna Graciele Cavalcante, 64,00, 8º, excedente; 0000240, Ana Carolina Lopes Cardoso, 64,00, 9º, excedente; 0000059, Priscilla Ferreira De Andrade, 64,00, 10º, excedente; 0000562, Leticia Martins do Carmo, 62,00, 11º, excedente; 0000303, Jully Nadine Lima Ferreira, 61,00, 12º, excedente; 0000123, Gleicy De Jesus Gomes, 61,00, 13º, excedente; 0000300, Thalita Alves Da Silva, 61,00, 14º, excedente; 0000149, Shirley Alves do Nascimento, 60,00, 15º, excedente; 0000346, Shemily Michaele Gomes Pereira, 60,00, 16º, excedente; 0000248, Thalita Gomes Moraes, 59,00, 17º, excedente; 0000460, Larissa Stival De São Bernardo, 57,00, 18º, excedente; 0000403, Renata Luise Da Costa, 56,00, 19º, excedente; 0000249, Nair Almeida Dos Santos, 53,00, 20º, excedente; 0000501, Laura Helena De Souza, 53,00, 21º, excedente; 0000393, Marya Laura Felix De Sousa, 53,00, 22º, excedente; 0000158, Ronaldo Fernandes Gomes, 52,00, 23º, excedente; 0000120, Nuria Dos Santos Oliveira, 51,00, 24º, excedente; 0000173, Aline Pires Dos Reis Fernandes, 51,00, 25º, excedente; 0000281, Naytiara Gomes Da Silva, 51,00, 26º, excedente. **Auxiliar de Alimentação** - Nova Veneza. Inscrição, Nome, Nota Final, Posição, Resultado: 0000412, Elaine Jaques Rodrigues Godoi, 95,00, 1º, aprovado; 0000062, Mikaelly De Oliveira Almeida, 90,00, 2º, aprovado; 0000217, Adriana Constantino De Almeida, 90,00, 3º, aprovado; 0000015, Lara Robertta De Moraes Bento Da Silva, 85,00, 4º, aprovado; 0000383, Lorena Daiene Da Cruz, 85,00, 5º, excedente; 0000045, Pricislaine Pereira Dos Santos, 85,00, 6º, excedente; 0000085, Daniela Muniz Da Silva Soares, 85,00, 7º, excedente; 0000419, Wanessa De Oliveira, 85,00, 8º, excedente; 0000396, Kesia Da Conceicao Campos, 80,00, 9º, excedente; 0000295, Maria Da Luz Valence Oliveira, 80,00, 10º, excedente; 0000498, Luciene Do Carmo Satiro Florentino, 80,00, 11º, excedente; 0000289, Laides Almeida Dos Santos, 75,00, 12º, excedente; 0000035, Lilia De Lima Reis, 75,00, 13º, excedente; 0000219, Maria Do Carmo De Camargo, 75,00, 14º, excedente; 0000487, Flavia Pacheco Almeida, 70,00, 15º, excedente; 0000065, Rosa Maria De Resende Tome, 70,00, 16º, excedente; 0000445, Ivanilde Da Silva Gomes Pereira, 65,00, 17º, excedente; 0000271, Adriana Da Costa Ribeiro De Lima, 65,00, 18º, excedente; 0000340, Rosa Maria Alves Rodrigues, 60,00, 19º, excedente; 0000094, Jaqueline Pereira De Moraes, 60,00, 20º, excedente; 0000407, Andreia Moraes Alves, 60,00, 21º, excedente; 0000216, Deusilene Da Silva, 60,00, 22º, excedente; 0000245, Rosana Dias Campos Moreira, 55,00, 23º, excedente; 0000108, Elda Cristina Silva, 50,00, 24º, excedente. **Auxiliar de Serviços Gerais** - Nova Veneza. Inscrição, Nome, Nota Final, Posição, Resultado: 0000408, Renata Santana Dos Santos, 85,00, 1º, aprovado; 0000073, Gabriel Carvalho Da Silva, 85,00, 2º, aprovado; 0000504, Luciana Cristina Dos Reis Souza, 85,00, 3º, aprovado; 0000437, Iranilde Correa Dos Santos, 80,00, 4º, aprovado; 0000088, Mariluce Lemes Soares, 80,00, 5º, aprovado; 0000486, Ediane Silva Dos Santos, 80,00, 6º, aprovado; 0000491, Luzia Dias Da Silva, 80,00, 7º, excedente; 0000161, Cinttia Georgia Seabra E Silva, 80,00, 8º, excedente; 0000032, Janaina Gonçalves Teixeira, 80,00, 9º, excedente; 0000368, Ivani Ferreira Alves Ramos, 70,00, 10º, excedente; 0000503, Jeovane Francisco Dos Santos, 65,00, 11º, excedente; 0000332, Brenda Malheiro Tavares, 65,00, 12º, excedente; 0000176,

Jessica Cristina De Oliveira Mesquita, 65,00, 13º, excedente; 0000453, Ireni Sebastiana Dos Santos, 60,00, 14º, excedente; 0000031, Jeany Morais Pereira, 60,00, 15º, excedente; 0000230, Tatiane Alves De Moraes, 60,00, 16º, excedente; 0000288, Waldir Santos De Almeida, 60,00, 17º, excedente; 0000080, Simone Abadia De Lima Alves, 60,00, 18º, excedente; 0000222, Laisse Roldão Neves De Leles, 60,00, 19º, excedente; 0000020, Crislene Oliveira Costa, 50,00, 20º, excedente; 0000235, Patrícia Ferreira, 50,00, 21º, excedente; 0000036, Rosenir Alexandra De Moraes, 50,00, 22º, excedente; 0000154, Emanuela Stival Dias, 50,00, 23º, excedente. **Merendeira** - Nova Veneza. Inscrição, Nome, Nota Final, Posição, Resultado: 0000443, Romilda Rosa Da Silva, 70,00, 1º, aprovado; 0000169, Maria Elisangela Pessoaaurelio, 60,00, 2º, excedente; 0000361, Silene Da Conceição Tavares, 50,00, 3º, excedente. **Professor II** - Nova Veneza. Inscrição, Nome, Nota Final, Posição, Resultado: 0000466, Yasmim Siqueira Silva, 97,00, 1º, aprovado; 0000390, Gerley Costa Lemos, 94,00, 2º, aprovado; 0000454, Jaqueline Martins Zampiva, 92,00, 3º, aprovado; 0000228, Patricia Vilarinho Gonçalves Araújo, 90,00, 4º, aprovado; 0000414, Giselle Maria Stival, 90,00, 5º, aprovado; 0000001, Bianca Mesquita Souza, 90,00, 6º, aprovado; 0000404, Eduarda Da Cunha Cintra, 90,00, 7º, aprovado; 0000100, Thais Marques De Souza Amaral, 90,00, 8º, aprovado; 0000054, Lorena Winner Dias Cardoso, 90,00, 9º, aprovado; 0000136, Raisa Pereira Sobreira, 89,00, 10º, aprovado; 0000101, Marcia Alves Loures, 89,00, 11º, aprovado; 0000107, Jaqueline Alves Amatte, 89,00, 12º, aprovado; 0000313, Joseane Hissami Nakaya Da Silva, 89,00, 13º, aprovado; 0000211, Mariana Fraga Milhomem Miranda, 89,00, 14º, aprovado; 0000392, Maiza Alves Amaral, 88,00, 15º, aprovado; 0000138, Sheila Cristina Da Silva Dos Reis, 88,00, 16º, aprovado; 0000282, Viviane Souza Rodrigues De Almeida, 87,00, 17º, aprovado; 0000462, Kelly Christine Alves, 87,00, 18º, aprovado; 0000530, Eguiane Fernandes Campos, 86,00, 19º, aprovado; 0000540, Albenia Lorrani Lucas Oliveira, 86,00, 20º, aprovado; 0000163, Iridan Pereira Terto Silva, 85,00, 21º, excedente; 0000111, Emanuella Oliveira Do Nascimento, 84,00, 22º, excedente; 0000038, Karla Aparecida De Lima, 83,00, 23º, excedente; 0000197, Taynara Santos Barros, 83,00, 24º, excedente; 0000256, Jordana Dos Santos Figueiredo, 83,00, 25º, excedente; 0000126, Paula Albernaz Da Cunha Nunes, 81,00, 26º, excedente; 0000356, Elisângela Dos Reis Santos Correia, 80,00, 27º, excedente; 0000025, Natanael Lopes, 80,00, 28º, excedente; 0000250, Emanuely Nunes De Azevedo, 80,00, 29º, excedente; 0000525, Wania Leticya Gonçalves, 79,00, 30º, excedente; 0000512, Ihara Camargo Dos Reis, 79,00, 31º, excedente; 0000287, Bianca Ferreira Stival, 78,00, 32º, excedente; 0000224, Vania Gomes Pereira Dos Santos, 77,00, 33º, excedente; 0000011, Viviane Fernandes Ramos Lima, 77,00, 34º, excedente; 0000157, Edna Pires Gomes Silva, 75,00, 35º, excedente; 0000259, Islaine Aparecida Barbosa Pereira De Almeida, 74,00, 36º, excedente; 0000331, Raryne Francielle Moura Matos Ribeiro, 74,00, 37º, excedente; 0000070, Aliny Aparecida De Siqueira Lima, 73,00, 38º, excedente; 0000364, Daniela Cristina De Aguiar, 72,00, 39º, excedente; 0000242, Kátia Cristina Brandão, 72,00, 40º, excedente; 0000172, Keylane Pereira De Oliveira Brandão, 72,00, 41º, excedente; 0000164, Warley Jean Da Silva Guimarães, 72,00, 42º, excedente; 0000317, Kenia Beatriz Dos Santos Santana, 72,00, 43º, excedente; 0000481, Iolanda Penna, 71,00, 44º, excedente; 0000068, Elizeth Ferreira Bueno, 71,00, 45º, excedente; 0000049, Eliane Polo De Oliveira Sousa Ferreira, 70,00, 46º, excedente; 0000109, Geovana Mendes De Oliveira, 70,00, 47º, excedente; 0000307, Raquel Da Silva Cardoso, 69,00, 48º, Excedente; 0000426, Ruthyllen Vaz De Lima Manso, 68,00, 49º, excedente; 0000058, Analice Monteiro Da Silva Freitas, 68,00, 50º, excedente; 0000040, Diva Maria Ramos Moraes, 68,00, 51º, excedente; 0000436, Rosimere Candida Ribeiro Santos, 68,00, 52º, excedente; 0000037, Wanessa Felipe De Almeida Tolentino, 68,00, 53º, excedente; 0000492, Valéria Rosário De Almeida Rodrigues, 67,00, 54º, excedente; 0000243, Josaine Vieira Monteiro, 67,00, 55º, excedente; 0000226, Rosângela Maria Da Costa Miranda, 66,00, 56º, excedente; 0000338, Giselia Gomes De Sousa, 66,00, 57º, excedente; 0000190, Juliana Victor De Araújo Maranhã, 66,00, 58º, excedente; 0000370, Thais Soares De Souza Cintra, 66,00, 59º, excedente; 0000110, Marinalva Da Silva Melo, 65,00, 60º, excedente; 0000374, Karla Daniele Silva Simão, 65,00, 61º, excedente; 0000086, Divino



Antunes De Oliveira, 64,00, 62º, excedente; 0000538, Paula Rafaela Pereira Rosa, 64,00, 63º, excedente; 0000494, Ione Santos Oliveira Silva, 64,00, 64º, excedente 0000269, Dayane Waldomiro De Almeida, 64,00, 65º, excedente; 0000391, Mara Dalila De Sousa Gonçalves, 64,00, 66º, excedente ;0000055, Eliane Rodrigues De Carvalho, 63,00, 67º, excedente; 0000010, Edvania Miguel De Jesus, 62,00, 68º, excedente; 0000314, Marlene Jardim Monteiro, 62,00, 69º, excedente; 0000155, Adriana Rodrigues Da Silva, 62,00, 70º, excedente; 0000043, Maraisa Nastácia Ribeiro, 62,00, 71º, excedente; 0000029, Ligia Maria Da Silva, 62,00, 72º, excedente; 0000470, Andreia Flores Santana, 62,00, 73º, excedente; 0000191, Claudeane Da Silva Santos, 61,00, 74º, excedente; 0000246, Marivânia Alves Gama, 61,00, 75º, excedente; 0000079, Elaine Divina Da Silva 61,00, 76º, excedente; 0000397, Geovana Teixeira Souza, 59,00, 77º, excedente; 0000192, Ludimyla Rodrigues Queiroz, 59,00, 78º, excedente; 0000077, Danielle Silva Dos Santos, 59,00, 79º, excedente; 0000315, Ednaldo Ferreira Junior, 58,00, 80º, excedente; 0000510, Juliana Rosa Dos Santos Pereira, 57,00, 81º, excedente; 0000187, Núbia Gonçalves De Freitas, 57,00, 82º, excedente; ;0000022, Hellen Priscila Borges Da Silva, 57,00, 83º, excedente; 0000134, Gracielle Freire Carvalho, 56,00, 84º, excedente; 0000360, Milza Sousa Ribeiro, 56,00, 85º, excedente; 0000112, Monique Katielhy Bonifacio Gonzaga, 54,00, 86º, excedente; 0000233, Amelia Lopes Da Silva, 52,00, 87º, excedente; 0000380, Patricia Rita Dos Santos E Silva, 50,00, 88º, excedente.

Protocolo 320925

Novo Gama

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA

AVISO DE SESSÃO MODALIDADE: Pregão Presencial 023/2022

TIPO: Menor por item

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel S-10) destinados a atender as demandas da Prefeitura Municipal de Novo Gama. DATA/HORÁRIO: 15 de agosto de 2022 as 08:30 horas - MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo Gama - Area Especial nº 1000 - Centro - Novo Gama -GO - Fone: 3628-1008 - R-230, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis e no Site www.novogama.go.gov.br ou pelo e-mail licitacaonovogama2124@gmail.com onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação Publique-se. Novo Gama- GO, aos 02 de agosto de 2022. LEANDRO FELIX CARDOSO - Pregoeiro

Protocolo 320972

Ouro Verde de Goiás

AVISO DE ERRATA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 A Pregoeira Letícia Ferreira Marques, designada pela municipalidade, usando a competência delegada no Decreto nº 091 de 10 de setembro de 2021, vem determinar a publicação da Errata a TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, tendo em vista a constatação de erros nas PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E PLANTA DA ESTRUTURA DA COBERTURA. O edital consolidado e as novas planilhas pela Errata estarão disponíveis no site do município: <https://ouroverdegoias.go.gov.br/>. A data de abertura do certame fica remarcada para o dia 22/08/2022, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ouro Verde de Goiás. Ouro Verde de Goiás, 02 de agosto de 2022. Letícia Ferreira Marques Presidente da Comissão Permanente de Licitação Decreto nº 091/2021

Protocolo 320921

Piranhas

AVISO LICITAÇÃO ESTADO DE GOIÁS GOVERNO MUNICIPAL DE PIRANHAS PROCESSO Nº 4153/2022 CONCORRENCIA - EDITAL Nº 001/2022 O MUNICÍPIO DE PIRANHAS, Estado de Goiás, torna público que fará realizar no dia 21 DE SETEMBRO DE 2022, às 09:00 HORAS, na sede deste Órgão, sito à Avenida Independência, Praça Santo Antônio, 700 - Centro - Piranhas-

Goias- CEP 76.230-000, Licitação Pública na modalidade "CONCORRENCIA" "MENOR PREÇO", cujo objeto é a CONCESSÃO DE USO DAS DEPENDÊNCIAS FÍSICAS ESTRUTURAIS E DOS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO "CENTRO DE TRIAGEM MUNICIPAL DE MATERIAL RECICLÁVEL" POR PRAZO DE 20 (VINTE) ANOS PARA COOPERATIVA/ASSOCIAÇÃO/ENTIDADES ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO, DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PIRANHAS/GO EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO (CLASSE II - A). Edital e informações junto à Comissão de Licitação, em horário de expediente, pelo fone (64) 3665-7000 ou no www.piranhas.go.gov.br e licitacoespiranhas.go@hotmail.com. PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS - Estado de Goiás, aos 02 dias do mês de Agosto do ano de 2022. LUCILENE FRANCISCA LEITE RAMOS REZENDE Presidente da Comissão de Licitações

Protocolo 320900

Porangatu

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

O Município de Porangatu, através do Ordenador de Despesas, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 73659/2022, Pregão Eletrônico 029/2022, objetivando a Aquisição de veículo (VAN), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Porangatu/GO, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, declaro e HOMOLOGO vencedora do processo licitatório a seguinte empresa: **FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.532.344/0001-51, obteve menor preço unitário no Item 01, no valor de R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais). Porangatu - GO, 25 de julho de 2022.

Laryssa Paiva Rocha Valadares Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 320966

Porteirão

AVISO DE PRORROGAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRÃO - GO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeada pelo Decreto 011/2022, torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 013/2022 que seria realizado no dia 03/08/2022 às 09h00min fica prorrogado para o dia 17/08/2022 no mesmo horário e local. Secretaria de Gestão e Planejamento do Município de Porteirão, aos 02 dias do mês de agosto de 2022. ARTHUR EMILIO OLIVEIRA GOMIDE Pregoeiro

Protocolo 321010

Rio Verde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - GO - TERMO DE ADESÃO 005/2022 - ARP 09/09 PE 031/2021

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, da Prefeitura Municipal de Rio Verde/Go - CNPJ: 00.618.216/0001-15, estabelecida na Av. Presidente Vargas, nº 3215, Vila Maria, Rio Verde/GO - Fone : 3620-8600, doravante denominado **ADERENTE**, neste ato representado pelo Gestor TYRONE CESAR FURQUIM DE OLIVEIRA, brasileiro, portador do RG nº: 8402-D/GO e inscrito no CPF Nº 493.579.051-20, ADERE a Ata de Registro de Preço 09/09 - Pregão Eletrônico nº 031/2021 e Processo nº 64046006497/2021-69, firmada entre 8º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO DO 5º BATALHÃO DE ENGENHARIA/1908, DO MINISTÉRIO DA DEFESA, sob o CNPJ nº por intermédio do de seu ordenador de Despesa Srº CEL. GIL VALADÃO FORTES, portador da carteira de identidade nº: 011.155.444-0 MB/EB, e inscrito no CPF nº: 201.718.188-90,



e a empresa **WHBN EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº: 32.445.646/0001-79, com sede na Av. Barão Homem de Melo, nº 4.386, sala 1104, Bairro Estoril - Belo Horizonte-MG, denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr^a. Walceli Herschel Baeta, inscrita no CPF nº: 022.116.888-53, QUE firmam o presente **TERMO DE ADESÃO**, conforme especificações contidas na Lei Federal 8.666/93, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal 1.959/2017 e mediante as condições especificadas na Ata de Adesão.

O objeto deste **TERMO DE ADESÃO** constituem em: adesão a ata de registro de preço 09/09 - pregão eletrônico nº 031/2021 e processo nº 64046006497/2021-69 do 5º Batalhão de Engenharia/1908, do Ministério da Defesa, para a aquisição de equipamentos topográficos, atendendo as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme condições e termos estabelecidos neste TERMO DE ADESÃO; sendo o item 02 com a Quantidade e marca especificada no Termo de Referência, com valor total de **R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)**.

Ficam mantidas as demais condições previstas a ata de registro de preço 09/09 - pregão eletrônico nº 031/2021 e processo nº 64046006497/2021-69, firmada entre 8º Batalhão de Engenharia de Construção do 5º Batalhão de Engenharia/1908, do Ministério da Defesa, obrigando-se as partes, em face desta adesão, a observância de todos os termos, direitos e obrigações.

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br e Departamento de Compras - situada à Av. Presidente Vargas n 3215, Vila Maria, Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8065, em horário de expediente.

Rio Verde, 02 de Agosto de 2022.

TYRONE CESAR FURQUIM DE OLIVEIRA
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

WALCELI HERSCHEL BAETA
Representante da empresa
WHBN EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS LTDA

Protocolo 321092

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: **CONCORRENCIA PÚBLICA 004/2022**

TIPO: Menor Preço

OBJETO: Contratação mediante concessão para prestação dos serviços públicos de transporte coletivo por ônibus no município de Rio Verde/GO, conforme disposto nas Leis municipais nº 6.055/2011 e 6.193/2012, em atendimento a demanda do transporte coletivo de passageiros, conforme especificações do Termo de Referência e seus anexos, Projeto, e demais documentos anexos ao processo.

DATA/HORÁRIO: 12 de setembro de 2022 às 09h00min.

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação - situada à Av. Presidente Vargas, nº 3215, vila Maria, CEP: 75905-900, Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8021/8070, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 02 de agosto de 2022.

MÁRCIA BATISTA GONÇALVES DURÃO
Presidente/CPL

Protocolo 320731

Santa Helena de Goiás

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

2º Edital De Convocação Do Processo Seletivo Simplificado O MUNICÍPIO DE SANTA HELENA DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 02.056.711/0001-03, com sede à rua Eduvaldo Veloso do Carmo, nº 510, Centro, Santa Helena de Goiás-GO, CEP 75920-000, através do excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Drº João Alberto Vieira Rodrigues, expede 2º Edital de Convocação dos candidatos aprovados no Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2022, publicado no dia 04 de abril de 2022, após haver a publicação da homologação do resultado final de Santa Helena de Goiás, solicita o comparecimento dos candidatos, conforme cronograma publicado no link https://acessoainformacao.santahelena.go.gov.br/cidadao/concursos_selecoes/selecao/id=21, no período de 08 a 24 de agosto de 2022, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Helena de Goiás - GO, para apresentarem a documentação exigida para a investidura no cargo, conforme previsto no Edital. A listagem dos candidatos aprovados está na ordem de classificação conforme a Homologação do resultado final. João Alberto Vieira Rodrigues - Prefeito Municipal

Protocolo 321052

Santa Rita do Novo Destino

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº.026/2022
O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO - GO, torna público aos interessados que fará realizar em sua sede, localizada a Rua Lavrinha, s/nº, Centro, em Santa Rita do Novo Destino - GO, no dia 16 de agosto de 2022, às 09h00min, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO NO EXERCÍCIO DE 2022. O Edital está disponível junto a C.P.L. no endereço acima mencionado e no site www.santaritadonovodestino.go.gov.br. Informações complementares no endereço acima ou pelo telefone (62) 3394-0076. Santa Rita do Novo Destino-GO, 02 de agosto de 2022. MARCOS ANTONIO RIBEIRO TORRÉ Presidente CLP

Protocolo 320945

Santa Tereza de Goiás

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DE GOIÁS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DE GOIÁS, torna público para o conhecimento de quem possa interessar que às 08h00, do dia 17 de agosto de 2022, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Prefeitura Municipal - Anexo I, Praça Dr. Belarmino Cruvine, Qd N (antiga Escola Municipal), Setor Central, Cep:76480-000, Santa Tereza de Goiás, Goiás, realizará o processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL -SRP, sob o nº 010/2022, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preços para selecionar empresa(s) para o fornecimento de material de construção para construção da cobertura da quadra e esportes no município de Santa Tereza de Goiás, conforme discriminado no Termo de Referência do Edital - Anexo I. Os interessados na prestação dos serviços poderão retirar o Edital, termo de referência e maiores informações na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Santa Tereza de Goiás no endereço supra, no site da prefeitura www.santatereza.go.gov.br, ou pelo telefone: (062) 3383-6100. Santa Tereza de Goiás - GO, 02 de agosto de 2022. Brunno Henrique da Silva Melo Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Protocolo 320969

Santo Antônio do Descoberto

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022 A Pregoeira do Município de Santo Antônio do Descoberto-GO, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022 do tipo menor preço por item, tendo por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de premiação e materiais esportivos para atender a demanda da Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Santo Antônio do Descoberto/GO. A sessão pública para o recebimento dos licitantes interessados acontecerá no dia 16 de agosto de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação,



situada na Entre Quadra 41/42, Área Especial, Centro, Santo Antônio do Descoberto - Goiás. Demais informações assim como a cópia do edital poderão ser obtidas no portal eletrônico www.santoantoniododescoberto.go.gov.br ou pelo e-mail licitasadgo@gmail.com com entre 08h00min às 14h00min de segunda a sexta-feira. Santo Antônio do Descoberto, em 02 de agosto de 2022. FLÁVIA DE JESUS SANTOS VIEIRA - Pregoeira.

Protocolo 320948

São Francisco de Goiás

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 003/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS, através da Secretaria Municipal de administração, torna pública a licitação Tomada de Preço nº 003/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço global, regido pela Lei Federal n. 8.666/93, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PADRE HUMBERTO DUNKEL** onde realizará sessão pública no dia 22 do mês de agosto de 2022 às 09h00min. O Edital estará disponível pelo endereço eletrônico www.saofranciscodegoias.go.gov.br, dúvidas pelo e-mail: dep.licitacoes.sf@gmail.com; São Francisco de Goiás, 02 de agosto de 2022. GABRIEL LEITE DIAS Presidente da CPL

Protocolo 320863

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 002/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS, através da Secretaria Municipal de administração, torna pública a licitação Tomada de Preço nº 002/2022, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço global, regido pela Lei Federal n. 8.666/93, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CAMPO SOCIETY**, onde realizará sessão pública no dia 23 do mês de agosto de 2022 às 09h00min. O Edital estará disponível pelo endereço eletrônico www.saofranciscodegoias.go.gov.br, dúvidas pelo e-mail: dep.licitacoes.sf@gmail.com; São Francisco de Goiás, 02 de agosto de 2022. GABRIEL LEITE DIAS Presidente da CPL

Protocolo 320940

São João d'Aliança

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA/GO, inscrito no CNPJ nº 01.313.113/0001-00, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia **18 de agosto de 2022, às 9 horas**, licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA/GO, conforme especificações, condições e exigências definidas no Cronograma Físico-Financeiro, na Planilha Orçamentária, no Memorial Descritivo (Projeto Básico), no Edital e seus Anexos**, que reger-se-á sob as normas da Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei 147/2014. O Edital e demais informações poderão ser obtidas na Rua Goiás, nº 629, Centro - São João d'Aliança/GO, Fone (0xx62) 3438-1161/1943, no horário de expediente e no site: <https://www.saojoaodalianca.go.gov.br>, na página (**interface**) desta **Tomada de Preços nº 09/2022**.

São João d'Aliança/GO, 03 de agosto de 2022.

Publique-se.

RONILDO FONSECA MATTOS
Presidente da CPL

Protocolo 320953

São Luiz do Norte

Aviso de Licitação - Pregão Presencial n. 021/2022

O FMAS do Município de São Luiz do Norte, através da pregoeira torna público que a sessão publica, na forma da Lei n 10.520/02 e subsidiariamente as normas da Lei n 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial n 021/2022; Data e Horário: 02/08/2022 as 08h30min; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de (Moveis/Acessórios/Equipamentos de Informática/Materiais Permanentes), para atendimento as necessidades do Abrigo público do Município de São Luiz do Norte-GO, por problemas técnicos no sistema de informática, teve sua abertura **PRORROGADA** para o dia 15/08/2022 as 08h00min.Mantidas as determinações do edital. Informações no sítio www.saoluizdonorte.go.gov.br. São Luiz do Norte/GO, 02/08/2022. Neuma Simonia Vasconcelos - Pregoeira

Protocolo 320913

Senador Canedo

MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Extrato de Homologação: Processo licitatório nº. 1000014052/2022 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 069/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, INFORMÁTICA E DIVERSOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR CANEDO, ATRAVÉS DO RECURSO PROVENIENTE DAS PROPOSTAS DE EMENDAS FEDERAIS Nº 09097.711000/1200-01, 09097.711000/1200-03, 09097.711000/1200-04, 09097.711000/1200-05, 09097.711000/1210-02, 09097.711000/1210-03, 09097.711000/1210-08, 09097.711000/1210-14, 09097.711000/1210-16, 09097.711000/1210-17, 09097.711000/1210-19, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em favor das empresas na seguinte ordem: item 129 R\$799,00 em favor da empresa 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.581.390/0001-40; itens 21 R\$756,13; 36 R\$600,00; 45 R\$901,00; 54 R\$1.964,00; 57 R\$4.050,00; 62 R\$549,00; 100 R\$569,00; 101 R\$90,00; 117 R\$416 em favor da empresa A SUPREMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.377.015/0001-12; itens 71 R\$4.450,00; 80 R\$15.000,00; 124 R\$11.900,00; 141 R\$75.300,00 em favor da empresa ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.014.621/0001-49, item 12 R\$895,00 em favor da empresa AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.676.091/0001-94; itens 51 R\$1.000,00; 64 R\$740,00; 67 R\$500,00; 76 R\$5.000,00; 84 R\$2.988,00; 116 R\$1.600,00; 119 R\$950,00; 120 R\$2.100,00; 139 R\$375,00 em favor da empresa ANDRÉIA LORENZI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.189.700/0001-79; itens 18 R\$4.900,00; 19 R\$4.900,00 em favor da empresa BERNARDO DANIEL, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.607.273/0001-15; itens 01 R\$685,00; 04 R\$14.490,00; 07 R\$2.645,00; 08 R\$9.755,00; 107 R\$549,00; 121 R\$7.737,00 em favor da empresa BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.312.896/0001-26; itens 32 R\$98,00; 92 R\$290,00; 132 R\$150,00; 133 R\$150,00; 134 R\$150,00 em favor da empresa BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.680.592/0001-51; item 40 R\$357,99 em favor da empresa CANAA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.777.107/0001-22; item 126 R\$8.800,00 em favor da empresa CAROLAYNE CARBONI BERNARDO ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.443.459/0001-65; itens 02 R\$800,00; 13 R\$1.550,00; 56 R\$1.450,00; 89 R\$2.340,00; 93 R\$5.400,00; 97 R\$80,00; 98 R\$80,00; 99 R\$80,00; 102 29,00; 104 R\$11.900,00; 106 R\$1.600,00; 111 R\$30,00; 113 R\$550,00; 114 R\$470,00; 128 R\$500,00 em favor da empresa CMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.444.829/0001-90, item 130 R\$100,00 em favor da empresa DENTAL BH BRASIL, inscrita no CNPJ sob



o nº. 31.401.798/0001-07; itens 16 R\$1.980,00; 17 R\$2.972,00 em favor da empresa DIGITECH SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.869.044/0001-88; itens 61 R\$320,00; 96 R\$115,00 em favor da empresa FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.118.766/0001-99; item 52 R\$1.200,00 em favor da empresa FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.758.951/0001-73; item 65 R\$15.000,00 em favor da empresa G.P VEZONO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.778.749/0001-25; itens 105 R\$349,99; 115 R\$2.949,99; 136 R\$1.040,77 em favor da empresa HDX COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 24.039.450/0001-56; item 135 R\$2.430,00 em favor da empresa HORIZONTE IND E COM DE AP MEDICO HOSPITALAR LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.890.798/0001-04; item 131 R\$9.700,00 em favor da empresa HOSPDAN COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.943.408/0001-49; item 03 R\$4.090,00 em favor da empresa IDEALINE COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.331.320/0001-00; itens 23 R\$825,00; 37 R\$175,00 em favor da empresa J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.440.180/0001-00, itens 09 R\$899,00; 15 R\$7.500,00; 127 R\$950,00 em favor da empresa J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 84.972.926/0001-39; item 94 R\$28.394,70 em favor da empresa JARAGUA MERCANTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.390.706/0001-59; item 112 R\$380,00; 118 R\$330,00; 138 R\$190,00 em favor da empresa K.S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.546.315/0001-98; item 05 R\$50,00 em favor da empresa M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.205.854/0001-14; item 81 R\$1.419,00 em favor da empresa M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.086.509/0001-31; item 58 R\$1.290,00; 59 R\$1.277,00 em favor da empresa M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.499.939/0001-76; itens 34 R\$949,00; 35 R\$569,00; 38 R\$100,00; 39 R\$ 113,00; 41 R\$379,00; 43 R\$275,00; 44 R\$393,00; 46 \$490,00; 48 \$375,00; 49 R\$180,00; 50 R\$1.106,00 em favor da empresa MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.191.397/0001-41; item 79 R\$8.435,00 em favor da empresa MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.075.280/0001-19; item 60 R\$680,00; 68 R\$5.300,00 em favor da empresa MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.499.522/0001-73; itens 26 R\$797,00; 27 R\$1.043,00; 31 R\$181,00; 33 R\$1.451,00; 78 R\$690,00 em favor da empresa MOVEIS CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.243.924/0001-78; itens 86 R\$3.900,00; 125 R\$492,00 em favor da empresa OLIMPO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.334.988/0001-07; item 53 R\$425,00 em favor da empresa OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.228.679/0001-03; item 74 R\$749,99 em favor da empresa PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.806.274/0001-29; itens 66 R\$7.500,00; 91 R\$849,99; 109 \$35.400,00 em favor da empresa UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.812.673/0001-01 - Ludmyla Maranhá Rosa Fernandes, Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Senador Canedo-GO.

Protocolo 320859

**MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO
AVISO DE CANCELAMENTO**

O Gestor do Fundo Municipal de Educação e Cultura de Senador Canedo-GO, Victor Alves Pellozo, no uso de suas atribuições, torna público o CANCELAMENTO do item 03, R\$2.421,00, referente ao Pregão Eletrônico 090/2022, no TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO publicado nos Jornais "O POPULAR, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO" no dia 30 de junho de 2022. Ressaltando que o item em questão foi adjudicado com o valor acima do estivado equivocadamente. Victor Alves Pellozo Gestor do Fundo Municipal de Educação e Cultura de Senador Canedo-GO

Protocolo 320930

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
AVISO DE HABILITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº
004/2022**

O Município de Senador Canedo/GO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL constituída pelo Decreto nº 4.903/2021, tornar público o resultado de habilitação da CONCORRENCIA PUBLICA nº 004/2022 do tipo MAIOR OFERTA POR ITEM, tendo por Objeto a PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, A TÍTULO PRECÁRIO E ONEROSO, PARA EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONOMICA EM QUIOSQUES E SEMELHANTES, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração, constante do processo administrativo nº. 1000000092/2022, de acordo com a Lei nº. 8.666/93, LC nº. 123/2006 e demais disposições deste edital de acordo com a Ata de Habilitação, disponível no portal da Prefeitura www.senadorcanedo.go.gov.br. Senador Canedo - GO. QUADRO RESUMO DE HABILITAÇÃO: EMPRESA EDJANE DOS SANTOS MARQUES CNPJ: 43.877.986/0001-95 DESCRIÇÃO / ITENS NÃO ATENDIDOS INABILITADA - ITEM 5.3.1, 5.2.2, 5.2.6, 5.2.5, 5.2.7, 5.5.4. EMPRESA IRACILDA DOS SANTOS SILVA 98778560187 CNPJ: 47.335.071/0001-09 DESCRIÇÃO / ITENS NÃO ATENDIDOS EMPRESA INABILITADA - ITEM 5.3.1, 5.2.6, 5.5.4. EMPRESA ADRIANE THALITA MORAIS SOUSA CNPJ: 47.149.715/0001-74 DESCRIÇÃO / ITENS NÃO ATENDIDOS INABILITADA - ITEM 5.2.7, 5.5.2, 5.5.3, 5.5.4. Com fulcro §1º art. 109 da Lei 8.666/93, abrimos o prazo de 5 (cinco) dias úteis para que as empresas participantes, caso queiram, interponham seus recursos. Senador Canedo, 02 de agosto de 2022. Leandro Blamires Presidente da CPL

Protocolo 321023

Silvânia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVÂNIA

AVISO DE EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022
Contratado: MEGASOFT LTDA. CNPJ 37.615.788/0001-50.
Contratante: MUNICIPIO DE SILVÂNIA. CNPJ: 01.068.030/0001-00.
Valor: 36.750,00 (Noventa Mil e Trezentos e Sessenta Reais).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA PARA ALUGUEL/LICENCIAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA AUTOMATIZADOS (SOFTWARES) QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS LEGAIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SILVÂNIA - GOIAS. Vigência: 02 de agosto de 2022 até 31 de dezembro de 2022. Silvânia, 02 de agosto de 2022. Keith Alessandra Cotrim Silva - Presidente da CPL.

Protocolo 320978

Sítio d'Abadia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO D'ABADIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO**

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sítio D'Abadia - GO, comunica aos interessados que encontra-se em aberto o Pregão Presencial nº 007/2022, processo 0802/2022, visando a aquisição parcelada de combustíveis para os veículos oficiais do município de Sítio D'Abadia que estejam em trânsito na cidade de Formosa-GO ou entorno, para inclusão no SRP, com abertura prevista para o dia 17/08/2022 às 10:00 horas à realizar-se na sala de Licitações deste órgão. Maiores informações pelo e-mail licitação@sitiodabadia.go.gov.br ou pelo fone (62) 3483-1154.

Sítio D'Abadia - GO, 03 de agosto de 2022.

Michael Dias Dias

Pregoeiro

Protocolo 321014

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO D'ABADIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E DATA REMARCADA**

A Prefeitura Municipal de Sítio d'Abadia-GO, através da sua Comissão de Contratação, torna público que a Licitação na



modalidade Concorrência nº 001/2022, Processo 732/2022, sob o regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço global, para SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA GO-112 NO DISTRITO CAPÃO DESTE MUNICÍPIO DE SÍTIO D'ABADIA-GO, marcada para o dia 02/08/2022 restou-se DESERTA, tendo sua data remarcada para o dia 18/08/2022 às 10:00h. na sala de licitações deste órgão. Os interessados poderão adquirir cópia do Edital no site www.sitiodabadia.go.gov.br, tudo na forma da Lei nº 14.133/21, e modificações posteriores.

Sítio d'Abadia-GO, 03 de agosto de 2022.

MICHAEL DIAS DIAS
Agente de Contratação

Protocolo 321018

Teresina de Goiás

MUNICÍPIO DE TERESINA DE GOIÁS EDITAL DE CHAMAMENTO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA DE GOIÁS, inscrito CNPJ nº 11.350.044/0001-68, com sede à Praça Tiradentes nº 43 - Centro, Teresina de Goiás, GO - CEP: 73795-000, através do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA DE GOIÁS GOIÁS, Sr. CLEMENTE JOSÉ DUARTE, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará entre os dias 04 de Agosto à 31 de Dezembro de 2022, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, processo de chamamento de interessados para credenciamento Laboratório Regional de Prótese Dentária (LRPD), tendo como objetivo a Habilitação de empresas para confecção e manutenção de próteses dentárias para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal da Saúde. As empresas que se enquadrarem nos critérios definidos pelo Fundo Municipal de Saúde serão contratados e remunerados de acordo com os serviços prestados/produção, conforme tabela de procedimentos do Município, aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde. Maiores informações pelo telefone: (62) 3467-1140. Teresina de Goiás, 03 de Agosto de 2022. CLEMENTE JOSÉ DUARTE Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo 320973

Vianópolis

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022 - S.R.P.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANOPOLIS/GO, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 17 de agosto de 2022, às 09h00min, em sua sede administrativa, licitação na modalidade Pregão Presencial, por Sistema de Registro de Preço, Exclusiva para ME/EPP, do tipo Menor Preço Por Item, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na aquisição de gás (GLP P-13) e vasilhame (P13), para atender as necessidades da Prefeitura. A licitação será regida nos moldes da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13 e Lei nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/14, e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, e demais condições estabelecidas no edital. O Edital poderá ser retirado no site (www.vianopolis.go.gov.br) ou na sede desta Prefeitura. Vianópolis-GO, 02 de agosto de 2022. Ronald Moreira Dias - Pregoeiro.

Protocolo 320958

Vicentinópolis

PREGÃO PRESENCIAL/SRP-EDITAL Nº 028/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS, leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar no dia **16/08/2022 às 09:00 horas**, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, do tipo menor preço por item, para futura e eventual aquisição parcelada itens de padaria, confeitaria e outros, para atender as necessidades dos departamentos e órgãos

vinculados: Secretarias da Prefeitura, FMS e Vigilância Sanitária, Unidades Escolares, conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Os interessados poderão adquirir informações no site: www.vicentinopolis.go.gov.br ou email: licitacaoovct@gmail.com. Maiores informações no fone:(64)3691-1557. Publique-se. Vicentinópolis, 02 de agosto de 2022.Valdirene Borges Simião. Pregoeira.

Protocolo 320794

Vila Boa

AVISO DE DISPENSA Nº 362/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA BOA-GO, manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo 3 (três) dias úteis, nos termos do art. 75, II e § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 e Decreto Municipal nº 008/2022, de 27 de janeiro de 2022, para a Dispensa de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julgamento menor preço visando a aquisição de materiais de construção e reforma(cobertura, pintura e solda) para a UBS'I conforme termo de referência, publicado e conferido que consta no site oficial www.vilaboa.go.gov.br, no modulo "Acesso informação", "dispensa de licitação". Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail: pmbvlicitacao@gmail.com ou protocolo físico no departamento de compras no endereço • Rua Antônio costa Qd.35,Jardim Nova Aurora - CEP 73825-000 - VILA BOA-GO, -Fone: (61) 3466-1221 no horário das 07:00 as 13:00, até o dia 08 de agosto às 13:00h. Maria Rivania de Sousa-Agente de Contratação. Vila Boa-GO 02 de agosto de 2022.

Protocolo 320947

MUNICÍPIO DE VILA BOA- GOIAS AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N º004/2022

O Município de Vila Boa-GO, torna público a adesão da ata de registro de preço nº 004/2022/2022, originada do Pregão Eletrônico nº 004/2022, realizada pelo Município de Britânia-GO - Objeto: Contratação de prestação de serviços de consultoria e assessoria visando: Emissão de laudos e pareceres técnicos sobre grandezas elétricas (consumo, energia, potência, dentre outros) e sobre quadro de iluminação pública (QIP) visando a repetição de indêbitos decorrentes de cobranças indevidas (a maior) nas contas de energia elétrica de titularidade do Município. Anulação e/ou redução de valores referentes a cobranças realizados por meio de Termo de Ocorrência e Inspeção (TOI); Levantamento e constituição de receitas de natureza tributária diversas, inclusive: TLF e TLA de torres de telefonia e de geração eólica e solar, ISSQN de instituições financeiras e postos de atendimentos bancários, cartórios, construtoras, dentre outros em favor da Empresa a INOVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA., inscrita no CNPJ: 32.049.941/0001-06 Vila Boa, 02 de agosto de 2022. Maria Rivania de Sousa PCL

Protocolo 320951

MUNICÍPIO DE VILA BOA EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

O Município de Vila Boa, por meio da comissão permanente de licitação do Município, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar na sala da CPL, às 09:00 do dia 15 de AGOSTO de 2022, em sua sede, sito a Rua Antônio Costa, s/nº, Jardim Nova Aurora, neste Município, procedimento para contratação de empresa especializada no fornecimento de Gás de Cozinha e água Mineral, conforme consta do Edital. Maiores informações encontram-se à disposição dos interessados na Sala da CPL na Prefeitura Municipal, email:pmbvlicitacao@gmail.com ou no site www.vilaboa.go.gov.br. Vila Boa, 02 de agosto de 2022. Maria Rivania de Sousa, Pregoeira

Protocolo 320954



Vila Propício

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA PROPÍCIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE D.ª JÚLIA GONÇALVES ARAGÃO NA CIDADE DE VILA PROPÍCIO/GO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. ABERTURA e JULGAMENTO será a partir das **08H00MIN DO DIA 23 DE AGOSTO DE 2022**, no Prédio da Prefeitura Municipal, sediada na Rua 05, s/n.º, Centro. O Edital pode ser acompanhado e retirado no site: www.vilapropicio.go.gov.br. Vila Propício/GO, 03 de agosto de 2022 - MARIA RITA DE FREITAS CHAGAS - Gestora do F.M.S.

Protocolo 321024

FUNDOS MUNICIPAIS

Itumbiara

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 027/2022.

Processo: 395923/2022

OBJETO: O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a Aquisição de equipamentos, mobiliários e material permanentes necessários para melhorar o atendimento à população através de recurso de Emenda Parlamentar nº. 04394.796000/1210-05, que atenderá as Unidades Básicas de Saúde. TIPO: **MENOR PREÇO POR ITEM**. Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefone: 64-3433-0419. **ABERTURA: Dia 16/08/2022 as 08:00hs;** Site: www.licitanet.com.br. Itumbiara-GO, 02 de agosto de 2022.

Tiago Salviano Gouvêa Pupulin
Pregoeiro

Protocolo 320763

Jaraguá

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2022 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARAGUÁ, torna público, que no dia 18 de Agosto de 2022, às 08:30 horas, na sala de reunião da Secretaria Municipal de Saúde de Jaraguá - GO, realizará certame licitatório na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços para aquisição de pneus e bicos com válvulas para o Setor de Transportes da Secretaria Municipal de Saúde de Jaraguá/GO. Para maiores informações, retirada do edital e caderno de licitações, procurar a Equipe de Licitações na sede da Secretaria Municipal de Saúde, na Av. Cel. Tubertino Rios QD10 Lts 04 e 04C, Centro - Jaraguá GO, no horário das 08:00 as 11:00 e 13:00 as 17:00, Telefone (062) - 3326-4445, pelo e-mail: licitacaosaude@jaragua.go.gov.br ou retire o edital no site: www.jaragua.go.gov.br. Jaraguá, 02 de Agosto de 2022. Maria Dolores Carvalho da Matta - Pregoeira Oficial - Secretaria Municipal de Saúde de Jaraguá - GO.

Protocolo 320991

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2022 PROCESSO N.º: 37466/2022 DATA DA REALIZAÇÃO: 04/08/2022, às 13h30min. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de gerenciamento eletrônico e controle de manutenções preventivas e corretivas, fornecimento de óleo lubrificante, peças e demais insumos necessários à manutenção de veículos pertencentes à frota do Fundo Municipal de Saúde de Jaraguá - GO. A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde de Jaraguá,

em virtude da necessidade de revisão do termo de referência e edital, comunica aos interessados a ANULAÇÃO sine die do Pregão Presencial sob referência. Oportunamente, será divulgada nova data para reabertura ou revogação da licitação em epígrafe. Jaraguá, 02 de agosto de 2022. Para maiores informações, retirada do edital e caderno de licitações, procurar a Equipe de Licitações na sede da Secretaria Municipal de Saúde, na Av. Cel. Tubertino Rios QD10 Lts 04 e 04C, Centro - Jaraguá GO, no horário das 08:00 as 11:00 e 13:00 as 17:00, Telefone (062) - 3326-4445, pelo e-mail: licitacaosaude@jaragua.go.gov.br ou retire o edital no site: www.jaragua.go.gov.br. MARIA DOLORES CARVALHO DA MATTA, Pregoeira Oficial. Secretaria Municipal de Saúde de Jaraguá - GO

Protocolo 320984

Rio Verde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE-GO AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 088/2022

JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais, equipamentos e instrumentais cirúrgicos, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde - GO.

DATA/HORÁRIO: 17 de Agosto de 2022 as 09h00.

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, na Sala de Licitação da Saúde. Fone 64-3602-8124 em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 02 de Agosto de 2022.

FERNANDO GOMES CARDOSO
Pregoeiro

Protocolo 321066

CÂMARAS MUNICIPAIS

Posse

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo administrativo nº 358/2022

A Câmara Municipal de Posse - GO, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, II, § 3º da Lei nº 14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou protocolo presencial em sua sede, entre os dias **02/08/2022 ao dia 05/08/2022**, cotação de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, para aquisição de 1.000 pastas para processo, o Termo de Referência, encontra-se disponível no site: www.camaraposse.go.gov.br, no campo licitações "dispensa". O e-mail de contato para fins de recebido das cotações é o: camara@posse.go.leg.br. A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. Danielle de Sousa Ramos - Agente de Contratação

Protocolo 321103

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

COMPLEXO DO CERRADO LTDA
CNPJ (MF) nº 44.267.221/0001-04

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

São convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 12 de agosto de 2022, às 14:00 horas, em Primeira Convocação e no dia 25 de agosto de 2022, às 14:00 horas, em Segunda Convocação, ambas a serem realizadas na sede social da empresa, localizada no município de Bela Vista de Goiás/GO, na Fazenda Suçupara,



na Rodovia GO 020, Km 51, s/nº, Zona Rural, CEP: 75.240-000, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: Apresentação de relatório contábil; Conferências, verificações e providências sobre a integralização de capital realizada pelos sócios de acordo com o seu respectivo percentual de cotas e disposição contratual; Majoração/minoração do capital social de acordo com valores ou bens integralizados pelos sócios, em respeito ao artigo 1.055, parágrafo 2º, do Código Civil; Alteração do quadro societário em caso de remissão de qualquer dos sócios, adequando o percentual de cotas de cada um deles, conforme estipulado no artigo 1.058 do Código Civil, respeitando-se direitos e deveres, além de obrigações assumidas em contratos de parceria também firmados pelos sócios.

Em obediência ao artigo 1.074 do Código Civil, a Assembleia Geral instala-se, em primeira chamada com 3/4(três quartos) do capital social e, em segunda chamada, com qualquer número.

Aos sócios impedidos de comparecer, providenciarem procuração assinada e com firma reconhecida, dando poderes para seu representante comparecer no dia e manifestar sobre os assuntos constantes na relação da ordem do dia, conforme preconiza o artigo 1.074, §§ 1º e 2º do Código Civil.

Contando com a presença e a participação de V. Sas, subscrevo-me.

Goiânia - GO, 27 de julho de 2022.

Allan Henrique Gorgen
Diretor Presidente

Protocolo 320157

AUTO POSTO CHAPADÃO LTDA CNPJ: 42.506.314/0001-00 torna público que requereu à **SEMARH-LUZ** - Secretaria Municipal do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos de Luziânia/GO a Licença Ambiental de Funcionamento para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores estabelecido na QD 22 LT 01-A S/N - PARQUE ALVORADA I - LUZIÂNIA/GO CEP: 72.836-200.

Protocolo 320660

NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALIMENTOS - CNPJ: 37.020.260/0001-39, torna público que requereu à **Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMARHUR**, a **Licença Ambiental Municipal de Funcionamento**, para a atividade de abate de aves, situado a Rodovia GO-330, km 01, zona rural, s/n, Pires do Rio - GO.

Protocolo 320672

Severiano de Souza Melo, CPF: 412.254.731-87, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura de Palminópolis, a Licença Ambiental Unificada para atividade de barragem de 2,55 ha na Fazenda São Bento, município de Palminópolis - GO.

Protocolo 320688

POSTO SÃO ROQUE ALIANÇA LTDA CNPJ: 23.049.249/0001-97 torna público que requereu à **SEMARH-LUZ** - Secretaria Municipal do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos de Luziânia/GO, a Renovação da Licença Ambiental de Funcionamento nº **0006/2019 Processo nº 0330/2015-5** para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores estabelecido à Q QUADRA 13 S/Nº ROD. BR 040 KM 32 Lote 3A 7 A 12, 15, 43 - LUZILIA PARQUE - LUZIÂNIA/GO CEP: 72.834-237.

Protocolo 320701

A empresa **COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CATALAO - COACAL**, torna público que **requereu** da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Catalão - SEMMAC, o Licença Ambiental Única - LAU, sob protocolo nº 2022023271, para a atividade de Fabricação de alimentos para animais, situado a Rua Moises Santana, nº 424, São João, município de Catalão - GO.

Protocolo 320738

A empresa **NSD INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**, CNPJ 16.621.439/0001-71, situada a Rua Sebastião Cursino n. 28, centro, Itumbiara-GO, torna público que **recebeu da AMMAI** - Agência Municipal do Meio Ambiente de Itumbiara, a Licença Ambiental de Instalação nº. 031/2022, validade 11/07/2024, referente ao empreendimento Loteamento Residencial Madri, Itumbiara-GO. CNAE: 41.10-7-00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários.

Protocolo 320747

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2022

Pelo presente edital de convocação, o presidente do SINDSERPM NG, no uso das suas atribuições legais, de acordo com o art. 66 e 67 do estatuto da entidade sindical, convoca as eleições para mandato de quatro anos da: diretoria executiva, suplente, conselho fiscal e delegados sindicais, obedecendo o estatuto da categoria. tendo início em 01/06/2023 e término em 31/05/2027, informa ainda que de acordo o TAC (termo de ajuste de conduta) firmado entre SINDSERPMNG e TRT18 (tribunal regional do trabalho), a eleição será realizada a contar 20(vinte) dias úteis a partir da publicação deste referido edital. A eleição está prevista para o dia 26/08/2022 no horário das 08:00 às 16:00 horas. Devido o surto da Covid 19, o local de votação será na sede do sindicato localizado no endereço BK 47 Apartamento 303, Centro Novo Gama - Go, CEP: 72860-121. As inscrições de chapa poderão ser solicitadas junto a secretaria geral do SINDSERPM NG nos dias 02,03 E 04 de Agosto de 2022, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas OBS: Maiores informações na sede do sindicato

Novo Gama - Go; 26 de junho de 2022

Carlos Roberto Silva
Presidente do SINDSERPM

Protocolo 320786

LEANDRO CAIXETA DE SOUZA, CPF nº 767.074.151-15, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMARH de Luziânia, a Licença Ambiental de Supressão de Árvores Isoladas de 262,8670 ha, na Fazenda Porteira e Barreirinhos, zona rural, Luziânia - GO.

Protocolo 320800

WELT ENERGIA LTDA.

CNPJ/ME nº 19.696.542/0001-79 - NIRE - 52203489864

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS DA WELT ENERGIA LTDA.

A **WELT ENERGIA LTDA.**, sociedade empresária, com sede na cidade de Goiânia, no estado de Goiás, na Av. E, nº 1470, quadra B29-A Lote I sala 1102, Edifício JK New Anexo Concept Business, Jardim Goiás, CEP 74.810-030, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 19.696.542/0001-79 ("Sociedade" ou "Welt Energia"), nos termos do parágrafo 3º artigo 1.152 da Lei 10.406, de 10 de janeiro de 2002 ("Código Civil"), convoca os Sócios da Sociedade a se reunirem em Reunião de Sócios a realizar-se no dia **11 de agosto de 2022**, às 10:00 horas, na sede social da Sociedade, localizada na cidade de Goiânia, no estado de Goiás, na Av. E, nº 1470, quadra B29-A Lote I sala 1102, Edifício JK New Anexo Concept Business, Jardim Goiás, CEP 74.810-030, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: **(I)** Aprovação ou ratificação, conforme o caso, da 1ª (primeira) emissão de Notas Comerciais da Bernoulli Energia Ltda., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 36.891.388/0001-05 ("Bernoulli"), não conversíveis em participação societária, em série única, no valor de até R\$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) ("1ª Emissão Bernoulli" e "Notas Comerciais 1ª Emissão Bernoulli", respectivamente) as quais serão objeto de colocação privada, cujos termos e condições constarão no "Instrumento Particular de Escritura da 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Série Única, Para Colocação Privada, da Bernoulli Energia Ltda." a ser celebrada pela Bernoulli, e que contará com fiança de EMAM Participações Ltda., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 36.475.062/0001-05 ("EMAM"), da Sociedade, da Ilumine Participações Ltda., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 33.826.296/0001-53 ("Ilumine"), da Ouvidor Energia Ltda., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 36.889.539/0001-90 ("Ouvidor"), Elvio José Machado inscrito no CPF/ME sob o nº 333.300.261-20, e Hugo Carvalho, inscrito no CPF/ME sob o nº 587.150.961-49 ("Fiadores

1ª e “Instrumento de 1ª Emissão Bernoulli”, respectivamente); (II) Aprovação ou ratificação, conforme o caso, da 1ª (primeira) emissão de Notas Comerciais da Ouvidor, não conversíveis em participação societária, em série única, no valor de até R\$ 18.000.000,00 (dezoito milhões de reais) (“1ª Emissão Ouvidor” e “Notas Comerciais 1ª Emissão Ouvidor”, respectivamente e quando em conjunto com Notas Comerciais 1ª Emissão Bernoulli, simplesmente “Notas Comerciais”) as quais serão objeto de colocação privada, cujos termos e condições constarão no “Instrumento Particular de Escritura da 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Série Única, Para Colocação Privada, da Ouvidor Energia Ltda.” a ser celebrada pela Ouvidor, e que contará com fiança de EMAM, da Ilumine, da Sociedade, da Bernoulli, Elvio José Machado inscrito no CPF/ME sob o nº 333.300.261-20, e Hugo Carvalho, inscrito no CPF/ME sob o nº 587.150.961-49 (“Fiadores 2ª” e “Instrumento de 1ª Emissão Ouvidor”, respectivamente); (III) Aprovação ou ratificação, conforme o caso, da outorga e constituição da fiança a ser prestada pela Bernoulli em favor das Notas Comerciais da 1ª Emissão Ouvidor, e de forma cruzada, a outorga e constituição da fiança a ser prestada pela Ouvidor em favor das Notas Comerciais da 1ª Emissão Bernoulli; (IV) Aprovação ou ratificação, conforme o caso, da outorga e constituição de fiança pela Sociedade no âmbito das Notas Comerciais; (V) Aprovação ou ratificação, conforme o caso, da outorga e constituição de fiança pela Sociedade no âmbito das Notas Comerciais da 1ª Emissão Ouvidor; (VI) Aprovação ou ratificação, conforme o caso, da outorga da garantia representada pela alienação fiduciária das quotas da Bernoulli e das quotas da Ouvidor, de titularidade da Sociedade, no âmbito das Notas Comerciais; (VII) Aprovação ou ratificação, conforme o caso, da autorização concedida à Bernoulli e à Ouvidor para constituição de cessão fiduciária (a) de 100% (cem por cento), dos direitos creditórios, presentes e futuros, decorrentes (i) de contratos de locação de Centrais Geradoras Hidrelétricas (“Contrato(s) de Locação de Equipamentos”); (ii) de contratos de locação ou arrendamento de parte do imóvel em posse da Bernoulli e/ou Ouvidor, para fins de aderir ao sistema de compensação de energia elétrica (“Contrato(s) de Locação ou Arrendamento de Imóveis”); e (iii) de contratos de fornecimento de energia (“PPA”, e quando em conjunto com os Contratos de Locação de Equipamentos e os Contratos de Locação ou Arrendamento de Imóveis, simplesmente “Contratos Cedidos”) incluindo os eventuais e respectivos frutos, acessórios e rendimentos; e (b) das contas vinculadas de titularidade da Bernoulli e da Ouvidor, onde transitarão exclusivamente os recursos pagos pelos clientes devedores dos direitos creditórios decorrentes dos Contratos Cedidos (“Recebíveis”), através de “Instrumento Particular de Cessão Fiduciária de Recebíveis em Garantia e Outras Avenças” em garantia da totalidade das obrigações pecuniárias, no âmbito das Notas Comerciais; (VIII) Autorização ou ratificação, conforme o caso, para a Sociedade celebrar todos os documentos objeto das deliberações anteriores, inclusive aqueles necessários à outorga e constituição das garantias indicadas nos itens acima, no âmbito da emissão das Notas Comerciais, inclusive contratos acessórios e seus respectivos aditamentos; e (IX) Autorização ou ratificação, conforme o caso, à Diretoria da Sociedade para que esta possa tomar todas e quaisquer providências necessárias à formalização das deliberações acima. Goiânia, 03 de agosto de 2022. **WELT ENERGIA LTDA.**

Protocolo 320853

SANDRO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 16.861.584/0001-20, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Anápolis-Go, a Licença Ambiental de Funcionamento, para a Atividade comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores e local: Avenida Estados Unidos, bairro Jardim das Américas I etapa, nº 815, qd-02, lt-07, Anápolis-Go, CEP 75.070-170.

Protocolo 320890

CERVEJARIA OKTOS LTDA - EPP, CNPJ 08.204.368/0001-83, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia - SEMMA a Licença de Operação para Fabricação de cervejas e chopes, sito à Rua 13 Qd. 08 Lt 12/13, Polo Empresarial de Goiás, Aparecida de Goiânia - GO

Protocolo 321022

LUCAS GABRIEL RIBEIRO DE JESUS, inscrito no CPF nº 053.469.291-50, torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Niquelândia/GO - SEMMA, a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para a atividade de FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS, localizada na Rua Dona Maria Francisca, nº 32, quadra B, lote 02, Bairro Alto Paraíso, Niquelândia, Goiás.

Protocolo 321059

Quimilab Comércio e Representações Ltda, CNPJ 00.248.206/0001-35, torna público que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA, a licença ambiental fácil, para atividade de comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos; reparação e manutenção de equipamentos eletrônicos de uso pessoal e doméstico; aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares sem operador, no endereço Rua 231 nº 305 Qd. 35 Lt. 33, Setor Coimbra - Goiânia - GO.

Protocolo 321075

AVISO DE SELEÇÃO DE PESSOAL n.º 007/2022 O Instituto Sócrates Guanaes - ISG torna público que realizará SELEÇÃO PÚBLICA, com vistas a contratar e a promover o Cadastro de Reserva para os cargos de: **ANALISTA DA QUALIDADE, ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, ENFERMEIRO, ENFERMEIRO DE CURATIVOS, ENFERMEIRO PEDIÁTRICO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM PEDIÁTRICO, TÉCNICO DE NUTRIÇÃO** para comporem quadro de pessoal do HDT, nos termos do Contrato de Gestão 91/12. As inscrições serão presenciais, no Hospital de Doenças Tropicais - HDT, localizado na Avenida Contorno, nº 3556, Jardim Bela Vista, Goiânia - GO CEP: 74.853-120, nos dias **09/08/2022 e 10/08/2022 das 08h00min às 14h00min (horário de Brasília)**. O edital 007/2022, as demais informações está disponível no seguinte endereço eletrônico: www.isgsaude.org. Outras informações poderão ser obtidas, também através de telefone 3201-3644. Goiânia, GO.

Protocolo 320341

AGIR

AVISO DE PUBLICAÇÃO

A **Associação de Gestão, Inovação e Resultados em Saúde - AGIR**, pessoa jurídica de direito privado, gestora do **Centro Estadual de Reabilitação e Readaptação Dr. Henrique Santillo - CRER, Hospital Estadual da Criança e Adolescente - HECAD, Hospital Estadual de Dermatologia Sanitária Colônia Santa Marta - HDS, do Hospital Estadual de Urgências Governador Otávio Lage Siqueira - HUGOL**, torna público que, a partir de hoje, receberá proposta para a seguinte Carta Cotação:

Carta Cotação nº	Descrição
20220003.03003 - CRER	Contratação de empresa Acreditadora Credenciada (IACs) de serviços de certificação do Sistema de Gestão em Saúde na metodologia ONA.

Todas as informações referentes às Cartas Cotações acima encontram-se a disposição dos interessados no site <http://www.agirsaude.org.br/>, no link **compras** e no endereço: Avenida Olinda com a Avenida PL-3, QD. H-4, Lts 1, 2 e 3, Edifício Lozandes Corporate Design, Torre Trade Tower, Laje Corporativa, 18º andar, Parque Lozandes, Goiânia-GO, CEP: 74.884-120, telefones: (62) 3995 -5473. Contato somente através de WhatsApp.

Serviço de Compras

Protocolo 321049

BÁLSAMO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.512.802/0001-74, torna público que requereu junto à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente do Município de Guapó - GO Licença Ambiental Prévia e Licença Ambiental de Instalação do empreendimento denominado RESIDENCIAL RESERVA DA MATA, numa área de 178.736,34 M², para a atividade de Parcelamento Urbano do Solo - Loteamento Fechado, no imóvel Fazenda Barro Amarelo, Mat. 9.438, Guapó - GO

Protocolo 320713

FARMÁCIA ULTRA POPULAR DE GOIÁS LTDA, inscrito no CNPJ/MF n.º 45.676.232/0004-45, torna público que requereu junto à Agência Municipal de Meio Ambiente - AMMA, **LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI e LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO**, para atividade de Comércio varejista de produtos farmacêuticos, cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, sito à Avenida 24 de Outubro, 1129 Setor Campinas, Goiânia - GO. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo 320740

PLANETTA ENGENHARIA torna público que a empresa **REPAL RENOVADORA DE PNEUS ANÁPOLIS LIMITADA**, CNPJ: 02.755.700/0001-11, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Anápolis - SEMMA, a Licença Ambiental de Funcionamento N.º 407/2018, com validade até 06/09/2022 p/ **Reforma de pneumáticos usados**, na Avenida Brasil sul, N.º 6.579, Bairro: São João, Anápolis-GO.

Protocolo 320766

PLANETTA ENGENHARIA torna público que a empresa **REPAL RENOVADORA DE PNEUS ANÁPOLIS LIMITADA**, CNPJ: 02.755.700/0001-11, torna público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano de Anápolis, a Renovação da Licença Ambiental de Funcionamento p/ **Reforma de pneumáticos usados**, na Avenida Brasil sul, N.º 6.579, Bairro: São João, Anápolis-GO.

Protocolo 320772

INFORMO QUE: ESTÂNCIA BEIRA RIO ADMINISTRAÇÃO IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ: 29.208.452/0001-45, **Recebeu da SMMA-Alexânia** a Renovação da Licença Ambiental de Instalação N.º 018/2020, com validade até 05/03/2022 para Implantação de **Condomínio Urbanístico de Gestão Autônoma (Condomínio Estância Beira Rio)**, na Fazenda Barreiro, ZEITA, Alexânia-GO.

Protocolo 320775

INFORMO QUE: ESTÂNCIA BEIRA RIO ADMINISTRAÇÃO IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ: 29.208.452/0001-45, torna público que requereu a SMMA-Alexânia, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LI p/ **Condomínio Urbanístico de Gestão Autônoma (Condomínio Estância Beira Rio)**, na Fazenda Barreiro, ZEITA, Alexânia-GO.

Protocolo 320777

INFORMO QUE: INCORPORADORA E CONSTRUTORA RECANTO DO PESCADOR LTDA, CNPJ: 14.665.085/0001-31, **Recebeu da SMMA-Alexânia** a Licença Ambiental de Instalação N.º 025/2020, com validade até 28/04/2022 para Implantação de **Condomínio Urbanístico de Gestão Autônoma (Condomínio Recanto do Pescador)**, na Fazenda São Bernardo, ZEITA, Alexânia-GO.

Protocolo 320784

INFORMO QUE: INCORPORADORA E CONSTRUTORA RECANTO DO PESCADOR LTDA, CNPJ: 14.665.085/0001-31, torna público que requereu a SMMA-Alexânia, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LI p/ **Condomínio Urbanístico de Gestão Autônoma (Condomínio Recanto do Pescador)**, na Fazenda São Bernardo, ZEITA, Alexânia-GO.

Protocolo 320788

INFORMO QUE: VALLE GESTORA DE IMOVEIS EIRELI, CNPJ: 37.836.837/0001-85, torna público que requereu a SMMA-Alexânia, a Licença Ambiental Prévia - LP p/ **Condomínio Urbanístico de Gestão Autônoma (Condomínio Valle das Águas)**, na Fazenda Salta Pau, ZEITA, Alexânia-GO.

Protocolo 320793

UniRV - Universidade de Rio Verde
Extrato de Contrato n. 184/2022

Objeto: Prestação de serviços de engenharia para reforma e ampliação da Clínica de Psicologia da Universidade de Rio Verde, Campus Rio Verde. Processo Licitatório n.º 082/2022, Tomada de Preços n.º 009/2022. **Contrato n. 184/2022**. Valor: R\$ 316.475,65 (trezentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Contratada: **AMR CONSTRUTORA LTDA**; CNPJ n.º 43.815.228/0001-42. **Vigência**: 26/07/2022 a 26/02/2023. Dotação Orçamentária: 05.25.12.364.6024.1.1 01.4.4.90.51. Maiores informações: Contrato publicado na íntegra no site da UniRV.

Protocolo 320980

Weslei Favorito inscrito no CPF sob o n.º 813.182.901-20 torna público que requereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE URUANA - GO, a licença ambiental simplificada, para barragem localizada na Fazenda Conceição ou Olho d'água, s/n, zona rural, Uruana - GO. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 321026



BRASIL CENTRAL
A FORÇA DA COMUNICAÇÃO EM GOIÁS

tbc
TV BRASIL CENTRAL